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Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zaverecny ucet 2022

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Vrakuna

A/ Dberie na vedomie

1. Sprévunezéavislého auditora pre Miestne zastupiteI'stvo mestskej Casti Bratislava- Vrakuna
0 uskutocneni auditu ictovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna k 31.12.2022.

2. Stanovisko miestneho kontrolora mestskej cCasti k zavere¢nému uctu mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna za rok 2022.

B/ schvaluje
1. Celoro¢né rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Vrakuia za rok 2022 bez
vyhrad

2. Hospodarenie rozpoétovych organizacii mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2022

3. Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2022, ktory vykazuje:
BeZny rozpocet:

Bezné prijmy 12 345 255,02 €
Bezné vydavky 12 111 338,52 €
Vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 233916,50 €
Kapitalovy rozpocet:

Kapitéalové prijmy 105 452,22 €
Kapitalové vydavky 604 622,41 €
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpoctu - schodok -499 170,19 €
Rozdiel bezného a kapitalového rozpo¢tu - schodok -265 253,69 €
Finan¢né operacie prijmové 1022 342,13 €
Finan¢né operacie vydavkoveé 330 384,43 €
Rozdiel finan¢nych operacii 691 957,70 €
Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia celkom .......coeceeeureeneeniieninnnnnnnne. 426 704,01 €
Vysledok finanéného hospodarenia celkom .....ceeeoooiiiiiiiiiiiiiinne, 448 437,50 €
Vyluéenie z prebytku - 423 549,34 €
Vysledok hospodarenia upraveny celkom 24 888,16 €

4. Usporiadanie vysledku beZného a kapitialového rozpoctu po vyluceni nevyCerpanych
ucelovo urcenych finanénych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zakona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov) z prebytku finanénych operacii.

5. Prevod finan¢nych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vyske 9 840,72 €.
6. Prevod finanénych prostriedkov do rezervného fondu v sume 15 047,44 €.
C/ ziada

Ing. Lydiu Adamovic¢ovl, prednostku
vykonat’ prevod finan¢nych prostriedkov do fondov v termine do 30.6.2023.




Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zaverecny ucet 2022

Mestska ast’ Bratislava -Vrakufia, Siravska 7, 821 07 Bratislava

Navrh zavereCného uctu mestskej Casti Bratislava - Vrakuna
za rok 2022 a rozpoctové hospodarenie za rok 2022

JUN 2023



Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zaverecny ucet 2022

Obsah

L UVO0 it 5
2 Rozbor plnenia prijmov za 10K 2022 .......ccuuiiiiieiiiiieiiiie et 7
3 Rozbor Cerpania vydavkov za 10K 2021 .......cccieiiiiiiiiieiiii e 16
4 NAVIh N2 USPOTIAAANIC. ....c.viiiiiiiiiiiie e 26
5 Prehlad tvorby a Cerpania fondov za 1ok 2022 ..........cccovveiiiiiiiiiiiceee e 28
6 Bilancia aktiv @ PASTV ..ueeiiieiiiiiiciiie ittt 29
7 Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022..........c.cooiiiiiiiiiiiieeie e 31
8 Hospodarenie rozpoCtovych Organizacii ........coocververiiieiiieiiceiecse s 33
9  Hospodarenie prispevkovych Organizacii .........ccoooveririiiiiieiiniiiereee e 36
10 Prehl'ad o poskytnutych dotaciach .........ccceviiiiiiiiiei e 36
11 Podnikatel'skd CINNOSTE.........coiiiiiieiieii e 36
12 Financné usporiadanie VZahov VOCI.......cccueiiiiiiiiiiiiciieie e 37
13. Hodnotenie pInenia programoV ODCE ...........ccueieiiiiiieniie e 43
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Navrh zavere¢ného tictu mestskej casti Bratislava - Vrakuna
a rozpoctové hospodarenie za rok 2021

1 Uvod

Zaverecny ucet je spravou o rozpoctovom hospodareni za rozpoctovy rok 2022. Zakladnym
nastrojom finanéného hospodéarenia mestskej Casti je rozpocet. ZavereCny ucet predstavuje
hodnotenie plnenia celkovych prijmov a Cerpania celkovych vydavkov rozpoctu mestskej Casti.
Porovnava prijmy a vydavky vo vztahu k schvalenému rozpoctu a rozpoctu po vykonanych
zmendch a predstavuje vypovednt hodnotu o celkovom hospodareni samospravy.

Zaverecny ucet obsahuje udaje o plneni rozpoctu prijmov a vydavkov, ktoré sa ¢lenia na bezny
rozpocet, kapitdlovy rozpocet a financné operacie podla platnej rozpoctovej klasifikacie.
Sucastou zavereéného UcCtu su bilancia aktiv a pasiv, prehl'ad o stave a vyvoji dlhu, tdaje
0 hospodareni rozpoctovych organizacii a pésobnosti mestskej Casti, prehl’ad o poskytnutych
dotaciach a tidaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti. Dalsiu sucast’ zavere¢ného
uctu tvori hodnotenie plnenia programov rozpoctu.

Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna zostavila rozpocet na rok 2022 podla zikona
¢. 583/2004 Z. z. orozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet bol schvaleny uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 394/XXI11/2021 zo
dna 7.12.2021. Hospodarenie mestskej Casti sa v roku 2022 riadilo schvalenym rozpoctom.
Mestskd cast’ v priebehu roka monitorovala vyvoj hospodarenia, priCom z dévodu potreby
vykonala v roku 2022 zmenu niekol’kych prijmovych a vydavkovych poloziek. Tato zmena
bola v sulade s paragrafom 14, odsek 2 a odsek 3 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich

predpisov:

- L. zmena rozpoctu mestskej Casti Bratislava — Vrakuia na rok 2022 schvalend uznesenim
miestneho zastupitel'stva mestskej Casti ¢islo 17/11/2022 zo dna 13.12.2022

- rozpocCtové opatrenia v zmysle § 14 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach Gzemnej samospravy v zneni neskorSich doplnkov a zmien a v sulade
s uznesenim Cislo 394/XXI11/2022 zo dna 7.12.2021, ktorym miestne zastupitel'stvo
splnomocnilo starostu mestskej ¢asti vykonavat rozpoctové opatrenia v zmysle
§ 14, ods. 2 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v
zneni neskorsich doplnkov a zmien.

V oblasti prijmov z vynosu zdane z prijmov fyzickych osob, ktory je najvyznamnejSim
prijmom mestskej Casti, doslo k narastu oproti roku 2021 o priblizne 10%.
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Celkové vydavky mestska Cast’ pocas roka pravidelne monitorovala a korigovala, ato aj
Vv zavislosti od skuto¢nych prijmov.

Rozpocet mestskej ¢asti v roku 2022

Ukazovatel SChV?LeI?}é éggpocet Upravenyzgozzzpocet rok
Bezné prijmy 11 006 686,00 12 422 712,00
Bezné vydavky 10 650 878,00 12 483 662,00
Vysledok bezného rozpoctu 355 808,00 -60 950,00
Kapitalové prijmy 273 050,00 97 234,00
Kapitalové vydavky 703 080,00 604 644,00
Vysledok kapitalového rozpoctu -430 030,00 -507 410,00
Finan¢né operacie prijmové 393 180,00 1022 347,00
Finan¢né operacie vydavkové 318 958,00 331 302,00
Vysledok finanénych operacii 74 222,00 691 045,00
Prijmy celkom 11 672 916,00 13 542 293,00
Vydavky celkom 11 672 916,00 13 419 608,00
Vysledok hospodarenia celkom 0,00 122 685,00

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna zostavila a schvalila rozpocet na rok 2022 ako vyrovnany,
s celkovymi prijmami a vydavkami na trovni 11 672 916,00 eur. Prostrednictvom upravy
rozpoctu doslo k navySeniu celkovych prijmov na trovenn 13 542 293,00 eur a celkovych
vydavkov na 13 419 608,00 eur.

Na konci rozpoc¢tového roka 2022 dosahovali skutoéné celkové prijmy vysku
13 473 049,37 eur a skuto¢né celkové vydavky boli k 31.12.2022 vo vyske 13 046 345,36 eur.

Celkovy vysledok rozpoctového hospodéarenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ku koncu
roka 2022, vratane hospodarenia jej rozpoctovych organizacii, bol prebytok vo vyske
426 704,01 eur.
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Rozpocet mestskej Casti Bratislava -Vrakuna s ¢erpanim

Schvileny Upraveny Skutoc¢nost’

Ukazovatel rozpocet roky2022 rozpoget roky2022 31.12.2022
Bezné prijmy 11 006 686,00 12 422 712,00 12 345 255,02
Bezné vydavky 10 650 878,00 12 483 662,00 12 111 338,52
Vysledok bezného rozpoctu 355 808,00 -60 950,00 233 916,50
Kapitalové prijmy 273 050,00 97 234,00 105 452,22
Kapitalové vydavky 703 080,00 604 644,00 604 622,41
Vysledok kapitalového rozpoctu -430 030,00 -507 410,00 -499 170,19
Finan¢né operacie prijmové 393 180,00 1022 347,00 1022 342,13
Finanéné operacie vydavkové 318 958,00 331 302,00 330 384,43
Vysledok finan¢nych operacii 74 222,00 691 045,00 691 957,70
Prijmy celkom 11 672 916,00 13 542 293,00 13 473 049,37
Vydavky celkom 11 672 916,00 13 419 608,00 13 046 345,36
Vysledok hospoddrenia celkom 0,0 122 685,00 426 704,01

2 Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Celkové prijmy mestskej Casti Bratislava-Vrakuiia, vratane vSetkych rozpoctovych organizacii

v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti,

dosiahli v roku 2022

skuto¢ni hodnotu

13 473 049,37 eur. Plnenie rozpo¢tu v oblasti celkovych prijmov tvorilo pozitivnych 99,49%.
V porovnani s rokom 2021 prijmy klesli absolttne 0 619 319,62 eur. Na poklese prijmov sa
podielali kapitalové prijmy a finan¢né operacie. V oblasti beznych prijmov nastal vyznamny

rast.
Ukazovatel rozSpcohé‘;:l;:);ok Upraveny rozpocet Skutocnost’ k
2022 na rok 2022 31.12.2022
Bezné prijmy 11 006 686,00 12 422 712,00 12 345 255,02
Kapitalové prijmy 273 050,00 97 234,00 105 452,22
Finan¢né operacie prijmové 393 180,00 1022 347,00 1022 342,13
Prijmy celkom 11 672 916,00 13 542 293,00 13 473 049,37

Struktiru plnenia celkovych prijmov mestskej Gasti k 31.12.2022 znazoriuje nizsie uvedeny

graf.
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Finanéné operacie prijmové

Kapitalové prijmy 1022 342,13
()

105 452,22

BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet prijmov bezného rozpoctu na rok 2022 bol vo vyske 11 006 686,00 eur
(vratane beznych prijmov rozpoc¢tovych organizacii), poc¢as roka 2022 bol I. zmenou rozpoctu,
ktorti miestne zastupitel'stvo schvalilo dia 8.12.2022, upraveny na sumu 12 323 773 eur a ku
koncu roka 2022 opétovne upraveny na 12 422 712 eur.

Bezné prijmy tvorili k 31.12.2022 najvyznamnejSiu Cast’ vSetkych prijmov mestskej Casti.
S objemom 12 345 255,02 eur dosiahlo plnenie rozpoctu 99,38%. V porovnani s rovnakym
obdobim predchédzajiceho roka celkové bezné prijmy vzrastli absoltitne o 1 082 944,60 eur.

Rast celkovych beznych prijmov ovplyvnil najmé nérast dafiovych a nedaniovych prijmov.

Graf nizsie zobrazuje vyvoj beznych prijmov v obdobi rokov 2020 — 2022:

Bezné prijmy
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Struktaru beznych prijmov mestskej ¢asti k 31.12.2022 tvorili dafiové prijmy, nedafiové prijmy
a prijaté granty a transfery. Podiel danovych prijmov mestskej Casti predstavoval takmer 48%
beznych prijmov, nedanové prijmy dosiahli uroven 11% a prijaté granty a transfery 41%
z celkovych beznych prijmov.
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Darové prijmy
Rozpocdet Skutoénost’ k 31.12.2022 % plnenia
5944 994,00 € 5908 235,01 € 99,38

Danové prijmy tvorili najvyznamnejSiu Cast’ celkovych beznych prijmov mestskej Casti.
Rozpoctovy zamer celkovych daniovych prijmov k upravenému rozpoc¢tu sa naplnil na 99,38%.
V porovnani so skuto¢nost'ou predchadzajuceho roka 2021 bol zaznamenany narast v daiovych
prijmoch absolutne o 468 910,55 eur. Medziro¢ny narast predstavuje takmer 9%, pricom rast
zaznamenali takmer vSetky prijmové polozky.

Vynos dane z prijmov fyzickych osob poukdzany uzemnej samosprave

V zmysle urCenych percentualnych podielov mestskych casti Hlavného mesta SR Bratislavy
pre dan z prijmu fyzickych osob mestskej Casti Bratislava-Vrakuna v roku 2022 prisluchal
4,5107%-ny podiel z celkovej dane z prijmu fyzickych os6b pre Bratislavu.

Z hrnnych danovych prijmov za rok 2022 mestska cast’ dosiahla z dane z prijmov fyzickych
0s6b 4 159 947,00 eur. K upravenému rozpoctu to ¢ini percentualne plnenie na 99,69%.

Vyvoj vynosu z dane z prijmu z fyzickych oséb v rokoch 2018 — 2022 znazornuje graf nizsie:

Vyvoj dane z prijmov fyzickych osob za obdobie 2018-2022

2018 2019 2020 2021 'EOZZ

Dan 7 nehnutelnosti

Skuto&né plnenie prijmov z dane z nehnutel'nosti vychadza z platného znenia Statitu Hlavného
mesta SR Bratislavy a z pomeru pri del'be dane z nehnutel'nosti medzi hlavné mesto a mestské
Casti, ktoré je v pomere 50:50. Podiel pre mestsku ¢ast’ v roku 2022 predstavoval 2,5328%.

Vroku 2022 skuto¢ny prijem mestskej Casti zdane z nehnutelnosti dosiahol uroven
1203 157,00 eur, ¢o je pozitivne 101,11%-né plnenie rozpoctovanej ciastky 1 190 000 eur.
V porovnani so stavom za rok 2021, kedy bol prijem z dane z nehnutelnosti na urovni
1188 139,00 eur, mestska ¢ast’ zaznamenala mierny narast, absolttne o 15 018,00 eur.
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Z niz8ie uvedeného grafu mozno vidiet' vyvoj prijmov z dane z nehnutelnosti v rokoch 2018
a 2022 vratane vplyvov zmeny spdsobu prerozdel'ovania dane z nehnutelnosti v roku 2020.

Prijem z DzN 2018-2022

W W W
O [e)) N~
< LN
o] 93 i
™~ o0 (90]
s 00 o
o — ~N
— — —

2018 2019 2020 2021 2022

Dane za Specifické sluzby

Dane za specifické sluzby st tvorené danou za psa, za uzivanie verejného priestranstva,
za predajné automaty a nevyherné hracie pristroje, miestny poplatok za rozvoj a poplatok
za komunalny odpad. Spravcom poplatku za komunalny odpad je Hlavné mesto SR Bratislava.
Prijem z dani za $pecialne sluzby dosiahol v roku 2022 troven 545 131,01 eur. V porovnani
s predchadzajucim rokom 2021, kedy bol tento prijem vsume 473 045,46 eur doslo
k medziro¢nému rastu absolutne o 72 085,55 eur, ¢o je narast takmer 0 15%. Vyznamny rast
zaznamenali prijmy z dane za uzivanie verejného priestranstva a za miestny poplatok za rozvoj,
pri¢om dan za uzivanie verejného priestranstva vzrastla celkom o 37 053 eur a miestny poplatok
za rozvoj 0 41 060 eur.

Dane za Specidlne sluzby 2018-2022
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Nedanové prijmy
Rozpocdet Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
1 530 083,00 € 1397 392,19 € 97,37

Nedanové prijmy bezného rozpoftu mestska cCast’ vykazala k 31.12.2022 v sume
1397 392,19 eur, ¢im sa rozpocCtovy zamer k upravenému rozpoctu splnil na 97,37%.

Struktaru nedafiovych prijmov tvorili:

Prijmy z podnikania a viastnictva majetku

Z cinnosti strediska verejnoprospesnych sluzieb mestska cast’ za rok 2022 ziskala finan¢né
prostriedky vo vyske 1413,18 eur, pricom v porovnani srokom 2021 mestskd cast’
zaznamenala vyrazny pokles, nakol’ko v roku 2022 uvedeny prijem ovplyvnila refakturacia
kosenia pozemkov vo vlastnictve Hlavného mesta SR Bratislavy. Prijmy z prenajatych
pozemkov, bytov, nebytovych priestorov a objektov boli vo vyske 315 504,69 eur. Plnenie
rozpoc¢tovanych prijmov z podnikania a vlastnictva majetku dosiahlo v roku 2022 94,18%.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Skupinu administrativnych poplatkov tvoria poplatky za ¢innost’ stavebného uradu, matri¢ného
uradu, evidencie obyvatel'stva a ohlasovne pobytu a poplatky za vydaj rybarskych listkov.
Mestska ¢ast’ dosiahla prijmy za vysSie uvedenu ¢innost’ v absolutnej hodnote 30 821,95 eur.

V porovnani s obdobim roku 2021 mestska cast’ zaznamenala mierny rast tychto prijmov, a to
01868 eur.

Prijem z pokut a inych sankcii

V porovnani s predchadzajicim rokom nastal pokles prijmov z pokut a sankcii. V roku 2022
tento prijem predstavoval sumu 995,99 eur. Pre porovnanie, v roku 2021 bol prijem v hodnote
2 488,75 eur.

Poplatky a platby z nepriemyselného a nahodného predaja
V porovnani s rokom 2021 mestské Cast’ zaznamenala vyznamny rast v tejto prijmovej oblasti,
nakol’ko boli tplne zrusené pandemické opatrenia, ktoré pretrvavali pocas rokov 2020 a 2021

a ovplyvnili hlavne prijmy za kraZkovl ¢innost’ a zorganizovanie letného denného tabora pre
deti. V roku 2022 mestska Cast zaznamenala prijmy vo vyske 46 770,50 eur, ¢o je oproti
predchadzajicemu roku nérast o viac ako 20 tisic eur (prijmy za kruzkovl ¢innost’, inzercia —
politicka reklama). Mestska Cast’ sa ani pocas roku 2022 nedostala na tiroven roku 2019 ( pred
pandémiou koronavirusu) avSak prognéza do buducich rokov je priazniva.

BezZné prijmy rozpoctovych organizacii — Iné nedanové prijmy a granty
Prijmova Cast’ rozpoctovych organizacii v roku 2022 pozostavala z :

- prijmov od rodicov za pobyt v Skolskom klube deti a v materskych Skolach
- prijmov za prendjom

- prijmov za stravu a réZiu

- prijmov z dobropisov a ziskanych grantov
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Iné nedanové prijmy a granty Skutoc¢nost’ | Skutoénost’

(Rozpoctové organizacie) 2021 2022

Celkom: 606 496,42 | 983 157,23
z toho
Prijmy od rodiCov - skolsky klub deti, materské Skoly 168 814,28 | 258 121,03
Prijmy z prendjmov 20 257,40 22013,09
Prijmy za stravu - rézia 183 455,79 | 258 317,33
Prijmy za stravu - potraviny $kolské jedalne- MS a ZS 190 577,62 377 913,25
Dobropisy, vratky 25116,77| 39239,13
Granty (RO) 18 274,56| 27 553,40

Nedanové prijmy rozpoctovych organizacii boli v porovnani srovnakym obdobim
predchadzajtceho roka 2021 vyssie 0 376 660,81 eur, a to z dovodu, ze v roku 2021 pretrvavali
pandemické opatrenia (obmedzenie Skolskej dochadzky). Skuto¢né plnenie inych nedanovych
prijmov a grantov rozpo¢tovych organizacii k 31.12.2022 dosiahlo troven 99,59%.

Ostatné prijmy
Prijmy finan¢nych nahrad za vyrub drevin, z refundacie, z dobropisov a z vratiek, z nahrad

poistného plnenia mestska cast’ za rok 2022 dosiahla v celkovej sume 18 728,65 eur.
V porovnani s predchddzajicim rokom 2021, bol tento prijem 013 453,83 eur vyssi
(mimoriadny prijem z poistného plnenia).

Bezné granty a transfery
Skuto¢ny prijem z beznych grantov a transferov za rok 2022 bol v sume 5 039 627,82 eur, ¢o
je v porovnani s predchadzajucim rokom 2021 viac 0 226 500,67 eur.

Najvyznamnejsiu ¢ast’ z celkovych beznych grantov a transferov tvorili transfery na preneseny
vykon §tatnej spravy a transfery v oblasti Skolstva.

Mestska cast’ poberala od 2.5.2022 prispevok za ubytovanie osOb s udelenym Statitom
docasného utociska. Prispevok poskytovalo Ministerstvo vnutra SR na mesacnej baze, pricom
mestska cast ho dalej poukazovala fyzickym a pravnickym osobam, ktoré poskytovali
ubytovanie odidencom z Ukrajiny. Cast’ prispevku ziskala mestska ¢ast za poskytnutie
ubytovania tymto osobam V objekte na Cilizskej ulici, z ktorého vedela zabezpedit' finanéné
krytie prevadzkovych vydavkov objektu.

Jednotlivé transfery za rok 2021 uvéadza tabul'ka uvedena niZsie.
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Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna

Zaverecny ucet 2022

Poskytovatel’ doticie Suma Ukel
Dar jektov mimo sektor
a y Oq sub!e ° 0 sextora 28 360,00 € | Hodova slavnost,, prispevok na odidencov
verejnej spravy
Dary od subjektov sektora verejnej
spravy 4 500,00 € | Hodova slavnost’
(Bratislavsky samospravny kraj)
. doplnenie knizni¢ného fondu - miestna
Fond na podporu umenia 5000 € p . THZENEo fondd
kniznica
MDVaRR SR 26 042,59 € | stavebny urad
MDVaRR SR 868,62 € | pozemné komunikacie
MV SR t ict .
v S' Izro,s rednictvom OU 17 979.84 € | Matrika
organiza¢ny odbor
MV SR trednict ou . .
. riro,s recnictvom 7 310,06 € | Evidencia obyvatel'stva
organizac¢ny odbor
MV SR i . .
v S, lzro,StredmCtvom ou 323,60 € | register adries
organizacny odbor
h P Kraiiny. S PR
Hlavné mesto SR Bratislava 213468 € ochrana prirody a rvaj iny, Statna vodna sprava,
ochrana pred povodiami
MSVVasS prostrednictvom OU
2> PTOSHERICivoTl 18 778,89 € | skolsky urad
odbor skolstva
MgVVVaS prostrednictvom OU 3520 223,00 € normativne_ prostriedky - prenesené
odbor $kolstva kompetencie
MSVVasS prostrednictvom OU Normativne prostriedky — jazykovy kurz pre
y 8 284,00 € . .
odbor skolstva deti z Ukrajiny
MSVVasS prostrednictvom OU Normativne prostriedky — valorizacia platov
5 38571,00 €| .
odbor skolstva ucitelov
MSVVaS$ prostrednictvom OU Normativne prostriedky — mimoriadne odmeny
< 12 892,00€| . y
odbor skolstva ucitelov ZS
MSVVaS$ prostrednictvom OU Normativne prostriedky — rekreaéné poukazy
5 5 085,00€ | _ ..
odbor skolstva ZS
MV & r
SVVVaS prostrednictvom OU 95 954,00 € | Normativne prostriedky — inflaéna odmena
odbor skolstva
MSVVaS$ prostrednictvom OU ‘
Va prostfedhictvom 48 999,00 € | Normativne prostriedky — navySenie energii
odbor skolstva
MSVVaS$ prostrednictvom OU nenormativne prostriedky - vzdelavacie
< 55 462,00 €
odbor Skolstva poukazy
MS S i .
SVVVaS prostrednictvom OU 58 177,00 € | nenormativne prostriedky - asistenti ucitel’a
odbor skolstva
MSVVasS prostrednictvom OU nenormativne prostriedky - Specifika- Skolsky
y 19634,24€| . ., .
odbor skolstva digitalny koordinator
MSVVaS$ prostrednict
SVVVaS prostrednictvom OU 134 202,00 € | nenormativne prostriedky - havarie
odbor skolstva
MSVVasS prostrednictvom OU nenormativne prostriedky - $pecifika-
5 144 620,00 € | . .
odbor skolstva integracia ziakov z Ukrajiny
MSVVasS prostrednictvom OU nenormativne prostriedky — $pecifika — Skolské
5 12 866,65 € . .
odbor $kolstva potreby pre deti z Ukrajiny
MSVVasS prostrednictvom OU o
&S prostrednictvort 25 075,70 € | Edukaéné publikacie z planu obnovy

odbor $kolstva — plan obnovy
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Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna

Zaverecny ucet 2022

MSVVaS$ prostrednictvom OU “
11 kolsky tnik z pla

odbor skolstva — plin obnovy 896,00 € | Skolsky zdravotnik z planu obnovy
MSVVVaS prostrednictvom OU 6 020 € | nenormativne prostriedky - odchodné
odbor Skolstva
MSVVaS$ prostrednict

SVVVaS prostrednictvom OU 10 400,00 € | nenormativne prostriedky - $kola v prirode
odbor skolstva
MSVVaS$ prostrednict

SVVVaS prostrednictvom OU 31 653,00 € | nenormativne prostriedky - ucebnice
odbor skolstva
MSVVVaS prostrednictvom OU 100 319,00 € nenovrmatlvne prostriedky - na deti v
odbor skolstva predskolskom veku
MV SR 389 275,00 € | Prispevok na ubytovanie odidencov z UA
MV SR 7 461,86 € | Zachranné prace - odidenci z UA
MH SR 1 497,32 € | Dotacia na energie
MV SR 1265,00 € | Testovanie zamestnancov — Covid 19
MYV SR prostrednictvom OU 31 267,27 €| Volby, referendum, SVK
UPSVaR 2 159,40 € | rodinné pridavky
UPSVaR 34 356,40 € | stravné - prispevok 1,30 €
UPSVaR 7 755,31 € | opatrovatel’ky
Bratislavsky samospravny kraj 3 500,00 € | Podpora Sportu
Narodny institat vzdelavania 100 458,39 € g:ljizlj" Pomhajice profesie v edukdcii deti a

Granty a transfery, ktoré mestska cast’ prijala v roku 2022 boli ucelovo ur¢ené a boli pouzité
v stilade so stanovenym ucelom, pripadne Cerpané v nasledujucom roku alebo vratené ako
nevycerpané prostriedky.

Kapitdlové prijmy

Rozpocet kapitalovych prijmov na rok 2022 bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom vo vyske
273 050,00 eur a pocas roka bol upraveny na sumu 97 234,00 eur. Z uvedenych rozpo¢tovanych
prijmov dosiahla mestska ¢ast’ skutocné plnenie vo vyske 105 452,22 eur, ¢o je 108,45%-né
plnenie rozpoctu. Kapitalové prijmy sa skladajli z prijmov mestskej ¢asti, ktoré boli vo vyske
92 824,22 € a prijmov rozpoctovych organizacii, vo vyske 12 628,00 €.

Skutocénost’ k 31.12.2021
105 452,22 €

% plnenia
108,45%

Rozpocet
97 234,00 €

Mestska cCast’ vroku 2022 rozpoctovala tiez prijem nenavratnych finanénych zdrojov
na financovanie projektu v ramci vyzvy o vybudovanie zelenej strechy na objekte materskej
Skoly na Krikovej ulici. Celkové vydavky projektu mali tvorit’ 228 000 eur, priCom dotacia zo
Statneho rozpoctu mala tvorit 200 000 eur. Mestska cast’ v roku 2022 k realizacii projektu
nepristipila, nakol'ko riadiaci orgdn zmenil vysku spolufinancovania zo zdrojov mestske;j cCasti.

Vdaka finan¢nej podpore Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislava, poskytnutej
z Grantového programu pre rozvoj Sportu a vzdelavania v hlavnom meste Slovenskej republiky
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Vv Bratislave, Podprogram 4 na podporu investicii do Sportovej infrastruktary v hlavhom meste
SR Bratislave vo vyske 52 607,00 eur mestska cast’ Bratislava-Vrakuna uskutocnila projekt
s nazvom Vybudovanie novej tribuny a osvetlenie hlavného ihriska SK Vrakutia Bratislava a
zmodernizovala tak a zhodnotila areal Sportového klubu Vrakuna Bratislava.

V roku 2022 mestska Cast’ dosiahla kapitalové prijmy v sume 18 996,50 eur z ukonceného
projektu budovania odbornych ucebni v zakladnych Skolach mestskej Casti.

Z predaja majetku mestskej Casti a Hlavného mesta SR Bratislavy v roku 2022 mestska cast’
dosiahla prijmy 21 220,72 eur.

Financné prijmy
Rozpocet Skuto¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia
1022 347,00 € 1022 342,13 € 100

Rozpocet prijmovych finanénych operacii bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom na rok
2022 vo vyske 393 180,00 eur apocas roka bol upraveny na hodnotu 1022 347,00 eur
0 zapojenie nevycéerpanych prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj z predchadzajuceho
obdobia a o0 zapojenie rezervného fondu do rozpo¢tu mestskej ¢asti. Skutocné cerpanie rozpoctu
finan¢nych prijmovych operacii bolo 100%-né.

Prijmové finan¢né operacie tvorili:
- prostriedky z predchadzajucich rokov zapojené do rozpoctu 2022, ktoré boli v roku 2022

bud’ pouzité alebo vratené ako nepouzité, a to v hodnote 681 986,61 eur (vylucené
z prebytku 2021):

UPSVaR rodinné pridavky 255,00
Nedoderpané stravné ZS a MS 201 793,40
MS Bodvianska - nedo¢erpané prostriedky projektu “Midre hranie 1 000,00
Fond na podporu umenia 86,47
ZS Rajéianska - nedoderpané prenesené kompetencie 38 300,00
78 Zitavska - nedoderpané prenesené kompetencie 28 615,09
78 Zelezni¢na — nedoderpané prostriedky uréené na modernizaciu priestorov | 200 000,00
S¢itanie obyvatel'ov — zapojenie 451,28
Zapojenie finan¢nej zabezpeky 11 485,37
Urad vlady SR — zriadenie denného centra 200 000,00

- finan¢né prostriedky z rezervného fondu obce zapojené do rozpoétu 2022 vo vyske
204 830,54 eur (schvalené uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 443/XXV/2022 zo dna
28.06.2022), ktoré mestska Cast’ pouzila nasledovne:
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- narekonstrukciu komunikacie Borovicova,

- nakupu objektu Tajpan,

- nastavebné upravy $kolnickeho bytu v objekte $koli¢ky na Zelezniénej ulici
- naodstranenie havarijného stavu na objektoch ZS.

Mestska cast’ v roku 2022 do svojho rozpoctu zapojila prostriedky miestneho poplatku za
rozvoj, za uéelom realizacie uprav objektu Sportového klubu Vrakutia vo vyske 69 851,10 eur.

V ramci prijmovych finanénych operacii mestska Cast’ evidovala aj prijatt finanént zabezpeku

vo vyske 1 000 eur ( k verejnému obstaravaniu) a podiel Hlavného mesta SR Bratislavy 32%
vo vyske 15 436,80 eur z miestneho poplatku za rozvoj za Stvrty Stvrtrok 2021.

3 Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Rozpocet 2022 Skutocnost’ k 31.12.2022 % plnenia
13 419 608,00 € 13 046 345,36 € 97,22

Celkové vydavky mestskej ¢asti dosiahli k 31.12.2022 objem 13 046 345,36 eur, ¢erpané tak
boli na viac ako 97%. V porovnani svydavkami roka 2021 celkové vydavky klesli
0 188 650 eur, ¢o predstavuje medziro¢ny pokles o 1,4%. Pokles vydavkov ovplyvnil najméa
pokles kapitalovych vydavkov.

Struktaru celkovych vydavkov mestskej Gasti Bratislava-Vrakuiia v roku 2022 znazoriiuje graf
nizsie:

£né operacie vydavl

Kapitalové vydavky 330 384,43
.

604 622,41

Najvyznamnej$i objem z celkovych vydavkov mestskej Casti vroku 2022 tvorili bezné
vydavky, ich podiel predstavoval az 92,83% celkovych vydavkov, kapitdlové vydavky tvorili
4,63% a financné operacie 2,53% celkovych vydavkov mestskej Casti.
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Bezné vydavky (vratane vydavkov rozpoctovych organizdcii)

Skutocénost’ k 31.12.2022
12 111 338,52 €

Rozpocet 2022
12 483 622,00 €

% plnenia
97,02

Z celkovych rozpoctovanych beznych vydavkov (vratane vydavkov rozpoctovych
organizacii, t.j. zakladnych $kol a materskych §kol 12 483 622 eur) mestska cast’ ku koncu roka
2022 skutocne vycerpala 12 111 338,52 eur, ¢o predstavuje ¢erpanie vydavkov na 97,02%.

Medzirocne bezné vydavky zaznamenali narast 0 1 363 556,89 eur. Rast beznych vydavkov
mestskej Casti ovplyvnil najma rast beznych vydavkov rozpoctovych organizacii — materskych
a zédkladnych skol.

Cerpanie beznych vydavkov (vratane beznych vydavkov rozpoétovych organizacii) roka 2022
bolo nasledovné:

B | VeiigEu | Sielet | Sl | Upreves | St | s s
600 | Bezné vydavky 10 747781,63 | 10650 878,00 12483 662,00 1211133852 97,02 113
z toho
610 gzt;’;g};sﬁﬁ’ntz’;“jfﬁ;gﬁjmy 2 1377 749.68 1 555 710,00 1498 338,00 147251515 9828 1,07
620 | poistné a prispevok do poistovni 52725128 556 830,00 575 416,00 57516863 99.96 1,09
630 | tovary a sluzby 1877 935,54 1 555 859,00 1954 172,00 193166339 98,85 1,03
640 | beiné transfery 112 905,15 120 300,00 426 616,00 413 690.87| 96,97 3,66
650 | splacanie trokov 9 658,73 11 340,00 11 411,00 1136338| 99,58 1,18
bezné vydavky RO 6 842 281 25 6 850 839,00 8017709.00|  7706937.10| 96,12 1.13

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 1498 338,00 eur tvorilo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 Cciastku
1472 515,15 eur, mzdové prostriedky tak boli Cerpané na 98,28%. Rozpoctova polozka
pozostavala zo mzdovych prostriedkov zamestnancov mestskej Casti, vratane matriky,
evidencie obyvatel'stva, strediska verejno-prospesnych sluzieb, stavebného tradu, kniznice
a centra detskej tvorivosti, Skolského tradu, vydajne stravy a opatrovatel'skej sluzby ako aj
starostu, miestnej kontrolorky aodmien ¢lenov volebnych komisii a Specialnej volebnej
komisie.

Poistné a prispevok do poist’ovni
Vydavky mestskej Casti za zdravotné poistenie a odvody do socialnej poistovne vo vyske
575 168,63 eur boli v roku 2022 ¢erpané na 99,96%.

Tovary a sluzby

Vydavky mestskej Casti za obstaranie tovarov a sluzieb v roku 2022 tvorili 1 931 663,39 eur.
Cerpané boli na 98,85%. Vydavky pozostavali z prevadzkovych vydavkov vietkych stredisk
miestneho Uradu vratane strediska verejno-prospesnych sluzieb, vydavky za energie, material,
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cestovné nahrady, rutinnt a Standardnt Gdrzbu vratane oprav a udrzby komunikacii mestskej
Casti, letnu udrzbu verejnej zelene, zimnt udrzbu komunikacii, ciest a chodnikov, likvidaciu
odpadu v mestskej Casti, vratane jarného a jesenného upratovania, ako aj prispevok do fondu
oprav za byty a nebytové priestory, za ostatné tovary a sluzby vratane poistenia majetku
mestskej Casti, revizii zariadeni a financovania propagacie a kultarnych podujati.

BeZné transfery

Cerpanie vydavkov v oblasti beznych transferov napriklad na nemocenské davky, na odstupné
a odchodné, na Clenské prispevky za Clenstvo v zaujmovych a inych zdruzeniach, dotécie
poskytnuté z rozpoctu mestskej Casti, na uvitanie deti, prispevok na stravovanie, rodinné
a jednorazové socidlne davky a na stravu v Skolskych zariadeniach, rekreacné poukazy
a vyplacanie prispevku na ubytovanie odidencov k 31.12.2022 dosiahlo 413 690,87 eur
(Cerpanie 96,97% rozpoctu).

Splacanie trokov a ostatné platby suvisiace s tdvermi, po6zickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 11 411 eur bolo v roku 2022 vycerpanych 11 363,38 eur, ¢o predstavuje
99,58%-n¢ Cerpanie finan¢nych prostriedkov rozpoctovanych na splatky urokov z bankovych
uverov. Medziro¢ny rast uvedenych vydavkov suvisel s ¢erpanim nového uveru na kipu
objektu na Cilizskej ulici.

Cerpanie beznych vydavkov podl’a funkénej klasifikacie
Mestska Cast’ v roku 2022 ¢erpala bezné vydavky v sume 12 111 338,52 eur, ¢o predstavovalo

97,02% upraveného rozpoctu beznych vydavkov.

Dominantny podiel tychto vydavkov v roku 2022 tvorili, tak ako kazdy rok, bezné vydavky na
vzdelavanie a Skolstvo. Ich podiel predstavoval 63,63% celkovych beznych vydavkov mestskej
Casti.

Clenenie vydavkov Rozpocet na rok 2022 | Skutocnost’ k 31.12.2022
podla funkénej klasifikacie (EUR) (EUR)

01-Vseobecné verejné sluzby 2 442 054,00 2417 154,89
02-Obrana 2 565,00 2 544,75
04-Ekonomicka oblast’ 95 806,00 95 705,18
05-Ochrana Zivotného prostredia 572 307,00 566 193,85
06-Byvanie a obcianska vybavenost’ 326 047,00 314 731,48
07-Zdravotnictvo 0,00 0,00
08-Rekreacia, kultara a nabozenstvo 202 005,00 195 379,53
09-Vzdelavanie a skolstvo 8 244 532,00 7927 970,04
10-Socialne zabezpecenie 598 346,00 591 658,80
Celkom 12 483 662,00 12 111 338,52

18



Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zaverecny ucet 2022

Podiel jednotlivych beznych vydavkov podla funkcnej klasifikacie na celkovom objeme
beznych vydavkov v roku 2022 znazornuje nizsie uvedeny graf.

Clenenie vydavkov podla funkénej klasifikacie

W 01-VZeobecné verejné sluzby
m 02-Obrana
04-Ekonomicka oblast
N 05-Ochrana Zivotného prostredia
m 06-Byvanie a obfianska vybavenost
B 07-Zdravotnictvo
M 08-Rekreadia, kultira a naboZenstvo
B 09-Vzdelavanie a Skolstvo

N 10-5ocialne zabez pecenie

01- VSeobecné verejné sluzby
Rozpocet 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2442 054,00 € 2417 154,89 € 98,98

Cerpané vydavky na vieobecné verejné sluzby vo vyske 2 417 154,89 eur tvorili finanéné
prostriedky pouzit¢é na odmeny poslancov, mzdy zamestnancov mestskej casti (okrem
zamestnancov stavebného tradu a skolského tradu), mzdy starostu a miestnej kontrolorky,
uhradu poistného a prispevku do poistovni vV zmysle platnych zdkonov, na odmeny na zaklade
dohdd, na prevadzkoveé vydavky za energie, vS§eobecny material, rutinnt a Standardnt udrzbu,
prenajom kopirovacich strojov, ostatné tovary a sluzby vratane poistenia majetku, odchodné
a odstupné zamestnancov, nemocenské davky, prispevok na rekredciu, operativny lizing
osobného automobilu, finan¢nll a rozpoc¢tovu oblast’ - poplatky banke, splacanie Grokov
vratane manipulacnych poplatkov, odvod podielu pre Hlavné mesto SR Bratislavu z prijmu
z miestneho poplatku za rozvoj, za audit riadnej uctovnej zavierky, ako vydavky preneseného
vykonu Statnej spravy v oblasti matricného uradu a evidencie obyvatel'stva.

Cerpanie vydavkov tejto oblasti bolo k 31.12.2022 na trovni 98,98%. V porovnani
s predchadzajucim rokom 2021 celkové vydavky vzrastli otakmer 180 tisic eur.
Najvyznamnejsi rast vydavkov mestska ¢ast’ zaznamenala na mzdovych polozkach, a to takmer
0 82 000 eur, s ¢im suvisel aj rast vydavkov v ramci odvodov do poist'ovni (priblizne 45 tisic
eur). Dovodom narastu mzdovych nakladov v roku 2022 bolo ako zvysenie tarifnych platov
zamestnancov vo verejnej sprave, tak aj poskytnutie jednorazovych finanénych odmien
zamestnancom V suvislosti s vysledkami kolektivneho vyjednavania.
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V roku 2022 k vydavkom 01- VSeobecné verejné sluzby patrili aj vydavky suvisiace s konanim
spojenych volieb do organov samosprav a vyssich uzemnych celkov - predovsetkym vydavky
na odmeny okrskovym volebnym komisidm a $pecidlnej volebnej komisii, materidlne
zabezpecenie volieb, vydavky na obcCerstvenie, stravu ¢lenov komisii a iné.

02 - Obrana
Rozpocet 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
2 565,00 € 254475 € 99,21

Schvaleny rozpocet beznych vydavkov bol rozpoctovany vo vyske 1 500 eur na financovanie
prevadzky CO skladov. V stvislosti s testovanim zamestnancov na ochorenie Covid 19 ako
docasné opatrenie pre vstup zamestnanca na pracovisko a zabezpecenia hygienickych potrieb
pre zamestnancov, mestska ¢ast’ v priebehu roka upravila rozpocet na sumu 2 565,00 eur.

04 — Ekonomicka oblast’
Rozpocet 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
95 806,00 € 95 705,18 € 99,89

Ekonomické oblast’ zahfiia vydavky suvisiace najmé s tidrzbou ciest a financovanim platieb
za zrazkova vodu z miestnych komunikacii. Celkové vydavky ekonomickej oblasti v roku
2022 pozostavali z vydavkov za odvod dazd’'ovych vod do verejnej kanalizicie, za Cistenie
a vymenu kanaliza¢nych vpusti, vydavkov za zabezpecenie projektu dopravy a zabezpecenie
zvislého dopravného znaenia. NajvyS$im objemom sa na tychto vydavkoch v roku 2022
podielali platby za zrdzkovi vodu, ktoré tvorili viac ako polovicu celkovych vydavkov.

05 — Ochrana Zivotného prostredia
Rozpocet 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
572 307,00 € 566 193,85 € 98,93

V oblasti ochrany Zivotného prostredia mestskd Cast’ rozpoctovala v schvalenom rozpocte
sumu 471 150,00 eur. Pocas roka 2022 mestska cast’ rozpocet upravila na vysku 572 307,00
eur, pricom skuto¢né plnenie dosiahlo 98,93%. Dovodom zvysenia rozpoétu bola skuto¢nost’
zvysSujucich sa nakladov za prenajom prevadzkovych strojov, kedy sa vydavky medziro¢ne
zvysili o viac ako 43 000 eur. Dalsim dovodom vyssich vydavkov bola inflacia a energeticka
kriza, o sa vo funk¢nej klasifikacii 05 — Ochrana Zivotného prostredia prejavilo najméa pri
vydavkoch za plyn a pohonné hmoty. Vydavky za plyn boli v porovnani s predchadzajacim
rokom vysSie o 100% a vydavky za pohonné hmoty medziro¢ne vzrastli o viac ako 10 tisic eur.

Medzi ostatné vydavky v oblasti zivotného prostredia patrili aj vydavky:

- nacinnost strediska verejnoprospesnych sluzieb, ktoré zabezpecuje starostlivost’ o zivotné
prostredie,

- za vykon letnej udrzby verejnej zelene azimnej Udrzby komunikécii a chodnikov
Vv mestskej Casti dodavatel'skym sposobom
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- zapravidelnu deratizaciu a dezinsekciu priestorov mestskej Casti.
06 — Byvanie a ob¢ianska vybavenost’
Rozpocet 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
326 047,00 € 314 731,48 € 96,53

V oblasti byvanie a obCianska vybavenost’ boli skuto¢né vydavky k 31.12.2022 v sume
314 731,48 eur. Financné prostriedky mestska ¢ast vroku 2022 Cerpala
na vydavky suvisiace s Cinnostou stavebného uradu, na udrzbu majetku mestskej Casti,
na zabezpecenie udrzby a prevadzky priestorov objektu 221, bytov, nebytovych priestorov,
detskych ihrisk a na zabezpecenie viano¢ného osvetlenia mestskej ¢asti.

07 — Zdravotnictvo

Rozpocet 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia

0€ 0€ 0

Mestska cCast’ Bratislava-Vrakuna v roku 2022 v oblasti zdravotnictvo nerozpoctovala ani
skutocne nerealizovala Ziadne vydavky.

08 — Rekreacia, kultura a nabozZenstvo

Rozpocet 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia

202 005,00 € 195 379,53 € 96,72

Takmer tretina vydavkov uvedenej oblasti v roku 2022 pozostavala z vydavkov ¢erpanych na
zabezpecenie beznej prevadzky objektov mestskej Casti:

- Skoli¢ka — tane¢né centrum na Zelezni¢nej ulici

- Kniznica na Toplianskej ulici

- Tallin

- Centrum detskej tvorivosti.

V ramci rekreacnych a Sportovych sluzieb mestskej Casti vznikli v roku 2022 bezné vydavky
spojené s idrzbou priestorov objektu Sportového klubu Vrakuna Bratislava.

Druhu cast’ celkovych vydavkov funk¢nej klasifikacie 08 tvorili vydavky stvisiace
s vydavanim Vrakunskych novin, tthrad ¢lenskych prispevkov mestskej Casti v zdruzeniach —
ZdruZenie miest a obci Slovenska a Regionédlne zdruZenie mestskych Casti hlavného mesta SR
Bratislavy ana dotacie poskytované kazdoro¢ne zrozpoctu mestskej cCasti v sulade SO
Vseobecne zaviznym nariadenim ¢. 5/2015 zo dna 08.12.2015 o podmienkach poskytovania
dotacii z rozpoctu Mestskej Casti Bratislava-Vrakuna, v roku 2022 poskytnuté vo vyske
35125 eur.

Poslednu cast’ finanénych prostriedkov tvorili vydavky na kultirne podujatia, ktoré mestska
Cast’ organizovala alebo bola spoluorganizatorom:
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Jansky pivny festival, Den deti, Historicky festival Vrakuna, Letné¢ detské divadielka
Vv lesoparku, Vrakunské hody. Mestska Cast’ tiez zabezpecila pre vrakuncanov Festival ru¢ne;j
tvorby, MikulaSske divadelné predstavenie, Viano¢nu kapustnicu a posedenie pre osamelych.

Medzi bezné vydavky funkénej klasifikacie 08 — Rekreacia kultara a nabozenstvo mestska ¢ast’
zaradila aj vydavky spojené s organizéciou letného denného tabora pre deti.

09 — Vzdelavanie a Skolstvo
Rozpocet 2022 Skutocénost’ k 31.12.2022 % plnenia
8 244 532,00 € 7927 970,04 € 96,16

Vydavky mestskej casti vynalozené V oblasti Skolstvo tvorili najvacsiu Cast’ celkovych
beznych vydavkov roka 2022 s podielom 63%. Pouzité boli na financovanie originalnych
kompetencii a preneseného vykonu Statnej spravy v oblasti Skolstva, d’alej na Skolsky urad
a opravy a udrzbu objektov zdkladnych a materskych $kol.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii mestskej Casti - zakladnych a materskych $kol
k 31.12.2022 dosahovali tirovenn 7 706 937,10 eur. Krytie vydavkov rozpo¢tovych organizacii
bolo zabezpefené z financnych prostriedkov prijatych zo Stitneho rozpoctu, z rozpoctu
mestskej Casti a z vlastnych prijmov zédkladnych a materskych Skol.

Mestska cast’ v roku 2022 pouzila sumu 170 952,03 eur na odstranenie havarijného stavu,

opravy a udrzbu objektov zakladnych a materskych $kol. Jednalo sa napriklad o tieto prace:

- Oprava prasknutého potrubia ZS Raj¢ianska

- Oprava zatekania strechy MS Bodvianska

- Vymena potrubia MS Bodvianska

- Oprava skorodovaného potrubia MS Kaméliova

- Oprava kanalizacie MS Kaméliova

- Oprava kanalizacie ZS Raj¢ianska

- Odstranenie havarijného stavu MS Kaméliova

- Odstranenie havarijného stavu MS Bodvianska

- Odstranenie havarijného stavu — zatekania strechy a prace s tym spojené v objekte MS
Krikova

Cast’ tychto vydavkov bola kryta prostriedkami rezervného fondu mestskej &asti a Cast
prostriedkov z rozpoctu ako poslanecka priorita.

10 — Socialne zabezpecenie
Rozpocet 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
598 346,00 € 591 658,80 € 98,88

Vydavky rozpoctované v oblasti socidlneho zabezpecenia tvorili bezné vydavky
na zabezpecCenie prevadzky klubu doéchodcov a zorganizovanie roznorodych podujati pre
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vrakunskych seniorov, rodindm Vyplacanie prispevku pri narodeni dietat’a, v rdmci socidlnej
pomoci ako prispevok dochodcom na stravovanie, vyplacanie jednorazovych penaznych davok
arodinnych pridavkov, poskytovanie opatrovatel'skej sluzby ana pomoc odidencom
z Ukrajiny.

Vyznamna polozka vydavkov socialneho zabezpeCenia suvisela s pomocou poskytnutou
odidencom z Ukrajiny. Mestska Gast’ poskytla ubytovanie ute¢encom Vv objekte na Cilizskej
ulici, s ¢im suviseli vydavky nevyhnutné na interiérové a materialne zabezpecenie ubytovania
a nasledné prevadzkové naklady. Finan¢né krytie Casti tychto vydavkov mestska cast’ ziskala
vo forme prispevku od Ministerstva vnutra SR. Zarovenn od maja 2022 bola mestska cast
prijimatel'om prispevku za ubytovanie osob s udelenym Statitom odidenca, z ktorého Cast’
mestska Cast’ vyplatila fyzickym a pravnickym osobam, ktoré takéto ubytovanie poskytovali
a Cast’ (ako pravnicka osoba, ktora takéto ubytovanie poskytuje) pouzila na krytie vydavkov
stivisiacich s ubytovanim odidencov vo vlastnom objekte na Cilizskej ulici.

Sucastou vydavkov funkénej klasifikacie 10-Socialne zabezpecenie bola v roku 2022 aj vratka
nedocerpaného prispevku na stravu z roku 2021.

Kapitalové vydavky

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna ¢erpala v roku 2022 kapitalové vydavky na 100%. Schvaleny
rozpocet upravila v priebehu roka podl'a vyvoja skutoénych kapitalovych vydavkov a v stlade
so schvalenymi uzneseniami miestneho zastupitel'stva.

Rozpocet 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
604 644,00 € 604 622,41 € 100

Celkové kapitalové vydavky dosiahli k 31.12.2022 vysku 604 622,41 eur, z toho kapitalové
vydavky bez vydavkov rozpoctovych organizacii boli 535 268,35 eur. Kapitalové vydavky
mestskej Casti stviseli s realizaciou projektov. Ich finan¢né krytie bolo z nenavratného
financného prispevku, z vlastnych prostriedkov, zo zapojeného rezervného fondu obce
a miestneho poplatku za rozvoj.

Z prostriedkov rezervného fondu mestska cast’ financovala v rdmci kapitdlovych vydavkov dva
projekty, a to:

- Zriadenie $kolnickeho bytu v objekte ,,Skoli¢ky* na Zelezniénej ulici (45 755,27eur)

- Rekonstrukciu komunikacie Borovicova (49 075,27 eur)

- Kupa nebytového priestoru na Toplianskej ulici - “Tajpan*

Zo zdrojov z miestneho poplatku za rozvoj mestskd Cast' obnovila povrch existujiiceho

tréningového ihriska v arealy Sportového klubu Vrakuna, pricom celkové vydavky dosiahli
uroven 69 851,10 eur.
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Aj s finanénou podporou Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislava, poskytnutou
z Grantového programu pre rozvoj Sportu a vzdelavania v hlavnom meste Slovenskej republiky
Vv Bratislave, Podprogram 4 na podporu investicii do §portovej infrastruktiry v hlavnom meste
SR Bratislave vo vyske 52 607,00 eur mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuna uskutocnila projekt
s ndzvom Vybudovanie novej tribany a osvetlenie hlavného ihriska Sportového klubu Vrakutia
Bratislava, ktorého cielom bolo zmodernizovat’ a zhodnotit’ areal Sportového klubu Vrakuna
Bratislava.

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna sa financne spolupodiel’ala na realizacii projektu, ktorého
celkové naklady predstavovali 70 138,02 eur. Zamerom projektu bolo zvel'adit’ najma priestory
Satni a socialne vybavenie zdzemia Sportového klubu atiez dobudovat’ tribunu. Areal
Sportového klubu vyuziva mnoho Sportujtcich deti a mladeze, a tymto projektom mestské Cast’
zabezpecila skvalitnenie podmienok pre Sport v mestskej Casti.

Ostatné vlastné rozpoctové prostriedky mestskd cast’ v sume 13 440,27 eur pouzila na
obnovu detskych ihrisk vo Vrakuni (5 748,00 eur), stavebné upravy na objekte Cilizska
(3 692,27 eur) a ako kapitalovy transfer pre Sportovy klub Vrakuna ( &ast’ schvalenej dotacie).

V ramci celkovych kapitalovych vydavkov mestska cast’ v roku 2022 evidovala aj vratky
nevyé&erpanych dotacii z predchadzajuceho obdobia, a to v sume 200 000 eur (dotacia z Uradu
vlady SR) na zriadenie denného centra a v sume 528,58 eur (dotacia od hlavného mesta) na
vybudovanie $portového arealu v priestoroch zakladnej $koly Rajcianska.

Vydavkové financné operdcie

Rozpocet rok 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
331 302,00 € 330 384,43 € 99,72

Vydavkové finan¢né operacie v roku 2022 tvorili prevazne splatky istin bankovych uverov.
V roku 2022 mestska Cast’ prostrednictvom finanénych operacii realizovala splatky bankového
uveru na financovanie obnovy miestnych komunikéacii (v sume 113 273,06 eur), splatky tiveru
Cerpané¢ho na kapitalové vydavky mestskej casti (174 768,00 eur), splatky uveru na kapu
objektu na Cilizskej ulici (30 858,00 eur). Medzi finanéné operacie vydavkové mestska East
tiez zaradila vratenie finanénej zabezpeky vo vyske 11 485,37 eur, ktori uhradil zaujemca v
ramci procesu verejného obstaravania.

Vydavky rozpoctovych organizdcii s pravnou subjektivitou

BeZné vydavky rozpoctovych organizacii
Rozpocet 2022 Skuto¢nost’ k 31.12.2022 % plnenia
8017 709,00 € 7706 937,10 € 96,12

Rozpoctové organizacie v zriad’ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Cerpali v roku 2022 bezné
vydavky v celkovom objeme 7 706 937,10 €. Bezné vydavky tak boli ¢erpané na 96,12%.
Z celkového objemu cCerpali jednotlivé rozpoctoveé organizacie vydavky:

24



Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zaverecny ucet 2022

Z4kladna 8kola ZeleZniCNa .............coueveeveeveeeeereisessesieseses s 2442 797,43 €
Z4K1adna $Kola ZIAVSKA ........vververeeieriesieeesieesie s 1121164,36 €
Zakladna Skola Rajeianska ..........cccoooeeiiiiiiiiiniiiiie 2097 528,94 €
Materska Skola KamElIOVA ..cooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 870 561,61 €
Materska SKOla KITKOVA ovvuvrieiiii ittt ettt et e ettt st e e e e e s eee s s e e eeeseennns 564 568,27 €
Materska SKola BOAVIANSKA .....ooeeeeeeieeee e e e e e eneaes 610 316,49 €.

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii
Rozpocet 2022 Skutocénost’ k 31.12.2022 % plnenia
69 355,00 € 69 354,06 € 100,00

Cerpanie vydavkov rozpoétovych organizacii v ramci kapitalového rozpoétu dosiahlo tiroven
100,00% vo vyske 69 354,06 eur. Prostriedky boli pouzité nasledovne:

Kapitalové vydavky zahrnaju:
e 10 080,00 € - ZS Raj¢ianska
- Z vybranej rézie $kolskej jedalne na nakup vyklopnej panvice FAGOR vo vyske 6 972 €
a umyvacky riadu v sume 3 108 €
e 51858,06€ - ZS Zelezni¢nd
- Ciastka 42 943 € zroku 2021 na projekt ,,Modernizacia priestorov $koly“ a k tomu
doplatok skoly z najomného vo vyske 63,86 €
- penazny dar od Nadacie rodiny Kusikovcov bol v sume 6 000,- € pouzity na vnutorné
detské ihrisko a v sume 2 851,20 € na nakup Salatového vozika v Skolskej jedalni

e 5628,00 € - MS Kaméliova — pouzita na preliezkovu zostavu (z dotécie od Bratislavského
samospravneho kraja vo vyske 1 000 € a 4 628 € ako dar od rodicovského zdruzenia pri
materskej skole)

e 1 788,00 € - MS Krikova — pouzité na preliezkovu zostavu (kryté z daru od Bratislavského
samospravneho kraja v ciastke 1000 € azvlastnych prostriedkov od rodicov
V sume 788 €).
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Hospodarenie mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna

Skutocnost’ k 31.12.2022 v EUR

Bezné prijmy spolu 12 345 255,02
z toho: bezné prijmy mestskej Casti 11 362 097,79

bezné prijmy RO 983 157,23
Bezné vydavky spolu 12 111 338,52
z toho : bezné vydavky mestskej Casti 4 404 401,42

bezné vydavky RO 7706 937,10
Bezny rozpodet — prebytok 233 916,50
Kapitalové prijmy spolu 105 452,22
z toho: kapitalové prijmy mestskej Casti 92 824,22

kapitalové prijmy RO 12 628,00
Kapitalové vydavky spolu 604 622,41
z toho: kapitdlové vydavky mestskej Casti 535 268,35

kapitadlové vydavky RO 69 354,06
Kapitdlovy rozpodet — schodok -499 170,19
Vysledok bezného a kapitalového rozpoctu -265 253,69
Prijmy z finan¢nych operacii 1022 342,13
Vydavky z finan¢nych operacii 330 384,43
Rozdiel finanénych operdcii — prebytok 691 957,70
PRIIMY SPOLU 13 473 049,37
VYDAVKY SPOLU 13 046 345,36
Vysledok rozpoctového hospoddrenia mestskej casti 426 704,01
Vysledok financného hospoddrenia mestskej casti 448 437,50
ZniZenie prebytku (vyliicenie z prebytku) 423 549,34
Upravené hospoddrenie mestskej Casti 24 888,16

Poznamka:

Porovnanim vysledku rozpoctového hospodarenia a stavu bankovych uctov k 31.12.2022 bol zisteny rozdiel, ked’
mestskd evidovala na svojich bankovych uctoch zostatky vo vyssej sume ako vykdzala prebytok porovnanim
skutocnych prijmov a skutocnych vydavkov. Uvedeny rozdiel preto zohl'adnila pri rozdeleni do prislusnych fondov.
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Podl'a ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej
samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov sa
nevycerpané ucelovo urcené finanéné prostriedky poskytnuté v predchadzajicom roku

Z prebytku vylucuja vo vySke: 423 549,34 eur:

MV SR - referendum 8 769,41
UPSVaR - nevyplatené rodené pridavky 180,00
ZS Zelezni¢na - nedoderpané prenesené kompetencie 56 500,00
Z8 Zelezni¢na (UPSVaR) - nedoderpané stravné zo SR (1,30€) 1 606,80
ZS Zelezni¢na - Narodny institat vzdelavania a mladeze Pomahajtce

prvofvesie 4 750,84
ZS Zelezni¢né - Nérodny institat vzdelavania a mladeze Pomahajice

profesie 5980,45
ZS Zelezniéna HLM - Zdravotnik 819,90
78 Zitavské - nedoGerpané prenesené kompetencie 93 105,00
Z8 Zitavska - havaria 34 202,00
78 Zitavska (UPSVaR) - nedogerpané stravné zo SR (1,30€) 2 307,50
7S Zitavska - Grant z roku 2021 97,80
ZS Rajéianska - nedoGerpané prenesené kompetencie 25 906,17
ZS Rajéianska - nedo¢erpané odmeny 4 737,00
ZS Rajéianska - nedo¢erpany grant SPP 2 882,00
ZS Rajéianska (UPSVaR) - nedoderpané stravné zo SR (1,30€) 127,40
MS Kaméliova (UPSVaR) - nedo&erpané stravné zo SR (1,30€) 6 288,10
MS Krikova (UPSVaR) - nedoerpané stravné zo SR (1,30€) 4 353,70
MS Bodvianska (UPSVaR) - nedogerpané stravné zo SR (1,30€) 3924,70
Miestny poplatok za rozvoj 108 737,80
Fond na podporu umenia - nedoCerpana dotacia 228,19
Nevy&erpana rézia ZS Rajéianska (odvedené na idet mestskej Gasti) 4724,24
Nevyéerpané stravné ZS Zelezniéna 1751,14
Nevycerpané stravné ZS Zitavska 944,59
Nevy¢erpané stravné ZS Rajéianska 4 017,76
Nevy¢erpané stravné a rézia MS Kaméliova 3013,44
Nevy¢erpané stravné MS Krikova 3626,10
Nevyéerpané stravné MS Bodvianska 317,46
Zostatky prijmovych uctov RO (potraviny, réZia):

Z8 Zelezni¢na 15 197,40
Z8 Zitavska 12 340,63
ZS Raj¢ianska 6 452,36
MS Kaméliova 0,00
MS Krikova 2723,42
MS Bodvianska 2 936,04
Celkom: 423 549,34
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Tieto prostriedky je mozné v stlade s ustanovenim § 16 odsek 6 a 7 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
0 rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov
Vv zneni neskorsich predpisov pouzit’ v nasledujicom rozpoctovom roku.

Navrh na pouZitie zostatku v ¢iastke 24 888,16 eur nasledovne:

- tvorba fondu rozvoja byvania v SUME ..........cccccevveiiiieiecce e 9840,72 €
(z predajapozemkov pod domami, vstlade so zakonom ¢&. 182/1993 Z. z.
o vlastnictve bytov a nebytovych priestorov v zneni neskorsich predpisov a Statutu fondu
rozvoja byvania mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuia)

- tvorba rezervného fondu vV SUME ... 15047,44 €
(najmenej 10% z prebytku rozpoctu v stlade so zdkonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych

pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov).

5 Prehlad tvorby a Cerpania fondov za rok 2022

Rezervny fond

Mestska cast’ Bratislava-Vrakuna vytvorila rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona

¢. 583/2004 o rozpocCtovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni neskorSich zmien
a doplnkov. O pouziti rezervného fondu rozhoduje miestne zastupitel'stvo mestskej Casti.

Fond rezervny suma v EUR
PS k 1.1.2022 180 530,64
Prirastky 24 979,91
prebytok hospodarenia 2021 24 979,91
Ubytky-pouzitie rezervného fondu: 204 857,06
zapojenie - rekonstrukcia byt skolicka 45 755,27
zapojenie - komunikacia Borovicova 49 075,27
Zapojenie - kiipa nebytovy priestor 55 000,00
zapojenie - ZS Rajéianska - havéria 55 000,00
bankové poplatky 26,52
KS k 31.12.2022 653,49
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Fond rozvoja byvania

Fond rozvoja byvania mestskej Casti Bratislava-Vrakuiia je mimorozpoctovy penazny fond
zriadeny za ucelom obnovy arozvoja bytového fondu a vystavby a obnovy infrastruktiry

mestskej Casti. Nalezitosti fondu rozvoja byvania upravuje Statut fondu.

Fond rozvoeja byvania sumav EUR
PS k 1.1.2022 138 651,44
Prirastky
odpredaj bytov, nebytovych priestorov 9 650,00
odpredaj pozemkov pod bytovymi domami 190,72
zmluvna pokuta 498,94
Ubytky-pouzitie fondu:
bankové poplatky, dan z troku 0,00
KS k 31.12.2022 148 991,10
6 Bilancia aktiv a pasiv
AKTIVA
Nazov ZS k1.1.2022 v EUR KS k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 22 699 394,33 21 813 474,05
NeobeZny majetok spolu 15 468 044,55 14 527 046,15
ztoho :
Dlhodoby nehmotny majetok 33 499,83 29 581,83
Dlhodoby hmotny majetok 15 350 961,72 14 413 881,32
Dlhodoby finan¢ny majetok 83 583,00 83 583,00
ObeZny majetok spolu 7224 306,55 7279 618,27
ztoho:
Zasoby 3 976,60 3870,12
Zuctovanie medzi subjektmi VS 5802 722,90 6 329 560,34
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohl'adavky 85 167,32 214 038,51
Financ¢né ucty 1332 439,73 732 149,30
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00
Poskytnuté névratné fin. vypomoci krat. 0,00 0,00
Casové rozliSenie 7 043,23 6 809,63
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PASIVA
Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KS k 31.12.2022 v EUR

Vlastné imanie a zavizKky spolu 22 699 394,33 21 813 474,05
Vlastné imanie 16 195 409,86 16 166 340,16
z toho :

Oceiiovacie rozdiely 0,00 0,00
Fondy 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 16 195 409,86 16 166 340,16
Zavizky 4055 122,24 3278 270,95
z toho :

Rezervy 10 600,00 11 800,00
ZG¢tovanie medzi subjektami VS 670 501,30 261 744,05
Dlhodobé zavizky 10 252,96 7 605,29
Kratkodobé zavazky 392 249,98 344 502,67
Bankové uvery a vypomoci 2971 518,00 2 652 618,94
Casové rozliSenie 2 448 862,23 2 368 862,94

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna ku koncu roka 2022 hospodarila s majetkom v hodnote
21 813 474 €. Medziro¢ne 2021-2022 hodnota majetku mestskej Casti klesla absolutne
0 885 920 EUR. Pokles hodnoty celkového majetku bol spdsobeny najmé poklesom hodnoty
neobezného majetku, a to na polozke dlhodoby hmotny majetok z dovodu zverenia majetku
jednotlivym zikladnym a materskym Skoldm, napr. odborné ucebne (ukonceny projekt),
zateplenie fasady (MS Krikova), rekonstrukciu socilnych zariadeni (MS Krikova), a pod.

Struktaru celkového majetku mestskej ¢asti k 31.12.2022 tvorili: neobezny majetok s podielom
67%, obezny majetok tvoril 33% celkového majetku a casové rozliSenie predstavovalo
zanedbatel'ny podiel na celkovom majetku.

Neobezny majetok ku koncu roka 2022 v porovnani so stavom k 31.12.2021 klesol o takmer
941 000 Eur. Najvyraznejs$i pokles nastal na dlhodobom hmotnom majetku, konkrétne na
polozke stavby asamostatné hnutel'né veci najmd z dovodu zverenia tohto majetku
rozpoctovym organizaciam mestskej Casti.

Hodnota obezného majetku ku koncu roka 2022 vzrastla v porovnani s rovnakym obdobim
predchadzajiiceho roka o cca 55 000 € vplyvom rastu hodnoty na polozke zictovania medzi
subjektami verejnej spravy a na polozke kratkodobych pohladdvok. Kratkodobé pohladavky
k 31.12.2022 tvorili 214 038 € a boli v porovnani s predchadzajucim rokom vysSie absolutne
o takmer 129 000 €. Ich rast stvisel s vyrubenim miestneho poplatku za rozvoj koncom roka
2022 (splatné 2023, danovnik sa odvolal voci rozhodnutiu). Dlhodobé pohl'addvky mestska
cast’ k 31.12.2022 neevidovala.

V ramci ¢asového rozlisenia mestska cast’ k 31.12.2022 evidovala vopred platené poistné.

30



Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna Zaverecny ucet 2022

Zdrojmi krytia majetku mestskej Casti k 31.12.2022 boli vlastné zdroje s podielom 74%
acudzie zdroje spodielom 15% na celkovom majetku. Casové rozliSenie tvorilo 11%
celkového majetku mestskej Casti. Celkové zavizky mestskej Casti k 31.12.2022 dosiahli
hodnotu 3 278 271 Eur a tvorené boli najmi bankovymi uvermi, ich podiel ku koncu roka 2022
predstavoval az 81% celkovych zavazkov. Podrobna Struktira bankovych tiverov mestskej ¢asti
ku koncu roka 2022 je popisand v ¢asti nizsie. V ramci uvedenej polozky mestska cast’ eviduje
aj navratna finanéni vypomoc poskytnuta Ministerstvom financii SR na krytie vypadku dane
Z prijmov fyzickych osdb pocas pandemického obdobia.

7 Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Celkové zavizky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ku koncu roka 2022 tvorili 3 278 270,95
€, pricom v porovnani srovnakym obdobim predchddzajuceho roka klesli absolitne
0776 851,29 €. Dovodom poklesu celkovych zaviazkov bol pokles na polozke zuctovanie
medzi subjektami verejnej spravy, ale aj poklesu bankovych tverov z dovodu ich riadneho
splacania.

Struktura zavizkov mestskej ¢asti ku koncu roka 2021 a 2022 bola nasledovna:

ZflVﬁZky Stav k 31.12.2021 Stav k 31.12.2022
€ €
Rezervy
323 | Ostatné kratkodobé rezervy 10 600,00 11 800,00
Zxictovanie transferov medzi subjektami VS
357 | Ostatné zGétovanie rozpoctu obce 670 414,83 261 515,86
359 | Zhactovanie transferov medzi subjektami VS 86,47 228,19
Dlhodobé zavizky
472 | Zavazky zo socialneho fondu 10 252,96 7 605,29
Kratkodobé zavizky
321 | Dodavatelia 143 434,29 45 508,13
325 | Ostatné zavazky 13 633,41 13 633,41
331 | Zamestnanci 74 975,34 140 187,15
379 | Iné zavizky 43 931,75 34 076,71
336 | Zactovanie sa organmi soc. a zdrav. poistenia 91 282,81 87 946,81
342 | Ostatné priame dane 24 992,38 23 150,46
357 | Ostatné zacétovanie mimo VS 0,00 0,00
Bankové uvery a vypomoci
461 | Bankové Gvery 2770 122,00 2 451 222,94
273 | Prijaté navratné finanéné vypomoci 201 396,00 201 396,00
Zavizky spolu: 4 055 122,24 3278 270,95
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Zavazky voci dodavatel'om ku koncu roka 2022 v sume 45 508,13 € predstavovali zaviazky
mestskej Casti vyplyvajice z dodavatel'sko odberatel’'skych vzt'ahov, pricom tieto zaviazky boli
v celom objeme v lehote splatnosti (splatné v roku 2023). V ramci ostatnych kratkodobych
rezerv mestska Cast’ evidovala vytvorent rezervu na naklady stvisiace s auditom za rok 2022
a rezervu na odchodné a odstupné zamestnancom. Ostatné zavazky k 31.12.2022 boli tvorené
najmi zavdazkom z prijatej garancnej zabezpeky dodavatela. Zavizky voci zamestnancom
mestska Cast’ k 31.12.2022 evidovala z titulu miezd za mesiac december 2022 a s nimi
stvisiacich zaviazkov voci organom socialneho a zdravotného poistenia a dane.

K 31.12.2022 v ramci celkovych zavazkov mestskej Casti dominovali bankové avery a navratné
finan¢né vypomoci. Medziroéne 2021-2022 ich objem klesol absolutne o 318 899 €. Pocas
roka 2022 mestska Cast’ splacala uverové splatky riadne a vcéas, v zmysle podmienok uverove;j
zmluvy.

Struktura bankovych averov k 31.12.2022 bola nasledovna:

Poskytovatel’ iveru Utel Vs kz vl:s :lljlateho Vyskz/:roku Zab(:,lzv]:::leme K ggzl(islt;t;(l)(z 5 Splatnost’
Vseobecna iverova banka, a.s.[obnova komunikacii 978 272 € 09 Blankozmenka 394 796,94 €|  rok 2026
Slovenska sporitela, a.s. kapitalové vydavky 750 000 € 0,19 X 611642,00€[ rok 2029
Slovenska sporitela, a.s. kapitalové vydavky 750 000 € 0,39 X 611642,00€[ rok 2029
Slovenska sporitelta, a.s. kipa objektu na Cilizskej 864 000 € 0,39 X 833 142,00€|  rok 2036
Uvery celkom 3342272€ 2451222,94 €

Mestska Cast’ vramci bankovych tverov andvratnych finan¢nych vypomoci evidovala
navratni finanénl vypomoc ako nahradu za vypadok dane z prijmov fyzickych oséb
poskytnutu Ministerstvom financii SR v sume 201 396 € so splacanim od roku 2024.

Mestska Cast” ako subjekt izemnej samospravy je pri cerpani navratnych zdrojov financovania
povinna dodrziavat’ pravidla pouZivania ndvratnych zdrojov financovania, a to v stulade so
zakonom NR SR ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov. V zmysle § 17 ods. 6 uvedeného zdkona mdze na plnenie
svojich uloh samosprava prijat’ navratné zdroje financovania, len ak

a) celkova suma dlhu obce alebo vyssieho izemného celku neprekro¢i 60 % skutoénych
beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok
zaviazkov z investicnych dodavatel'skych iverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom
roku 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka
znizenych o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci alebo
vySSiemu uzemnému celku z rozpocCtu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky
poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahranic¢ia alebo prostriedky ziskané
na zaklade osobitného predpisu.
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Celkovou sumou dlhu sa rozumie stihrn zavdzkov vyplyvajicich zo splacania istin ndvratnych
zdrojov financovania, zaviazkov z investicnych dodavatel'skych uverov a ruditel'skych
zavéazkov.

Mestska ¢ast’ k 31.12.2020, 31.12.2021 a 31.12.2022 dosahovala nasledovné hodnoty ukazovatelov
zadlZenosti:

Zakonny

Ukazovatel Rok 2020 | Rok 2021 | Rok 2022 mn‘:?tny
Uverova zadlZenost’ k beznym prijmom
predchadzajiceho roka (podla § 17 ods.6 pism. 17,02% 28,06% 23,55% 60%
a) zakona ¢.583/2004 Z.z.)
Dlhova sluzba k beZnym prijmom
predchadzajticeho roka (podla § 17 ods.6 pism. 2,26% 3,81% 5,20% 25%
b) zékona ¢.583/2004 Z.z.)

Mestska cast’ Bratislava -Vrakuia ku koncu roka 2022 dodrziavala obe kritéria v zmysle
pravidiel rozpoctového hospodarenia.

Medzirocne 2021-2022 hodnota ukazovatela tuverova zadlZzenost  k beznym prijmom
predchadzajicecho obdobia klesla zddvodu rychlejSiecho rastu beznych prijmov
predchadzajiceho obdobia ako rastu uverovej zadlzenosti. Hodnota ukazovatel'a dlhova sluzba
k beznym prijmom predchadzajuceho obdobia medziro¢ne vrastla z hodnoty 3,81% v roku
2021 na 5,20% k 31.12.2022. Rast hodnoty tohto ukazovatel'a ku koncu roka 2022 znamena,
ze dlhova sluzba (splatky istiny a Grokov) rastla rychlej$im tepom v porovnani s tempom rastu
beznych prijmov predchadzajuceho roka.

Mestska cast’ v predchadzajiicom obdobi a ani v sucasnosti neeviduje Ziadne ruditel'ské
zavazky voci tretim osobam. Voc¢i mestskej Casti neboli a ani v sucasnosti nie st vedené stidne
spory, resp. exekucné konania, ktoré by mohli negativne ovplyvnit’ rozpocet mestskej Casti.

8 Hospodarenie rozpoc¢tovych organizacii

Mestska cCast’ Bratislava Vrakuna ma 6 rozpoctovych organizécii na tUseku Skolstva,
s nasledovnym poctom ziakov a deti:

Pocet zapisanych k 15.9.2021 Pocet zapisanych k 15.9.2022
ZS Raj¢ianska 654 700
Z8 Zelezniéna 742 783
Z8 Zitavska 373 418
Pocet zapisanych Ziakov v ZS 1769 1901
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Pocet zapisanych k 15.9.2021 Pocet zapisanych k 15.9.2022

MS Kaméliova 246 244
MS Krikové 156 158
MS Bodvianska 146 150
Pocet zapisanych deti v MS 548 552

V roku 2022 doslo k narastu poétu ziakov hlavne na zakladnych Skolach mestskej ¢asti.

Prijmova Cast’:

Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutoénost’ % plnenia

_ 2022 k 31.12.2022
ZS Rajcianska 238 936 237 589,83 99,44
ZS Zelezni¢na 307 939 307 935,03 99,99
ZS Zitavska 138 117 135 455,01 98,07
MS Kaméliova 161 643 161 641,65 99,99
MS Bodvianska 102 967 102 963,19 99,99
MS Krikova 99 439 99 437,60 99,99
Spolu prijmy, z toho: 1049 041 1045 022,31 99,62
Bezné prijmy 987 175 983 157,23 99,59
Kapitalové prijmy 12 628 12 628,00 100,00
Finan¢né operacie 49 238 49 237,08 99,99

Rozpoctované prijmy organizacie v roku 2022 naplnili. V ¢asti stravné za potraviny dosiahli
prijmy Ciastku 377 913,25 €, ¢o je 98,95 %-né plnenie rozpoctu, z réZie za stravu predstavovali
prijmy 258 317,33 €, plnenie rozpoctu tak dosiahlo takmer 100,00 %, prijmy z prendjmov
dosiahli vysku 22 013,09 € s plnenim na 99,99 % a prijmy od rodi¢ov za pobyt v materskej
Skole a Skolskom klube deti boli v roku 2022 vo vyske 258 121,03 € (plnenie na 100,00 %).

Vvdavkova Cast’

Celkové rozpoctované vydavky zékladnych a materskych $kol vo vyske 8 087 064 EUR boli
skuto€ne Cerpané za rok 2022 vo vySke 7 776 291,16 €. Z celkovych rozpoctovanych vydavkov
bezné vydavky tvorili 7 706 937,10 € a kapitalové vydavky 69 354,06 €.

Kapitalove vydavky zahriaju:

e 10080,00 € - ZS Raj¢ianska - z vybranej rézie $kolskej jedalne - obstaranie vyklopnej panvice
FAGOR vo vyske 6 972 € a umyvacky riadu v sume 3 108 €
o 51858,06€-ZS Zelezni¢na
- Ciastka 42 943 € zroku 2021 pouzita na projekt ,,Modernizacia priestorov Skoly*“ a k tomu
doplatok z najomného vo vyske 63,86 €

- 0d Nadacie rodiny Kusikovcov suma 6 000,- € - ZS Zelezni¢na pouZita na:
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vybudovanie vnutorného detského ihriska a z rézie suma 2 851,20 € pouzita na nakup Salatového

vozika pri vydaji jedla do skolskej jedalne

5 628,00 € - MS Kaméliova - Giastka 1 000 € ako dotacia BSK pouZita na obstaranie preliezkovej
zostavy a cCiastka 4 628 € ako dar od rodi¢ovského zdruzenia pri materskej Skole na financovanie

preliezkovej zostavy

1788 € - MS Krikova — Ciastka 1000 € ako dar BSK na obstaranie preliezkovej zostavy

na ihrisku v areali materskej Skoly a s doplatkom 788 € z vlastnych prostriedkov materskej skoly

od rodicov.
Zakladné skoly:
" o 2 3 Rozpocet Skuto¢nost’ ]
Rozpoctova organizacia 2022 K 31.12.2022 % plnenia
7S Rajéianska 1660 785 1627 247,62 97,98
ZS Zeleznitna 2016 782 1949 076,98 96,64
7S Zitavska 990 708 863 398,45 87,15
Spolu vydavky, 7 toho: 4 668 275 4439 723,05 95,10
Bezné vydavky 4619 268 4390 716,19 95,05
Kapitalové vydavky 49 007 49 006,86 100,00
Skolské kluby deti:
s oz s Rozpocet Skuto¢nost’ ;
Rozpoctova organizacia 2022 K 31.12.2022 % plnenia
ZS Rajéianska 240 909,00 240 904,03 100,00
ZS Zeleznitna 253 834 253 796,64 99,99
7S Zitavska 116 720 116 719,05 100,00
Spolu bezné vydavky 611 463 611 419,72 99,99
Bezné vydavky 611 463 611 419,72 99,99
Kapitalové vydavky 0 0,00 0,00
Skolské jedalne pri ZS:
ot 629 Rozpocet Skutoénost’ :
Rozpoctova organizacia 2022 K 31122022 % plnenia
7S Rajéianska 256 794 239 457,29 93,25
7S Zeleznitna 310 691 291 781,87 93,91
7S Zitavska 159 578 141 046,86 88,39
Spolu vydavky, 7 toho: 727 063 672 286,02 92,47
Bezné vydavky 714 131 659 354,82 92,33
Kapitalové vydavky 12 932 12 931,20 100,00
Materské skoly:
Rozpoctova organizacia Rozpocet Skutoénost’ % plnenia
2022 k 31.12.2022
MS Kaméliova 885 604 876 189,61 98,94
MS Krikova 577077 566 356,27 98,14
MS Bodvianska 617 582 610 316,49 98,82
Spolu vydavky, 7 toho: 2 080 263 2 052 862,37 98,68
Bezné vydavky 2072847 2 045 446,37 98,68
Kapitalové vydavky 7416 7 416,00 100,00
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Financovanie skolstva je viaczdrojové, pricom podiel mestskej Casti v zmysle VZN o dotaciach na mzdy
a prevadzku ziakov MS, SKD a SJ v roku 2022 tvoril 28,27 % z celkovych zdrojov. Najvacsiu Gast’
prostriedkov predstavovali normativne prostriedky, uréené Ministerstvom Skolstva SR na osobny
a prevadzkovy normativ ZS a ktoré boli v roku 2022 pridelené v Giastke 3 739 008 EUR, t.j. 46,23%
z celkovych zdrojov. Pri poéte Ziakov zakladnych §kol 1 901, osobny a prevadzkovy normativ tvoril

v priemere 1 966,86 € na ziaka.

9 Hospodarenie prispevkovych organizacii

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna nie je zriadovatel'om Ziadnej prispevkovej organizacie

10 PrehPad o poskytnutych dotaciach
pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikate’om podla § 7
ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z. z.

Mestska cCast’ vroku 2022 poskytla dotacie v stlade suznesenim miestneho zastupitel'stva a
na zaklade VSeobecne zavizného nariadenia Mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 5/2015 zo dna
8.12.2015 o poskytovani dotacii z rozpoctu Mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna.

Suma skutoéne

Suma poskytnutych ouzitvch
Prijimatel’ dotacie finan¢nych pouziy( Rozdiel
. financnych
prostriedkov .
prostriedkov

Sportovy klub Vrakuha 34125€ 30125 € 4000 €
GOBOLA GYM G.G. 500 € 500 € 0€
Odyseus ob¢ianske zdruzenie 1 000 € 1 000 € 0€
BOX CLUB SLOVAKIA Bratislava 500 € 500 € 0€
Skupina Historického Sermu SIC 3000 € 3000€ 0€
Spolu: 39 125,00 € 35125,00 € 4 000,00 €

11 Podnikatel’ska ¢innost’

Mestska Cast’ Bratislava Vrakuna podnikatel'skti ¢innost’ nevykonavala.
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12 Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) statnym fondom

d) rozpoétom inych obci

e) rozpoitom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych
obci a k rozpoétom VUC.

Financéné usporiadanie vodi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

V procese usporiadania financnych vztahov s rozpoctovymi organizdciami mestska cast' zistila
nasledovné skutocnosti:

Drna 30.12.2022 zakladna skola Rajcianska poslala na nespravny ucet mestskej casti 38 600,00 € s tym,
Zze ide o zostatok nevycerpanych prostriedkov z prenesenych kompetencii. Uvedeny zostatok
prostriedkov  vSak  tvorili nielen normativne —a nenormativne prostriedky zo SR SR
na prenesené kompetencie, ale aj cast nevycerpaného grantu, vlastné prostriedky ako aj prostriedky
zriad'ovatela. Skola prostriedky stdatneho rozpoctu ticelovo uréené na odmeny zamestnancov nepouzila
ani neodviedla do depozitu k 31.12.2022 (4 737 €).

Zaroven bolo zistené mnesprdavne uctovanie napr. o grante, 0 zostatkoch na uctoch, o nakladoch
a vynosoch a o ostatnom ziictovani voci Statnemu rozpoctu SR.

Po prediozeni uctovnej zavierky k 31.12.2022 do rozpoctového informacného systému mestska cast
a ako aj zdkladnad skola vykonala ciastocné opravy minulého tictovného obdobia v roku 2023.

Finan¢né usporiadanie s rozpoftovymi organizaciami mestska Cast' vykonala v mesiaci februar

2023. Nedocerpané normativne prostriedky boli vo vyske:

ZS Rajéianska 25 906,17 EUR, ZS Zelezniéna 56 500 € a ZS Zitavska 93 105 €.
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rostriedky zriad’ovatela (vratane grantu poskytnutého do rozpoctu zriad’ovatel’a)

Rozpoctova organizacia

Suma poskytnutych
finanénych prostriedkov

Suma skutocne
pouzitych finanénych
prostriedkov

Rozdiel — vratené

ZS Rajéianska 271 004,40 271 004,41 -0,01
78 Zeleznitna 291 549,79 291 513,35 36,44
Z8 Zitavska 139 115,85 138 936,28 179,57
MS Kaméliova 663 032,89 663 027,00 5,89
MS Krikova 439 563,67 439 548,89 14,78
MS Bodvianska 481 676,70 481 603,61 73,09
SPOLU 2 285 943,30 2 285 633,54 309,76
Bezné 2 285 943,30 2 285 633,54 309,76
kapitalové 0 0 0

MS Bodvianska skuto¢ne vratila 81,00 € ako zostatok vydavkového uctu, pricom 73,09 € bol zostatok
prostriedkov od zriad’ovatel’a a 7,91 € bol zostatok vlastnych prostriedkov materskej skoly.

- vlastné prostriedky RO

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
finan¢nych pouzitych |
Rozpoctova organizacia prostriedkov finanénych o ostalo .
prostriedkov vratené mestskej
Casti
ZS Raj¢ianska 229 629,83 214 266,86 | 10470,12 4 892,85
7S Zelezniéna 282 672,74 265 724,20 | 16 948,54 0,00
7S Zitavska 135 357,21 122 071,99 | 13 285,22 0,00
MS Kaméliova 156 013,65 153 000,21 3013,44
MS Krikova 97 977,60 91 628,08 6 349,52
MS Bodvianska 102 849,79 99 588,38 3 253,50 7,91
SPOLU 1 004 500,82 946 279,72 | 53 320,34 | 4900,76
BezZné 990 717,76 932 496,66 | 53 320,34 | 4900,76
kapitalové 13 783,06 13 783,06 0,00 0,00
ZS Zeleznicnd

Suma 16 948,54 € je zostatok na ucte SJ z roku 2022.

ZS Rajcianska

10 470,12 € predstavovali zostatky 4 017,76 € ako prijaté a otocené prostriedky za stravné, 6 179,36 €
predstavoval zostatok vybratého stravného, ktoré nebolo otocené a 273 € bol nevycerpany prispevok na

stravu od UPSVaR.

Rozdiel vo vyske 4 892,85 € zahrnal:

4 724,24 € - otocena nevycerpand rézia z roku 2022
164,25 € - zostatok rézie z roku 2022

4,36 € - zostatok prijmov za potraviny.

Rozdiel v sume 181,98 € zakladna $kola nezahrnula do svojich prijmov.




ZS Zitavskd
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vlastné prostriedky RO — dary, granty

Zaverecny ucet 2022

13 285,22 € tvorili nevycerpané prijmy za potraviny a réziu skolskej jedalne. Zdkladna Skola nesprdavne
navysila prijmy o 2 290 € (mestska cast pri spracovani navrhu zaverecného uctu za rok 2022 pracovala
so skutocnym cerpanim prijmov). Zostatok ku koncu roka tvoril aj nevycerpany grant z roku 2021 vo
vyske 97,80 €.

Suma poskytnutych Suma skuto¢ne
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych finanénych Rozdiel - vratenie
prostriedkov prostriedkov

ZS Rajéianska 7 960,00 5 078,00 2 882,00
ZS Zelezniéna 25 262,29 25 262,29 0
78 Zitavska 97,80 0,00 97,80
MS Kaméliova 5628,00 5628,00 0,00
MS Krikové 1 460,00 1 460,00 0,00
MS Bodvianska 113,40 113,40 0,00
SPOLU 40 521,49 37 541,69 2 979,80
Bezné 27 893,49 24 913,69 2 979,80
kapitalové 12 628,00 12 628,00 0,00

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

ZS Rajéianska - rozdiel 2882 € predstavoval zostatok z poskytnutého nevy&erpaného grantu
od Slovenského plynarenského priemyslu a.s. z roku 2022.

Suma Suma skutoéne Rozdiel - vratenie
. - g oskytnutych ouzitych
Rozpoctova organizacia pﬁnaynényZh ffnanényych 7% SR
prostriedkov prostriedkov

ZS Rajéianska 1560 710,24 1530 067,07 25 906,17 4 737,00
Finan¢né prispevky na UA 31 009,65 31 009,65

Plan obnovy prispevky 16 164,55 16 154,35 10,20
Ostatné prostriedky 0,00 0,00

Dotacia na stravu 2 360,80 1728,60 632,20
Zostatok rok 2021 38 300,00 38 300,00

78 Zelezni¢na 1620 516,00 1564 016,00 56 500,00

Finan¢né prispevky na UA 41 620,00 41 620,00

Plan obnovy prispevky 15 245,15 14 425,25 819,90
Ostatné prostriedky 100 458,39 89 727,10 10 731,29

Dotacia na stravu 3974,10 2 367,30 1 606,80
Zostatok rok 2021 200 000,00 200 000,00

ZS Zitavska 830 844,00 737 739,00 93 105,00

Finan¢né prispevky na UA 85 861,00 85 861,00

Plan obnovy prispevky 5562,00 5562,00

Ostatné prostriedky 0,00 0,00

Dotacia na stravu 4 686,50 2 379,00 2 307,50
Zostatok rok 2021 28 615,09 28 615,09

MS Kaméliova 50 871,00 50 871,00

Ostatné prostriedky 0,00 0,00

Dotacia na stravu 10 054,20 3663,40 6 390,80
MS Krikova 30 637,00 30 637,00

Ostatné prostriedky 0,00 0,00

Dotacia na stravu 7 436,00 3082,30 4 353,70
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MS Bodvianska 26 091,00 26 091,00
Ostatné prostriedky 0,00 0,00
Dotacia na stravu 5 844,80 1920,10 3924,70
Zostatok rok 2021 1 000,00 1 000,00
SPOLU 4717 861,47 4506 836,21 186 242,50 24 782,80
Bezné 4674 918,47 4 463 893,21 186 242,50 24 782,80
kapitdlové 42 943,00 42 943,00

ZS Rajcianska

4 737,00 - € boli nevycerpané prostriedky zo SR SR na odmeny ucitel'ov (vrdtené poskytovatelovi v roku

2023)

10,20 € - nevycerpand dotacia na zdravotnika z Planu obnovy a odolnosti — vrdtend poskytovatelovi

v roku 2023, avsak z viastnych prostriedkov zdkladnej skoly

2. Finanéné usporiadanie voci zalozenym pravnickym osobam

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna nemala v roku 2022 ziadne finanéné vztahy so spolo¢nostou

Spokojné byvanie spol. s.r.o..

b) Finanéné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu:

Bezné dotacie

Suma finanénych prostriedkov v roku 2022 (€)

Poskytovatel’ doticie Ukel -
a o ..., | vratené do . ,

poskytnuté skuto¢ne pouzité 31.12.2022 nevycerpane
Fond na podporu doplneme’knlznlcn’evhc’) 5000 € 477181 € 0,00 228,19
umenia fondu - miestna kniznica
MDVaRR SR stavebny urad 26 042,59 € 26 042,59 € 0,00 0,00
MDVaRR SR pozemné komunikacie 868,62 € 868,62 € 0,00 0,00

ochrana prirody a
Hla\{né mesto SR kraj}ny, Statna vodna 2134,68 € 2 134,68 € 0,00 0,00
Bratislava sprava, ochrana pred
povodiami

MV SR
prostrednictvom OU Matrika 17 979,84 € 17 979,84 € 0,00 0,00
organiza¢ny odbor
MV SR
prostrednictvom OU Evidencia obyvatel'stva 7 310,06 € 7 310,06 € 0,00 0,00
organizacny odbor
MV SR
prostrednictvom OU register adries 323,60 € 323,60 € 0,00 0,00
organizacny odbor
MSVVa$
prostrednictvom OU Skolsky urad 18 778,89 € 18 778,89 € 0,00 0,00
odbor skolstva
MSVVaS normativne prostriedky
prostrednictvom OU - prenesené 3529223,00€| 3353711,83€ 0,00 175511,17
odbor $kolstva kompetencie
MSVVa$ Normativne prostriedky
prostrednictvom OU — jazykovy kurz pre deti 8 284,00 € 8284,00 € 0,00 0,00
odbor skolstva z Ukrajiny
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odidencov z UA

MSVVa$S Normativne prostriedky
prostrednictvom OU — valorizacia platov 38 571,00 € 38 571,00 € 0,00 0,00
odbor skolstva ucitelov
MSVVa$S Normativne prostriedky
prostrednictvom OU — mimoriadne odmeny 12 892,00 € 8 155,00 € 0,00 4 737,00
odbor skolstva ucitelov ZS
MSVVa$ Normativne prostriedk
prostrednictvom OU vhe p Y 5 085,00 € 5 085,00 € 0,00 0,00
" — rekreacné poukazy ZS
odbor $kolstva
MSVVa$ Normativne prostriedk
prostrednictvom OU ormativne p y 95954,00 €|  95954,00 € 0,00 0,00
. — infla¢nd odmena
odbor Skolstva
MSVVa$ Normativne prostriedk
prostrednictvom OU e p edky 48 999,00 € 48 999,00 € 0,00 0,00
odbor Skolstva — navysenie energii
MSVVa$ nenormativne
prostrednictvom OU prostriedky - 55 462,00 € 55462,00 € 0,00 0,00
odbor skolstva vzdelavacie poukazy
MSVVa$ nenormativne
prostrednictvom OU prostriedky - asistenti 58 177,00 € 58 177,00 € 0,00 0,00
odbor skolstva uditel’a
MSVVaS prostriedky - Specifiki-
prostrednictvom OU P , Y P 19 634,24 € 19 634,24 € 0,00 0,00
. Skolsky digitalny
odbor Skolstva M
koordinator
MSVVa$ nenormativne
prostrednictvom OU . . 134 202,00 € 100 000,00 € 0,00 34 202,00
. prostriedky - havarie
odbor $kolstva
MSVVaS prostriedky - Specifiki-
prostrednictvom OU p .. X kp 144 620,00 € 144 620,00 € 0,00 0,00
odbor skolstva Integracia ziakov
z Ukrajiny (ZS a MS)
MSVVaS prostriedky - Specfiki
prostrednictvom QU | PTOSTIECKY = 5p . 12866,65€| 12 866,65 € 0,00 0,00
. Skolské potreby pre deti
odbor skolstva -
z Ukrajiny
MSVVa$
prostrevdnlctvom OU Edukacne publikacie 25 075,70 € 25075.70 € 0,00 0,00
odbor skolstva — plan Z planu obnovy
obnovy
MSVVa$
prostrevdnlctvom OU Skolysky zdravotnik 11 896,00 € 11 065,90 € 0,00 830,10
odbor skolstva — plan zZ planu obnovy
obnovy
MSVVaS nenormativne
prostrevdnlctvom ou prostriedky - odchodné 6020 € 6 020,00 € 0,00 0,00
odbor skolstva
MSVVa$ nenormativne
prostrednictvom OU prostriedky - $kola v 10 400,00 € 10 400,00 € 0,00 0,00
odbor Skolstva prirode
MSVVaS nenormativne
prostrevdmctvom Oou prostriedky - ugebnice 31 653,00 € 31 653,00 € 0,00 0,00
odbor Skolstva
MSVVa$ nenormativne
prostrednictvom OU prostriedky - na deti v 100 319,00 € 100 319,00 € 0,00 0,00
odbor skolstva predskolskom veku
MV SR Prispevok na ubytovanie | 389 575 00 €| 389 142,00 € 133,00 0,00
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celkom

MV SR odidenci z UA 7 461,86 € 7 461,86 € 0,00 0,00
MH SR Dotacia na energie 1497,32 € 149732 € 0,00 0,00
Testovanie
MV SR zamestnancov — Covid 1 265,00 € 1265,00 € 0,00 0,00
19
MV SR ) ’
, Volby do OSO a VUC 22 497,86 € 21485,17 € 1012,69 0,00
prostrednictvom OU
MV SR , Referendum 2023 8 769,41 € 0,00 € 0,00 8 769,41
prostrednictvom OU
UPSVaR rodinné pridavky 2 159,40 € 1 979,40 € 0,00 180,00
. stravné - prispevok 1,30
UPSVaR € 34 356,40 € 15 475,20 € 0,00 18 881,20
UPSVaR opatrovatel’ky 7 755,31 € 775531¢€ 0,00 0,00
, e wieis projekt "Pomahajice
Nérodny institit profesie v edukacii deti | 10045839€|  89727,10 € 000| 1073129
vzdelavania .- "
a Ziakov
Granty a  transfery 5003267,82| 4748051,77| 114569| 254 070,36
celkom
Kapitalové dotdcie
Suma finanénych prostriedkov v roku 2022 (€)
Poskytovatel’ dotacie Ukel
a o v... | vratené do . ,
poskytnuté skuto¢ne pouzité 31.12.2022 nevycerpane
Ministerstvo
podohospodarstva a odborné uéebne ZS 18 996,50 18 996,50 0,00 0,00
rozvoja vidieka - SR SR
Granty a transfery 18 996,50 18 996,50 0,00 0,00

Financéné usporiadanie voci Statnym fondom

Mestska Cast’ Bratislava Vrakuna neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

Financéné usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Mestska Cast’ Bratislava Vrakuna nemala Ziadny finan¢ny vzt'ah k inym obciam.

e/ Financéné usporiadanie voci rozpoctom VUC

Beiné dotacie

Suma finanénych prostriedkov v roku 2022 (€)

celkom

Poskytovatel’ dotacie Ukel —

kytnuté skutoéne pouzité ViHGIS @ nevycerpané

POsky P 31.12.2022 yeerp

Bratislavsky Hodova sldvnost 4 500,00 € 4500,00 € 0,00 0,00
samospravny kraj
Bratislavsky Podpora portu 3500,00€|  300875€ 491,25 0,00
samospravny kraj
LI AR 8 000,00 7508,75 491,25 0,00
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Suma finanénych prostriedkov v roku 2022 (€)

celkom

Poskytovatel’ dotacie Utel —
poskytnuté skuto¢ne pouzité g ]r-af;ng 02(; nevycerpané
Hla\{né mesto SR dotéci% - zazemie SK 52 607,00 52 607,00 0,00 0,00
Bratislava Vrakuiia
eI QTSR 52 607,00 52 607,00 0,00 0,00

13. Hodnotenie plnenia programov obce
Hodnotiaca sprava k plneniu programového rozpoctu

Mestska Cast’ Bratislava Vrakuna ma 9 programov obce, st v samostatnej prilohe tohto materialu.
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Prijmy rozpoctu Skuto¢nost’ Skutoénost’ Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
L. . . k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 k 31.12.2022
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuna
€ € € € €
PRIJMY CELKOM 12 540 878,36| 14 092 368,99| 11672 916,00| 13 542 293,00 13 473 049,37 99,49%
A. BeZné prijmy vrdtane prijmoy rozpoctovych organizdcii celkom 10576 035,80 11262 310,42 11 006 686,00 | 12 422 712,00| 12 345 255,02 99,38%
100 |Danové prijmy 5246 879,41 5439 324,46 5600 850,00] 5944994,00( 5908 235,01 99,38%
110(Dan z prijmov a kapitalového majetku 3649 840,000 3778 140,00 3985500,00 | 4172744,00| 4159 947,00 99,69%
111 003|Vynos dane z prijmov FO 3616466,00] 3771543,000 3967000,00 | 4142120,00| 4129 323,00 99,69%
111 003[Vynos dane z prijmov - roné zuctovanie 33 374,00 6 597,00 18 500,00 30 624,00 30 624,00 100,00%
120|Dari z nehnutel’nosti 1 047 646,00 1188 139,00{ 1 190 000,00 1190 000,00 1203 157,00 101,11%
133 |Dane za Specifické sluzby 549 393,41 473 045,46 425 350,00 582 250,00 545 131,01 93,62%
133 001 |Za psa 26 724,28 26 928,98 28 000,00 28 000,00 26 262,66 93,80%
133 004 |Predajné automaty 262,50 262,50 350,00 250,00 291,66 116,66%
133 012|Za uzivanie verejného priestranstva 220 455,63 213 930,98 240 000,00 265 000,00 250 983,69 94,71%
133 013|Za komunalny odpad 134 746,00 137 498,00 157 000,00 155 000,00 132 108,00 85,23%
133 015|Za rozvoj 167 205,00 94 425,00 0,00 134 000,00 135 485,00 101,11%
200 |Nedanové prijmy 1 185 950,13 1 009 858,81 1530 083,00 1435 100,00 1397 392,19 97,37%
211|Prijmy z podnikania 2 326,79 9 503,66 10 000,00 2 500,00 1413,18 56,53%
211 003 |Prijmy z ¢innosti strediska VPS 2 326,79 9 503,66 10 000,00 2 500,00 1413,18 56,53%
212|Prijmy z vlastnictva 298 266,20 330 635,96 420 100,00 335 000,00 315 504,69 94,18%
212 002|Z prenajatych pozemkov 55 065,43 62 943,53 58 000,00 55 000,00 54 565,85 99,21%
212 003|Z prenajatych budov-nebytové priestory 215110,06 238 882,02 260 000,00 240 000,00 220 996,20 92,08%
212 003 |Z prenajatych bytov 28 090,71 28 810,41 35 000,00 40 000,00 39 942,64 99,86%
212 003|Z prenajmu UJ Cilizska 0,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00%
212 003|Z prenajmu pozemkov - Cilizska 0,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00%
212 003|Z prenajatych budov Pol'nohopodarska 27/B 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00%
221|Administrativne a iné poplatky 32 746,69 28 954,30 40 300,00 36 750,00 30 821,95 83,87%
221 002 [Spravne poplatky-stavebné 19 278,70 14 928,00 21 000,00 16 450,00 13 231,00 80,43%
221 002 [Spravne poplatky-ostatné 2 867,99 3 626,80 5 000,00 6 000,00 5331,95 88,87%
221 002 [Spravne poplatky-matrika 9 585,00 9377,50 13 000,00 13 000,00 11 253,00 86,56%
221 002 |Spravne poplatky-evidencia obyvatel'stva 1 015,00 1 022,00 1 300,00 1 300,00 1 006,00 77,38%
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Prijmy rozpoctu Skuto¢nost’ Skutoénost’ Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
L. . . k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 k 31.12.2022
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuna
€ € € € €
222|Pokuty, penile a iné sankcie 5 675,01 2 488,75 5000,00 2 000,00 995,99 49,80%
222|Za porusenie predpisov 5675,01 2 488,75 5 000,00 2 000,00 995,99 49,80%
223|Poplatky a platby z nepriemyselného a nihodného predaja 36 414,25 26 504,90 62 500,00 48 480,00 46 770,50 96,47%
223 001|Zo vstupného 5561,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00%
223 001 |CDT - krazkova ¢innost’ 3 276,95 4 420,00 9 000,00 11 400,00 10 260,00 90,00%
223 001 |Kniznica - poplatky za sluzby 2 353,20 2 052,60 2 500,00 2 500,00 2 763,50 110,54%
223 001|Za opatrovatel’ski1 sluzbu 19 513,00 18 112,30 22 000,00 22 000,00 20 537,00 93,35%
223 001(Za inzerciu, z reklamy, denny tabor, BVS 690,00 1 920,00 14 000,00 10 000,00 9 930,00 99,30%
223 001|Za sluzby od klientov v dennom stacionari 4 420,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
223 001|Za denny tabor 0,00 0,00 0,00 2 580,00 2 580,00 100,00%
223 001|Z predaj vyrobkov 600,00 0,00 1 000,00 0,00 700,00 0,00%
290+300|Iné nedanové prijmy+Granty (Rozpoc¢tové organizacie) 795 635,13 606 496,42 983 683,00 987 175,00 983 157,23 99,59%
290 |Prijmy od rodi¢ov za pobyt - SKD, MS 167 055,37 168 814,28 249 300,00 258 126,00 258 121,03 100,00%
290(Prijmy z prenajmov 24 923,96 20 257,40 19 283,00 22 015,00 22 013,09 99,99%
290|Prijmy za stravu-rézia 177 266,18 183 455,79 259 100,00 258 330,00 258 317,33 100,00%
290 [Stravné-potraviny-skolska jedaleii-MSaZS - potraviny 110 485,37 190 577,62 456 000,00 381 907,00 377 913,25 98,95%
290|Dobropisy,vratky 21 384,60 25116,77 0,00 39 243,00 39 239,13 99,99%
300|Projekt "Spolu sa nam I'ahSie u¢i"- trojrocny 58 612,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
300|Projekt "Pomahajuce profesie v edukacii ..." 7S Zelezni¢na 9 782,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
300|Projekt "Dopocitajme sa" 27 289,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
300|Projekt ERASMUS ZS Rajéianska 2 714,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
300|Granty (Rozpoctové organizacie) 920,00 18 274,56 0,00 27 554,00 27 553,40 100,00%
300|Zo SR-Podpora udrZania zamestnanosti pre MS-COVID 19 195 202,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
292|Ostatné prijmy 14 886,06 5274,82 8 500,00 23 195,00 18 728,65 80,74%
291|0d fyzickej osoby 2,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
292|Z poistného plnenia 0,00 0,00 0,00 13 751,00 13 750,74 100,00%
292 |Prijem za vyrub drevin-financna ndhrada 11 477,83 923,47 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00%
292]|Iné prijmy (z refundacie, z dobropisov) 1 647,96 147,66 2 500,00 10,00 58,32 583,20%
292|Vratky, z nahrad poistného plnenia 1758,11 3 209,65 1 000,00 10,00 6,00 60,00%
292|Z refundacie 0,00 994,04 0,00 4 424,00 4 913,59 111,07%
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Prijmy rozpoctu Skuto¢nost’ Skutoénost’ Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
L. . . k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 k 31.12.2022
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuna
€ € € € €
300 |[Tuzemské bezné granty a transféry 4143 206,26] 4813127,15| 3875753,000 5042618,00f 5039 627,82 99,94%
311|Granty (darovacia zmluva) - od subjektu mimo verejnej spravy 199,60 10 198,00 18 000,00 28 360,00 28 360,00 100,00%
311|Granty (ostatné) - od subjektov sektora verejnej spravy 0,00 0,00 300,00 9 200,00 4 500,00 48,91%
312|Transfér zo SR - STAVEBNY URAD 29 587,79 26 071,50 29 588,00 29 024,00 26 042,59 89,73%
312|Transfer zo SR - SKOLSKY URAD 17 756,00 17 792,00 18 000,00 18 780,00 18 778,89 99,99%
312|Transfer zo SR - MATRIKA 16 905,95 17 572,16 17 200,00 20 678,00 17 979,84 86,95%
312|Transfer zo SR - EVIDENCIA OBYVATELSTVA 6 688,11 6 639,60 6 850,00 7 311,00 7 310,06 99,99%
312|Transfer zo SR - REGISTER ADRIES 333,20 205,20 350,00 324,00 323,60 99,88%
312|Transfer na prenesené kompetencie-normativne 3298 625,00 3406 489,001 3406 489,00 3529 223,00 3529223,00 100,00%
312|Transfer na prenesené kompetencie-nenormativne-Vzdel. Pouk. 50 279,00 52 282,00 52 282,00 55 462,00 55 462,00 100,00%
312|Transfer - ZS Rajéianska - havaria 59 200,00 72 397,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100,00%
312|Transfer - ZS Zitavska - havaria 0,00 0,00 0,00 34 202,00 34 202,00 100,00%
312|Transfer - ZS Zelezni¢na, rozvojovy projekt (dopln. pedagog. §tidium) 800,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Zitavska, rozvojovy projekt (dopln. pedagog. §tidium) 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Zitavska, projekt: Spolu madre;jsi 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Rajc¢ianska - Modernejsia Skola (Zg Zel., ZS Rajc.) 0,00 36 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Rajcianska - Projekt Citame radi 2 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - MS Projekt: Mudre hranie 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Zelezniéna - Projekt: Pomahajtice profesie 0,00 82 279,66 73 000,00 100 460,00 100 458,39 100,00%
313|Transfer - ZS Zelezni¢na - mimoriadne vysledky ziakov 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - ZS Zelezniéna - Modernizéacia priestorov 0,00 157 057,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer-ochranné pomécky Covid 19 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - jazykovy kurz pre deti UA 0,00 0,00 0,00 8 284,00 8 284,00 100,00%
312|Transfer - valorizacia platov 0,00 0,00 0,00 38 571,00 38 571,00 100,00%
312|Transfer -ochranné pomocky dezinfekcia 0,00 18 555 9 100,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - $kolsky digitalny koordinator 0,00 4 500,00 0,00 19 635,00 19 634,24 100,00%
312|Transfer - integracia ziakov UA 0,00 0,00 0,00 144 620,00 144 620,00 100,00%
312|Transfer - prispevok pre ZS - Ukrajina 0,00 0,00 0,00 12 867,00 12 866,65 100,00%
312|Transfer- prispevok na vzdelavacie materialy "KORONA" 295,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer- digitalizacia 12 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer- prispevok na odmeny ucitelov (navySenie) 18 002,00 9 883 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer- prispevok na mimoriadne odmeny ucitel'ov 0,00 90 590 0,00 12 892,00 12 892,00 100,00%
312|Transfer - navySenie prevadzkovych nakladov 0,00 52 230 0,00 0,00 0,00 0,00%

Strana 3




Prijmy rozpoctu Skuto¢nost’ Skutoénost’ Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
L. . . k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 k 31.12.2022
Mestska ¢ast’ Bratislava - Vrakuna
€ € € € €
312|Transfer - kurz SJ pre cudzincov 0,00 3577 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - stabilizany prispevok 0,00 29 609,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - asistenti ucitel’a, kreditové priplatky 47 427,00 51206 51 206,00 58 177,00 58 177,00 100,00%
312|Transfer - deti predSkolského veku 34 768,00 57 720 57 720,00 100 319,00 100 319,00 100,00%
312|Transfer - zo SR (RO - stravné 1,20 € od 1.9. 2019- 31.12.2020) 283 059,60 295 719,20 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - rekreaéné poukazy 7S 4 464,00 4 836,00 0,00 5 085,00 5 085,00 100,00%
312|Transfer - odchodné 20 758,00 6 947 0,00 6 020,00 6 020,00 100,00%
312|Transfer - lyziarsky kurz 10 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - $kola v prirode 0,00 0,00 0,00 10 400,00 10 400,00 100,00%
312|Transfer - u¢ebnice 45 884,00 32 818 32 818,00 31 653,00 31 653,00 100,00%
312|Transfer - plan obnovy - ucebnice 0,00 0 0,00 25 076,00 25 075,70 100,00%
312|Transfer - $kolsky zdravotnik 0,00 0 0,00 11 896,00 11 896,00 100,00%
312|Transfer - infla¢na odmena - kolektivna zmluva 0,00 0 0,00 95 954,00 95 954,00 100,00%
312|Transfer - navySenie prevadzkovych nakladov - energie 0,00 0 0,00 48 999,00 48 999,00 100,00%
312|Transfer - ochrana prirody 433,21 443,65 450,00 454,00 453,08 99,80%
312|Transfer - vodna sprava a ochrana pred povodiami 962,68 985,88 1 000,00 1 682,00 1 681,60 99,98%
312|Transfer - pozemné komunikacie 875,53 869,18 900,00 900,00 868,62 96,51%
312|Transfér - $kolské potreby 33,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfér - rodinné pridavky 5 400,98 1316,70 2 000,00 2 000,00 2 159,40 107,97%
312|Transfer - stravné ( UPSVaR -1,30€) 0,00 0,00 0,00 34 357,00 34 356,40 100,00%
312|Transfér - volby, referendum,SVK 14 362,85 0,00 40 000,00 23 993,00 22 497,86 93,77%
312|Transfer - opatrovatel’ky 0,00 0,00 48 500,00 7 756,00 7 755,31 99,99%
312|Transfer - Maly Dunaj 0,00 547,72 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - stacionar (MPSVaR ) 62 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer z VUC - revitalizacia Vrakunského lesika 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Zo statneho ucelového fondu - Fond na podporu umenia 3 500,00 3300,00 0,00 5 000,00 5 000,00 100,00%
312|Transfer - refund. Nakladov, testovanie - Covid 34 547,21 201 355,17 0,00 1265,00 1265,00 0,00%
312|Transfer - energie 0,00 0,00 0,00 1499,00 1497,32 99,89%
312|Transfer - dotacia ndjom Covid 3 624,35 3620,81 0,00 0,00 0,00 0,00%
312|Transfer - Podpora $portu (BSK) 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3500,00 100,00%
312|Transfer - Prispevok na ubytovanie odidenca 0,00 0,00 0,00 389 275,00 389 275,00 100,00%
312|Transfer - zachranné prace 0,00 0,00 0,00 7 465,00 7 461,86 99,96%
312|Transfer - referendum 0,00 0,00 0,00 0,00 8 769,41 0,00%
312|Transfer - z VUC - Tribuna 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
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312|Transfer - sCitanie obyvatel'stva 38 664,00 24 366,72 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. Kapitalové prijmy celkom 761 406,03 656 277,94 273 050,00 97 234,00 105 452,22 108,45%
230 |Kapitalové prijmy - mestska cast’ 761 406,03 656 277,94 273 050,00 84 606,00 92 824,22 109,71%
Kapitalové prijmy - rozpo¢tové organizacie 0,00 0,00 0,00 12 628,00 12 628,00 100,00%
231+233 |Kapitalové prijmy z predaja majetku 90 175,99 23 741,53 27 000,00 13 000,00 21 220,72 163,24%
Z odpredaja pozemkov mestskej Casti (Hradskd) 79 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Z odpredaja majetku mestskej Casti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Z odpredaja majetku Hlavného mesta SR Bratislavy 0,00 11 392,00 12 000,00 3 000,00 11 380,00 379,33%
Z predaja ostatnych pozemkov 11 075,99 12 349,53 10 000,00 10 000,00 9 840,72 98,41%
Z predaja kapitalovych aktiv 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00%
320|Tuzemské kapitalové granty a transfery 671 230,04 632 536,41 246 050,00 71 606,00 71 603,50| 100,00%
322 001 |Dotacia z MDaV SR - Cyklisticka doprava 8221,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322 001 [Projekt "Danube&Boat - Cyklotrasa" BSK 22 361,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322 001 |Projekt "Danube&Boat - Cyklotrasa" 93 630,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322 001 [Projekt "Danube&Boat - Oddychova zéna a molo" 101 101,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322 001|Dotacia z Uradu vlddy SR - Denné centrum 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322 001|Dotacia z Uradu vlady SR - Dopravné ihrisko ZS Zelezni¢na 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322 005[Dotacia od HL.m. SR Bratislavy - dopr.ihrisko 7S Zelezni¢na 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322 005 |Dotacia z Hl.m. SRBratislavy - ihrisko ZS Rajc¢ianska 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322 001|Dotécia z Uradu vlady SR - Revitalizécia aredlul ZS Zitavska 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322 005|Dotacia z HL.m.SR Bratislavy - ZS Raj&.§portovy areal 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322|Projekt "Odborné uéebne ZS Zeleznicna, Zitavskd, Rajé¢ianska" 13 415,36 452 939,35 18 050,00 18 999,00 18 996,50 99,99%
322|Projekt "Modernejsia Skola 0,00 22 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322|Dotacia projekt Debarierizacia vchodu (Zg Zelezniéné) 0,00 36 597,06 0,00 0,00 0,00 0,00%
321|Dotacia MS Krikova - strecha-vodozadrzné opartrenia 0,00 0,00 228 000,00 0,00 0,00 0,00%
322|Transfer z BSK - detské ihriska 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
322|Dotécia - vybavenie SJ ZS 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
321|Granty - Multifunké. Thrisko Sahara (od Hl.mesta SR) 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
321|Transfer z Hl. mesta SR Bratislavy - parkoviska, parkovacie miesta 0,00 32 157,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
321|Transfer z Hl. mesta SR Bratislavy - rek. zdzemia a tribuny SK Vrakufi 0,00 0,00 0,00 52 607,00 52 607,00 100,00%
321|Transfer ZS Zelezni¢na - modernizacia priestorov 0,00 42 943,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
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Financéné operdcie celkom 1203 436,53 2173 780,63 393 180,00 1022347,00] 1022342,13| 100,00%

Finan¢né operacie - mestska cast’ 1188 064,13| 2152 759,30 393 180,00 973 109,00 973 105,05( 100,00%

Finanéné operacie - RO, ZS + MS 15 372,40 21 021,33 0,00 49 238,00 49 237,08 100,00%
453|Zostatok z 1.2019 - Prevencia kriminality 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453 |Zostatok z predchadzajuceho roka pre ZS Zelezniénd - prenesené komp 8 687,67 27 300,00 0,00 200 000,00 200 000,00 100,00%
453|Zostatok z predchadzajiceho roka pre 7S Rajc¢ianska - prenesené komp 13 566,13 3 600,00 0,00 38 300,00 38 300,00 100,00%
453 |Zostatok z predchadzajuceho roka pre ZS Zitavské - prenesené kompete 0,00 26 000,00 0,00 28 615,00 28 615,09 100,00%
453|Zostatok z predchadzajuceho roka pre MS Bodvianska - prenesené kom 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00%
453|Zostatok z predchadzajuceho roka ZS a MS strava 1,20 € nevycerpané 69 083,04 117 817,26 0,00 201 794,00 201 793,40 100,00%
453 |Zostatok z predchadzajuceho roka ZS SJ - dotacia 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z predchadzajuceho roka 7S Zelezniéna - dotacia 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z predchadzajiceho roka SU SR séitanie obyvatel'ov, domov a 0,00 24 189,71 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z predchadzajuceho roka FPU kniznica 0,00 2 685,16 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z roku 2019 - ZS Zelezni¢na-rekreaéné poukazy 312,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z roku 2019 - ZS Rajcianska-rekreacné poukazy 53,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z roku 2019 - DI Kameliova 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z roku 2019 - skolské potreby 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z roku 2019 - Malodunajska cyklotrasa 8 527,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z predchadzajuceho roka - rodinné pridavky 963,98 149,70 0,00 255,00 255,00 100,00%
453 |Zostatok z predchadzajiceho roka - vratka stacionar 2 153,68 9 986,12 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z roku 2019 - vratka, stravné v hmotnej niidzi 65,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453 |Zapojenie prostriedkov z rezervného fondu (havarie) 0,00 82944 81 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zostatok z predch.roka - miestny poplatok za rozvoj - odvod Hl.m. 21 164,80 0,00 18 180,00 15 437,00 15 436,80 100,00%
453|Zostatok z predch.rokov - miestny poplatok za rozvoj 0,00 10 342,40 0,00 0,00 0,00 0,00%
453|Zapojenie financnej zabezpeky 0,00 0,00 0,00 11 486,00 11 485,37 99,99%
453|Zostatok z roku 2021 - Fond na podporu umenia 0,00 0,00 0,00 87,00 86,47 99,39%
453|Zapojenie SODB II. z roku 2021 0,00 0,00 0,00 452,00 451,28 99,84%
453|Zapojenie Referendum 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453 |Zapojenie MPzR - SK Vrakuia 0,00 0,00 0,00 69 852,00 69 851,10 100,00%
453|Zapojenie MPzR - obnova a budovanie chodnikov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
453 |Zostatok z predchadzajuceho roku -ZS Zelezni¢na (nevy&erpana dotécis 0,00 59 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

Zapojenie z predch rokov - MFSR denné centrum 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 100,00%
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453|Zapojenie z predch rokov - vyrub stromov 0,00 7973,41 0,00 0,00 0,00 0,00%
454|Zapojenie rezervného fondu obce (Skolicka, Tajpan, Borovicova, havari 0,00 0,00 175 000,00 204 831,00 204 830,54 100,00%
456|Iné prijmové financné operacie - zabezpeka 26 806,81 22 970,73 0,00 1 000,00 1 000,00 100,00%
513|Bankovy tver - KV 817 200,00 682 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Bankovy tiver - kiipa objektu na CiliZskej 0,00 864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
514|Navratna finan¢na vypomoc od MF SR 201 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
PRIJMY SPOLU (100+200+300+400+500), z toho: 12 540 878,36] 14 092 368,99] 11 672 916,00] 13 542 293,00 13 473 049,37 99,49%
bezné prijmy 10 576 035,80| 11262 310,42] 11006 686,00 12 422 712,00 12 345 255,02 99,38%
kapitalové prijmy 761 406,03 656 277,94 273 050,00 97 234,00 105 452,22 108,45%
finan¢né operacie 1203 436,53 2173 780,63 393 180,00 1 022 347,00 1022 342,13 100,00%
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Vvdavk &t Skutocnost’ Skutocnost’ Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
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Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuina
€ € € € €
EK VYDAVKY CELKOM 11 650 045,61| 13 234994,73| 11 672 916,00 13 419 608,00| 13 046 345,36 97,22%
Bezné vydavky vrdtane vydavkov rozpoctovych organizdcii 10 045 795,91| 10 747 781,63| 10 650 878,00 12 483 662,00/ 12 111 338,52 97,02%
Bezné vydavky - rozpoctové organizacie 6 315 154,53 6 842 281,25 6 850 839,00 8017 709,00 7706 937,10 0,00%
Bezné vydavky - mestska cast’ 3730 641,38 3905500,38] 3800039,00f 4465953,000 4404401,42 98,62%
00 PARTICIPATIVNY ROZPOCET 8 404,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
01 VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY 2303 868,19| 2237607,14] 2604 644,00 2442 054,00 2417 154,89 98,98%
01.1.1. Vykonné a zikonodarne orginy 101 300,53 108 355,46 258 260,00 111 349,00 111 343,40 99,99%
633006 |vSeobecny material 0,00 3,50 140,00 254,00 253,16 99,67%
637026 odmeny poslancov, zastupca starostu 75 607,51 80 025,67 80 000,00 81 549,00 81 548,47 100,00%
620 poistné a prispevok do poistovni 24 657,70 27 607,71 27 000,00 28 122,00 28 118,33 99,99%
633016  |reprezentacné vydavky 1 035,32 718,58 900,00 1 424,00 142344 99,96%
637036 repre vydavky-obcerstvenie 0,00 0,00 220,00 0,00 0,00 0,00%
6XXXX poslanecké priority 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00%
01.1.1. Vykonné a zakonodarne organy - miestny urad 2042 684,97 1975335,25| 2203270,00f 2164461,00 2141 255,16 98,93 %
610 mzdy - miestny urad 1143 441,35 1122 217,66 1270 000,00 1220 353,00 1203 574,97 98,63%
620 odvody vratane dohdd, 394 554,82 406 043,14 429 000,00 450 493,00 450 466,79 99,99%
610 mzdy - starosta, miestny kontrolor 85 509,10 77 836,58 100 000,00 84 887,00 84 444,03 99,48%
620 odvody 26 808,19 28 888,48 35 000,00 30 312,00 30 306,05 99,98%
631 cestovné 130,70 239,90 1 000,00 1 012,00 1011,30 99,93%
631 nahrada cestovnych vydavkov 130,70 239,90 1 000,00 1012,00 1011,30 99,93%
632 energie, voda a komunikacie 40 985,66 40 773,37 44 150,00 48 707,00 48 704,72 100,00%
632001 energie 16 619,08 16 902,75 18 500,00 20 204,00 20 202,99 100,00%
632002  |vodné, stocné 896,60 996,75 1 250,00 968,00 967,58 99,96%
632003 postové sluzby a telekomunikaéné sluzby 9 755,05 9 506,49 10 500,00 11 622,00 11 621,66 100,00%
632004  |komunikaéna infrastruktira - INTERNET 432,00 1 636,80 1 500,00 3 636,00 3 635,80 99,99%
632005 telekomunikacné sluzby 13 282,93 11 730,58 12 400,00 12 277,00 12 276,69 100,00%
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633 material 75 764,16 37 800,99 41 380,00 55 371,00 55 364,32 99,99%
633001 interiérové vybavenie 10 035,07 8 510,78 5000,00 1 997,00 1 996,46 99,97%
633002  |vypoctova technika 13169,19 151,01 3 000,00 6 152,00 6 151,38 99,99%
633003  |telekomunikacna technika 57,86 0,00 400,00 637,00 636,11 99,86%
633004  |prevadz. stroje, pristroje 1 836,53 1352,59 2 000,00 71,00 70,39 99,14%
633005 Specialnych strojov, pristrojov zariadeni a techniky 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00%
633006 |vSeobecny material - kancelarske potreby, tlaciva, papier, tonery 8 163,23 11 008,31 10 500,00 11 609,00 11 608,66 100,00%
633006  |vSeobecny materidl - MIS uli¢né tabule 0,00 0,00 0,00 11 511,00 11 510,88 100,00%
633006  |vSeobecny materidl - Covid 19 21 896,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
633009  |knihy, Casopisy, noviny 3 108,76 2202,08 2 600,00 1 257,00 1 256,19 99,94%
633010  |pracovné odevy, obuv 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00%
633011  |potraviny 296,31 1 228,01 780,00 2 401,00 2 400,42 99,98%
633013  |softwér a licencie + elektronizacia 6 994,08 7 743,40 7 500,00 12 992,00 12 991,03 99,99%
633013  |softver a licencie-GIS 8 281,60 2 505,60 6 500,00 4 674,00 4 674,00 100,00%
633016  |reprezentacné vydavky a dary 1 889,36 3099,21 2 200,00 2 070,00 2 068,80 99,94%
633019  |komunika¢nd infrastruktira 36,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00%

634 autodoprava 4 452,52 4 751,98 6 200,00 6 860,00 6 857,04 99,96 %
634001  |palivo 2 259,20 3 086,36 3100,00 5294,00 5293,33 99,99%
634002  |servis, udrzba, opravy 1214,81 618,02 1 500,00 1115,00 1114,13 99,92%
634003  |poistenie 701,01 847,60 1 200,00 236,00 235,52 99,80%
634005 parkovacie karty, parkovné, dial'nicné znamky 277,50 200,00 400,00 215,00 214,06 99,56%

635 rutinna a §tandardna udrzba 11 285,79 16 786,48 18 500,00 7 737,00 7 733,82 99,96%
635001 Udrba interiérového vybavenia 0,00 617,95 500,00 0,00 0,00 0,00%
635002 vypoctovej techniky vratane softvéru 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00%
635003  |telekomunikacnej techniky 1 245,60 1183,92 1 200,00 1 361,00 1 360,22 99,94%
635004 |prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadenia 299,50 149,00 400,00 42,00 42,00 100,00%
635005 Specialnych strojov, pristrojov Unisep 3777,36 3 120,60 3400,00 667,00 666,00 99,85%
635005  |Specidlnych strojov, pristrojov. AA Systém 0,00 3300,60 3 600,00 3 872,00 3 871,20 99,98%
635006  [budov, objektov alebo ich &asti - MU 3995,33 6 446,41 6 500,00 319,00 318,40 99,81%
635009  |udrzba softvéru 1 968,00 1 968,00 2 200,00 1 476,00 1 476,00 100,00%
636002 preniajom kopirovacieho stroja 14 345,88 10 117,98 13 000,00 11 442,00 11 441,89 100,00%
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636002 prenajom rohoziek 738,91 875,43 800,00 911,00 910,30 99,92%
636004 operativny lizing - osobné auto 7 035,86 5 953,42 6 500,00 7 036,00 7 035,86 100,00%
637 ostatné tovary a sluzby 206 165,54 179 051,62 213 240,00 180 583,00 180 251,71 99,82%
637003 propagacia, reklama a inzercia 1352,44 1 027,96 2 300,00 674,00 674,00 100,00%
637004 vSeobecné sluzby (elektroinst, udrzba, informatik, upratovanie ) 25999,40 30 769,03 31 500,00 14 843,00 14 841,58 99,99%
637004 vSeobecné sluzby-verejné obstaravanie 1 860,00 1 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00%
637005 Specialne sluzby GDPR 0,00 0,00 0,00 3 660,00 3 660,00 100,00%
637005 $pecialne sluzby (BOZP+ GDPR+3code ) 2 532,55 3 302,40 3 000,00 3263,00 3262,80 99,99%
637005 Specialne sluzby-monitoring 375735 3 813,11 4 500,00 6 727,00 6 726,96 100,00%
637005 Specialne sluzby - energeticky audit 0,00 0,00 0,00 22 080,00 22 080,00 100,00%
637005 Specialne sluzby - optimalizacia odbernych miest 0,00 1 186,87 1.190,00 1 566,00 1 566,00 100,00%
637007 Cestovné nahrady (celoplosné testovanie) 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637011 studie, expertizy, posudky 6 816,52 5 834,79 3 500,00 14 710,00 14 709,74 100,00%
637012  |poplatky a odvody 1710,60 695,60 1 200,00 434,00 434,00 100,00%
637014 stravovanie 31617,69 8 601,71 40 000,00 12 184,00 11 857,73 97,32%
637014 stravovanie (testovanie) 4 463,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637015 poistenie budov a nebyt. priestorov 7 790,59 5307,41 8 200,00 5014,00 5013,10 99,98%
637016 |pridel do socialneho fondu 19 362,09 16 247,01 16 000,00 20 849,00 20 848,67 100,00%
637027 odmeny na zaklade dohod 57 585,55 59 512,08 61 000,00 38 395,00 38 394,18 100,00%
637026 odmeny tajomnikov komisii 210,00 240,00 850,00 270,00 270,00 100,00%
637031 pokuty a penale 0,00 232,62 0,00 30,00 30,00 100,00%
637035 dane a poplatky - RTVS, DPH 1776,82 4 044,65 3 500,00 958,00 957,42 99,94%
637037 vratky 443,04 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00%
637040 sluzby v oblasti informa¢no-komunikacnych technologii ( IKT ) 31 687,43 37 236,38 34 000,00 34 398,00 34 398,00 100,00%
637044 dain z pridanej hodnoty 0,00 0,00 0,00 528,00 527,53 99,91%
642013 odchodné, odstupné pracovnikov 16 205,00 13 834,30 8 000,00 0,00 0,00 0,00%
642015 nemocenské davky 13 479,13 8 596,36 10 000,00 22 027,00 22 026,34 100,00%
642014 rezerva na Kkrytie rekreacnych Sekov 1 782,36 3 696,96 6 500,00 4 414,00 4 413,90 100,00%
642014 Finan¢ny prispevok strava 0,00 17 870,60 0,00 32 316,00 26 712,12 82,66%
01.1.2 Finan¢na a rozpoctova oblast’ 83 092,36 41 079,51 36 620,00 59 339,00 59 290,28 99,92%
637012  |poplatky banke 2 689,18 2 739,18 2 500,00 2 543,00 2 542,90 100,00%
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637005 Specialne sluzby-audit, pravne sluzby 8 600,00 3 560,00 4 600,00 2 600,00 2 600,00 100,00%
637032 Prispevok na ubytovanie odidencov 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 100,00%
651002 splacanie urokov (uver komunikacie) 6 126,08 5120,63 4 120,00 4 120,00 4106,14 99,66%
651002 splatky tirokov (iver 61,62 KV) 757,10 3 480,42 3 870,00 3 900,00 3 866,42 99,14%
651002  |splacanie trokov (predfinancovanie cyklo) 592,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
651002 splacanie urokov Giveru SLSP Cilizska 0,00 1 057,68 3 350,00 3 391,00 3 390,82 99,99%
637035 |[Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m.2022 0,00 0,00 0,00 26 748,00 26 747,20 100,00%
637035 |Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m. 2021 43 163,20 14 779,20 18 180,00 15 437,00 15 436,80 100,00%
637035 |Odvod podielu miestny poplatok za rozvoj pre HL.m. 2020 21 164,80 10 342,40 0,00 0,00 0,00 0,00%
01.3.3 Matrika 32 109,20 36 770,46 44 894,00 62 948,00 62 937,83 299,84%
611 mzdy 22 464,15 26 851,90 31 500,00 44 899,00 44 895,56 99,99%
620 odvody 7 827,48 8 861,34 10 994,00 16 287,00 16 282,49 99,97%
630 Tovary a sluzby 1 817,57 1 057,22 2 400,00 1762,00 1 759,78 99,87%
633002  |vypoctova technika 471,25 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00%
633004 |prevadzkové stroje, pristroje 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00%
633006 |vSeobecny material 1 147,16 758,48 1100,00 1 427,00 1426,99 100,00%
637013 naturdlne mzdy, prispevok na oSatenie matrikarok 199,16 298,74 300,00 300,00 298,74 99,58%
637004 | VSeobecné sluzby 0,00 0,00 0,00 35,00 34,05 97,29%
01.6.0 Evidencia obyvatel’stva 44 681,13 76 066,46 61 600,00 43 957,00 42 328,22 96,29%
611 mzdy - evidencia obyvatel’stva 9 734,03 20 568,71 15 550,00 13 901,00 13 832,82 99,51%
620 odvody - evidencia obyvatel’stva 3194,25 7 110,54 5 550,00 5011,00 4 988,30 99,55%
630 Tovary a sluzby 121,56 91,56 500,00 600,00 557,96 92,99%
633001 interiérové vybavenie 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00%
633006 |vSeobecny material 91,56 91,56 200,00 100,00 62,96 62,96%
637027 odmeny a prispevky 30,00 0,00 0,00 500,00 495,00 99,00%
642013 [(Na odchodné 2 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
6Xxx Vol’by 2022 14 362,85 0,00 40 000,00 23 993,00 22 497,86 93,77%
6xX Scitanie obyvatel’stva - mzdy a odvody, vratka 0,00 6 879,89 0,00 452,00 451,28 99,84%

6xx S¢itanie obyvatel’stva - ostatny v§eobecny material a sluzby 14 955,44 41 415,76 0,00 0,00 0,00
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02.2.0 OBRANA 1776,14 117 308,97 1 500,00 2 565,00 2 544,75 99.21%
637004 najomné za prenajom (637004) 1776,14 1495,13 1 500,00 1 300,00 1279,75 98,44%
63xxXXX Testovanie - Covid19 (zamestnanci) 0,00 115 813,84 0,00 1 265,00 1 265,00 100,00%
04 EKONOMICKA OBLAST 97 866,85 101 474,27 110 000,00 95 806,00 95 705,18 99.89%
04.5.1 Cestna doprava 97 121,75 101 332,02 107 000,00 95 203,00 95 102,58 99,89%
635006 drzba ciest, parkovisk, chodnikov 14 866,43 13 231,97 30 000,00 30 500,00 30 401,53 99,68%
635006 udrzba dopravného znacenia vratane parkovacich miest 23 840,32 14 920,83 10 000,00 6 099,00 6 097,49 99,98%
635006 obnova dopravného znacenia parkovacich miest 0,00 11 767,84 5 000,00 0,00 0,00 0,00%
632002 vodné, sto¢né - BVS (voda z komunikacii do kanalizacie) 51 286,00 55 145,89 54 000,00 53 124,00 53 123,56 100,00%
633006 nahradné kanaliza¢né poklopy 2 850,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00%
635006 Cistenie kanaliza¢nych vpusti 1 629,00 5515,49 3 000,00 360,00 360,00 100,00%
637011 dopravné projekty (parkovisko, jednosmerky) 2 650,00 750,00 2 000,00 5 120,00 5 120,00 100,00%
04.7.4 Viaciucelové rozvojové projekty 745,10 142,25 3 000,00 603,00 602,60 99,93 %
637003 propagécia, reklama 745,10 142,25 3 000,00 603,00 602,60 99,93%
05 OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA 444 472,71 607 319,12 471 150,00 572 307,00 566 193,85 98,93%
05.1.0 Nakladanie s odpadmi - Zivotné prostredie 141 636,83 197 144,49 163 000,00 154 572,00 152 490,61 98,65%
630 material, sluZby, udrZzba 11 588,82 7 478,16 8 000,00 5 000,00 2 919,60 58,39%
633006 vSeobecny material (lavicky + kose) 8 084,40 6 114,96 3 000,00 0,00 0,00 0,00%
633006 vSeobecny material k nahradnej vysadbe 3504,42 1 363,20 5 000,00 5 000,00 2919,60 58,39%
633006 info tabule-lesopark 2122,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637 ostatné tovary a sluzby 130 048,01 189 666,33 155 000,00 149 572,00 149 571,01 100,00%
637004 za sluzby, za ulozenie a likvidaciu odpadu 130 048,01 189 666,33 155 000,00 149 572,00 149 571,01 100,00%
05.1.0 Stredisko VPS - Ihli¢nata 7 295 330,13 405 840,59 298 650,00 413 638,00 410 090,12 99,14%
632 energie, voda, plyn 19 159,62 23 901,44 25 600,00 40 465,00 40 385,12 99,80%
632001 el.energia 4 481,87 5394,23 5 500,00 5 349,00 5348,70 99,99%
632001 plyn 12 312,64 14 520,50 15 500,00 32 639,00 32 637,17 99,99%
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632002 |voda 448,13 2122,27 2 500,00 350,00 329,96 94.27%
632004  |internet 172,80 202,32 200,00 177,00 176,60 99,77%
632005 telefon 1744,18 1 662,12 1 900,00 1 950,00 1 892,69 97,06%

633 material 24 878,88 78 832,51 24 050,00 31 104,00 30 206,61 97,11%
633004 prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia 3 549,62 1226,30 2 000,00 529,00 528,90 99,98%
633006 |vSeobecny material 17 156,43 25 125,25 20 000,00 27 525,00 26 706,10 97,02%
633006 |vSeobecny material - COVID 19 1 223,01 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00%
633006  [Nahradné vysadba drevin (MC, Slovnaft, BSK) 0,00 51292,15 0,00 0,00 0,00 0,00%
633010 |pracovné odevy, obuv 2 824,76 904,52 1 200,00 3 000,00 2 936,41 97,88%
633011 potraviny (pitny rezim) 125,06 284,29 350,00 50,00 35,20 70,40%

634 dopravné 49 627,87 51 292,96 43 700,00 58 173,00 56 583,15 97,27%
634001 palivo,maziva 21 419,04 20 871,95 18 500,00 31 565,00 31 564,39 100,00%
634002  |servis, udrzba, opravy a vydavky s tym spojené 24 601,23 2745772 21 000,00 22 738,00 22 737,99 100,00%
634003 poistenie 3 492,60 2 865,99 3700,00 3700,00 2 175,77 58,80%
634004  |prepravné a prendjom dopravnych prostriedkov 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00%
634005 karty, znamky, poplatky 115,00 97,30 200,00 170,00 105,00 61,76%

635 rutinna a Standardna udrzba 410,00 91,66 500,00 600,00 514,80 85,80%
635004 prevadz.strojov, pristrojov, zariadeni a techniky 0,00 0,00 0,00 600,00 514,80 85,80%
635006 budov, objektov, verej. zelene, Sport.zariadeni 410,00 91,66 500,00 0,00 0,00 0,00%

636 najomné 52 161,18 46 603,49 23 500,00 90 246,00 90 245,30 100,00%
636002  |za prendjom prevadz.strojov, pristrojov a techniky 52161,18 46 603,49 23 500,00 90 246,00 90 245,30 100,00%

637 ostatné tovary a sluzby 40 006,66 47 877,09 31 300,00 22 633,00 21 738,40 96,05%
637001 Skolenia VPS 20,00 0,00 800,00 1 248,00 1 248,00 100,00%
637004 v§eobecné sluzby - Cistenie kanalizacie + zberny dvor 144,00 794,00 2 000,00 223,00 222,26 99,67%
637004 |vSeobecné sluzby 21 109,47 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00%
637004 vSeobecné sluzby - starostlivost’ po vysadbe + drvenie drevin 0,00 6 186,84 0,00 0,00 0,00 0,00%
637005 $pecidlne sluzby 0,00 1 643,68 0,00 0,00 0,00 0,00%
637011 studie expertizy, posudky 336,00 15 939,06 5 000,00 0,00 0,00 0,00%
637012  |poplatky, odvody 0,00 0,00 100,00 232,00 232,00 100,00%
637014  |stravovanie 10 061,80 16 214,00 9 000,00 16 600,00 16 045,85 96,66%
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637015 |poistné pracovnikov 159742 1 650,06 1 800,00 1 469,00 1 468,68 99,98%
637016 |pridel do socialneho fondu 3 310,87 3 764,45 3 700,00 352,00 351,61 99,89%
637027 odmeny zamestn.mimo pracovné¢ho pomeru 3317,10 1 575,00 2 700,00 2 509,00 2 170,00 86,49%
637027  |pokuty a penale 110,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637004 vSeobecné sluzby - pomocné prace 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00%
Celkom letna a zimna udrzba 105 559,06 157 241,44 150 000,00 170 417,00 170 416,74 100,00%
637004 |letna udrzba verejnej zelene 82 799,18 41 042,64 50 000,00 54 836,00 54 835,74 100,00%
637004  |zimna udrzba kominikacii a chodnikov 22 759,88 116 198,80 100 000,00 115 581,00 115 581,00 100,00%
642002 monitoring vozidiel 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
642013 na ochodné 3 481,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
05.4.0 Ochrana prirody a krajiny 7 505,75 4 334,04 9 500,00 4 097,00 3613,12 88,19%
633006 |vSeobecny material 0,00 552,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00%
637004  |dezinsekcia, deratizacia 7 505,75 3 782,04 8 500,00 4 097,00 3613,12 88,19%
06 BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST 359 132,45 318 108,36 313 451,00 326 047,00 314 731,48 96,53%
06.2.0 Rozvoj obci 168 228,10 157 303,81 165 086,00 144 707,00 138 016,67 95,38%
Stavebny urad
611 mzdy 101 621,74 102 562,85 116 000,00 104 413,00 99 694,12 95,48%
620 odvody 32 554,28 36 858,21 41 286,00 35 477,00 35302,45 99,51%
630 7 000,33 3 638,65 4 800,00 2 764,00 2 763,54 99,98%
632003 postové a telekomunikacné poplatky 5 649,60 3363,25 4100,00 2 764,00 2 763,54 99,98%
633002  |vypoctova technika 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00%
633006 v§eobecny materid, interiérové zariadenie 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00%
637005 Geo zameranie 0,00 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
633009 knihy ¢asopisy, noviny Stavebny trad 0,00 140,40 200,00 0,00 0,00 0,00%
637037  |vratky 1 350,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
06.2.0 633006 | VSeobecny material DI 0,00 0,00 0,00 276,00 256,56 92,96%
06.2.0 637004 | VSeobecné sluzby 0,00 0,00 0,00 1 777,00 0,00 0,00%
06.2.0 635006  |[Udrzba $portovych priestorov a objektov (adrzba a oprava DI ) 13 712,55 7437,40 3 000,00 0,00 0,00 0,00%
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06.2.0 637004  |Projektovy man. ODBOR. UCEBNE ZS, DANUBE BIKE&BOAT 4 534,50 6 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
06.2.0 637004  |Budovanie cyklotrasy (NFP) ostatné 8 714,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
06.2.0 637026  |Odmeny a prispevky 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
06.2.0. 637037 | Vratky - cyklotrasa 0,00 6,70 0,00 0,00 0,00 0,00%
06.5.0 Vydavky - nebytové priestory Pol’'nohospodarska 27/B 34 350,96 30 180,34 33 880,00 34 627,00 32 442,41 93,69%
632001 energie 4 686,60 3924,15 5100,00 7 274,00 6 709,41 92,24%

632004  |komunikaéna infrastruktira - INTERNET 553,17 533,24 700,00 600,00 538,04 89,67%

633004 prev.stroje, pristr.zariadenie a technika 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00%

633006 |vSeobecny material 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00%

633019  |komunikaéna infrastruktira 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00%

635006 udrzba budov 631,90 0,00 650,00 300,00 150,00 50,00%

636002 prendjom kopirovacieho stroja 5 256,05 4 939,55 5 400,00 4 900,00 3 668,48 74,87%

636002 |prendjom - rohozky 876,31 802,85 810,00 1 053,00 1 052,40 99,94%

637004  |vSeobecné sluzby - fond oprav objektu 221 9 786,48 8991,34 9 900,00 9 000,00 8 980,52 99,78%

637004 |vSeobecné sluzby - spravcovstvo objektu 221, bytov 12 560,45 10 989,21 11 000,00 11 500,00 11 343,56 98,64%

06.6.0 Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ inde neklasifikovana 156 553,39 130 624,21 114 485,00 146 713,00 144 272,40 98,34%
celkom byty 61 933,72 30 426,97 28 650,00 31 193,00 30 872,27 98,97%

632001 elekricka energia - byty 6 237,53 154921 2 000,00 5 000,00 4 683,39 93,67%

632001 tepelnd energia - byty 1 501,76 1 033,30 1 350,00 500,00 496,23 99,25%

637004  |vSeobecné sluzby a fond oprav, sprava bytov 25313,92 27 408,96 25 300,00 25 693,00 25 692,65 100,00%

637004 vysporiadanie zavizku voci SPOBY 28 483,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

637004  |prevod pozemkov pod bytovymi domami 397,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

637004 vSeobecné sluzby 0,00 435,50 0,00 0,00 0,00 0,00%

celkom - nebytové priestory 76 790,15 82 949,84 68 335,00 100 184,00 98 365,89 98,19%

632001 elektrickd energia 2 668,26 1 705,08 2 500,00 3176,00 3 175,65 99,99%

632001 tepelnd energia 26 977,56 30 867,33 28 500,00 35717,00 35716,86 100,00%

632001 energie - ubytovanie Cilizska 0,00 1 357,00 0,00 7 822,00 6 227,42 79,61%

632002  |vodné stocné 3 818,42 3964,27 3700,00 3492,00 3491,71 99,99%

632002 vodné - ubytovanie Cilizska 0,00 22,76 0,00 100,00 91,40 91,40%

632004  |komunikaé¢na infrastruktir Cilizska 0,00 0,00 0,00 177,00 176,60 99,77%

635006  |adrzba budovy Cilizska 0,00 0,00 0,00 12 971,00 12 936,90 99,74%

637004  [vseobecné sluzby - Cilizska 0,00 0,00 0,00 862,00 827,66 96,02%

Strana 8




Vvdavk &t Skutocnost’ Skutocénost’ Schvaleny Upraveny Skutocénost’ %% plnenia
yydavikyrozpoctu - K31.12.2020 | K31.12.2021 | rozpofet2022 | rozpotet2022 | k31.12.2022 o pine
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuna
€ € € € €
637004 odvoz odpadu, sluzby 862,68 862,68 1 000,00 863,00 862,68 99,96%
637004 v§eobecné sluzby - lesopark 0,00 0,00 0,00 1 750,00 1731,22 98,93%
637004  |vSeobecné sluzby - fond oprav nebytové priestory 30 930,33 29 652,95 31 000,00 28 164,00 28 163,41 100,00%
633001 Interiérové vybavenie - ubytovanie Cilizska 0,00 1781,30 0,00 213,00 212,37 99,70%
633004 |nakup prev.strojov, pristrojov a zariadeni 0,00 0,00 400,00 100,00 0,00 0,00%
633006 v§eobecny material 0,00 15,00 235,00 638,00 613,73 96,20%
635006 drzba budov a objektov mestskej asti 11 532,90 12 721,47 1 000,00 4 139,00 4138,28 99,98%
632001 elektricka energia - vianocné osvetlenie 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00%
633006 nakup viano¢ného osvetlenia 1 968,00 0,00 1 000,00 20,00 18,68 93,40%
635006 montdz a demontaz vianoéného osvetlenia 8 800,00 12 100,00 13 600,00 13 598,00 13 597,89 100,00%
635006 |oprava a vymena zdrojov svetla viano¢nych prvkov 1 962,21 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00%
636001 prenajom budov, objektov 5099,31 5 147,40 1 100,00 1418,00 1417,67 99,98%
07 ZDRAVOTNICTVO 41 083,97 19 098,41 0,00 0,00 0,00 0,00%
07.2.4 630 Ina ambulantna starostlivost’ - denny stacionar 41 083,97 19 098,41 0,00 0,00 0,00 0,00%
630 Prevadzkové vydavky 17 030,90 9112,29 0,00 0,00 0,00 0,00%
637 Vratky za rok 2019, 2020 (dotacia MPSVaR SR) 24 053,07 9 986,12 0,00 0,00 0,00 0,00%
08 REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO 120 315,37 111 413,10 150 760,00 202 005,00 195 379,53 96,72%
08.1.0. Rekreacné a Sportové sluzby 0,00 0,00 0,00 12 421,00 12 415,82 99,96%
633006|vieobecny material SK Vrakuna 0,00 0,00 0,00 8 037,00 8 035,59 99,98%
637004|vieobecné sluzby SK Vrakuiia 0,00 0,00 0,00 92,00 91,44 99,39%
637011 |projekt SK Vrakuia 0,00 0,00 0,00 848,00 848,00 100,00%
633006 |vSeobecny material - denny tabor 0,00 0,00 0,00 198,00 197,02 99,51%
633011 |stravné denny tabor 0,00 0,00 0,00 802,00 801,72 99,97%
637004 |vSeobecné sluzby - denny tabor 0,00 0,00 0,00 185,00 184,68 99,83%
637007 |cestovné nahrady denny tabor 0,00 0,00 0,00 1 553,00 1552,82 99,99%
632001 |Elektricka energia - DI Hnilecka 0,00 0,00 0,00 214,00 213,30 99,67%
637037|Vratky 0,00 0,00 0,00 492,00 491,25 99,85%
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Vydavky rozpottu Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
L . . k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 k 31.12.2022
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuina
€ € € € €

08.2.0. Objekt Zeleznitna 6 16 213,70 19 304,36 19 230,00 19 482,00 19 446,40 99,82%
632 energie, telefon 13 371,02 11 198,49 13 600,00 10 333,00 10 319,94 99,87%
632001 energie 12 844,93 10 710,70 12 800,00 9 503,00 9 502,16 99,99%
632002 vodné, stocné 526,09 487,79 700,00 830,00 817,78 98,53%
632003 postové a telekomunikaéné sluzby 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00%
633 material 0,00 0,00 630,00 4 135,00 4 119,94 99,64%
633001 interiérové vybavenie 0,00 0,00 600,00 1 190,00 1178,83 99,06%
633004 |prevadzkové stroje 0,00 0,00 0,00 180,00 176,40 98,00%
633006 vSeobecny material 0,00 0,00 0,00 2 765,00 2764,71 99,99%
633010 |pracovné odevy 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 0,00%
635 udrzba 0,00 7 243,19 2 000,00 3294,00 3293,84 100,00%
635006 udrzba budov 0,00 7 243,19 2 000,00 3294,00 3 293,84 100,00%
637 ostatné tovary a sluzby 2 842,68 862,68 3000,00 1720,00 1712,68 99,57%
637004 vSeobecné sluzby 2 842,68 862,68 3 000,00 1 720,00 1712,68 99,57%
08.2.0. Toplianska - KniZnica 18 809,19 22 219,60 17 310,00 32 938,00 32 458,44 98,54%
632 energie, telefon 12 423,31 9 209,37 12 050,00 20 776,00 20 623,16 99,26%
632001 elektricka energia 3278,12 3 681,80 4 500,00 7 689,00 7 665,02 99,69%
632001 tepelna energia 7 290,76 3 634,03 5 000,00 9 139,00 9 040,64 98,92%
632002 vodné, stocné 1519,08 1561,41 2 000,00 3 588,00 3 587,84 100,00%
632003 postové a telekomunikaéné sluzby 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00%
632005 telefon 143,62 159,81 200,00 180,00 153,06 85,03%
632004 internet 191,73 172,32 250,00 180,00 176,60 98,11%
633 material 2 920,09 5 594,27 810,00 6 778,00 6 504,67 95,97%
633001 interiérové vybavanie 0,00 0,00 0,00 309,00 306,40 99,16%
633004 nakup prevadz.strojov a zariadenia 0,00 306,29 200,00 0,00 0,00 0,00%
633006 vSeobecny material 358,88 54,28 600,00 489,00 488,49 99,90%
633009 knihy, asopisy, noviny 2 561,21 2 548,54 0,00 2 393,00 2 351,50 98,27%
633009 FPU - kniznica (dotacia z roku 2021) 0,00 2 685,16 0,00 87,00 86,47 99,39%
633010 FPU - kniznica 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3271,81 93,48%
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Vvdavk &t Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ %% plnenia
yydavikyrozpoctu - K31.12.2020 | K31.12.2021 | rozpofet2022 | rozpotet2022 | k31.12.2022 o pine
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuna
€ € € € €

633010 |pracovné odevy 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00%
635 udrzba 1178,42 2776,99 1 900,00 1 140,00 1 105,04 96,93%
635006  |tdrzba budov 689,78 2 209,16 1 000,00 627,00 626,40 99,90%
635008  |tdrzba knih, u€ebnic - §pecialne pasky 0,00 199,19 300,00 0,00 0,00 0,00%
635009  |udrzba softveru 488,64 368,64 600,00 513,00 478,64 93,30%
636002 |prenajom rohoZiek 1171,41 1 494,01 1500,00 1 560,00 1 559,08 99,94%
637 ostatné tovary a sluzby 1 115,96 2 164,86 1 050,00 2 684,00 2 666,49 99,35%
637002  |honorare 191,08 319,72 400,00 300,00 300,00 100,00%
637002 |konkurzy, sutaze - FPU 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 100,00%
637004  |vSeobecné sluzby 845,14 345,14 650,00 884,00 866,49 98,02%
637037  |vratky 79,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
642013  |na odchodné 0,00 980,10 0,00 0,00 0,00 0,00%
08.2.0. Objekt Stavbarska 60 - TALLIN 2 850,14 2 047,21 2 370,00 2 961,00 2 894,97 97,77%
632 energie, voda, plyn 2 850,14 2 047,21 2 370,00 2 961,00 2 894,97 97,77%
632001 |elektricka energia 1 986,62 1 133,75 1 450,00 1671,00 1 670,45 99,97%
632002  |vodné, stoné - zrazkova voda 725,20 778,82 800,00 800,00 748,82 93,60%
632002  |postové a telekomunikaéné sluzby-pausalny poplatok za telefon 138,32 134,64 120,00 120,00 105,70 88,08%
636001 |Najomné za budovu 0,00 0,00 0,00 370,00 370,00 100,00%
08.2.0 CDT Siravska 12 136,80 11 199,06 6 600,00 22 220,00 22 218,46 99,99%
633 material 545,00 323,16 800,00 1 260,00 1259,36 99,95%
633006 |vSeobecny material 545,00 323,16 800,00 1 260,00 1 259,36 99,95%
635 udrzba 470,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00%
635004  |tdrzba prevadzkovych strojov a budov 470,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00%
637 sluZby 11 121,80 10 875,90 5 500,00 20 960,00 20 959,10 100,00%
637004  |vSeobecné sluzby 144,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637026  |odmeny a prispevky - SOZA 201,60 0,00 500,00 360,00 360,00 100,00%
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Vvdavky rozoottu Skutocnost’ Skutocnost’ Schvaleny Upraveny Skutocnost’ %% plnenia
yydavky rozp 3 K31.12.2020 | Kk31.12.2021 | rozpofet2022 | rozpoet2022 | k31.12.2022 o pne
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuina
€ € € € €

637027 odmeny na zaklade doh6d 5313,80 7 463,40 5 000,00 16 572,00 16 571,60 100,00%
642012  |na odstupné 2 286,90 3412,50 0,00 4 028,00 4 027,50 99,99%
642013 na odchodné 3 175,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
08.3.0 Vysielacie a vydavatel’ské sluzby 16 318,80 9 040,02 12 000,00 14 905,00 14 904,10 99,99%
637004 | Vrakunské noviny 16 318,80 9 040,02 12 000,00 14 905,00 14 904,10 99,99%
08.4.0. NaboZenské a iné spolocenské sluzby 3 563,20 3 607,65 3 800,00 3 630,00 3 628,24 99,95%
642006 |Poplatky, ZMOS, AKE 3 563,20 3 607,65 3 800,00 3 630,00 3 628,24 99,95%
08.6.0 Rekreacia, kultira a naboZenstvo 50 423,54 43 995,20 89 450,00 93 448,00 87 413,10 93,54%
08.6.0 637002  |konkurzy a sutaze - kulturne a Sportové podujatia 17 400,30 10 995,20 46 000,00 56 025,00 51 024,35 91,07%
635004  |udrzba strojov - klavir 0,00 0,00 0,00 530,00 525,00 99,06%
637002  |konkurzy a sitaze - obCianské obrady 40,00 0,00 650,00 739,00 738,75 99,97%
637002 |konkurzy, sutaze 15,56 0,00 2 500,00 478,00 0,00 0,00%
634004  |prepravné a prendjom dopravnych prostriedkov 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00%
642 ;"rla;szfgg;ednotlwcom a pravnickym osobam ( Dotacie -VZN ¢. 5/2015 z 17 967,68 18 000,00 18 000,00 10 551,00 10 000,00 94,78%

Transfer SK Vrakuna( Dotacie -VZN ¢. 5/2015 z 8.12.2015) - prevadzkové
, 15 000,00 15 000,00 22 000,00 25 125,00 25 125,00 100,00%

642 naklady

09 VZDELAVANIE 6 534 818,37| 7071462,89| 6941423,00] 8244532,00( 7927 970,04 96,16%
Skolsky tirad 30 543,99 32 726,94 30 684,00 38 068,00 34 254,01 89,98%
611 mzdy 22 913,59 24 379,98 22 660,00 28 755,00 24 944 35 86,75%
620 odvody 7 540,40 8 333,97 8 000,00 9313,00 9 309,66 99,96%
633006 |material 0,00 12,99 24,00 0,00 0,00 0,00%
637026  |Odmeny a prispevky 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
09.5.0 Skolenia zamestnancov 1 050,60 1 371,20 1 400,00 1 537,00 1 536,60 99,97%
637001 Skolenie 1 050,60 1371,20 1 400,00 1 537,00 1536,60 99,97%
SluZby v §Kkolstve 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00%
633006 Projekt "Onkologicka, dopravna vychova - material 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00%
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Vydavky rozpottu Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
L . . k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 k 31.12.2022
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuina
€ € € € €
637027  |Projekt "Onkologicka, dopravna vychova - odmeny 0,00 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00%
Vydavky rozpoétovych organizacii - SKOLSTVO 6315154,53| 6842 281,25| 6 850839,00f 8017709,00( 7706937,10 96,12%
spolu Skoly 6315154,53| 6842 281,25| 6 850 839,00, 8017709,00( 7706937,10 96,12%
09.1.2.1 641006 Zs ?elezniéné 14 - prenesené kometencie 1556 397,41 1792 395,40 1 538 560,00 1971 749,00 1902 437,42 96,48%
ZS Zeleznicna 14 - originalne kompetencie 320 855,24 371 733,77 531 012,00 557 699,00 540 360,01 96,89%
641006 Zs Rajcianska 3 - prenesené kompetencie 1353 630,67 1434 489,34 1276 657,00 1663 145,00 1 628 976,22 97,95%
ZS Rajcianska - originalne kompetencie 357 679,87 332 268,10 496 928,00 485 263,00 468 552,72 96,56%
641006 Z§ ?itavské 1 - prenesené kompetencie 849 223,57 907 550,80 819 678,00 995 395,00 865 777,45 86,98%
ZS Zitavska - originalne kompetencie 196 431,05 179 329,86 277 901,00 271 611,00 255 386,91 94,03%
09.1.1.1 641006 Ms Kaméliova - prenesené kompetencie 117 154,90 41 128,70 26 640,00 60 926,00 54 534,40 89,51%
MS Kaméliova - originalne kompetencie 635 103,46 739 074,13 783 611,00 819 050,00 816 027,21 99,63%
641006 Ms Bodvianska - prenesené kompetencie 5 081,20 22 089,90 13 424,00 32 937,00 29 011,10 88,08%
MS Bodvianska - originalne kompetencie 89 027,89 521 459,01 560 427,00 584 645,00 581 305,39 99,43%
641006 Ms Krikova 20 - prenesené kompetencie 133 458,34 26 024,10 17 656,00 38 073,00 33 719,30 88,56%
MS Krikova - originalne kompetencie 701 110,93 474 738,14 508 345,00 537 216,00 530 848,97 98,81%
Vydavky rozpoctovych organizacii - dofinancovanie z rozpoctu 188 069,25 195 083,50 57 700,00 187 218,00 185 242,33 98,94 %
09.1.1.1 641006 |Rekreacné poukazy pre RO 0,00 0,00 3 500,00 1 949,00 0,00 0,00%
633011 Potraviny - transfer pre MS Kaméliova - Skody 131,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
633019  |Komunikacéna infrastruktira 0,00 0,00 0,00 1910,00 1 909,90 99,99%
09.1.1.1 635006 Opravy a udrzba MS, ZS havarie 184 469,88 120 718,85 50 000,00 105 953,00 105 952,03 100,00%
09.1.1.1 637004  |Vieobecné sluzby MS Siravska - projekt zameranie stavby 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
09.1.1.1 637011 Studie, expertizy - MS 0,00 0,00 0,00 1 080,00 1 080,00 100,00%
09.1.2.1 635006  |Udrzba budov, havérie ZS - POSLANECKA PRIORITA 0,00 61 725,57 0,00 10 000,00 10 000,00 100,00%
09.1.2.1 635006 |Udrzba ZS z RF 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 100,00%
09.1.2.1 633006  |Vieobecny material ZS 0,00 0,00 0,00 600,00 575,49 95,92%
09.1.2.1 637011 Studie, expertizy - ZS 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 100,00%
09.1.1.1 635009  |Udrzba softveru ZS a MS 1 046,00 1324,52 1 200,00 994,00 993,39 99,94%
09.1.2.1 633009 Skolské pomédcky pre ZS 2 421,90 2 814,56 3 000,00 3432,00 3431,52 99,99%
09.1.2.1. 635006 |Odborné ucebne - Brucorp 0,00 6 000,00 0,00 5 700,00 5 700,00 100,00%
10 SOCIALNE ZABEZPECENIE 134 057,16 163 989,37 57 950,00 598 346,00 591 658,80 98,88%
10.2.0. Klub dochodcov a podujatia pre seniorov 6 461,73 8 136,41 3900,00 32 336,00 30 871,84 95,47%
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Vydavky rozpottu Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
L . . k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 k 31.12.2022
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuia
€ € € € €

10.2.0. 632 energie 2 213,12 2 240,77 2 540,00 8 422,00 8 347,05 99,11%
632001 elektricka energia 471,78 376,04 550,00 1 849,00 1 848,02 99,95%

632001 teplo 1 346,69 1 508,30 1 400,00 5 737,00 5 736,66 99,99%

632002  |vodné, stocné 55,72 33,69 250,00 323,00 322,37 99,80%

632004 |internet 172,80 172,32 170,00 244,00 243,80 99,92%

632005 |postové a telekomunikacné sluzby 166,13 150,42 170,00 269,00 196,20 72,94%

10.2.0. 633 material 2 288,17 2 834,15 0,00 5 566,00 5 555,22 99,81%
633001 interiérové zariadenie 0,00 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

633002  |[Vypoctova technika - POSLANECKA PRIORITA 0,00 0,00 0,00 785,00 784,34 99,92%

633004  |nakup prevadzkovych strojov,pristr.,zariadeni a techniky 1 468,67 63,31 0,00 50,00 49,90 99,80%

633006 |vSeobecny material 530,10 245,50 0,00 188,00 186,49 99,20%

633010 |pracovné odevy 289,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

633011 potraviny - klub dochodcov 0,00 131,84 0,00 0,00 0,00 0,00%

634004  |prepravné a prendjom dopravnych prostriedkov - POSLANEC. PRIORITA 0,00 0,00 0,00 3 863,00 3 862,40 99,98%

634004  |prepravné a prendjom dopravnych prostriedkov 0,00 2 183,50 0,00 680,00 672,09 98,84%

10.2.0. 635 Udrzba (elektrospotrebicov) 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00%
635006 Udrzba prevadzkovych strojov 0,00 0,00 0,00 431,00 430,57 99,90%

637 ostatné tovary a sluzby 1 960,44 3 061,49 1 340,00 17 917,00 16 539,00 92,31%

637002  |konkurzy a sutaze-kultiirne podujatia pre déchodcov 1 510,44 1427,49 1 000,00 15 000,00 13 704,33 91,36%

637002  |kultarne podujatia - pobyt Krumlov POSLANECKA PRIORITA 0,00 0,00 0,00 490,00 490,00 100,00%

637004  |vSeobecné sluzby (deratizacia) 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00%

637004 |vSeobecné sluzby (tla¢, upratovacie sluzby, KO) 450,00 1 326,00 200,00 2 107,00 2 106,67 99,98%

637012  |poplatky 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00 0,00%

637027 odmeny zamestnancov mimo prac. pomeru 0,00 308,00 0,00 320,00 238,00 74,38%

10.4.0 Rodina a deti 74 923,60 128 439,92 8 000,00 205 367,00 205 329,00 99,98%
637004 novonarodenym det’om - uvitanie - tlacoviny 0,00 65,52 0,00 0,00 0,00 0,00%

642014 novonarodenym det’om pri uvitani do Zivota, 4 840,00 3 680,00 8 000,00 3 520,00 3 520,00 100,00%

10.4.0 637037  |vratky-nedo¢erpané stravné zo SR 1,20 € 68 932,80 124 694,40 0,00 201 797,00 201 793,40 100,00%
642026 stravné rodicom (diétne stravovanie) 1 150,80 0,00 0,00 50,00 15,60 31,20%

10.7.0. Socialna pomoc 52 671,83 27 413,04 46 050,00 360 643,00 355 457,96 98,56%
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Vydavky rozpottu Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
L . . k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 k 31.12.2022
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuina
€ € € € €
6XXXXX Socialna vydajna 10 510,46 643,51 0,00 0,00 0,00 0,00%
6XXXXX Davky socialnej pomoci 37 508,94 25 158,79 41 600,00 25 215,00 20 269,64 80,39%
633009 Skolské potreby 33,20 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00%
637004  |vSeobecné sluzby 0,00 0,00 0,00 650,00 641,97 98,76%
637012  |Poplatky a odvody - vydajia jedla 0,00 20,00 50,00 50,00 0,00 0,00%
642026 |jednorazové penazné a vecné davky 3 638,79 2 240,00 3 500,00 3500,00 2320,00 66,29%
642023  |pohrebné trovy 10,21 912,11 800,00 800,00 695,50 86,94%
642014 Prispevok dochodcom na stravovanie 28 476,76 16 806,68 32 000,00 8393,00 8392,25 99,99%
642014  |Financny prispevok strava (opatrovatel’ky) 0,00 2 725,80 0,00 6500,00 5919,22 91,06%
642019  |rodinné pridavky 5128,98 1 061,70 5 000,00 5000,00 1979,40 39,59%
642026  |davky v hmotnej nudzi 138,00 0,00 0,00 67,00 66,30 98,96%
642026  |rodinné pridavky(z 2021) 0,00 149,70 0,00 255,00 255,00 100,00%
642026 stravné rodicom (diétne stravovanie) 0,00 1 080,80 0,00 0,00 0,00 0,00%
642026 stravné rodicom (diétne stravovanie) z roku 2020 0,00 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
637037 vratky - UPSVaR - skolské potreby v roku 83,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
10.7.0. Opatrovatel’ska ¢innost’ celkom 4 652,43 1610,74 4 450,00 1433,00 1214,04 84,72%
630 tovary a sluzby (stravovanie opatrovatel’ky) 3 871,80 500,40 3 600,00 0,00 0,00 0,00%
637 odmeny na dohody-posudky lekara 742,00 742,00 700,00 800,00 742,00 92,75%
633 pracovné odevy 38,63 328,06 50,00 92,00 91,89 99,88%
633006 |vSeobecny material (Iekarnicka vydajna jedal) 0,00 40,28 100,00 541,00 380,15 70,27%
10.7.0. Pomoc odidencom z Ukrajiny 0,00 0,00 0,00 333 995,00 333 974,28 99,99%
6XXXX Vydavky na pomoc odidencom z UA 0,00 0,00 0,00 38 353,00 38 334,48 99,95%
642014 | Vyplateny prispevok za ubytovanie FO 0,00 0,00 0,00 267 036,00 267 035,50 100,00%
644002 | Vyplateny prispevok za ubytovanie PO 0,00 0,00 0,00 28 255,00 28 254,50 100,00%
613 za pohotovost’ 0,00 0,00 0,00 260,00 259,30 99,73%
625002  |poistné 0,00 0,00 0,00 91,00 90,50 99,45%
700 Kapitdlové vydavky celkom 126119981 227300653 703 080,00 604 644,00 604 622,41 100,00%
Kapitdlové vydavky - mestskd cast’ 1237520,78| 2198 736,99 703 080,00 535 289,00 535 268,35 100,00%
Kapitalové vydavky - rozpoctové organizdcie 23 679,03 74 269,54 0,00 69 355,00 69 354,06 100,00%
700 Kapitalové vydavky ZS + MS 23 679,03 74 269,54 0,00 69 355,00 69 354,06 100,00%

Kapitalové vydavky mestska cast’
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Vydavky rozpottu Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
. . . k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpocet 2022 | rozpocet 2022 k 31.12.2022
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuna
€ € € € €
710 Obstaravanie kapitalovych aktiv+projekty : 7 824,00 2 645,56 0,00 1710,00 1703,94 99,65%
711 Kipa objektu na Toplianskej ul. (TAJPAN) z RF 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 55 000,00 100,00%
714 Nakup nadstavby na izitkové vozidlo-sol'nicka 7 824,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
714 Prives 0,00 867,16 0,00 0,00 0,00 0,00%
714 Prevadzkové stroje - krovinorezy 0,00 1 778,40 0,00 0,00 0,00 0,00%
713 Vypoctova technika 0,00 0,00 0,00 1 710,00 1 703,94 99,65%
712 Kiipa objektu na CiliZskej 0,00 864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
716 Vystavba miest a obci 82 331,48 33 746,50 56 000,00 29 779,00 29 775,90 99,99%
Stadia lesopark 120,00 22 346,50 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rezerva na financovanie spolutcasti projektov 39 451,56 6 390,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00%
Projektova dokumentacia cyklotrasy Hradska 16 549,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Uzemno-plainovacia dokumentécia Horné diely, Hrusov 15 950,00 5010,00 16 000,00 600,00 600,00 100,00%
Pripravna a projektova dokumentacia (k §port.ihrisku ZS Raj¢ianska a beachvolg 361,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
PD SK Vrakuiia 0,00 0,00 0,00 3916,00 3915,20 99,98%
PD ZS Zitavska 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
PD ﬁport.areél 7S Rajcianska 528,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
PD Cyklotrasa zo SR 8 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
PD Cyklotrasa 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
PD Odborné uéebne 0,00 0,00 0,00 18 998,00 18 996,50 99,99%
PD k projektu "Zvy$ovanie kapacit MS Siravska" - pristavba 0,00 0,00 30 000,00 6 265,00 6 264,20 99,99%
717 Realizacia stavieb 1147 365,30 1298 344,93 592 080,00 448 800,00 448 788,51 100,00%
Investi¢né aktivity financované 7 uveru: 817 200,00 682 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vybudovanie Sportového arealu ZS Rajcianska 83 255,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Zateplenie objektu 7S Zeleznicna 330 903,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Zateplenie objektu MS Krikovd 72,52 178 362,80 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rekonstrukcia socidlnych zariadeni MU Siravska 36 631,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Zateplenie budovy Zeleznicnd - skolicka 0,00 102 779,65 0,00 0,00 0,00 0,00%
Zateplenie budovy MU - Siravska 0,00 184 899,27 0,00 0,00 0,00 0,00%
Revitalizacia pumptrakovej drahy 7 092,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vybudovanie spomalovacov a bezbarier. prechodov 46 311,40 40851,14 0,00 0,00 0,00 0,00%
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Vydavky rozpottu Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
L . . k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 k 31.12.2022
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuia
€ € € € €
Zostatok uveru (klim.obj.221,0bnova komunikdcii) 0,00 10 357,44 0,00 0,00 0,00 0,00%
Obnova komunikacii r. 2020 113 261,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Obnova komunikdcii r. 2021 ( Majerskd, Zeleznicnd) 0,00 52 089,43 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rekonstrukcia vpusti, chodnikov a spevnenych ploch 0,00 40 442,37 0,00 0,00 0,00 0,00%
Auto dvojkabinka pre VPS 26 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rekonstrukcia chodnikov MS Hnileckd 0,00 34 686,12 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rekonstrukcia socidlnych zaruiadeni MS+PD(Kamel) 75 010,79 3833178 0,00 0,00 0,00 0,00%
Revitalizacia detskych ihrisk 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Investi¢né aktivity financované 7 vlastnych a dotacnych zdrojov: 330 165,30 615 544,93 592 080,00 448 800,00 448 788,51 100,00%
Realizécia parkovacich miest Rajeckd, Bebravska, Stavbarska 29 859,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Mulifunkéné treningové futbalové ihrisko s umelym travnikom SAHARA 0,00 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Kamerovy systém zo SR 9 134,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Klimatizacia KniZnica 0,00 1101,40 0,00 0,00 0,00 0,00%
Projekt - Upokojenie dopravy 0,00 1 845,28 0,00 0,00 0,00 0,00%
Kamerovy systém-spolutcast’ 2 283,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vratky (Sahara od HL.mesta SR) 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vratka UV SR 0,00 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vratka ( detské ihrisko Kaméliova) 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Vratka denné centrum 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 100,00%
Rekonstrukcia modrej lavky 5 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Dotacia z HL.m. SR-Sport.areél ZS Rajcianska, vratka 70 512,62 0,00 0,00 529,00 528,58 99,92%
Dotécia z Uradu vlady SR - Denné centrum 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00%
Dotécia z Uradu vlady SR - Dopravné ihrisko 7S Zelezniéna 25 403,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Dotécia z Uradu vlady SR - Revitalizacia arealumZS Zitavska 99 191,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Dotacia z Hl.m. SR - dopravné ihrisko 7S Zelezni¢na 20 037,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Dotacia z Hl.m. SR - volejbalové ihrisko ZS Rajcianska 26 035,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Realizacia stavieb - oplotenie Tallin 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rekonstrukcia a modernizacia DI 0,00 48 426,00 0,00 5 748,00 5 748,00 100,00%
Rekonstrukcia socianych zariadeni MS Siravska 2 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Stavebné Upravy - ubytovanie Cilizska 0,00 0,00 0,00 3 700,00 369227 99,79%
Projekt "Odborné uc¢ebne 7S Zitavska, Rajcianska, Zelezniéna - 5 % MC 706,07 54 753,54 950,00 0,00 0,00 0,00%
Projekt "Odborné uéebne ZS Zitavska, Raj¢ianska, Zelezni¢na" - NFP 13 415,36 452 939,35 18 050,00 0,00 0,00 0,00%
Obstaranie vybavenia ST Z8 Zitavska 25 339,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
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Vydavky rozpottu Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ Schvaleny Upraveny Skuto¢nost’ % plnenia
o . . k 31.12.2020 k 31.12.2021 rozpocet 2022 rozpocet 2022 k 31.12.2022
Mestska ¢ast’ Bratislava-Vrakuina
€ € € € €

MS Krikov4 - strecha - vodozadrzné opatrenia (12000 € spoluucast) 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00%
Stavebné upravy MU 0,00 1947.36 0,00 0,00 0,00 0,00%
Rekonstrukcia zazemia a tribuny - SK Vrakunia (MPzR) 0,00 0,00 0,00 70 139,00 70 138,02 100,00%
Rekonstrukcia Sportového arealu SK Vrakuiia (HI. mesto SR Bratislava) 0,00 0,00 0,00 69 852,00 69 851,10 100,00%
Zriadenie $kolnickeho bytu ZS Zelezni¢na z RF 0,00 600,00 50 000,00 45 756,00 45 755,27 100,00%
Rekonstrukcia vzduchotechniky MS Krikové 0,00 0,00 13 080,00 0,00 0,00 0,00%
Rekonstrukcia komunikacie Borovicova ul. z RF 0,00 0,00 70 000,00 49 076,00 49 075,27 100,00%
Kapitélovy transfer SK Vrakuna 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 100,00%
820 Financné operdcie 343 049,89 214 206,57 318 958,00 331 302,00 330 384,43 99,72%
Splatka istiny Gveru - komunikacie - obnova 111 253,12 112 258,57 113 300,00 113 300,00 113 273,06 99,98%
Splatka istiny Gveru - cyklotrasa z NFP 204 989,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Splatka uveru - kapitalové vydavky 2020 0,00 101 948,00 174 800,00 174 800,00 174 768,00 99,98%
Financna zébezpeka 26 806,81 0,00 0,00 11 486,00 11 485,37 99,99%
Splatka istiny Giveru - objekt Cilizska 0,00 0,00 30 858,00 31 716,00 30 858,00 97,29%
VYDAVKY SPOLU (600+700+800), z toho: 11 650 045,61 | 13 234 994,73 | 11 672 916,00 13 419 608,00 | 13 046 345,36 97,22%
bezné vydavky 10 045 795,91| 10747 781,63 10650 878,00| 12 483 662,00 12 111 338,52 97,02%
kapitalové vydavky 1261 199,81 2273 006,53 703 080,00 604 644,00 604 622,41 100,00%
finan¢né operacie 343 049,89 214 206,57 318 958,00 331 302,00 330 384,43 99,72%

REKAPITULACIA: |
PRIJMY SPOLU /100+200+300+400+500/ 12 540 878,36| 14 092 368,99| 11 672 916,00 13 542 293,00| 13 473 049,37 99,49%
Bezné prijmy 10 576 035,80| 11262 310,42 11006 686,00{ 12422 712,00| 12 345 255,02 99,38%
Kapitalové prijmy 761 406,03 656 277,94 273 050,00 97 234,00 105 452,22 108,45%
Finan¢né operacie prijmové 1203 436,53 2173 780,63 393 180,00 1 022 347,00 1022 342,13 100,00%
VYDAVKY SPOLU /600+700+800/ 11 650 045,61| 13 234 994,73| 11 672 916,00 13 419 608,00/ 13 046 345,36 97,22%
Bezné vydavky 10 045 795,91| 10747 781,63 10650 878,00| 12 483 662,00 12 111 338,52 97,02%
Kapitalové vydavky 1261 199,81 2273 006,53 703 080,00 604 644,00 604 622,41 100,00%
Finan¢né operacie vydavkové 343 049,89 214 206,57 318 958,00 331 302,00 330 384,43 99,72%
Vysledok beZného rozpocltu 530 239,89 514 528,79 355 808,00 -60 950,00 233 916,50 2,36%
Vysledok kapitdlové rozpoctu -499 793,78 -1616 728,59 -430 030,00 -507 410,00 -499 170,19 8,46%
Vysledok financnych operdcii 860 386,64 1 959 574,06 74 222,00 691 045,00 691 957,70 0,28%
Vysledok hospodarenia 890 832,75 857 374,26 0,00 122 685,00 426 704,01 2,27%
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Program 1:

Zamer programu:

Interné sluzby mestske;j Casti

Plynula, flexibilnd a transparentna ¢innost’ samospravy mestskej casti

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovic¢ova, prednostka
Rozpocet :
rok 2022 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 2677671,00 2651 178,39 99,01
Kapitalové vydavky 71 562,00 71 555,04 99,99
Finan¢né vydavky 319 816,00 318 899,06 99,71
Spolu 3 069 049,00 3041 632,49 99,11
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022 k 12. mesiacu

1 Interné sluzby mestskej Casti 3069 049,00 Eur 3041 632,49 Eur
1.1 Vykon funkcie starostu a miestnej kontrolorky 124 278,00 Eur 123 828,34 Eur
1.2 Miestne zastupitel'stvo 126 487,00 Eur 126 480,14 Eur
1.3 Zabezpecenie tkonov spojenych s vol'bami a 24 835,00 Eur 23 339,14 Eur
sCitanim obyvatel'stva
1.4 Vykon funkcie prednostu 16 182,00 Eur 16 180,70 Eur
1.6 Informacny systém mestskej Casti 67 452,00 Eur 67 444,05 Eur
1.7 Vzdelavanie zamestnancov 2 785,00 Eur 2 784,60 Eur
1.8 Miestny arad 2 258 623,00 Eur 2 234 135,08 Eur
1.9 Transakcie verejného dlhu 378 555,00 Eur 377 589,34 Eur
1.11 Za rozvoj 69 852,00 Eur 69 851,10 Eur

Podprogram 1.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Vykon funkcie starostu a miestnej kontrolorky

Transparentny a otvoreny manazment a kontrola.

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta
Ing. Lydia Adamovic¢ova, prednostka

rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 124 278,00 123 828,34 99,64
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 124 278,00 123 828,34 99,64
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Efektivna kontrola vykonévana miestnym Pocet kontrol miestneho tradu a organizacii
kontrolérom mestskej Sasti. 12 za rok 13 zarok
Efektivny vykon funkcie starostu % zodpovedanych podnetov obfanov 100 % 100 %
Pocet rokovani zastupitel'stva 6 za rok 6 za rok
1

Programovy rozpocet




Funkcia starostu

starosta, ako statutarny organ mestskej ¢asti vykonava svoju funkciu prostrednictvom porad a zucastiiuje sa
a vedie zasadnutia miestneho zastupitel'stva. Taktiez sa zucastfiuje na zasadnutiach mestského
zastupitel'stva, na rokovaniach Regionalneho zdruzenia mestskych Casti a rokovani organov ZdruZenia
miest a obci Slovenska. Pracovnou népliiou funkcie starostu je aj komunikacia s obfanmi, s médiami,
organmi Statnej spravy a samospravnymi subjektami.

Funkcia kontrolora

Miestna kontrolorka mestskej Casti vykonava najmd kontrolu zikonnosti, G¢innosti, hospodarnosti a
efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami obce, ako aj s majetkom, ktory
obec uziva podla os. predpisov- zak. SNR ¢. 138/1991 Z. z. o majetku obci v zneni neskorsich predpisov.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[1.1 | Bezné vydavky

124 278,00 Eur |

123 828,34 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na:

- mzdu starostu
- mzdu miestnej kontrolorky
- odmeny miestnej kontrolorky

- odvody do poistovni v zmysle zakonov

- reprezentacné vydavky

- operativny leasing (sluzobné vozidlo starostu)

Komentar K plneniu rozpoétu:

Podprogram 1.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Cerpanie finanénych prostriedkov v roku 2022 bolo vo vyske
123 828,34 € z celkovej rozpocCtovanej Ciastky 124 278€, Co znamena plnenie na 99,64 %.

Bezné vydavky boli pouzité na plat starostu mestskej Casti, ako aj plat a odmenu miestnej kontrolorky.
S tym stviseli odvody do poistovni v zmysle zakonov. Dalej boli medzi bezné vydavky zahrnuté splatky
leasingu automobilu a reprezenta¢né vydavky suvisiace s vykonom funkcie starostu.

Miestne zastupitel’stvo

Bezproblémovy priebeh zasadnuti.

Odbor vnutornych veci

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 126 487,00 126 480,14 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 126 487,00 126 480,14 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Plynulé organizacné zabezpecenie zasadnuti
miestneho zastupitel'stva Pocet zasadnuti MZ 6 6
Efektivne vyuzitie verejnych zdrojov na )
projekty v prospech ob&anov mestskej Gasti. Pocet uskutocnenych projektov. 15 6

Programovy rozpocet




Komentar :
Bezné vydavky su rozpoctované na vyplatenie odmien poslancov miestneho zastupitel'stva a zabezpecenie
¢innosti poslancov po organizacnej stranke.

V roku 2022 mestska Cast’ vyClenila financie na poslanecké priority. Tieto financné prostriedky nasledne
poslanci pridelili na konkrétne projekty v oblastiach:

- verejnoprospesnych sluzieb,

- podpora aktivit seniorov,

- kultara,

- detské ihriska,

- udrzba objektov,

- cestna doprava,

- Skolstvo.
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2022 k 12. mesiacu
| 1.2 | Bezné vydavky | 126 487,00 Eur | 126 480,14 Eur |

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:

- odmeny poslancom a poistné do poistovni v zmysle zdkonov
- materialové zabezpecenie rokovania miestneho zastupitel'stva
- reprezentacné vydavky

Mestska ¢ast’ vyclenila 150 000€ uréenych na poslanecké priority. Kazdému poslancovi mestskej ¢asti tym
vznika moznost pridelit’ ¢iastku 10 000€ k projektu podla svojho uvazenia.

Komentar K plneniu rozpoctu:
Rozpoctovana Ciastka 126 487 € bola vycerpana v sume 126 480,14 €, ¢o je 99,99 %-né plnenie.

Finan¢né prostriedky boli pouzité pre poslancov na:

- odmeny a odvody do poistovni v zmysle zakonov,

- vydavky na obCerstvenie na zasadnutia miestneho zastupitel'stva,
- reprezentacné vydavky.

V ramci poslaneckych priorit mestska ¢ast’ zrealizovala v podprograme 1.2:
- odstranenie havarijného stavu v objekte materskej Skoly Kaméliova,

- nakup vypoctovej techniky pre klub seniorov,

- z4jazd pre seniorov mestskej asti do Ceského Krumlova.

Ostatné projekty realizované v ramci poslaneckych priorit boli priradené do inych, im prisluchajticich
programov.

Podprogram 1.3: Zabezpecenie ukonov spojenych s vo’bami
Zamer podprogramu: Hladky priebeh volieb a referend
Zodpovednost’: JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta

Odbor vnutornych veci

Programovy rozpocet



Rozpocet :

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 24 835,00 23 339,14 93,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 24 835,00 23 339,14 93,98
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
komunalne volby 1 1
Ocakéavané vol'by volby do VUC 1 1
parlamentné vol'by 0 0
prezidentské vol'by 0 0

Komentar :

VoI'by do vyssich izemnych celkov a komunalne vol'by by sa v roku 2022 mali konat’ spolo¢ne. Vydavky,

ktoré s touto skutocnostou vzniknu bude mestska Cast’ rozpoctovat’ v podprograme 1.3 programového

rozpoctu.

Struktira vydavKkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

[13 | Bezné vydavky

| 24 835,00 Eur |

23 339,14 Eur |

Finan¢né prostriedky budu v roku 2022 pouzité na financovanie vydavkov spojenych s komunalnymi
vol'bami a vobami do VUC. Materialne a organizaéné zastresenie volieb.

Komentar K plneniu rozpo¢tu:

Mestska Cast’ rozpoctovala na vydavky spojené s vol'bami sumu 24 835 €. Skutocné Cerpanie k 31.12.2022
bolo 23 339,14 €, ¢o predstavuje 93,98 %.
Cerpanie bolo spojené s financovanim vydavkov spojenych so spojenymi volbami (Zzupné volby a
komunalne vol'by). Vydavky boli kryté prostriedkami zo Statneho rozpoctu.
Medzi bezné vydavky patrili najma:

- odmeny pre ¢lenov okrskovych volebnych komisii, vratane odvodov do poistovni,

- odmeny volebného $tabu a $pecialnej volebnej komisie, vratane odvodov do poist'ovni,

- cestovné nahrady,

- telekomunikaéné sluzby,
- vSeobecny material,

- reprezentacné vydavky,
- vSeobecné sluzby,

- stravné,

K beznym vydavkom mestska ¢ast’ zaradila aj sumu 451,28 €, ktorti nevycerpala z transferu prijatého v roku

2021 na zabezpecenie s¢itania obyvatel'ov, domov a bytov. Tato bola vratena prostrednictvom vratky.

Podprogram 1.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Programovy rozpocet

Vykon funkcie prednostu

Pravidelny monitoring tlace a propagacia mestskej ¢asti

JUDr. Ing. Martin Kuruc, starosta




Rozpocet :

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 16 182,00 16 180,70 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 16 182,00 16 180,70 99,99

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Informovanie ob¢anov o diani v
mestskej casti Pocet vydanych ¢isiel Vrakunskych novin za rok. 11 11
Zabezpetit vykon funkcie Aktivna uéast’ na pracovnych stretnutiach a rokovaniach na
prgdnostu a[zastupovanle urovni prednostu so strankami, organizaciami, instituciami a 20 pravidelne
miestneho tiradu navonok dodavatelmi sluzieb pre MU
Zabezpetit efektivne riadenie Pravideln4 kontrola plnenia tiloh zamestnancov miestneho . .
miestneho Gradu Gradu pravidelne pravidelne

Komentar : Prednosta vedie a organizuje pracu miestneho tiradu. Kontroluje a vyhodnocuje plnenie
stanovenych tloh podriadenymi zamestnancami a predkladd starostovi navrhy na rieSenie problémov.
Zucastiuje sa na pracovnych stretnutiach a poradach, ktoré mu vyplyvaja z tloh pridelenych starostom a
Miestnym zastupitel'stvom.

Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpo&et 2022 k 12. mesiacu

[ 1.4 | Bezné vydavky | 16 182,00 Eur | 16 180,70 Eur

Rozpoctovana Ciastka bude pouzita na bezné vydavky, ktoré stvisia s propagaciou, reklamou a inzerciou
mestskej Casti.

Vyznamnym prvkom propagécie je vydavanie regionalneho periodika Vrakunské noviny, ktoré dostavaju
obcania do schranok zadarmo. Prostrednictvom novin mestska cast’ priblizuje obcanom dianie vo Vrakuni.
Vrakunské noviny sa tlacia v pocte 7500 vytlackov.

Komentar K plneniu rozpo¢tu: Rozpoctovana Ciastka 16 182 €, ktorej percentualne plnenie bolo
99,99 %, bola pouzita na bezné vydavky, ktorych najvyznamnejSou polozkou bolo financovanie tlace
Vrakunskych novin. Ostatné vydavky predstavovali poplatky za propagaciu, reklamu a inzerciu mestskej
Casti.

Informacny systém mestskej casti

Podprogram 1.6:

Kvalitné a integrované¢ informacné prostredie pre obyvatelov a
zamestnancov mestskej ¢asti

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpodet :

Odbor vnutornych veci

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 65 742,00 65 740,11 100,00
Kapitalové vydavky 1710,00 1 703,94 99,65
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 67 452,00 67 444,05 99,99
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Ciele a vystupy:

2022 Hodnotenie
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ .
k 12. mesiacu
& : 54 78
Vykonné informaéné prostredie pre zamestnancov. Pocet spravovanych PC
Pocet uzivatel'ov pripojenych na internet. 54 58
Dostupné informa¢né prostredie pre obyvatel'ov Funk¢né webstranka mestske;j Casti 1 1
mestskej Casti . P e
Funk¢na mobilna aplikdcia mestskej Casti 1 1

Komentar : Sprava informa¢ného systému v mestskej Casti zahfiia vymenu zastaralych pocitacovych
zostav za nové, aktualizaciu licencii a softvérového vybavenia, spravu bezpecnostnych a operacnych
systémov, softvérovli a hardvérovi podporu miestneho uradu a pravidelnu aktualizaciu informécii na
stranke mestskej Casti.

Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu

65 742,00 Eur 65 740,11 Eur

1.6 Bezné vydavky

1 710,00 Eur 1 703,94 Eur

1.6 Kapitalové vydavky

Finan¢né prostriedky su rozpoctované predovsetkym na:
- komunika¢nu infrastruktaru

- nakup a udrzbu vypoctovej techniky

- softvér, licencie a ich aktualizacia

- licencia GIS

- sluzby manazéra kybernetickej bezpecnosti

- vSeobecné sluzby

Komentar Kk plneniu rozpodctu: Podprogram sa zaobera spravou a zabezpeCovanim informacnych
systémov miestneho tradu a vypoétovej techniky po hardvérovej, ako aj softvérovej stranke. Cerpanie
finan¢nych prostriedkov na bezné vydavky za rok 2022 bolo vo vyske 65 740,11 €, to je takmer 100 % z
celkovej rozpoctovanej Ciastky 65 742 €.

Bezné vydavky tvorili poplatky za komunikacnt infraStruktaru (internet), softvér a licencie, licencia GIS,
zabezpecenie mobilnej aplikacie Vrakuna, nakup vypoctovej techniky, poplatky za vykon manazéra
kybernetickej bezpecnosti a vSeobecné sluzby v zmysle zmluvného zavézku s dodavatel'om Board.sk s.r.o.

Vzdelavanie zamestnancov

Podprogram 1.7:

Ziamer podprogramu: Zamestnanci s odbornymi znalostami v danej oblasti.

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovi¢ova, prednostka

Rozpocet :

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 785,00 2 784,60 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 785,00 2 784,60 99,99
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zvysit schopnosti a zruénosti zamestnancov. | poget zamestnancov, ktori budt preskoleni za rok 10 min. 16
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2022 k 12. mesiacu
|17 | Bezné vydavky | 2 785,00 Eur | 2 784,60 Eur |

Rozpoctovana cCiastka bude vynaloZend na financovanie vydavkov spojenych s odbornymi Skoleniami,
kurzami a seminarmi pre zamestnancov mestskej Casti.

Komentar K plneniu rozpoé¢tu:

Vydavky boli spojené so vzdelavanim zamestnancov mestskej Casti a boli rozpoCtované v sume 2 785 €,
pricom cerpanie k 31.12.2021 predstavovalo 99,99 % z celkovej rozpoctovanej ciastky. Financie
vynalozené na vzdeldvanie tvorili vydavky poskytnuté na odborné Skolenia, kurzy a seminare.

Podprogram 1.8: Miestny trad
Zamer podprogramu: Efektivna  administrativa  podporujica  plnenie  zdkladnych
samospravnych funkcii obce
Zodpovednost™: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Rozpocet :
rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 258 623,00 2 234 135,08 98,92
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 258 623,00 2 234 135,08 98,92
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Aktivna Gcast’ v zdruZeniach Pocet &lenstiev 3 2
Zabe;}?eéit’ efektivpe zé.ls,oboyanrie spotrebnym Drobné nikupy denne denne
materialom (PHL, interiérovy nabytok, atd’.)
.. . . , , . Interiérové vybavenie mesacne mesacne
Dodrziavanie pravidelného cyklu zasobovania bez
zbytocnych zasob, evidencia pridelen¢ho majetku Kancelarske a ¢istiace potreby Stvrtrocne Stvrtrocne
Transparentne organizovat’ sutaze na dodavatel'ov -
Verejné obstaravanie Pocet verejnych obstarani a ich tispesnost’ 19 46
i _ . L . Revizie technologickych zariadeni bez quﬁt a bez quﬁt a
Plnit’ zdkonom ulozené povinnosti pri sprave majetku upomienok upomienok
Uhrady za spotrebu energii, sluzieb bez upomienky bez upomienky

Komentar : Podprogram 1.8 pokryva zabezpecenie plynulého chodu tradu ako celku. Uspokojuje potreby
zamestnancov, ktoré su spojené s vykonom ich funkcii na jednotlivych referatoch a odboroch. Vydavky

podprogramu tiez zahiiaju platby za spravcovské sluzby objektov mestskej Casti, ktoré sluzia ako CO

sklady a poplatky za clenské prispevky v zdruzeniach:

- Clensky prispevok Zdruzenie miest a obci Slovenska

- Regionalne zdruzenie mestskych casti
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Skuto¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpo&et 2022 k 12. mesiacu
|18 | Bezné vydavky | 2 258 623,00 Eur | 2 234 135,08 Eur |

Finanéné prostriedky budu pouzité na:

- mzdy zamestnancov

- odvody do poistovni v zmysle zdkonov

- energie miestneho uradu

- postovné a telekomunikacné sluzby

- interiérové vybavenie

- vSeobecny material

- poplatky za ¢lenské prispevky

- spravcovské poplatky za CO sklady

Komentar K plneniu rozpoc¢tu:

Celkové bezné vydavky vo vyske 2 234 135,08 € mestska Cast’ pouZzila najmé na:
- mzdy zamestnancov a odvody do poistovni v zmysle zakonov,

- zabezpecenie stravovania a pridel do socialneho fondu,

- cestovné ndhrady tuzemské i zahranicné,

- postové a telekomunikacné sluzby,

- interiérové vybavenie miestneho uradu,

- spravcovské poplatky za CO sklady,

- Clenské prispevky v zdruzeniach,

- zabezpecenie vSeobecného materialu,

- nakup bibliografie,

- palivo a maziv4, servis a udrzba vozidiel miestneho uradu,

- potraviny a reprezentacné vydavky miestneho uradu,

- Studie, expertizy a posudky

- udrzba vypoctovej a telekomunikacnej techniky a softvéru

- vS§eobecné a Specialne sluzby ako napriklad BOZP, monitoring elektriny,
- zabezpecenie Uctovnictva,

- vydavky spojené s prevadzkovanim zariadeni - kopirky a prenajom rohoziek.

V ramci programu 1.8 mestska Cast’ v roku 2022 vyplacala prispevok na ubytovanie cudzincov fyzickym a
pravnickym osobam, ktoré poskytli v danom roku ubytovanie osobam s udelenym Statitom docasného
utociska. Prispevky boli financované zo statneho rozpoctu.

Podprogram 1.9: Transakcie verejného dlhu
Zamer podprogramu: Plynulé splacanie Urokov z poskytnutych tverov a minimalizicia
bankovych poplatkov
Zodpovednost™: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Odbor ekonomicky
Rozpocet :
rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 58 739,00 58 690,28 99,92
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 319 816,00 318 899,06 99,71
Spolu 378 555,00 377 589,34 99,74
8
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Plynulé splacanie bankovych uverov v

zmysle zmluvnych podmienok Dodrzanie splatkovosti v roku. 30 splatok 42 splatok
Pocet vykonanych hodnoteni plnenia rozpoctu 4 4
Plynuly priebeh financovania uloh podl'a (vykaznictvo DU)
schvaleného rozpoctu Usporiadanie ro¢ného hospodarenia do 1 1
zavere¢ného ictu
Postdenie spravnosti u¢tovnictva - audit 1 1
Skutocnost’
Struktura vydavkov: Rozpo&et 2022 k 12. mesiacu
1.9 Bezné vydavky 58 739,00 Eur 58 690,28 Eur
1.9 Finanéné vydavky 319 816,00 Eur 318 899,06 Eur

Komentar K plneniu rozpodtu:

Rozpoctovanad ciastka 378 555,00 € bola vyCerpana za rok 2022 vo vyske 377 589,34 €, Co je
99,74 %-né plnenie.

Financie boli rozdelené do beznych a financnych vydavkov.

Bezné vydavky mestska ¢ast’ pouZila na thradu: auditu u¢tovnej zavierky, poplatky banke, odvod miestneho
poplatku za rozvoj Hlavnému mesto SR — Bratislava a splacanie urokov z Gverov.

Finan¢né prostriedky rozpoctované ako financné vydavky boli pouzité na splatky dlhodobych tverov
poskytnutych mestskej Casti.

Podprogram 1.11: Za rozvoj

Zamer podprogramu: Aktivne vydavanie rozhodnuti o vyrubeni miestneho poplatku za rozvoj

Zodpovednost’: Odbor ekonomicky

Rozpocet :

rok 2022 Skutoé¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 69 852,00 69 851,10 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 69 852,00 69 851,10 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Maximélne plnenie prijmov z MPzR Pocet vydanych rozhodnuti o vyrubeni 10 38
rozhodnuti MPzR
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu
[1.11 | Kapitalové vydavky | 69 852,00 Eur | 69 851,10 Eur |

Komentar Kk plneniu rozpoctu:
Zo zdrojov z miestneho poplatku za rozvoj mestska ¢ast’ obnovila povrch existujiiceho tréningového ihriska
v arealy Sportového klubu Vrakuna, pricom celkové vydavky dosiahli Giroven 69 851,10 €.
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Program 2:

Zamer programu:

SluZzby obanom

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre obyvatelov mestskej Casti.

Zodpovednost’: Ing. Lydia Adamovicova, prednostka
Rozpocet :
rok 2022 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
BezZné vydavky 230 650,00 223 840,77 97,05
Kapitalové vydavky 200 529,00 200 528,58 100,00
Finan¢né vydavky 11 486,00 11 485,37 99,99
Spolu 442 665,00 435 854,72 98,46
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

k 12. mesiacu

2 Sluzby ob&anom 442 665,00 Eur 435 854,72 Eur
2.1 Uvitanie deti do Zivota 4 259,00 Eur 4 258,75 Eur
2.2 Cinnost’ matriky a osved¢ovanie listin a podpisov 62 948,00 Eur 62 937,83 Eur
2.3 Evidencia obyvatel'stva 19 012,00 Eur 18 884,08 Eur
2.4 Stavebny trad 142 654,00 Eur 137 760,11 Eur
2.10 Investicna vystavba pre najsirSiu verejnost 213 792,00 Eur 212 013,95 Eur

Podprogram 2.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Uvitanie deti do zZivota

Dolezité okamihy zivota mladych l'udi na vysokej spolocenskej trovni.

Odbor ekonomicky

Odbor skolstva a socialnych veci

rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 4 259,00 4 258,75 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 259,00 4 258,75 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Slavnostne zaclenit’ novych
obcanov do zivota.

Pocet uvitanych deti do Zivota za rok.

210

88

Komentar : Financné prostriedky st rozpoc¢tované na vydavky spojené s vyplatenim finanéného daru pre

novorodencov. Mestska Cast’ predpoklada zlepSenie pandemickej situacie a tym by bol mozny aj kratky
kultarny program pre rodi¢ov pri odovzdavani daru a pamétného listu.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoc¢nost’
k 12. mesiacu

[2.1 | Bezné vydavky

| 4 259,00 Eur |

4 258,75 Eur |

Programovy rozpocet
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Finané¢né prostriedky buda pouzité na:
- finan¢né dary novorodencom

- pamétné listy

- sprievodny kultirny program

Komentar K plneniu rozpoétu: Rozpoctovana Ciastka 4 259 € bola v roku 2022 vycerpana takmer na
100 %. Vydavky boli spojené s vyplatenim jednorazového prispevku pri narodeni dietat’a rodicom a
odovzdanim pamétnej knihy pre novorodencov.

Podprogram 2.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Cinnost’ matriky a osvedcovanie listin a podpisov

Poskytovat’ kvalitné matricné sluzby.

Matri¢ny trad

rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 62 948,00 62 937,83 99,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 62 948,00 62 937,83 99,98
Ciele a vystupy:

Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Kva'li tné shuzby obganom mestskej forli(zmerny pocet ukonov vykonanych matrikou v priebehu 6500 3640

castl Pocet sobasov za rok 65 64

Komentar :
manzelstva, vystavenie druhopisu rodného listu, sobasneho a imrtného listu, spracovanie zmien v osobnych

Matriény trad poskytuje sluzby ako zapisy narodenia a tmrtia do matriky, uzatvorenie

udajoch a v neposlednom rade osvedcovacia agenda.
Skuto¢nost’
k 12. mesiacu
62 937,83 Eur |

Rozpocet 2022
62 948,00 Eur |

Struktira vydavkov:
[ 2.2 | Bezné vydavky |

Finan¢né prostriedky budt pouzité pre dve zamestnankyne matriky nasledovne:
- na mzdy a odvody do poistovni v zmysle zdkona

- osatenie matrikarok vyplyvajceho zo zakona

- vSeobecny material

- nakup kvetinovych darov pri sobasSoch

- interiérové vybavenie

- na vyhotovenie tlaciv pre matri¢nti ¢innost’

Komentar K plneniu rozpoc¢tu:
Vydavky mestskej ¢asti v podprograme 2.2 boli rozpoctované vo vyske 62 948 €, pricom Cerpanie za rok

2022 predstavovalo sumu 62 937,83 €.

Finan¢né prostriedky mestska cast’ vycerpala najmé na mzdy dvoch zamestnankyn matri¢ného tradu
a s tym spojenymi odvodmi do poistovni v zmysle zakonov. Ostatné vydavky boli pouZité napriklad ako
vSeobecny material na nakup kvetov pre mladomanzelov, oSatné pre zamestnankyne a kanceldrske potreby
nevyhnutné pre ¢innost’ matricného uradu.
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Podprogram 2.3: Evidencia obyvatel'stva

Zamer podprogramu: Komplexnd evidencia obyvatel'stva poskytujlica vSetky potrebné
informadcie a vystupy.

Zodpovednost’: Evidencia a hlasenie pobytu ob¢anov

Rozpocet :

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 19 012,00 18 884,08 99,33
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 19 012,00 18 884,08 99,33
Ciele a vystupy:

Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zab cit’ ti idenci . X , .

T e | Py ot e | o | 2o

Komentar :

Evidencia obyvatel'stva (Ohlasoviia pobytu) vykonava ¢innosti v zmysle zakona ¢. 253/1998 Z.z.
o hlaseni pobytu a registri obyvatelov Slovenskej republiky. Hlavné c¢innosti  pozostavaji
z prihlasovania na trvaly pobyt, prihlasovanie na prechodny pobyt, prehlasovanie pobytu v ramci mestske;j
Casti, odhlasovanie z pobytu, zrusenie trvalého pobytu a hlasenia pre Statisticky urad na mesacénej bazy.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
|23 | Bezné vydavky | 19 012,00 Eur | 18 884,08 Eur |

Rozpoctovana ¢iastka bude pouzitd pre jedného zamestnanca na:

- mzdy a odvody do poist'ovni v zmysle zakona

- v§eobecny material

- interiérové vybavenie

Komentar K plneniu rozpoc¢tu:

V podprograme 2.3 - Evidencia obyvatel'stva boli rozpo¢tované vydavky v sume 19 012 €, pricom plnenie
bolo v roku 2022 na 99,33 %. Z beznych vydavkov mestska Cast’ financovala mzdové vydavky

zamestnankyne evidencie obyvatel'stva a ohlasovne pobytu a odvody do poistovni v zmysle zadkonov.
Dalsie vydavky, ktoré vznikli v tomto podprograme boli vydavky na v§eobecny material.

Podprogram 2.4: Stavebny urad

Zamer podprogramu: Stavebné konanie orientované na potreby obyvatel'ov a podnikatel'ov
mestskej Casti

Zodpovednost’: Stavebny urad
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Programovy rozpocet



Rozpocet :

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 142 654,00 137 760,11 96,57
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 142 654,00 137 760,11 96,57
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
litné stuzh bnsho firad Pocet stavebnych konani za rok 250 220
Kvalitné sluzby stavebného dradu. Pocet vydanych oznameni k ohlaseniam drobnych a 110 178
stavebnych Giprav

Komentar : Stavebny urad zabezpeCuje preneseny vykon $tatnej spravy na obce - Bratislava - Vrakuna.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

Skutoénost’
k 12. mesiacu

| 2.4 | Bezné vydavky

| 142 654,00 Eur |

137 760,11 Eur |

Finanéné prostriedky rozpoctované pre stavebny trad budu pouzité na :
- mzdy a odvody do poistovni v zmysle zadkona,
- vypoctovu techniku pre zamestnancov,

- postové a telekomunikacné sluzby,

- vSeobecny material,
- odbornu literattru.

Komentar K plneniu rozpoc¢tu:
Vydavky rozpoctované pre stavebny urad boli vyCerpané vo vyske 137 760,11 €, ¢o predstavuje
96,57 %-né plnenie. Z tychto vydavkov boli financované najmad mzdy a odvody zamestnancov stavebného

uradu. Ostatné vydavky predstavovali postové sluzby.

Podprogram 2.10:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Investi¢na vystavba pre najSirSiu verejnost’

Realizacia investicnych zamerov v mestskej Casti

Odbor regionalneho rozvoja, investicii a tdrzby objektov

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1777,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 200 529,00 200 528,58 100,00
Finan¢né vydavky 11 486,00 11 485,37 99,99
Spolu 213 792,00 212 013,95 99,17
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Realizacia novych projektov. Pocet projektov za rok 5 6
13
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Skutoc¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpo&et 2022 k 12. mesiacu
2.10 Bezné vydavky 1 777,00 Eur 0,00 Eur
2.10 Finan¢né vydavky 11 486,00 Eur 11 485,37 Eur
2.10 Kapitalové vydavky 200 529,00 Eur 200 528,58 Eur

V roku 2022 mestska cast’ rozpoctuje kapitalové vydavky na nasledovné aktivity:
- findlne dobudovanie odbornych uc¢ebni

- vybudovanie vodozadrznych opatreni na streche - MS Krikova

- rekonstrukcia vzduchotechniky v MS Krikova

- zriadenie $kolnickeho bytu v objekte Zakladnej §koly Zelezni¢na

- rekonsStrukcia komunikacie - Borovicova ulica

Komentar Kk plneniu rozpoctu: Financ¢né prostriedky boli rozpoctované vo vyske 213 792 €, pricom
Cerpanie bolo v roku 2022 vo vyske 212 013,95 €, o predstavuje 99,17 %-né plnenie.

V ramci kapitalovych vydavkov mestska cast’ vroku 2022 eviduje vratky nevyCerpanych dotacii
z predchadzajuceho obdobia, a to v sume 200 000 eur od Uradu vlady SR na zriadenie denného centra
a v sume 528,58 eur od Hlavného mesta SR Bratislavy na vybudovanie $portového arealu v priestoroch
zakladnej Skoly Rajcianska.

Druhou ¢astou celkovych vydavkou boli finanéné operacie prostrednictvom ktorych mestska ¢ast’ vratila
prijaté financ¢né zabezpeky od uchadzacov v procese verejného obstaravania.

Program 3: Zivotné prostredie

Zamer programu: Ochrana zivotného prostredia na useku tvorby a udrzby zelene a
likvidéacie odpadu. Budovanie a prevadzkovanie detskych ihrisk.

Zodpovednost’: Odbor zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy

Rozpocet :

rok 2022 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 532 694,00 526 903,80 98,91
Kapitalove vydavky 5 748,00 5748,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 538 442,00 532 651,80 98,92
Skuto¢nost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
3 Zivotné prostredie 538 442,00 Eur 532 651,80 Eur
3.1 Stredisko verejnoprospesnych sluzieb 370 820,00 Eur 367 908,56 Eur
3.3 Detské ihriska 6 024,00 Eur 6 004,56 Eur
3.4 Ochrana zivotného prostredia 159 392,00 Eur 156 551,46 Eur
3.8 Lesopark Vrakuna 2 206,00 Eur 2 187,22 Eur
Podprog ram 3.1: Stredisko verejnoprospesSnych sluzieb
Zamer podprogramu: Efektivna a hospodarna prevadzka, Gdrzba a vysadba verejnej zelene,

likvidacia komunalneho odpadu a Ciernych skladok.

Zodpovednost’: Odbor zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy
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Rozpocet :

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 370 820,00 367 908,56 99,21
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 370 820,00 367 908,56 99,21
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Letnd tdrzba verejnej zelene Kosenie travnatych ploch -sidligtna zeleii 310600 m2 202 700 m2
Odpadové hospodarstvo Zvoz objemného odpadu 430 ton 965 ton
Zvoz biologicky rozlozitelného odpadu 140 ton 2999 ton
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2022 k 12. mesiacu
[ 3.1 | Bezné vydavky | 370 820,00 Eur | 367 908,56 Eur |

Program 3.1 zahfiia najmé vydavky na tidrzbu, opravu a Cistotu komunikécii a chodnikov, ktoré st v
sprave mestskej Casti, vratavane kosenia travnatych ploch a celkového zabezpeéenia Cinnosti strediska
verejnoprospesnych sluzieb.

Stcast'ou je aj udrzba vozového parku vratane paliva, prepravného a prenajmu dopravnych prostriedkov.
V ramci vydavkov su vyclenené prostriedky na zabezpecenie zimnej udrzby komunikacii a chodnikov a
letnej udrzby verejnej zelene.

V programe 3.1 sa rozpoctuju vydavky na zabezpecenie ¢innosti strediska verejnoprospesnych sluzieb, kde
radime Cinnosti ako: Cistenie komunikacii, udrzba kruhového objazdu, Cistenie verejnych priestranstiev,
ktoré st v sprave mestskej Casti Bratislava - Vrakuna, to znamena chodnikov, parkovisk pril'ahlych ku
komunikaciam, na zabezpeGenie vysypania smetnych koSov, &istenie cyklotras pozdiz ramena Malého
Dunaja, Gdrzba priestorov v Lesoparku. Bezné vydavky tvoria prevadzkové zabezpecenie ¢innosti strediska.
Sucastou je aj udrzba vozidiel strediska vratane Cerpania paliva, prepravné a prendjom dopravnych
prostriedkov. Finan¢né prostriedky st vyclenené aj prostriedky na zabezpecenie zimnej udrzby komunikacii
a chodnikov a tak isto aj letnej idrzby verejnej, ktora zahtia predovsetkym kosenie travnatych ploch.

V ramci kapitalovych vydavkov mestska Cast’ rozpoctuje zdroje na zabezpecenie nadstavby na uzitkové
vozidlo pre stredisko VPS.

Komentar K plneniu rozpo¢tu:
Pre stredisko verejnoprospesnych sluzieb bola rozpoctovana financ¢na Ciastka v sume 370 280 €, pricom
Cerpanie predstavovalo vysku 367 908,56 €.

Bezné vydavky Cerpané v sume 310 417,52 predstavovali najma:
- zimnu a letna udrzbu,

- vydavky za postové, telekomunikaéné sluzby a internet,

- vydavky na nakup vSeobecného materialu,

- vSeobecny material,

- pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky,

- potraviny a stravovanie zamestnancov,

- palivo, maziva, oleje a iné Specidlne kvapaliny,

- servis, udrzba a opravy dopravnych prostriedkov,

- nakup dial'ni¢nych znamok,
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- prenajom dopravnych prostriedkov a strojov,

- poistenie,

- udrzbu budovy a instalacia kamerového systému v zbernom dvore,

- prispevok na stravovanie zamestnancov,

- pridel do socidlneho fondu zamestnancov verejnoprospesnych sluzieb.

Podprogram 3.3: Detské ihriska

Zamer podprogramu: Vytvorit’ priestor pre aktivity deti.

Zodpovednost: Odbor regionalneho rozvoja, investicii a udrzby objektov

Rozpocet :

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 276,00 256,56 92,96
Kapitalové vydavky 5 748,00 5 748,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 024,00 6 004,56 99,68
Ciele a vystupy:

Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Pravidelna udrzba detskych ihrisk. Pocet udrziavanych detskych ihrisk. 24 24
Skutocnost’

Struktira vydavKkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu

3.3 Bezné vydavky 276,00 Eur 256,56 Eur

3.3 Kapitalové vydavky 5 748,00 Eur 5 748,00 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:
- vymenu piesku v pieskoviskach

- udrzbu hernych prvkov

- odstranenie hernych prvkov

- nakup novych hernych zostav

Komentar K plneniu rozpoétu: Celkové rozpoctované vydavky vo vyske 6 024 € boli rozdelené na bezné
vydavky a kapitalové vydavky.

Z beznych vydavkov mestskej Casti bola zabezpeCena vymena piesku v detskych pieskoviskach na
ihriskach.

V ramci kapitalovych vydavkov mestska Cast’ zabezpeéila novi hernu zostavu na detskom ihrisku vo
vnutrobloku Slatinska - Bebravska.

Podprogram 3.4: Ochrana Zivotného prostredia

Zamer podprogramu: Zabezpecit' ucinnu ochranu prirody na verejnych plochach a v
budovach mestskej Casti

Zodpovednost’: Odbor zivotného prostredia, verenoprospesnych sluzieb a dopravy
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Rozpocet :

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 159 392,00 156 551,46 98,22
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 159 392,00 156 551,46 08,22
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Utinna deratizacia a dezinsekeia Pocet vykonanych deratizacii a dezinsekcii. 2 2

Uc.lriiavanier zariadeni na verejnjch Pocet odpadovych kosov 150 kusov 316 kusov
priestranstvach v

prevédzkyschopnom stave. Pocet laviciek 270 kusov 262 kusov

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

k 12. mesiacu

[ 3.4 | Bezné vydavky

| 159 392,00 Eur |

156 551,46 Eur |

Finan¢né prostriedku buda pouzité v ramci beznych vydavkov na:

- zvoz odpadu,
- vyvoz kontajnerov,

- osadenie novych laviciek a koSov,
- dendrologické posudky drevin,

- vysadba novych drevin,

- starostlivost’ o dreviny po vysadbe,

- jarnu a jesennu deratizaciu,
- chemické oSetrovanie drevin,
- poplatok mestu za zber kadaverov.

Komentar K plneniu rozpoc¢tu:

Mestska Cast’ v roku 2022 rozpoctovala v podprograme 3.4 financ¢né prostriedky v objeme 159 392 €, pricom
skutocné Cerpanie k 31.12.2022 bolo 156 551,46 €.

Bezné vydavky tvorili financovanie nahradnej vysadby drevin, pravidelnej deratizacie, likvidacie odpadu,
a obstaranie vSeobecného materialu.

Revitalizacia pesej zony

Podprogram 3.7:

Zamer podprogramu: Zabezpecenie udrzby, revitalizacie a zvel'adenie priestorov pesej zony.

Zodpovednost’: Odbor zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy

Rozpocet :

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
17

Programovy rozpocet



Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2022

Hodnotenie

k 12. mesiacu

Zveladenie verejného priestranstva.

Pocet vykonanych uprav

1

0

Komentar : Mestska Cast’ v roku 2022 nerozpoctuje vydavky na revitalizaciu peSej zony z vlastnych

zdrojov.

Podprogram 3.8:

Zamer podprogramu:

Rozpocet :

Lesopark Vrakuna

Revitalizacia priestorov lesoparku

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 206,00 2 187,22 99,15
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 206,00 2 187,22 99,15
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2022 k 12. mesiacu
| 3.8 | Bezné vydavky 2 206,00 Eur | 2 187,22 Eur |

Komentar K plneniu rozpo¢tu:
V Priebehu roka 2022 mestska ¢ast’ upravila rozpoéet podprogramu 3.8 na sumu 2 206 €. Skuto¢né plnenie
rozpoc¢tu predstavovalo 2 187,22 €. Tieto finan¢né prostriedky boli pouzité v ramci beznych vydavkov na
vSeobecné sluzby a vSeobecny materidl pouzity vo Vrakunskom lesoparku.

Program 4.

Zamer programu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sprava a udrzba pozemnych

komunikacii

Bezpecné a pravidelne udrziavané komunikdcie III. a IV. triedy v

mestskej Casti.

Odbor regionalneho rozvoja a Zivotného prostredia

rok 2022 Skuto¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 95 203,00 95 102,58 99,89
Kapitalové vydavky 49 076,00 49 075,27 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 144 279,00 144 177,85 99,93
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu
4 Spréava a udrzba pozemnych komunikécii 144 279,00 Eur 144 177,85 Eur
4.1 Spréava a udrzba pozemnych komunikécii 144 279,00 Eur 144 177,85 Eur

Programovy rozpocet

18




Podprogram 4.1:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Bezpecné a pravidelne udrziavané komunikécie III. a IV. triedy v

mestskej Casti.

Odbor zivotného prostredia, verejnoprospesnych sluzieb a dopravy

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 95 203,00 95 102,58 99,89
Kapitalové vydavky 49 076,00 49 075,27 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 144 279,00 144 177,85 99,93
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
V§l’koplo§né uprava komunikécii a | Oprava komunikécii 1000 m2 2970 m2
uliényeh vpusti Oprava uli¢nych vpusti a mrezi 20 ks 26 ks
UkTudnenie dopravy Realizacia spomal’ovacich prahov 10 0
Skuto¢nost’

Struktira vydavKkov:

Rozpocet 2022

k 12. mesiacu

4.1 Bezné vydavky

95 203,00 Eur

95 102,58 Eur

4.1 Kapitalové vydavky

49 076,00 Eur

49 075,27 Eur

Komentar: Finan¢né prostriedky st uréené na financovanie:

- opravy a udrzbu komunikacii,
- opravy a udrzbu chodnikov,

- dopravné znacenie a dopravné zariadenia,
- budovanie spomal’ovacich prahov,

- platby za stocné,

- Cistenie kanaliza¢nych vpusti,

- dopravné projekty.

Komentar K plneniu rozpodtu:

Cerpanie finanénych prostriedkov za rok 2022 bolo vo vyske

144 177,85 €, to znamena 99,93% z celkovej rozpoctovanej Ciastky 144 279 €. V rdmci tohto podprogramu
zabezpecila mestska Cast’ v zmysle zakona opravy a drzbu komunikacii a chodnikov a s nimi suvisiaceho
dopravného znacenia a dopravnych zariadeni.

Medzi bezné vydavky patrili:

- poplatky BVS (zrazky),

- betonové zabrany na ulici Majerska,
- poplatky za tdrzbu chodnikov a ciest,
- vydavky na zabezpecenie zvislého dopravného znacenia,

- Cistenie kanalizacie,

- Stadie, expertizy a posudky.

Medzi kapitalové vydavky patrila:

- obnova povrchu komunikacie na Borovicovej ulici.

Programovy rozpocet
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Program 5: Uzemné planovanie a priprava stavieb

Zamer programu: Zabezpecit’ rozvoj mestskej Casti

Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja, investicii a idrzby objektov

Rozpocet :

rok 2022 Skutoc¢nost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 600,00 600,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 600,00 600,00 100,00
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022  k 12. mesiacu
5 Uzemné planovanie a priprava stavieb 600,00 Eur 600,00 Eur
5.1 | Uzemnoplanovacia dokumentécia a pripravné prace k investiciam 600,00 Eur 600,00 Eur
Podprog ram 5.1: Uzemnoplianovacia dokumenticia a pripravné
prace Kk investiciam
Zamer podprogramu: Zabezpecit' izemnoplanovaciu dokumentaciu, pripravu investi¢nej
vystavby
Zodpovednost’: Odbor regionalneho rozvoja, investicii a idrzby objektov

Rozpocet :

rok 2022 Skutocnost' k 12. % plnenia
meslacu
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 600,00 600,00 100,00
Finané¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 600,00 600,00 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’'ny ukazovatel 2022 Hodnotenie k 12. mesiacu
Regulacia izemia mestskej Casti Poget UPD zény 1 1
Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
[ 5.1 | Kapitalové vydavky | 600,00 Eur | 600,00 Eur |

Mestska Cast’ vy€lenila v rozpoéte prostriedky na vypracovanie UPD zén. Uzemnoplanovacia dokumentacia
bude komplexne riesit’ priestorové usporiadanie a funkéné vyuzivanie prislusného tizemia - Hrusov.

Komentar K plneniu rozpoctu:
Prostriedky rozpoctované vo vyske 600 € boli v roku 2022 v ramci kapitalovych vydavkov vyc¢erpané na
100 %. Vydavky boli pouzité na obstaranie navrhu zmien zoény "Horné diely" a projektovi dokumentaciu.
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Program 6

Zamer programu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Kultura a Sport

Zabezpecit’ podmienky na rozvoj kultrnych a Sportovych aktivit.

Redakcia Vrakunskych novin, $port, kultara
Odbor $kolstva a socialnych veci

rok 2022 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 139 488,00 132 967,97 95,33
Kapitalové vydavky 78 055,00 78 053,22 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 217 543,00 211 021,19 97,00
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2022 k 12. mesiacu
6 Kultira a $port 217 543,00 Eur 211 021,19 Eur
6.1 KniZnica 32 938,00 Eur 32 458,44 Eur
6.2 Centrum volného ¢asu 1 620,00 Eur 1 619,36 Eur
6.3 dotacie poskytované z rozpo¢tu mestskej Casti 39 676,00 Eur 39 125,00 Eur
6.4 Ostatna ¢innost’ v kultare 59 771,00 Eur 54 285,59 Eur
6.6 Ostatna ¢innost’ v Oblasti $portu 83 538,00 Eur 83 532,80 Eur
Podprogram 6.1: KniZnica

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Poskytnat’ obéanom kvalitné kniznicné sluzby s vyuzitim vypoctovej

techniky.

Odbor skolstva a socidlnych veci

rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 32 938,00 32 458,44 98,54
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 32 938,00 32 458,44 98,54
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Poskytnit kniznitné sluzby na vysokej trovni. Pocet vypoZicick za rok. 33 000 30120
Prirastok knizni¢ného fondu za rok. 1400 1231
Skutoénost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

k 12. mesiacu

[ 6.1 | Bezné vydavky

|

32 938,00 Eur |

32 458,44 Eur |

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:

- nakup knizni¢ného fondu
- energie

Programovy rozpocet
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- poStovné a telekomunikacéné sluzby
- internet

- interiérové vybavenie

- nakup zariadenia

- vSeobecny material

- udrzbu budovy, knih a softvéru

- prenajom rohoziek

- honorare

Komentar K plneniu rozpodétu:
Rozpoctovana Ciastka 32 938 € bola v roku 2022 vycerpana vo vyske 32 458,44 €.

Bezné vydavky tvorili:

- prevadzkové naklady kniznice,
- prenajom rohoziek,

- predplatné ¢asopisov,

- nakup knizni¢ného fondu,

- honorare umelcom,

- nakup vSeobecného materialu,
- vydavky za vSeobecné sluzby

Cast’ vydavkov na obstaranie knizni¢ného fondu a odmeny umelcov boli kryté z Fondu na podporu umenia.

Podprogram 6.2: Centrum vol’'ného ¢asu
Ziamer podprogramu: Zabezpecit’ tradicni ponuku zaujmovych krizkov a kurzov.
Zodpovednost’: Odbor $kolstva a socialnych veci

Rozpocet :

rok 2022 Skutoé¢nost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 1 620,00 1 619,36 99,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 620,00 1619,36 99,96
Ciele a vystupy:

Ciel Meratelny ukazovatel 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zabezpecit’ bohatt ponuku aktivit. Podet krizkov a kurzov za rok 8 6
Pocet frekventantov za rok. 150 137

Komentar :
Mestska Cast’ zabezpecuje pre obcanov Sest’ zaujmovych krizkov, medzi ktoré patria:
- vytvarny kruzok
- keramicky krazok
- vyucba gitary
- vyucba klavira
- cviCenie QiGong
Skutoénost’
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Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
| 6.2 | Bezné vydavky | 1 620,00 Eur | 1 619,36 Eur |

Finané¢né prostriedky su rozpoctované na:
- materidlové vybavenie

- udrzbu zariadeni

- odmeny a prispevky

- odmeny na zaklade dohdd

Komentar K plneniu rozpo¢tu: Bezné vydavky podprogramu rozpoctované v sume 1 620 € boli pouzité
v ramci beznych vydavkov na vSeobecny material a SOZA licenciu.

Podprog ram 6.3: Dotacie poskytované z rozpo¢tu mestskej casti

Zamer podprogramu: Podpora vSeobecne prospesnych sluzieb a vSeobecne prospesnych
ucelov v oblasti socidlnej, zivotné¢ho prostredia, vzdelavania, Sportu a
kultary na izemi mestskej Casti, alebo na uzemi hlavného mesta.

Zodpovednost”: Redakcia Vrakunskych novin, $port, kultara

Rozpocet :

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 35 676,00 35 125,00 98,46
Kapitilové vydavky 4 000,00 4 000,00 100,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 39 676,00 39 125,00 98,61
Ciele a vystupy:
Ciel Meratelny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Podpora subjektov v zmysle VZN 5/2015 v
zneni neskorsich predpisov. Pocet podporenych subjektov. 3 minimdlne 5

Komentar : Finan¢na podpora vo forme dotacii Mestskej Casti sa poskytuje neziskovym organizaciam,
obc¢ianskym zdruzeniam, alebo inym subjektom v oblasti socialnej, $portu, kultary, a.i. v zmysle platného
VZN ¢. 5/2015 o poskytovani dotécii.

Skutocnost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
6.3 Bezné vydavky 35 676,00 Eur 35 125,00 Eur
6.3 Kapitalové vydavky 4 000,00 Eur 4 000,00 Eur

Finan¢né prostriedky su rozpo¢tované na poskytnutie dotacie pre jednotlivcov a pravnické osoby.

Komentar K plneniu rozpoc¢tu:

Celkova rozpoc¢tovana suma 40 000 € bola vycerpana na 97,81 %, pri¢com skladba jednotlivych dotacii bola
nasledovana:

- 4 000,00 € kapitalovy transfer pre Sportovy klub Vrakuiia Bratislava,

- 30 125,00 € dotacia pre Sportovy klub Vrakuia Bratislava,

- 3 000,00 € dotécia pre Skupinu historického Sermu SIC,

- 500,00 € dotacia pre Box club Slovakia Bratislava,

- 500,00 € dotacia na projekt "Deti z ulice do telocvicne" pre GOBOLA GYM G.G.

- 1 000,00 € dotacia pre Obcianske zdruzenie Odyseus.
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Podprogram 6.4: Ostatna ¢innost’ v kultire

Zamer podprogramu: Zabezpecenie roznorodych kulturnospolo€enskych aktivit pre vSetky
vekové skupiny obyvatel'ov mestskej Casti.

Zodpovednost’: Redakcia Vrakunskych novin, $port, kultura

Rozpocet :

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 59 771,00 54 285,59 90,82
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 59 771,00 54 285,59 90,82
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Priprgv:,i a realizicia roznorodych Pocet realizovanych kultarnych, spolo¢enskych a 10 10
podujati. portovych podujati.
Skuto¢nost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
| 6.4 | Bezné vydavky | 59 771,00 Eur | 54 285,59 Eur |

Finan¢né prostriedky su rozpoctované na:
- kultarne a Sportové podujatia

- obCianske obrady

- konkurzy a sutaze

- prepravné

Komentar K plneniu rozpoctu: Rozpocétovana ¢iastka 59 771 € bola vyCerpana vo vyske 54 285,59 €, ¢o
je percentudlne plnenie na 90,82%. Vicsina beznych vydavkov bola spojend s kultirnymi podujatiami.
Vynimku tvoria vydavky za pravidelné ladenie klaviru v sobasnej sale mestskej Casti a vydavky stvisiace s
letnym dennym taborom pre deti (strava, cestovné nahrady, vstupné a vSeobecny material) .

Kulturne podujatia ktoré mestska Cast’ v priebehu roka 2022 organizovala:
-Den deti

-Letné detské divadielka v lesoparku

-Vrakunské4 hodova slavnost’

-Mikulasske divadelné predstavenie a rozdavanie mikuldsskych balickov
-Posedenie pre osamelych

Dalej sa mestska &ast’ podiel'ala na spoluorganizovani nasledovnych podujati:
- Jansky pivny festival

- Historicky festival Vrakuna

- Festival ru¢nej tvorby

- Mikulas vo Vrakuni

- Vianocna kapustnica
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Podprogram 6.6: Ostatna ¢innost’ v Oblasti Sportu

Zamer podprogramu: Zabezpecenie Sportového vyzitia pre obyvatel'ov mestskej Casti.

Zodpovednost: Odbor regionalneho rozvoja a investicii

Rozpocet :

rok 2022 Skutocnost k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 9 483,00 9 479,58 99,96
Kapitalové vydavky 74 055,00 74 053,22 100,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 83 538,00 83532,80 99,99
Skuto¢nost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
6.6 Bezné vydavky 9 483,00 Eur 9 479,58 Eur
6.6 Kapitélové vydavky 74 055,00 Eur 74 053,22 Eur

Komentar K plneniu rozpo¢tu: Prostrednictvom tpravy rozpo¢tu mestska Cast’ v priebehu roka 2022
rozpoctovala pre podprogram 6.6 vydavky vo vyske 83 538 €. Skladba vydavkov je rozdelena na kapitalové
a bezné vydavky.

Medzi bezné vydavky patria najma:

- vSeobecny material

- energie v §portovom arealy Hnilecka
- vSeobecné sluzby

- Stadie, expertizy a posudky

Cast’ vydavkov za vieobecny material bola kryta prostrednictvom dotacie ,,Podpora $portu, ktori mestska
Cast’ ziskala od Bratislavského samospravneho kraja. NevyCerpana Ciastka v sume 491,25 € bola vratena
formou vratky.

Vyznamnu cCast’ celkovych vydavkov v podprograme 6.6 tvorili vydavky kapitalové. Mestska cCast
realizovala rekonstrukciu zizemia v arealy Sportového klubu Vrakuiia a tipravu tribiny. Okrem iného s tym
stviseli vydavky na projektovi dokumentaciu a obstaranie sedadiel na tribunu. Mestska Cast’ sa na projekte
podiel’ala spolufinancovanim. Prevazna ¢ast’ kapitalovych vydavkov bola financovana Hlavnym mestom
SR - Bratislavou.

Program 7: Socialne sluzby
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Zamer programu:.

Ucinna socialna siet, orientovana na nizkoprijmové skupiny
obyvatel'stva a zabezpecenie opatrovatel'skych sluzieb

Zodpovednost’: Odbor $kolstva a socialnych veci
Rozpocet :
rok 2022 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 52 776,00 46 254,38 87,64
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 52 776,00 46 254,38 87,64
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2022 k 12. mesiacu
7 Socidlne sluzby 52 776,00 Eur 46 254,38 Eur
7.1 Kultarne podujatia pre seniorov 15 000,00 Eur 13 704,33 Eur
7.2 Starostlivost’ o seniorov 20 862,00 Eur 20 565,17 Eur
7.3 Opatrovatel'ska sluzba 6 592,00 Eur 6 011,11 Eur
74 Poskytovanie davok socidlnej pomoci 10 322,00 Eur 5 973,77 Eur
7.5 0,00 Eur 0,00 Eur
Podprog ram 7.1: Kultarne podujatia pre seniorov
Zamer podprogramu: Zabezpecenie spolocenskych aktivit pre seniorov.
Zodpovednost: Odbor $kolstva a socialnych veci
Rozpocet :
rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15 000,00 13 704,33 91,36
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 13 704,33 91,36
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Podpora a zapojenie dochodcov do
spolocenskych aktivit. Pocet spolocenskych aktivit za rok 10 6
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

k 12. mesiacu

| 7.1 | Bezné vydavky

| 15 000,00 Eur |

13 704,33 Eur |

Komentar K plneniu rozpoc¢tu:

Rozpocet beznych vydavkov bol v priebehu roku 2022 prostrednictvom upravy rozpoctu upraveny na
¢iastku 15 000 €, ktora bola vyéerpana vo vyske 13 704,33 €, ¢o predstavuje 91,36 %-né plnenie.
Bezné vydavky boli pouzité na zabezpecenie kulturnych podujati a zajazdov pre vrakunskych seniorov.

Programovy rozpocet
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Mestska Cast’ realizovala tieto aktivity:

- Pobytovy zajazd do Chorvatska

- Pobytovy zjazd do Salzburgu

- Zajazd do Lednice

- Z4jazd do Banskej Stiavnice

- Posedenie pre seniorov

- Schédza ¢lenov Klubu dochodcov

Podprogram 7.2: Starostlivost’ o seniorov

Zamer podprogramu: Zabezpecit' seniorom cenovo dostupné stravovanie v zavislosti od
vysky ich dochodkov.

Zodpovednost™: Odbor skolstva a socialnych veci

Rozpocet :

rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 20 862,00 20 565,17 98,58
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 862,00 20 565,17 98,58
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Poskytovat’ pestru a cenovo dostupnui
stravu prevazne v prevadzke vydajne

Pocet stravovanych seniorov mesaéne 200 120
stravy.

Komentar :

Podprogram zahtiia vydavky na jedalen pre seniorov a vydavky na klub déchodcov.

Mestska ¢ast’ poskytuje podpornu socidlnu sluzbu - jedalen pre seniorov. V jedalni poskytuje stravovanie

fyzickej osobe s trvalym pobytom na uzemi mestskej ¢asti, ktora:

a) nema zabezpecené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie zakladnych zivotnych potrieb,

b) ma tazké zdravotné postihnutie alebo nepriaznivy zdravotny stav,

¢) dovisila dochodkovy vek.

Mestska ¢ast’ v jedalni poskytuje stravovanie v pracovnych dnoch formou podavania obedov.

Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
[7.2 | Bezné vydavky | 20 862,00 Eur | 20 565,17 Eur |

Finanéné prostriedku st rozpoctované na zabezpecenie prevadzky klubu déchodcov:

- energie a internet

- postovné a telekomunikaéné sluzby

- udrzba elektrospotrebicov

- deratizaciu priestorov

- tlac a iné poplatky

a stravovanie seniorov mestskej Casti.
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Komentar K plneniu rozpoc¢tu:

Celkova rozpoc¢tovana ¢iastka 20 862 € bola vyCerpana v sume 20 565,17 €, t.j. 98,58 %-né plnenie. Bezné
vydavky boli pouzité na:

- Prevadzkové naklady klubu déchodcov na Ciernovodske;j ulici,
- Prevadzkové néklady jedalne pre seniorov,

- Stravovanie seniorov,

- Obcerstvenie v klube déchodcov,

- Pren4jom autobusovej dopravy v ramci klubu déchodcov

- Prenajom rohoziek v priestoroch klubu déchodcov

- Nakup vSeobecného materialu a pristrojov

- Vyroba stravnych listkov

Podprogram 7.3: Opatrovatelska sluzba

Zamer podprogramu: Zabezpecit' opatrovanie seniorov mestskej Casti v zmysle zédkona o
socialnej pomoci.

Zodpovednost’: Odbor skolstva a socidlnych veci

Rozpocet :

rok 2022 Skutocnost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 6 592,00 6 011,11 91,19
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 592,00 6 011,11 91,19
Ciele a vystupy:

Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Poskytnuat’ opatrovatel'ské sluzby Pocet opatrovanych za rok 30 22

na cenovo dostupnej trovni. Pocet opatrovateliek 8 7

Komentar :

Opatrovatel'ska sluzba je socialna sluzba poskytovand mestskou castou osobam, ktoré¢ su odkazané na
pomoc inych fyzickych osob a stupen odkazanosti je najmenej 1., alebo osobam odkazanym na pomoc pri
ukonoch sebaobsluhy, tikonoch starostlivosti o domacnost’ a zakladnych socialnych aktivitach.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpotet 2022 k 12. mesiacu

[ 7.3 | Bezné vydavky | 6 592,00 Eur | 6 011,11 Eur |
Finanéné prostriedky budt pouzité na vydavky:

- nakup tovarov, alebo sluzieb pre opatrovatel’ky
- odmeny na dohody

- posudky lekarov

- nakup pracovnych odevov pre opatrovatel’ky

- nakup vSeobecného materialu

Komentar K plneniu rozpoc¢tu:
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Celkové vydavky rozpoctované vo vyske 6 592 €, boli vyCerpané v sume 6 011,11 €, o je 91,19 %-né
plnenie rozpoctu.
Bezné vydavky boli vynaloZené predovsetkym na prispevky na stravovanie pre opatrovatel’ky seniorov a
pracovné odevy.

Podprogram 7.4 Poskytovanie diavok socialnej pomoci
Zamer podprogramu: Pomoc jednotlivcom a rodindm v obdobi socidlnej a hmotnej nidze.
Zodpovednost: Odbor skolstva a socialnych veci

Rozpocet :

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 10 322,00 5 973,77 57,87
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 322,00 5973,77 57,87
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Pomoc na zmiernenie socialnej Pocet poberanych davok za rok. 60
nudze pre obyvatelov. Pocet socidlnych pohrebov. 3
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
| 7.4 | Bezné vydavky | 10 322,00 Eur | 5 973,77 Eur |

Financ¢né prostriedky budt pouzité ako podpora na zmiernenie socidlnej nidze vo forme:

-jednorazovych davok

- Skolskych potrieb

- financovania socialnych pohrebov

- socidlnej vydajne

Komentar K plneniu rozpo¢tu: V podprograme 7.4 Poskytovanie davok socialnej pomoci - mestska ¢ast’

rozpoctovala 10 322 €, percento plnenia bolo v roku 2022 — 57,87 %.

Vydavky tvorili nasledovné polozky:
- rodinné pridavky,

- jednorazové davky,

- davky v hmotnej nudzi,

- pohreby,

Program 8: Evidencia, prevadzka a udrzba majetku
mestskej Casti

Zamer programu: Ekonomicky efektivna a informacne prehl'adna evidencia a sprava
majetku mestskej Casti
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Zodpovednost’:

Rozpocet :

Odbor pravny a spravy majetku

Odbor vnutornych veci

rok 2022 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 322 298,00 318 773,69 98,91
Kapitalové vydavky 104 456,00 104 447,54 99,99
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 426 754,00 423 221,23 99,17
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
8 Evidencia, prevadzka a udrzba majetku mestskej Casti 426 754,00 Eur 423 221,23 Eur
8.1 Udrzba majetku mestskej ¢asti 9 745,00 Eur 9 744,19 Eur
8.2 Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane Centra 76 972,00 Eur 76 944,74 Eur
vol'ného Casu
8.3 Sprava budovy Zelezni¢na ul.-Tanedné centrum 65 238,00 Eur 65 201,67 Eur
8.4 Sprava budovy Tallin 2 961,00 Eur 2 894,97 Eur
8.7 Sprava ostatnych nebytovych priestorov 226 727,00 Eur 223 946,82 Eur
8.8 Sprava najomnych bytov 31 193,00 Eur 30 872,27 Eur
8.9 Viano¢né osvetlenie mestskej Casti 13 918,00 Eur 13 616,57 Eur

Podprogram 8.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Udrzba majetku mestskej ¢asti

Aktualna a

informacne

nehnutel'ného majetku mestskej Casti

Odbor vnutornych veci

prehladnd evidencia

hnutel'ného aj

rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 9 745,00 9744,19 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 745,00 974419 99,99
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit' ¢innosti a povinnosti
pre ﬁ,mkénﬁ a reprezentativnu Pocet elektroinstalaénych prac vritane revizii. 10 10
prevadzku priestorov
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
| 8.1 | Bezné vydavky | 9 745,00 Eur | 9 744,19 Eur |
Finan¢né prostriedky st rozpoctované na:
- elektroinstala¢né prace v objektoch
- upratovacie sluzby
- revizie
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Komentar K plneniu rozpoc¢tu:
Cerpanie finanénych prostriedkov na bezné vydavky za rok 2022 bolo vo vyske 9 744,19 €, to je 99,99% z
celkovej rozpoctovanej Ciastky 9 745 €. Vydavky boli pouzité na elektroinStalacné prace a revizie.

Podprogram 8.2:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sprava budov - vlastna ¢innost’ vratane Centra
vol’ného ¢asu

Stav majetku mestskej ¢asti vyhovujuci poziadavkam prevadzky.

Odbor vnutornych veci

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 76 972,00 76 944,74 99,96
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 76 972,00 76 944,74 99,96
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Plne funkény elektronicky )
%ab:preéovaCi systém v mestske] Pocet poskytnutej technickej a servisnej sluzby. 12 12
casti
Ochrana majetku mestskej Casti Obdobie nepretrzitého monitorovania ro¢ne. 12 mesiacov 12 mesiacov
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
| 8.2 | Bezné vydavky | 76 972,00 Eur | 76 944,74 Eur |

Finan¢né prostriedky su rozpoctované na:

- prevadzkové naklady - teplo, elektrina, vodné, stocné a vyvoz odpadu

- udrzba priestorov

- monitoring elektronickou zabezpecovacou signaliziciou

- poistné budov a objektov mestskej Casti
Komentar K plneniu rozpoc¢tu:
K sledovanému obdobiu boli v podprograme Cerpané rozpoctové prostriedky vo vyske 76 944,74 €. Tieto

bezné vydavky boli pouzité prevazne na prevadzkové naklady - teplo, elektriny, vodné, stocné a odvoz

odpadu miestneho uradu a strediska verejnoprospes$nych sluzieb. Sucastou vydavkov bola aj udrzba

priestorov, udrzba interiérového vybavenia priestorov, monitoring prostrednictvom elektronickej

zabezpecovacej signalizacie a poistné budov a objektov.

Podprogram 8.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Programovy rozpocet

Sprava budovy Zelezni¢na ul.-Tane¢né centrum

Zabezpecenie funkcnosti a vyuZzitelnosti priestorov, v ktorych sa
prevadzkuje scasti vlastna Cinnost’ a scasti prenajom nebytovych
priestorov.

Odbor pravny a spravy majetku
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Rozpocet :

rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 19 482,00 19 446,40 99,82
Kapitalové vydavky 45 756,00 45 755,27 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 65 238,00 65 201,67 99,94
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
100 %-né vyuzitie nebytovych
priestorov. % vyuzitia prenajimanych priestorov 100 % 100 %
Skuto¢nost’

Struktira vydavKkov:

Rozpocet 2022

k 12. mesiacu

8.3 Bezné vydavky

19 482,00 Eur

19 446,40 Eur

8.3

Kapitalové vydavky

45 756,00 Eur

45 755,27 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:

- energie
- vodné, stocné

- postové a telekomunikacné sluzby

- interiérové vybavenie
- pracovné odevy

- udrzbu budovy

- vSeobecné sluzby

Komentar k plneniu rozpoé¢tu:
Rozpoctovana Ciastka 65 238 € bola vyCerpand vo vyske 65 201,67 €. Bezné vydavky tvorili prevazne
prevadzkové naklady budovy Tane¢ného centa ako teplo, voda, elektrina, odvoz odpadu a telekomunikacné
sluzby. Dalgie vydavky tvorili nikup vSeobecného materialu a interiérového vybavenia.

Kapitalové vydavky mestskej Casti stiviseli s vybudovanim skolnickeho bytu v budove Tanecného centra,
ktory bol financovany z rezervného fondu mestskej casti.

Podprogram 8.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sprava budovy Tallin

Bezpecnost’, poriadok a zlepSenie kvality zivota v okoli objektu

Pentagon.

Odbor pravny a spravy majetku

rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 961,00 2 894,97 97,77
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 961,00 2 894,97 97,77
Ciele a vystupy:
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Ciel’ Meratelny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Udrzanie prevadzkyschopnosti
objektu Tallin Krytie zikladnjch prevadzkovych nékladov 100 % 100 %
Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpo&et 2022 k 12. mesiacu
| 8.4 | Bezné vydavky | 2 961,00 Eur | 2 894,97 Eur |

Finan¢né prostriedky st rozpoctované vyhradne na:

- energie
- vodné a sto¢né

- postové a telekomunikacné sluzby.

Komentar K plneniu rozpo¢tu:
Rozpoctovana Ciastka 2 961 € bola vyéerpana v sume 2 894,97 €, to je plnenie rozpoc¢tu na 97,77 %. Ide o
uhradené prevadzkové naklady za vodné, stocné, elektrickll energiu, telekomunikacné sluzby.

Podprogram 8.7:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Sprava ostatnych nebytovych priestorov

Udrzanie funkcénosti a

Odbor vnutornych veci

vyuzitel'nosti priestorov

rok 2022 Skuto¢nost’ k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 168 027,00 165 254,55 98,35
Kapitilové vydavky 58 700,00 58 692,27 99,99
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 226 727,00 223 946,82 98,77
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
l}gsltislli; I;::}?_mmv e objektov Nebytové priestory, objekty, lesopark. 100 % 100 %
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

k 12. mesiacu

8.7 Bezné vydavky

168 027,00 Eur

165 254,55 Eur

8.7

Kapitalové vydavky

58 700,00 Eur

58 692,27 Eur

Finan¢né prostriedky budt v ramci beznych vydavkov pouzité na:

- energie

- vodné a sto¢né
- 0odvoz odpadu
- fond oprav

- udrzba budov

- nakup pristrojov a v§eobecného materidlu
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V roku 2022 mestska cast’ v oblasti kapitalovych vydavkov rozpoctuje kupu objektu na Toplianskej ulici -
TAJPAN v celkovej sume 55 000 €. Priestory budu vyuzité pre kniznicu mestskej ¢asti.

Komentar K plneniu rozpoc¢tu: K sledovanému obdobiu boli v podprograme cerpané rozpoctové
prostriedky vo vyske 223 946,82 €.
Cast’ vydavkov tvorili bezné vydavky a &ast’ boli vydavky kapitalové.

Medzi bezné vydavky mestska Cast’ zaradila:

- prevadzkové naklady ako elektrina, teplo, vodné a stocné, prenajom rohoziek, poplatky za internet,

- poplatky za spravcovstvo nebytovych priestorov a do fondu oprav za objekty na Bucinovej, Vazske;j,
Rajeckej a Toplianskej ulici.

- udrzba objektov,

- poplatky za prenajom budov (Tajpan).

Medzi mimoriadne vydavky, ktoré mestskej Casti vznikli v priebehu roka a zaradila ich do podprogramu
8.7 boli vydavky tykajace sa poskytnutia ubytovania odidencom z Ukrajiny na uzemi mestskej Casti a vo
vlastnom objekte na Cilizskej ulici. Medzi tieto patrili napriklad: stravovanie odidencov, prevadzkové
naklady v objekte, interiérové vybavenie a iné.

Mestskej ¢asti vznikli kapitalové vydavky v savislosti s kiipou objektu Tajpan vo vyske 55 000 €. Dalsie
kapitalové vydavky suviseli so stavebnymi tipravami v objekte na Cilizskej ulici.

Podprogram 8.8: Sprava najomnych bytov

Zamer podprogramu: Aktivna bytova politika na urovni mestskej Casti a spravovanie
nepredanych najomnych bytov prostrednictvom spravcovskej
organizacie.

Zodpovednost’: Odbor skolstva a socidlnych veci

Rozpocet :

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 31 193,00 30 872,27 98,97
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 31 193,00 30 872,27 98,97
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu

Umoznit’ dostupnejsie byvanie v mestskej Casti

Bratislava - Vrakuna. Pocet prenajatych bytov 5 5
Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2022 k 12. mesiacu
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| 8.8 | Bezné vydavky | 31 193,00 Eur | 30 872,27 Eur |

Financné prostriedky st rozpoctované na energie a fond oprav v najomnych bytoch mestskej ¢asti.

Komentar K plneniu rozpoé¢tu: Cerpanie finanénych prostriedkov na bezné vydavky za rok 2022 bolo
vo vyske 30 972,27 €, to je 98,97 % z celkovej rozpocCtovanej Ciastky 31 193 €.

Vydavky boli pouzité na prevadzkové naklady, ako teplo, elektrina a sluzby a spravcovské poplatky
(fond oprav) poukazované spravcovi objektov - Spokojnému byvaniu.

Podprogram 8.9: Viano¢né osvetlenie mestskej Casti
Zamer podprogramu: Vytvorenie viano¢nej atmosféry pre obyvatel'ov mestskej Casti.
Zodpovednost’: Odbor vnutornych veci

Rozpocet :

rok 2022 Skutoénost’ k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 13 918,00 13 616,57 97,83
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 13 918,00 13 616,57 97,83
Ciele a vystupy:

Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Viar}oéné osvetlenie v mestskej Kontrola funk¢nosti a oprava viano¢ného osvetlenia ro¢ne 1 1
casti Postupné doplianie, inovacia a rozgirovanie vianoéného 20 % 0%
osvetlenia.
Skuto¢nost’

Struktira vydavKkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
| 8.9 | Bezné vydavky | 13 918,00 Eur | 13 616,57 Eur |

Financie budu pouzité na:

- elektricku energiu spotrebovant pocas viano¢ného osvetlenia
- nakup viano¢ného osvetlenia

- montaz a demontaz osvetlenia

- oprava a vymena zdrojov svetla viano¢nych prvkov

Komentar K plneniu rozpo¢tu:
Rozpoctovana Ciastka 13 918 € bola v roku 2022 vycerpana na 97,83 %.
Bezné vydavky tvorila najméd montaz a demontaZz viano¢nych prvkov a energie za viano¢né osvetlenie.

Program 9:  Skolstvo

Zamer podprogramu: Modern¢ Skoly a Skolskeé zariadenia reagujuce na aktualne trendy
s vychovno-vzdelavacim procesom re$pektujicim individudlne potreby
a zaujmy deti, ziakov a rodi¢ov, verejnosti a miestnej komunity.

Zodpovednost’: Odbor skolstva a socidlnych veci
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Rozpocet :

rok 2022 Skutoénost’ k 12. % plnenia
mesiacu
Bezné vydavky 8 432 882,00 8 116 316,94 96,25
Kapitalové vydavky 94 618,00 94 614,76 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 8 527 500,00 8210931,70 96,29
Skutoc¢nost’
Struktura vydavkov: Rozpo&et 2022 k 12. mesiacu
9 Skolstvo 8 527 500,00 Eur 8 210 931,70 Eur
9.1 Skolsky tirad 38 068,00 Eur 34 254,01 Eur
9.2 Zékladné skoly 4943 338,00 Eur 4712 809,25 Eur
9.3 Materské skoly a jedalne 2 219 506,00 Eur 2192 100,51 Eur
9.4 Skolské jedalne pri ZS 714 131,00 Eur 659 354,82 Eur
9.5 Skolské kluby deti 611 463,00 Eur 611 419,72 Eur
9.6 Ostatna ¢innost’ v Skolstve 994,00 Eur 993,39 Eur
Podprogram 9.1: Skolsky urad

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Zabezpecovat’ preneseny vykon $tatnej spravy na useku skolstva a
kontrola dodrziavania vSeobecne zavidznych pravnych predpisov v
oblasti vychovy a vzdelavania a v oblasti $kolského stravovania.

Odbor skolstva a socialnych veci

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 38 068,00 34 254,01 89,98
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 38 068,00 34 254,01 89,98
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratelny ukazovatel 2022 Hodnotenie

k 12. mesiacu
Zabezpecit odbornu a poradensku Pocet vydanych pokynov, usmerneni, stanovisk, poskytnutej
pomoc riaditefom ZS a MS odbornej pomoci a ¢innosti. 6 6
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2022

k 12. mesiacu

9.1 | Bezné vydavky

| 38 068,00 Eur |

34 254,01 Eur |

Komentar K plneniu rozpo¢tu: V beznych vydavkoch su zahrnuté hlavne mzdy a odvody do
poistovni za zamestnancov Skolského uradu vo vyske 34 254,01 €.
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Podprogram 9.2: ZiKkladné $koly

Zamer podprogramu: ZvysSovat  kvalitu vzdelavacie procesu v zdkladnych Skolach
zavadzanim modernych a inovativnych metod a foriem prace.
Zodpovednost’: Odbor skolstva a socialnych veci
Ekonomicky odbor
Riaditel’ky ZS
Skolsky trad
Rozpocet :
rok 2022 Skuto¢nost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 4 881 399,00 4650 871,19 95,28
Kapitalové vydavky 61 939,00 61 938,06 100,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 943 338,00 4712 809,25 95,34
Ciele a vystupy:
Ciel MeratePny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci proces a beznu — . . “
prevadzku §kol po stranke ekonomickej. V ramci Pocet Ziakov navstevujicich ZS 1769 1900
investi¢nej vystavby postupnymi pracami udrzat’ budovy
§kol v prevadzkyschopnom stave. Pocet prvakov 250 234
Skuto¢nost’

Struktira vydavKkov: Rozpodet 2022

k 12. mesiacu

9.2 Bezné vydavky 4 881 399,00 Eur

4 650 871,19 Eur

9.2 Kapitalové vydavky 61 939,00 Eur

61 938,06 Eur

Komentar K plneniu rozpoc¢tu:
Mestska Cast’ je zriad'ovatelom 3 rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Z8 Rajéianska - pocet zapisanych deti k 31.12.2022.... 700
Z8 Zelezniéna - podet zapisanych deti k 31.12.2022 ....783
7S Zitavska - poet zapisanych deti k 31.12.2022.....417
Celkom 1900

Ide o prenesené kompetencie, ktoré su financované:

e Normativne prostriedky, ktorych vysku uréuje MSVaV SR, pre rok 2022 boli po aprave rozpoétu vo

vyske 3 739 008,00 €, ato na mzdy a prevadzku zakladnych $kol.

Celkovy mzdovy normativ bol tcelne pouzity na mzdy a odvody. Z prevadzkového normativu najvyssie
vydavky predstavovali naklady na energie, ktoré boli upravené o vyuétované preplatky z roku 2021.
Ostatné prostriedky boli Cerpané na nevyhnutni prevadzku, nadkup Cistiacich prostriedkov, papiera,
tonerov, ucebnych pomdcok, softvéru a drobné¢ho materidlu na udrzbu Skoly, odvoz odpadu, prenajom
rohozi, kopirok, revizie zariadeni, sluzby BOZP a PO, $kolenia a prispevok zamestnavatel'a na stravu
zamestnancov a tvorbu socialneho fondu. V désledku vzniku pandémie COVID-19 skoly nakupovali aj
ochranné a dezinfek&né prostriedky. Skolam bol poskytnuty aj prispevok na rekreaciu zamestnancov.

e Nenormativne prostriedky, ktorych vysku uréuje MSVaV SR, po tiprave rozpoétu pre rok 2022 podla
skuto¢ného poctu vzdelavacich poukazov tvorili 55 462,00 €. Tieto prostriedky boli pouzité na vyplatu
odmien za kruzkovi ¢innost’ a nakup uéebnych pomdcok a knih, ostatnych osobnych nakladov a odvodov.
Dalej bol zékladnym $kolam poskytnuty prispevok na odchodné vo vyske 6 020,00 €, prispevok na
ucebnice vo vyske 31 653,00 € a prispevok na asistentov uéitela vo vyske 58 177,00 €. Skoldm bol
poskytnuty tiez prispevok na $pecifika, ktory zahtial prispevok na skolského digitdlneho koordinatora vo
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vyske 19 635 €, na Skolské potreby pre deti odidencov z Ukrajiny vo vySke 12 867 € a z europskeho

normativu bol poskytnuty prispevok na podporu integracie deti odidencov z Ukrajiny vo vyske

144 620 €. Dalej bol §koldm poskytnuty prispevok na havarie vo vyske 134 202 € a na $kolu v prirode

prispevok vo vyske 10 400 €.

e Z Planu obnovy a odolnosti bola skolam poskytnutd dotacia na nakup edukacnych publikacii cudzieho
jazyka vo vyske 25 075,69 € a na Skolského zdravotnika vo vyske 11 065,90 €.

eNa ZS Zelezniénd pokratoval projekt ,,Pomdahajuce profesie“ s doticiou na mzdy od
Metodicko-pedagogického centra v sume 89 727,10 €.

¢ Ostatné bezné vydavky zakladnych §kol vo vyske 260 155 € boli kryté:

- prostriedkami z rozpoc¢tu mestskej Casti vo vyske 3 431,52 € na Skolské pomocky pre prvakov, na
udrzbu budov a priestorov kol - 67 412,38 €, za financné ukoncenie projektu a predlozenie zaverecne;j
ziadosti o platbu a zdverecnej monitorovacej spravy k projektu ,,Vybudovanie odbornych ucebni na

78 vynalozila 5 700,00 €, na statické posudenie objektu ZS Zitavska vo vyske 600,00 €.

- Ostatné bezné vydavky tvorila aj vratka dotacie na stravu vo vyske 183 011,10 €.

Kapitalové vydavky vo vyske 49 006,86 € boli financne kryté dotaciou Ministerstva Skolstva, vedy,
vyskumu a $portu SR na projekt ,,Modernizacia priestorov §koly* ZS Zelezni¢na vo vyske 42 943,00 €,
z vlastnych prostriedkov $koly (z najomného) vo vyske 63,86 € a dotaciou od Nadacie rodiny Kuasikovcov
vo vyske 6 000 € na vnutorné detské ihrisko skoly.

Kapitalové vydavky $kdl tvorili aj vydavky vo vyske 12 931,20 € — obstaranie vyklopnej panvice FAGOR
vo vyske 6 972 € a umyvacky riadu v sume 3 108 € (ZS Rajéianska), kiipa Salatového vozika v sume
2 851,20 € (ZS Zelezni¢na).

Podprogram 9.3: Materské Skoly a jedalne
Zamer podprogramu: ZvySovat kvalitu vzdelavacieho procesu materskych $kolach
zavadzanim modernych a inovativnych metod a foriem prace.
Zodpovednost’: Odbor skolstva a socidlnych veci
Ekonomicky odbor

Riaditel’ky materskych $kol

Rozpocet :

rok 2022 Skutoénost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 186 827,00 2 159 423,81 98,75
Kapitalové vydavky 32 679,00 32 676,70 99,99
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 219 506,00 2192 100,51 98,77

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu

Zabezpeéit’ kvalitné sluiby materskych §kol Pocet deti nav§tevujﬁcich Mg 548 554
Zabezpeéi_t’ kvalitné a cenovo dostupné Pocet vydanych hlavnych a doplnkovych jedal. 80 000 82 667
stravovanie Pocet vydanych doplnkovych jedal v MS 150 000 138 217

Komentar : Mestska Cast’ je zriadovatel'om:
1. MS Kaméliova ma zapisanych 244 deti, z toho 84 deti predskolského veku
2. MS Krikova ma zapisanych 156 deti, z toho 50 deti predskolského veku
3. MS Bodvianska ma zapisanych 150 deti, z toho 48 deti predskolského veku

Financovanie materskych $kol v zmysle zékona o financovani regionalneho Skolstva je zabezpecované z
prostriedkov mestskej ¢asti - podielu na dani z prijmov fyzickych o0s6b. Zo $tatneho rozpo¢tu bol v roku
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2022 poskytnuty prispevok na diet'a v predskolskom veku, ktory predstavoval ¢iastku 100 319 €, prispevok
na Specifika - na podporu integracie deti z UA vo vyske 7 280,00 € a prispevok na stravovanie pre deti v
predskolskom veku vratane hmotnej nudze vo vyske 1,30 €/na dieta.

V zmysle schvéleného Vseobecne zavdzného nariadenia €. 2/2021 o urceni vysky dotécie na prevadzku a
mzdy na dieta v materskej Skole na kalendarny rok 2022 bola schvalena dotacia vo vyske 2 590,00 € na
diet’a za rok.

V zmysle schvaleného Vseobecne zavdzného nariadenia ¢. 1/2021 s platnostou od 1.8.2021 a VSeobecne
zavazného nariadenia €. 2/2022 s platnostou od 1.5.2022 bol wurceny prispevok na pobyt dietata v
materskej Skole vo vyske 25,- € na jedno nezaopatrené dieta a mesacny prispevok na rezijné naklady v
Skolskej jedalni vo vyske 15,- € a v pripade doneseného vlastného jedla bola rézia vo vyske 5 € na mesiac.

Skuto¢nost’

Struktira vydavkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu

9.3 Bezné vydavky 2 186 827,00 Eur 2 159 423,81 Eur

9.3 Kapitalové vydavky 32 679,00 Eur 32 676,70 Eur

Komentar K plneniu rozpodtu:

Rozpocet jednotlivych MS: Skuto¢nost’ MS k 31.12.2022:

MS Kaméliova ............... 885 604,00 € MS Kaméliova ................... 876 189,61 €

M§ Krikova......c...ccuo...... 577 077,00 € M§ Krikova......ccc.coevveneenne. 566 356,27 €

MS Bodvianska............... 617 582,00 € MS Bodvianska................... 610 316,49 €

Celkové vydavky rozpoc¢tu materskych §kol boli za rok 2022 cerpané vo vyske 2 052 862,37 €, to je na
98,68 %:

Prostriedky ucelovo ur€ene na deti, ktoré¢ maju rok pred plnenim povinnej skolskej dochadzky boli pouzite
na nakup u¢ebnych pomdcok, knih, na sut’aze ¢i kultirne podujatia a na platy ucitel'ov tychto deti. Skolam
boli poskytnuté aj prostriedky na podporu integracie deti z Ukrajiny a nakupili didaktické pomocky, knihy
a hracky.

Pridelené limity od zriad’ovatel'a boli pravidelne ¢erpané na mzdy zamestnancov a odvody do poistovni a
na zabezpecenie prevadzky materskych $kol.

Bezné vydavky mestskej ¢asti vo vyske 139 238,14 € boli Cerpané na udrzbu priestorov a budov materskych
$kol vo vyske 80 364,40 €, na odstranenie zatekania strechy a vymenu prasknutého potrubia na MS
Bodvianska vo vyske 13 750,74 € a statické posudenie moznosti nadstavby objektu MS Hnilecka a na
hydrogeologicky posudok vsakovania zrazkovych vod pre pristavbu objektu MS Siravskd vo vyske
1 080,00 €, na nakup materialu, na rutinnu a Standardnu udrzbu strojov a zariadeni kuchyne a na potrebné
sluzby.

Kapitalové vydavky vo vyske 32 676,70 € boli cerpané:

- na vypracovanie projektovej dokumentacie k zakazke ,,Vypracovanie PD k budove MS Siravska 8,
elokované pracovisko MS Bodvianska 4, Bratislava® vo vyske 25 260,70 €

- na hernt zostavu na ihrisko (Materska skola Kaméliova ziskala dotaciu od Bratislavského samospravneho
kraja vo vyske 1 000 € a dar od zdruzenia rodicov vo vyske 4 628 €)

- na hernt zostavu na ihrisku ( MS Krikova ziskala dotaciu od Bratislavského samospravneho kraja vo
vyske 1 000 € a Ciastku 788 € pouzila z vlastnych prostriedkov z poplatku od rodi¢ov).

Vratky na potravinach z roku 2021 zo Statnej dotacie (1,30 € na diet’a) predstavovali Ciastku 18 782,30 €.
Podprogram 9.4: Skolské jedalne pri Zakladnych $kolich

Zamer podprogramu: Moderné stravovacie zariadenie reSpektujlice zasady zdravej vyzivy
Zodpovednost’: Odbor skolstva a socialnych veci
Odbor ekonomicky

Riaditel’ky zakladnych skol
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Rozpocet :

Skolsky trad

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 714 131,00 659 354,82 92,33
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 714 131,00 659 354,82 92,33

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Zabezpecit kvalitné a cenovo Pocet vydanych hlavnych jedal v ZS 220 207 203 413
dostupné stravovanie Poget stravnikov v ZS 1769 1503
Vyuzitie volnych kapacit pre )
cudzich stravnikov Pocet subjektov 2 2
Skuto¢nost’

Struktira vydavKkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu

| 9.4 | Bezné vydavky | 714 131,00 Eur | 659 354,82 Eur

Komentar K plneniu rozpoctu:
V mestskej Casti su 3 Skolské jedalne pri zakladnych skolach.

V zmysle platného v8eobecne zavizného nariadenia o ur€eni vySky mesa¢ného prispevku zakonného
zastupcu na Ciasto¢nu uhradu nakladov v skolach a Skolskych zariadeniach rodi¢ia uhradzali mesaény
prispevok na rezijné néklady v Skolskej jedalni vo vyske 10 € a v pripade doneseného vlastného jedla bola
rézia vo vyske 5 € na mesiac. Rozpoctovanu réziu vo vyske 258 330,00 € skoly k 31.12.2022 naplnili na
258 317,33 €, to je takmer na 100%.

V $kolskej jedalni pri ZS Zitavska sa stravujii aj Ziaci do 15 rokov zo stkromného gymnézia a mestska
Cast’ im vyclenila dotdciu na rezijné naklady vo vyske 1 000 € roc¢ne.

Bezné vydavky skolskych jedalni vo vyske 659 354,82 € boli pouzité hlavne na mzdy zamestnancov a
odvody do poist'ovni, na nakup materialu potrebného na chod skolskych jedalni, Standardnti idrzbu strojov
a zariadeni, revizie plynu, kominov, poskytnutie zakladnych Cistiarenskych sluzieb, deratizaciu, Cistiace a
dezinfeké&né prostriedky. Cast’ prostriedkov bola pouzita na thradu prispevku na stravovanie zamestnancov
a tvorbu socialneho fondu. Podstatnu ¢ast’ prostriedkov tvorili vydavky na nakup potravin §kolskych jedalni.

Podprogram 9.5: Skolské kluby deti

Zamer podprogramu: Zabezpecit’ kvalitné a roznorodé vol'nocasové vzdelavacie aktivity

Odbor skolstva a socialnych veci
Odbor ekonomicky
Riaditel’ky zakladnych $kél

Zodpovednost’:

Rozpocet :

rok 2022 Skutocnost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 611 463,00 611 419,72 99,99
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 611 463,00 611 419,72 99,99
40
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratelny ukazovatel 2022 Hodnotenie
k 12. mesiacu
Kvalitné vol'nocasové aktivity Potet Ziakov v SKD 89 836
% zvysenia ziakov oproti minulému roku 5% 6 %
Skutoénost’
Struktura vydavkov: Rozpo&et 2022 k 12. mesiacu
| 95 | Bezné vydavky | 611 463,00 Eur | 611 419,72 Eur |

Komentar K plneniu rozpoctu:
Mestska Cast’ ma tri Skolske kluby (d’alej len SKD):
SKD Rajcianska - pocet zapisanych Ziakov 312

SKD Zelezni¢na - podet zapisanych Ziakov 364
SKD Zitavska - pocet zapisanych ziakov 160
celkom 836

Skolské kluby pri ZS su financované:

a) z originalnych kompetencii v zmysle vSeobecne zavdzného nariadenia o ureni vysky finan¢nych
prostriedkov na prevadzku a mzdy na diet'a materskej $koly a ziaka Skolského zariadenia (pre rok 2022
vo vyske 430,- €).

b) z poplatkov od rodic¢ov v zmysle vSeobecne zaviazného nariadenia o ureni vysky mesa¢ného prispevku
zakonného zastupcu na Ciastoéni uhradu nakladov v Skolach a Skolskych zariadeniach
(od 1.5.2022 vo vyske 20,- € mesacne na ziaka).

Bezné vydavky rozpo¢tu Skolskych klubov deti boli vo vyske 611 419,72 €. Rozpoctované vydavky v roku
2022 boli ¢erpané na mzdy a odvody vychovavateliek, u¢ebné pomdcky, tonery, vypocétova techniku, knihy
na krazkovt Cinnost, opravu a udrzbu budov. Vydavky sa tieZ Cerpali na prispevok na stravovanie
zamestnancov a na pridel do socialneho fondu.

Podprogram 9.6: Ostatna ¢innost’ v Skolstve

Zamer podprogramu: Ochrana zdravia a Zivota deti, zapdjanie ziakov do mimoskolskych
aktivit.

Zodpovednost’: Odbor skolstva a socidlnych veci

Riaditel’ky zakladnych skol

Rozpocet :

rok 2022 Skutoénost k 12. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 994,00 993,39 99,94
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 994,00 993,39 99,94
Ciele a vystupy:
2022 Hodnotenie
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’
k 12. mesiacu
Realizacia projektu onkologickej vychovy. Pocet ziakov zapojenych do projektu 30 0
Skuto¢nost’
Struktira vydavKkov: Rozpodet 2022 k 12. mesiacu
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[ 9.6 | Bezné vydavky | 994,00 Eur | 993,39 Eur |

Komentar K plneniu rozpoétu: Cerpanie vydavkov sa tyka pausalneho poplatku za tidrzbu softvéru
a vypoctovej techniky na zakladnych a materskych skolach vo vyske 993,39 €.
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SPRAVA AUDITORA

za uctovnu jednotku : Mestské ¢ast’ Bratislava — Vrakutia

Siravska 7, 821 10 Bratislava

Obdobie: k 31.12.2022

jin 2023






SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre Statutarny organ a mestské zastupitel’stvo Mestskej asti Bratislava Vrakuiia, Siravska 7,
821 07 Bratislava

Spréva z auditu uétovnej zavierky

Nézor

Uskuto¢nili sme audit i¢tovnej zévierky Mestskej Gasti Bratislava Vrakufia (d’alej len ,,Mestska Cast™),
ktora obsahuje stvahu k 31. decembru 2022, vykaz ziskov a strat za rok kongiaci sa k uvedenému
datumu, a poznamky, ktoré obsahuji stthrn vyznamnych G¢tovnych zasad a G¢tovnych metod.

Podl'a nasho nazoru, prilozena Gétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej situcie
Mestskej casti k 31. decembru 2022 a vysledku jej hospodérenia za rok konéiaci sa k uvedenému
datumu podl'a zakona ¢. 431/2002 Z.z. o t&tovnictve v zneni neskorsich predpisov (d’alej len ,,zakon o
uctovnictve).

Zaklad pre ndzor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych $tandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podl'a tychto standardov Je uvedend v odseku Zodpovednost’
auditora za audit G¢tovnej zavierky. Od Mestskej Gasti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢&.
423/2015 o Statutdrnom audite a 0 zmene a doplneni zékona €. 431/2002 Z. z. o u&tovnictve v zneni
neskorsich predpisov (d’alej len ,,zakon o §tatutdrnom audite®) tykajacich sa etiky, vratane Etického
kodexu auditora, relevantnych pre nas audit uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky
tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme presvedéeni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali,
poskytuja dostatoény a vhodny zéklad pre nas nazor.

Zodpovednost $tatutdrneho orgénu za G&tovni zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uétovnej zavierky podl'a zdkona o G&tovnictve a za
tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie uctovnej zavierky, ktord neobsahuje
vyznamné nespravnosti, &i uz v doésledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani G¢tovnej zavierky je $tatutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti Mestskej
Casti nepretrzite pokracovat' vo svojej €innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajtcich sa nepretrzitého
pokraCovania v €innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v
¢innosti v Gétovnictve.

Statutarny orgén Je d’alej zodpovedny za dodrZiavanie povinnosti podla Zakona &. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospréavy o zmene a doplneni niektorych zdkonov v platnom
zneni (d’alej len ,,zdkona o rozpo¢tovych pravidlach®).

Zodpovednost auditora za audit G&tovne] zdvierky

NaSou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, &i u&tovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie Je zarukou toho, Ze audit vykonany
podl'a medzindrodnych auditorskych $tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existujq.
Nespravnosti moéZu vzniknit' v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak
by sa dalo oddvodnene ocakavat, ze jednotlivo alebo v sihrme by mohli ovplyvnit' ekonomické
rozhodnutia pouZivatel'ov, uskuto&nené na zéklade tejto uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoneného podla medzindrodnych auditorskych $tandardov, po&as celého auditu
uplatfiujeme odborny Gisudok a zachovavame profesiondlny skepticizmus. Okrem toho:






 Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky, &i uz v
désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiiujeme auditorské postupy reagujiice na
tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré sii dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre na$ nézor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je
vysSie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoze podvod méze zahfiiat tajni dohodu,
falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za G¢elom vyjadrenia ndzoru na
efektivnost internych kontrol Mestskej &asti.

* Hodnotime vhodnost’ pouzitych actovnych zasad a uétovnych metdd a primeranost’ (i¢tovnych
odhadov a uvedenie s nimi sivisiacich informacii, uskutoénené 3tatutdrnym organom.

e Robime ziver otom, ¢&i Statutdrny organ vhodne v adtovnictve pouziva predpoklad
nepretrZitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zdver o
tom, ¢i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit' schopnost Mestskej &asti nepretrite pokraCovat’ v &innosti. Ak
dospejeme k zdveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit' v nalej sprave
auditora na suvisiace informacie uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostatocné, modifikovat’ na§ nazor. Nade zavery vychadzajii z auditorskych doékazov
ziskanych do ddtumu vydania na3ej spravy auditora.

* Hodnotime celkovii prezentaciu, $truktiru a obsah Giétovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i uGtovna zdvierka zachytava uskutodnené transakcie a udalosti
sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Sprava k d’alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Sprava k informécidm, ktoré sa uvadzaji vo vyro&nej sprave

Statutarny orgén je zodpovedny za informécie, uvedené vo vyroénej s rave, zostavenej podla
=]

poziadaviek zdkona o uctovnictve, Nas vyssie uvedeny nazor na a&tovni zavierku sa nevztahuje na iné

informdcie vo vyro¢nej sprave.

V stvislosti s auditom Gétovnej zavierky je nafou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyro€nej sprave a posudenie, &i tieto informacie nie su vo vyznamnom nestlade
s auditovanou G(¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu uctovne;j
zavierky, alebo sa inak zdaji byt vyznamne nespravne.

Vyro¢ni spravu sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu individudlnej u¢tovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked’ ziskame vyro¢nu spravu, posudime, i vyroéna sprava mestskej Casti obsahuje informacie, ktorych
uvedenie vyZaduje zdkon o U¢tovnictve a na zaklade prac vykonanych pocas auditu G&tovnej zavierky,
vyjadrime nazor, &i:

- Informécie uvedené vo vyrofnej sprave zostavenej za rok 2022 si v sulade s G&tovnou
zavierkou za dany rok.
- Vyroc¢na sprava obsahuje informacie podl'a zakona o G&tovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej sprave na zaklade naSich
poznatkov o i¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu individualnej uétovnej
zavierky.






Sprava z overenia dodrziavania povinnosti Mestskej &asti podl’a poziadaviek zdkona o rozpod&tovych
pravidlach

Na zéklade overenia dodrziavania povinnosti podl'a zdkona o rozpoctovych pravidlach, platnych v SR
pre lizemnua samospravu v zneni neskorich predpisov konstatujeme, ze Mestska ¢ast’ konala v sulade
s poziadavkami zdkona o rozpo¢tovych pravidlach.

Bratislava, 9. jina 2023

Svetlik — auditreal, s.r.o.
licenciaUDVAE.326
Hrobakova 1, 851 02 Bratis

o~
-

Ing. Daniela Svetlikova
Statutarny auditor

licencia SKAU ¢&. 257
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X Vykaz ziskov a strat Ué ROPO SFOV 2-01
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Za obdobie Mesiac Rok

ICO
00603295

Nazov Gctovnej jgdnotky

od 01 |l2022

Mesiac Rok

do 12 [2022 |

‘Mestska &ast Bratislava \/raklj.r"la

Sidlo U¢tovnej jednotky

Siravska 7

5821 07 Bratislava

Cislo telefénu Cislo faxu

40204834 B

e-mailova adresa

zlatica.braunova@vrakuna.sk

Zostavena dAa :

29/03/2023

Podpisovy zdznam $tatutarneho organu alebo &lena
Statutarneho organu étovnej jednotky

Kuruc







INDIVIDUALNA UGTOVNA ZAVIERKA
k 31.12.2022
Prilozené suéasti:
X' Sivaha (& ROPO SFOV 1-01

X Vykaz ziskov a strat U& ROPQ SFOV 2-01
X Poznamky

Uétovna zavierka:
X riadna
mimoriadna

Za obdobie:

Mesiac Rok Mesiac Rok

o0 0.1 2022 G 1.2 (2022

160

Nézov ctovnej jednotky

‘M:ei s t s kaﬁcast ‘B r aftfi:s | a'v az Vo

‘"N a

: S— S o SR SR i

Sidlo Gctovnej jednotky

Ulica a Gislo

PSC Nazov obce

8.2/10/7 (Birjat s lajvia - [melstiskia ¢

Telefonne Cislo Faxové ¢islo

002, /,4 0204836 | | 4.5 215 7 9814 . |

E-mailova adresa

a l e x andra . kain kjolv,ai@v riakuna . s k,

Zostavena diia: 3
. Podpisovy zdznam $tatutérneho organu alebo &lena Statutdrneho organu
| Gétovnej jednotky: ;




00603295 Mestska Cast Bratislava - Vrakuria

Sdvaha U¢ ROPO SFOV 1-01

) , Sislo 2022 2021
Oznacenie STRANA AKTIV Tadk s st e e ) o
fadku Brutto Korekcia Netto Netto
a b G 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK (r.002 +1.033 +1.110 +r.114) 001 32912 620,20 11099 146,15 21813 474,05 22 699 394,33
A. Neobezny ma[etok r.003 +r.011+ r.024 002 25401 311,45 10 874 265,30 14 527 046,15 15 468 044,55
Al DIhodoby nehmotny majetok sucet (r. 004 az 010) 003 214 174,65 184 592,82 29 581,83 33 499,83
A.l.1. Aktivované naklady na vyvo; (012) - (072+091AU) 004 0,00 0,00 0 00 0,00
2. Softvér (013) (073+091AU) 005 112 693,66 104 068,66 8 625 00 9 549,00
3. Ocemterne prava (014) - (074+091AU) 006 0,00 0,00 0,00 0,00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok (018) :
4. (078+091AU) 007 0,00 0,00‘ 0,00 0,00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok (019) -
5. (O79+091AU) 008 98 198,99 80 524,16 17 674,83 20 668,83
6. (%%%t)arame dlhodobeho nehmotneho majetku (041) 009 3 282,00 0,00 3282,00 3 282,00
,Poékytnute prrédda\)k.)r/‘na. dIVhrordob)'/ hehfnotny’l majetok o o : )
7. (051) (095AU) : 010 0,00. 0,00 »0.0.0‘ 0,00
Al Dlhodoby hmotny ma;etok sucet (r 012 az 023) ' 011 25 103 553 80 10 689 672,48 14 413 881.32 15 350 961 T2,
0z mky (031) (092AU) ‘ 012 ; 7 633 009 19 0,00 7 633 009 19 7 598 723 19
2. U cke dlela a zblerky (032) (092AU) . 013 0 00 0,00 0 00 0 OO
3. Predmety z drahjch kovov (033) - (092A0) 014 o oo 0,00 0,00 0 oo
4.ﬁStavby (021) (081+092AU) 16 470 750 19 9 985 247,59 6 485 502,60 6 821 615,56
Samostatné hnutefne vecia subory hnutefnych veci '
5. (022) - (082+092A0) 016 403 286,57; 228 911,88 174 374,69. 561592,19
6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AU) 017 268 368,77 256 705,11 11 663,66 22 086,70
'Pestovatelské celky trvalych porastov (025) - i '
7. :(085+092AU) 018 0'005 0,00 0,002 0,00
8. ':Zakladne stado a tazne zwerata (026) - (086+092AU) 019 0,00 0,00, 0,00 0,00
9. Drobny dlhodoby hmotny ma]etok (028) - (088+092AU) | 020 13652,22 11 385,48 226674 141465
10. Ostatny dlhodoby hmotny majetok (029) - (089+092A0) 021 223 856,64 207 422,42, 16 434,22 86 993,69
1. ;%%sllt)arame dlhodobého hmotného majetku (042) - 022 90 630,22 0,00 90 630,22 258 535.74
o ?Poskytnute preddavky na dlhodoby hmotny majetok o V i ]
: 12. (052) - (095AU) 023 0,00‘ 0,00 0.00{ 0,00
A lil.  'Dlhodoby finanény majetok sucet (r 025 az 032) 024 83 583 00 0,00 83 583,00 83 583 OO
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej étovnej | : !
AllL1. jednotke (061) - (096AU) 025 . 83 583'00i 0,00 83 583.00; 83 583, 00
‘Podielové cenné papiere a podlely v spolocnostl s : |
2. ‘podstatnym vplyvom (062) - (096AU) 028 b.o0 i 0,00 0.00, 0'001
Realizovatelné cenné papiere a podiely (063) - ' :
3. (096AU) 027 0.005 0,00 0’00; 0,00i
4. Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065) - 028 0'001 0,005 0,00?‘ 000
(096AU) ! ! :
Pozigky Uctovnej jednotke v konsolidovanom celku i | ! i
5. (066) - (096AU) 029 0,00 0,00 - 0,00 0,00.
6. Ostatné pdzicky (067) - (096AU) 030 0,00 0,00 0,00. 0,00:
7.§Ostatny dihodoby finanény majetok (069) - (096AU) 031 0,00 0 OOi 0,00 0 00
'Obstar‘anie dlhodobého finanéného majetku (043) - : i
8. (096A0) 032 0,00: 0,00v 0,00 0, 00(
‘Obezny majetok r. 034 + r, 040 + r. 048+ r, 060 + . ' i
B. 085+ 1. 098 + r. 104 033 7504 499, 12 224 880,85 7279 618,275 7 224 306,55
Bl ;Zasoby shcet (r. 035 az 039) 034 3 870, 12 0 00 3870,12. 3 976,60
B.|.1.:Matenal (112 + 119) - (191) 035 3870,12 000 387012 3976,60°
9 ;ngg)okonéené vyroba a polotavary (121 + 122) - (192 + 1 036 0,00 0'00‘ 0'00; 0,00,
3. Vyrobky (123)- (194) o0t 000 0,00 000 0,00
4. Zvierata (124)- (195) 038 0,00 0,00 000; 0,00
5. Tovar (132 + 133 +139) - (196) 039 0,00, 0,00‘_ 0, 00’ 0,00
}Zuctovanle medzr subjektami verejnej spravy sucet ! i
B.Il. i(' 041 az . 047) 040 6 329 560,34 0,00 6 329 560,34 5802722,90
B Zuctovanle odvodov pI'IjIT\OV rozpoctovych orgamzacn 041 13 670, 49 13670, 49?

.do rozpoCtu zriadovatela (351)

e BV RG T

0,00

27 971,54



00603295 Mestska Cast' Bratislava - Vrakuria

Stvaha Ug ROPO SFOV 1-01

o . Cislo 2022 2021
Oznagenie STRANA AKTIV radk i ooy T S
radku Brutto Korekt:Ia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
2. Zu&tovanie transferov §tétneho rozpoc’;tu (353) 042 0,00 0,00 0,00, 0,00
Zuctovanle transferov rozpoctu obce a vyssieho : :
. uzemneho celku (355) 043 6 315 889,85 O,OOI 6 315 889,85 5774751,36
Zuctovame transferov 20 statneho rozpoctu v ramci
4. konsolldovaneho celku (356) G44 0,00 0.8 200, .00
Ostatne zuctovanle rozpoétu obce a vySSIeho
5. uzemneho celku (357) 045 0,00 0,00 0,00: 0,00
Zuctovame transferov 20 statneho rozpoctu mym ‘
. sub;ektom (358) 046 0,00 0,00 0,00 0,00
“Zdctovanie transferov med2| subJektam| vereJneJ ‘
spravy a me zuctovama (359) 047 0,60 0,00 0.00 0,00
B.II. Dlhodobe pohl‘adavky sucet (r 049 az 059) 048 0,00 0, OO' 7 0 00 0,00
. Odberatella (311AU) (391AU) 049 » 0,00 0.00 0 OO 0,00
2 Zmenky na |nkaso (312AU) (39 U) 050 0,00 0,00 0,00_ 0,00
3 Pohladavky za eskontovane cenné paplere (313AU) 051 0,00 0,00 0'00{ 0,00
1(391AU) : i i
4. Ostatné pohfadavky (315AU0) - (391AU) 052 0,00 0,00,
5. ’Pohladavky voéi zamestnancom (335AL’J) - (391AU) 053 0,00 0,00
.,Pohfadavky VOCI zdruzenlu (369AU) (391AU) 054 0,00 0,00
'Pohradavky a zavazky z pevnych terminovych operacn ; |
7. (373A0) - (391AU) i 055 0,00 0,00 0.00‘
8. Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 056 0,00, 0,00 0,00 0,00
9. Pohradavky z vydanych dlhopisov (375AU) (391AU) 057 0,00T 0,00 0,00 0 00 ‘
10 INakipené opcie (376AU) - (391AU) 058 0,005 0,00 0,00 0 00 :
; 11.1Iné pohfadavky (378AU) - (391AU) 059 0,00 0,00 0,00 0,00
; B lV ' Krdtkodobé pohladavky stcet (r. 061 az 084) 060 438 919,36 224 880,85 214 038,51 85 167,32
B.IV.1. Odberatelia (311AU) - (391AU) 061 8 382,09 5 889,27 249282 1834,13
| 2. Zmenky na inkaso (312AU) - (331AU) 062 0,00 0,00 0,00“f 0,00
3.%;Pohrad,éwky za eskontované cenné papiere (313AU) - 063 0,00 0,00 0,00'i 0'003
(391AU) :
4.§Poskytnuté prevadzkové preddavky (314) - (391AU) 064 860,39 0,00 860,39 860,39
5., Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 085 0,00! 0,00 0,00, 0,00
; 6l:Pohl'adé,vky z nedafiovych rozpodtavych prijmov (316) 066 0,00 0,00 0,00 0,00§
{ - (391AU) ; |
; {Pohladavky z dafiovych a colnych rozpodtovych : ! :
| 7. prijmov (317) - (391AU) 067 _: 0,00 0,00, 0,00§ 0.001
Pohladéavky z nedafovych prijmov 0bc1 a vyssich | |
Gzemnych celkov a rozpottovych organizacii | | [ |
8. zriadenych obcou a vyssim Gzemnym celkom (318) - 068 ¢ 274 794,03 192 968,13 5 825’903 59 430.51 i
(391AU) i
Pohladéavky z dafiovych prijmov, obci a vyssich }
: 9. izemnych celkov (319) - (391AU) 069 ; 144 149,01 26 023,45 118 125,56; 16 026,86?
10. Pohladavky voéi zamestnancom (335AU) - (391AU) 070 10152,61° 0,00 10152,61! 6 434,20§
' :Zuctovanie s organmi socidlneho poistenia a ! i f
1" izdravotného poistenia (336) - (391AU) 4 i 400 0,00 O‘OOE 0'005
12.gDan z prijmov (341) - (391AU) 072 0,00 0,00 0,00 0,00
i 13. Ostatné priame dane (342) - (391AU) 073 0,00 0,00 0,00i 0,00
14. Daf z pridanej hodnoty (343) - (391A0) 074 0,00! 0,00 0,00 0,00
15.Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) 075 0,00§ 0,00 0,00 0, OO:
16. | Pohladavky voci zdruzeniu (369AU) - (391AU) 076 0,00 0,00 0,00 0, 00:
Pohl‘adavky a zavazky z pevnych terminovanych i |
1  operacii (373A0) - (391A0) 077 0,00 0,00 0,00( 0,00?
18. ;Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 078 0,00 0,00 0,00; 0,00
19.  Pohladavky z vydanych dlhopisov (375AU) - (391A0) 079 0,00 0,00 0,00: 0,00:
20. Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21.5‘Iné pohfadavky (378AU) - (391AU) 081 581,23 0,00 581,23? 581,23
22.§Spojovaci G&et pri zdruzeni (396AU) 082 0,00 0,00! 0,00 0,00
23, Zactovanie s Eurdpskou Gniou (371AU)- (391AU) 083 0,00: 0,00 0,00 0,00
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00603295 Mestska

¢ast Bratislava - Vrakuna

Cislo

Stvaha Ué ROPO SFOV 1-01

. 2021
Oznacenie STRANA AKTIV iadk o - - : o
flagku Brutto Korekcla Netto Netto
a b c 1 4
Transfery a ostatné zdctovanie so subjektami mimo '
24 verejnej spravy (372AU) - (331AU) 084 0,00 Goy e 0,00
B.V. Flnancne ucty sucet (r 086 az 097) 085 732 149,30 0,00 732 149 307 1332439,73
B.V.1. Pokladmca (21 1) 086 535,70 0,00 535 70 20,86
2. Cenlny (213) 087 1 263 66 0,00, 1 263 66 1334,00
3. Bankove ucty (221AU +- 261) 088 730 349 94 0,00, 730 349 94 1331084,87
Ucty v bankach s dobou VIazanostx dlhsou ako Jeden
4. rok (221AU) 089 0,00 0,00 000 0,00
5 Vydavkovy rozpoctovy ucet (222 090 0 00 0,00! 0,00 0,00
6 Prumovy rozpoctovy ucel (223) 091 0 00 0,00f _ 0,00 0,00
7. 'Majetkové cenné papiere na obchodovame (251) 092 0'00 0'00’ 0.00 0,00
(291AU) ‘ i
Dlhové cenné papxere na obchodovanle (253) :
8.: (291AU) 093 0,00. 0,00; 0,00 0,00
‘Dlhové cenné paptere SO spla(nostou do Jedneho roka ! v | :
* drzané do splatnosti (256) - (291AU) 094 0.00 000 a0, 0.9
10 Ostatne reallzovatelne cenné papiere (257) (291AU) : 095 0 00 0 00 0,00 0,00
11 Obstarame kratkodobeho finanéného majetku (259) - 096 0,00 0, 00; 0,00 0,00
91U | o ,
12 Uty statne; pokladmce (uctova skupma 28) 097 0 00 0 00 0,09 L 0,00
‘Poskytnuté navratné finanéné vypomoci dihodobé i
B.VI. ‘sicet (r. 099 az . 103) 098 0,00» 0,00 ,O_TOO 0,90
Poskytnute navratné fmancne vypomom subjektom v ‘
B-V11- tamei konsolidovaného celku (271AU) - (291AU) 099 0.00, 0,00 00 0,00
Poskytnute navratné finanéné vypomoci ostatnym i i
&l subjektom verejnej spravy (272AU) (291AU) 1o 0,00/ 0,00 %00 0'00;
Poskytnute navratné financné vypomou f i '
" podnikatefskym subjektom (274AU) - (291AU) L 0,00} 0.00 0,00, 0,60
Poskytnute navratné finanéné vypomoci ostatnym ]
4.4 orgamzamam (275A0) - (291AU) 102 4,90 4,00 0'00,\
Poskytnute navratné finanéné vypomom fyzmkym :
* osobam (277A0) - (291A0) 103 000, 0.00 0.00
gPoskytnute navratné finanéné vypomoci kratkodobé : | :
B.VIL. ’s(u':et (r. 105 az r. 109) 104 0,00 0,00, 0,001 0,00:
Poskytnute navratné financné vypomoci subjektom v ; ; :
BVIL1. tamei konsolidovaného celku (271AU) - (291AU) 105 0,00 4 000 9,004
'Poskytnuté navratné finanéné vypomom ostatnym 5 i 3 i
2:  subjekiom verejnej spravy (272AU) - (291AU) 106 0.00, 0.60 0.00; 0,00,
;Poskytnute navratné financné vypomoci :
3 podnikatelskym subjektom (274AU) - (291A0) 107 0,004 0.00 0,004 0,00,
Poskytnute navratné finanéné vypomoci ostatnym :
4 organizaciam (275AU) - (291A0) 108 0,00, 0,64 0.001 9,00
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci fyzickym ' ! 5 ‘
5. osobam (277AU) - (291AU) 0 0,00 i 0,804 0.00,
C.  Casové rozlienie sucet (r. 111 az r. 113) 1" 6 809,63 0,00 6 809,63 704323
C.1.:Naklady buddcich obdobi (381) 11  6809,63 0,00 6 809,63 7043,23
2. {Komplexné naklady buducich o 112 0,00Z 0,00 0,00 O,QO"
3. Prijmy buddcich obdobi (385) : 113 : 0,001 0,00 0,00 0,00;
Vztahy k détom klientov Statnej pokladnice (ictova | E | ‘
D. skupina 20) 114 0,00 0'00§ 0,00 0,00




00603295 Mestska cast Bratislava - Vrakuria

Stvaha U& ROPO SFOV 1-01

Ciﬁlo

Oznaéenie STRANA PASIV riadku 2022 2021
s e = B < , ‘ 6
 VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 116 47,126 + . t0+r 183 115 21 81347405 22699 39433
A, Viastn imanier. 117 +7.120 + 1. 123 e 1616634016 16 195 409,86
AI chenovame rozdxely sucet (r 118 +r. 119) 7 117 . 0,00 . - OOO
» A.H". 'Ocenovame rozd[ely z precenema majetku a zavazkov (+/— 414) » 118 ‘ O‘,(>)0‘ 7 ‘ O,GO.
. 2 ‘.Ocenovame rozdiely z kapitalovych uéastin (+/- 415) 119 » 0 FOO 1 0;60
Al Fondy sadet(r.121+r.122) 120 ' 0 oo 0,00
Al 7:é.konr.\y rézé&h? fond (421) 121 0,00 0,00
2. Ostatné fondy (427) ' 122 0,00 0,00
A IH . 'Vysledok hospodarenla (+/ ) sucet (r 124 az 125) ' 123 16 166 340 16 16 195 409 86.
A IIl 1 Nevysporladany vysledok hospodarema mmulych rokov (+/— 428) 124 o i 16“195 40986 L ‘ 16 391 961 07
2 ;rvyf e hfzsfid? r???f? ”1%tSV+” " 3%%?b'e (PHIRO0T - 117+ g | 2000970 196 551,21
B Zivizkysifetr127+r.132+r.t40+rtS14r173 18 3omomwgs 405512224
BJ.  Rezervy siget (r. 128 az 131) - 127“” T ‘1‘.1“860’“6(’)_? ' 10 600,00
B Rezeny zakonné dihodobé (451AU) 128 0,00, ' 0,00
I ST (459AU) J e 0 b_o T
" 3. Rezervy zdkonné krétkodobé (523]&0 ‘4-51AU) - 0 0, oo ) F wovoé’
4.. Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) o wm ©11800,00  10600,00
BLIL %u{:;g;lame medzi subjektami verejnej spravy sucet (r 133 az » 132 “ ~261 744,05 ‘670 501,30
» ;“ 1. gﬁg?ov\?ar}fr:?gé%c;\; pr—un—mv rozpoctovycrhvorgar;l;aha; do rozpoctu 133 - O_OOM - 000
2. ZaGtovanie transferov &tétneho ro rozpoctu (353) - 134 H’—— - 000 o 0,60
] 3 (Zsuscégvame transferov rozpoctu obce a vy3sieho Gzemného ceTku B M135 ] 0,00? 00(;
4. fg;;%\lllzrysatrzgﬂ;fééﬁ\(/uz&gtsa)tneho rozpoctu v ramci 136 0,00 000
5.:(0355t_?)tne zUctovanie rozpodtu obce a vy$sieho Gzemného celku 137 261 515,86 670 414 83.;
B 6. Zuctovanie transferov zo $tatneho rozpoétu inym subjektom (358) | h 138 0,00 0 00.
7 ﬁgttg\\;:r?llae (tgegrés)ferov medzi subjektami verejnej spravy a iné 139 228,19 86,475
B Dihodobé zévizky suget (r. 141 a2 150) o 140 . 760529 ) 102529
~ B.IL1.  Ostatné dihodobé zavazky (479AU) 141 0,00 0,00
2. Dlhodobé priaté preddavky (475AU) 142 0,00 0,00
T 3. Dlhodobé zmenky na dhradu (478A0) I VT 000 0,00
4. Zavazky zo socidineho fondu (472) 144 7 605,29 10 252,96
5. Zavizky z najmu (474AU) 145 0,00 0,00
: 7 6. Dlhodobe nevyfakturovane dodavky (476AU) 146 : 0,00, 0,00
i Pohl‘adavky a zavazky z pevnych terminovych o;?eracn (373AU) 147 hfk h 0,00 0,00i
3 8. Predané opcie (377AU) 48 4 0,00 000
9. Iné zavazky (379AU) 149 0,00 0,00
0. Vydané dihopisy dihodobé (473AU ) - (255A0) 150 | Co000 0,00
 BUV.  Kratkodobé zavizky sadet (r. 152 az 172) 15 ) 344 502,67  392249,98
B.IV.1. Dodavatelia (321) T 45508,13 143 434,29
2.|Zmenky na dhradu (322, 478AU) ) 153 - 0,00 i 0,00
a 3. Prijaté preddavky (324, 475A0) 154 0,00 0,00
4. Ostatné zavazky (325, 479A0) 155 13 633,41 13633,41
5. Nevyfakturované dodavky (326, 476AU) 156 0,00 0,00
6. Zavazky z najmu (474AU) 157 0,00 ' 0,00
7. Pohladavky a zavizky z pevnych terminovych operdcii (373A0) 158 000 000
o 8. Predané opcie (377AU) 159 0,00 ) 0,00
9. Iné zavazky (379AU) i ) 0 3407671, @
B 10, (Z3a6va)zky z uplsanych nesplatenych cennych pap|erov a vkladov T 161 I 0'005 v 0,00l
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Stvaha Ug ROPO SFOV 1-01

Oznaéenie STRANA PASIV r?;;:fu 2022 2021
. . C. . . . . . .

11. Zavazky v00| zdruzemu (368) ‘ k 1“62 o O 00 . O OO

12, Zamestnanci (331) 163 140 187,15 7497534

. 13 Ostatne zavazky v001 zamestnar\com (333) ‘ 1674 : O,OOH 0,00

14 gggttc;vne?;u?a;(%rganml socialneho poistenia a zdravotneho 165 o 87 946 81 91 282“81

15. Da z prijmov (341) 166 000 0,00
16. Ostatné priame dane (342) 167 2315046 2499238

17 Dan z pridanej hodnoty (343) ”1v68. 0,00; ' 0 OO

""" 18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 0,00 0,00
19 SpOJovaC| ucet pr| zdruzem (396AU) 57-O> OOO vO 00.
“20 Zuctovame s Europskou unlou (371AU) 171 ) » O,OOV

21 I;Q:&(gfﬁat)atne z(ctovanie so subjektamt mimo verejnej 7172 . 0‘00; " ‘0100”

BV.  Bankové ivery a vjpom 4ai119) o 265261894 2971518,00
o ABV% Bankove avery dlhodobe - ) 174 B 2 101 465 88 T - ~245122£94
2. Bezné bankové ivery (461AU, 221AU, 231, 232) 175 975706 31889906

3. Vydané dinopisy kratkodobé (473AU, 241)- (255A0) 116 000 0,00

4 Ostatne kratkodobe fmancne vypomoc| (249) ‘ 177 i O ,00 I 0 OO

5 ;wgéz;:\&%tgg&nancne vypomoci od subjektov vereJneJMspravy% o 178 I M 261 396, 005 201 ;596 00‘

6. Err;jﬁ(tgdgi\ér?g}%ﬂﬂ?ncne vypomo<:| od subJektov verejneJ spravy 179 0,00 0.00
) C Casove rozllsenle stcet (r. 181 +r 182) 180 7 2368862494 ir ) 7 2 44586223
~ C.1. Vydavky buddcich obdobi (383) 181 - 0,00 000

2. Vynosy budicich obdobi (384) 182 2368 862,94: 2 448 862,23

D. Vzt’ahy k uctom klientov Stitnej pokladnice (uctova skuplna 183 0,00

120)

0,00

[~ 1~
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Cislo aétu

Viykaz ziskov a strat U¢ ROPO SFOV 2-01

2022
sli!]epbizy Naklady Cislo riadku Hiayn§ Elnmost POdc'::.lkna;:It’Ska Spolu 2021
50 Spotrebované nakupy (r. 002 ar. 005) 001 41178083 0,00 41178083 34960863
501 Spotrebamateridly o002 173527,06 0,00 173527,06 178 080,61
502 ‘Spotreba energie “ 003 23825377 000 23828377 171 ‘slzé,bz
503 ‘ Spotreba ostatnych neskla;dovatelnych dodavok k 004 - 000 OOO “ - OOO - 0, 00
’ 504507 ‘ Predany tovar Predana nehnutelnost - 005 0 00 000 . 000 O 00
51 Slugby (r. 007 az . 010) o 006 108137062 0,00 106137062 1134385,00,
511 Opravy a udriavanie 007 305 674,33 000 30567433 359 155,23
512 Cestovné 008 1663,83 0,00 166383 118,70
513 Néklady na re;;rezentécivu - 009 360499 0,00 360499 '5817 79
518 Ostamésuzey oo 7sea2rar 000 TS04274T) 77129328
52 Osobné nakiady (r. 012 aE r. 016) ot 229053308 000 229053308 216073018
521 Mazdové néklady " 012 1605 863,63 000 160586363 1519500,19
) 554 124konné socidine phmsteme - o3 5;2~755 15 0000 572 75515~ o 551W30'7ﬂ47
» 525 | Ostatné socidlne poistenie - 014 . - 0760 000 N 060—‘ o ‘0 60
507 Zakonné socidlne naklady 015 11191431 000 11191431 89.982,52
528 Ostatné socialne naklady s 000 o0 o 000
53 Daneapoplatky (r. 018 a3r.020) o7 6 408,13 0,00 640813 7837,30
53; fDaﬁ z motorovych vozidiel 018 0,00 0,005 0,00 0, 00
532 Dan z nehnutelnosti 019 0,00 0,00, 0,00 0,00
538 Ostatns dane a poplatky 020 6 408,13 000 640813 783730
54 ?s"t;;r)le naklady na prevadzkovu cmnost (r 022 az ' 021 403 0171371 0,00; 403 017'37:. 148 379,71
541 éc’a?ﬁmadﬁfo"daogth%aﬂ%Z?nﬂﬂgdrﬁgﬁaqﬁu"“momeho 0,00 0,00 0.00 0,00,
542 Predany materidl - 023 000 0,00 000 0,00
544 | Zmluvné pokuty, penale a uroky z omeskania 024 ) 0,00‘; : 0,00 232,62
545 Ostatné pokuty, penale a Uroky z omeskania 025 30,00 0,00 30,0033 0,00?
546 Odpis pohladavky 026 0,00, 0,00 0,00 0,00
| 548 Ostatné nakiady na prevadzkovd Ginnost 027 402 738,66 0,00 402 738,66 148 147,15
549 Manka a &kody i 028 248,71 0,00 24871 0,00
-Odpisy, rezervy a opravné polozky z prevadzkovej " S ”
55 i éinnosti a financnej ¢innosti a zic¢tovanie ¢asového 029 471 027,95 0,00 471 027,95 438 091,46 ;
Irozh'éenia {r. 030 +r.031 4. 036 +r. 039) -
551 ggg;zgﬁ'oh;da‘;g&i‘f nehmotného majetku a dihodobého o0 407 767,89 0,00 407 767,892 415 273,44%
{*f;‘;’;g;frg?g)"e polozky  prevadzkovej Einnosti 454 63260,06 o,oo? 63 260,06? 22818,02
552 Tvorba zakonnych rezerv z prevadzkovej cmnostl 032 0,00 i 0,00{ 0,00 0,00;
553 T ———————— 033 11 800,00 0,00 1180000 10 600,00
u 557 i'érivnc;‘rg:“zékonnych opravnych poloZiek z prevadzkove;j - 0'00% 0’00‘: 0'001 R 0’001‘;
558 'Crmrg:nostatnych opravnych p0|OZlek z prevadzkovej 51 460,06: 0,00 51 460, 06 12 218.02f
oRse;frrv.yogacipravné polozky z financnej ¢innosti (r. 036 0,00 000 0’00; 0,00‘?
— 554 Tvorba rezerv z finanénej Cinnosti 037 0,00 0,00? 0,005; 0,00
559 ' Tvorba opravnych poloZiek z finanénej innosti 038 0,00 0, ooi 0,00 : 0,00!
555 ;Zuétovanie komplexnych nakladov budL'Jcich obdobi i 039 0,00 0, 00 0,003- 0,00
56 Finanéné naklady (r. 041 a r. 048) o 2063163 000 20 631,63 2354496
. S—éq . Predané cenné papiere a po‘a!‘é‘lyw 0,00 ) 0,00 o 0,00 ~- 0, 00’i
562 Uoky . 4 1136338 000 1138338 965873
o e — - e S
.564 :Naklady na precenenie cennych papierov 044 0,00, . 0,00, 0,00 » 0,00'
566 N&Klady na kratkodoby financny majetok | 045 o0 om0 000 000
e e S T A

7125



00603295 Mestska Cast Bratislava - Vrakuria

Vykaz ziskov a strat Ug ROPO SFOV 2-01

Cislo Gétu ] o - 2022 ’
s?{xepbi:y Nadny Cislo riadku Hlavna innost’ Podcr:gknaézsska Spolu A
a‘ v ”b 6 ‘1 : 7 2 . ' 3 4 B

58 Ostainé financné naklady 047 ' 9268,25 Y 926825 1388623
569 R Manka a skody na f|nancnom majetku 04“8 O;OC 7 O OO . . 0,00 ' OOO
57 Mimoriadne naklady (r. 050 a r. 053) 049 0,00 000 000 0,00
52 Sy ' 050 000 000 000 0,00
574 ‘ Tvorba fezerv M 051 000 70,00 " 000 000
578 Ostatné mimoriadne naklady 052 0,00 000 000 0,00
579 Tvorba opravnjch poloziek 053 0,00, 000 0,00 0,00

58 (’;‘;’;":zd‘r’ ’(‘,aséga"“”y aniklady z odvodu prijmov (1. g 3597 711,58 000 359771158 2962 522,76
581 iiﬁ'éé’%ﬁéﬁ&;?ﬁzé‘;f?L"r?s“;’e?’ké‘i‘;‘é%”odr‘;asé?é%ﬁ“ . 058 0.00 - 500, 0.00
582 L\Ji;l:ft%rrrw‘avgra;]f]g,}rzpzrgvs;atneho rozpo¢tu ostatnym 056 0, 00' 0’00‘ 0,00‘ 0,00
5;3 ’ :?nﬁlg(\j/érl?nt:g?;?\/yyzo stat;l.ého rozpoctu sub;ektom 057 NH(—)TO-O VO,V(‘Jbolf.ﬁ o / 000 7 000

’ Naklady na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpowc.tu> ! : ’ - .

§im uzernnym celkom !
aklaciy na transfery z rozpoctu obce alebo z rozpo?:‘tktnju T | T .
585 ,vysSieho Uzemného celku ostatnym subjektom verejnej 059 43 355,20 0,00, 43 355,20 30 216,00
spravy :

- ‘Naklady na transfery z rozpoétu ob::é alebo z rozpoctumfw A T o i ; T

586 vysSieho uzemného celku subjektom mimo verejnej 060 39 125,00 0,00 39 125,00 32 681,00
‘spravy ! ! { :

587 Naklady na ostatné transfery 061 0,00, 0,00 0,00 0,00
588 Naklady z odvodu prijmov 062 10,00 0,00 000 0,00
589 ‘Naklady z budidceho odvodu prijmov 063 . 0,00: 0,00 0,002 0,00
Uctove skupiny 50 - 58 i | i
isaéet (r.001 +r.006 + r.011 + r.017 + r.021 +r029+r040+r049+ 064 8 262 481,20 . 0,00f 8 262 481,20 7225 160,06

1.054)
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Cislo Gétu

Viykaz ziskov a strat Ug ROPO SFOV 2-01

2022
si::epbigy Vynosy, dai z prijmov a vysledok hospodarenia  Cislo riadku A Podc,::‘knaotz:ska Spolu 2021
e e Lo - ,2.,‘ — 4 ,
60 Tribyza vlastné vjkony a tovar (r. 066 ar. 068) 065 4837368 ) oo ' 48373, 68 - w'37"(557“155
601 Trzby za viastné virobky T oe6 000 000 000 0,00
602 Tribyz predajasluzies 05T 4837368 0,00 aaags 37087, 55
604, 607 Trzby za tovar Vynosy z nehnuternostl na preda] m 068 . O OO 000 o 0,00 - 0,00
6V1 frr&t;f;)a (it/a;/u vnutroorganlzacnych zasob (r. 070 az . 069 0'00. 000 ) » 000 o 000
" 61.1‘ . Zmena stavu ﬁedokoncene] vyroby ‘0’7d “0 00 v 000 000 . 000
761-2; - Zmena stavu pOlOtOVarOV - R (571 ‘ 0 00 0 00 . 0 00 - 0,0d
613 MZWr-néné.;s‘{;\v/u vwrobkov . on2 0,00 000 0, 0 000
‘ 614 Zmena StaVU ZVIerat o ‘ : 073 “ 0,00 ‘ ‘ 0,00’ o 0,00 ) . 0,00
62 Aktivicia (r. 075 ai r.078) I 7 0,00 000 000 000
» 621 Aktlvama materlalu a tovaru - 075 N B 000 o 0 00 » 0, OQ . 000
) 62—2 AkthaC(a vnu{}o.()rganlzacnych SlUZleb R —076 1 _(—)—,06 o (-)TOEJ , o -‘E)_.-(.)-O - mn-o 00
623 Aklivacia dihodobého nehmotného majetku’ 077 0,00 0,00 0,00 0,00,
‘624 o Ak“VaCTa dlhodobeho hmotneho ma]etku - Am 67“8 B hw“a —Omd-- - 0,00 o q 09‘ N v~ o ad(.)”
63 '::'r‘°(‘,’8°2? colné vynosy a vjnosy z poplatkoy (r. 080 (g 6042 905,38 0,00 6 042 905,38 5468 024,24
631 DafovéacohéwnosyStatw o0 o, oo‘ 000 000 0, oo
632 Dafiové vjnosy samospravy . o8 6 01212843 000 601212843 543814647
633 Vynosy z poplatkov s n7ess 000 795 aseiar
64 'Ooss;;nne vynosy z Prevadzkove; cmnostl (r 084 azr. | 083 ' 479 754'12‘ 0,00 479 754’12% 39265039
o iy predan dhatobre pnaisho it a o ap— o mmm | mmm
642 Tribyzpredaja materidly o 085 0,00 0,00 000 0,00
644 Zmluvné pokuty, pendle a Groky z omeskania 086 498,94 0,00 438,94 104,95
645 Ostatné pokuty, pendle a Groky z omeSkania 087 2444981 000 2044981 354833
646 zVynosy z odpisanych pohladavok 088 0,00 0,00i 0,00 0,00f
648 |Ostatné vinosy 2 prevadzkove] cinnosti o8 433 584,65 0,00 433564,65 365 255,58
Zactovanie rezerv a opravnych poloziek z o o :
B tovanie tasovén raaltiama 081 x Sag+r, | 090 31443.67 0,00 3144367, 23342,02,
099) ' j
Zitorns e ot o e
652 h ;Zuctovanle zakonnych rezerv z prevadzkovej}:innosti 092 0,00, 0,00 0,00E 0,00;
653 Zuctovanie ostatnych rezerv z prevadzkovej Ginnosti | 093 10 600,00 0,00 10 600,00 L 600,00
658 g;‘;jg;i’k‘f\,&sgﬁ%ﬁ opravnych poloziek z 095 20 843,67 0,00 2084367, 5742,02:
E:Jncr‘tgzgru_e agge:vraog};;avnych poloziek z finanénej 096 0,00 0’00; 0,00i 0'00;
654 gZuctovanle rezerv z finanénej Cinnosti 097 0,00 0,00 0,00 0.0011
659 : Zactovanie opravnych poloZiek z finanénej c1‘nnosilﬂ 098 0,00 0,00 0,00 0,00
655 Zudtovanie komplexnych nakladov buddcich obdobi | 099 | 0,00 0,00 000 0,00
66 Finanéné vynosy (r. 101 a2 r. 108) 100 0,00 0,00 0,00 0,00
661  Triby z predaja cennych papierov a podielov 101 000, 000 0,00 0,00
662 Uroky o T 0,00 0,00 000 0,00
663 Kurzové zisky I BT 0,00, 0,00 0,00 0,00
664 ;Vynosy z precenenia cennych papierov 104 0,00 0,00, 0,00 0,00
865 Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 105 0,00 0,00, 000 0,00
666 Vynosy z kratkodobého finandného majetku . 106 000 000 S 000 000
667 Vynosy z derivatovjch operacii T e 0,00 000 000 70,00
688 Ostalné fnanéné vjnosy s 000, o0 o0 0%
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Vijkaz ziskov a strat U ROPO SFOV 2-01

2022
alebo Vynosy, dafi z prijmov a vysledok hospodarenia  Cislo riadku 2021
skupiny Pk d d B Hlavna éinnost’ Podcr::]kna;eszlt’ska Spolu
a b ¢ 1 2 3 7 4

67 Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

672 Nahrady ékéd 110 0, 00 0 00 0,00 0,00

674 ,Zuctovanle rezerv " 0 OO 0 OO 0,00 0,00

678 Ostatne mlmonadne vynosy 112 0 00 0,00 0,00 0,00

679 Zuc(ovame opravnych poloztek 13 0 00 0,00 0,00 0,00
Vynosy z transferov a rozpoctovych prumov v

68 Statnych rozpoétovych organizaciach a 114 0,00 0,00 0,00 0,00
prlspevkovych orgamzamach (r 115 azr 123) ‘ :

681 Vynosy z beznych transferov 20 statneho rozpoc 115 0,00 0,00 0,00 _ 0,00

682 Vynosy z kap|ta|ovych transferov 20 statneho rozpoctu 116 0,00 0,00 000 0,00
:Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov

683 :VQFEJHE] spravy 17 0,00‘ 0,00 0,0?. 0,00
‘Vynosy z kapltalovych transferov od ostatnych j

684 vsubjektov vereJneJ spravy 118 0,00 0,00 | 0,00 0,00

685 Vynosy z beznych transferov od Eu 0,00 0 00 N 0,00

686 Vynosy z kapltalovych transferov o O 00 0,00 0,00
Vynosy z beznych transferov od ostatnych subjektov :

687 mlmo vere]ne] spravy 121 0,00‘ 0,00 0,00 0,00
Vynosy z kapltalovych transferov od ostatnych

688 sub]ektov mimo v 122 0,00 0,00 0,00_: 0,00

689 Vynosy z odvodu o 123 0,00 0,00 000 0,00
Vynosy z transferov a rozpoctovych prumov v
‘obciach, vyssich azemnych celkoch av : :

69 rozpoctovych organizaciach a prispevkovych 124 1630 934,65 0,00 1630 934,65 1107 534,65
-organizdcidch zriadenych obcou alebo vyssim i I i :
uzemnym celkom (r 125 azr 133) )

‘Vynosy z beznych transferov z rozpoctu obce alebo z :
‘rozpocCtu vyssieho Uzemného celku v rozpoétovych :

691 ;organizaciach a pr|spevkovych organizaciach 125 G'OOj 0,00 O'OO_ G0
zriadenych obcou alebo vy§sim Gzemnym celkom ; i
Vynosy z kapitalovych transferov z rozpoctu obce :
alebo z rozpoétu vyssieho Gzemného celku v ! :

692 :rozpoctovych organizaciach a prispevkovych 126 0,00 0,00 0,00 0,00
‘organizaciach zriadenych obcou alebo vyssim 1 ‘
\uzemnym celkom : !

~Vynosy samospravy z beznych transferov zo $tatneho

693 ‘rozpottu a od inych subjektov verejnej spravy 127 511788, 09 0,00 511‘ 788,09§ 333 286,13
Vynosy samospravy z kapitalovych transferov zo : 3

694 Statneho rozpodtu a od inych subjektov verejnej spravy 128 124 434,52/ 0,60 124 434’92; 13548670
‘Vynosy samospravy z beznych transferov od ! !

695 ‘Eurdpskej Gnie 129 0,00 0,00 0'00£ 0,00;
|Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od 5

696 Eurépskej tnie 130 28 900,99 0,00 28 900,99 4 101,86;
Vynosy samospravy z beznych transferov od ostatnych

697 :subjektov mimo verejnej spravy 131 0,00 0’00; 0'00? 10 198'00;
»Vynosy samospravy z kapitalovych transferov od : i f :

gas costatnych subjektov mimo verejnej spravy 132 820:63 0,00, HeDB3 820,69

699 ivynosy samospravy z odvodu rozpoétovych prijmov 133 964 990,02 0,00 964 990,02; 586 641,33

Utové trieda 6 ; |

stcet (r. 065 +r. 069 +r. 074 + r. 079 +r. 083 +r, 090 +r. 100 + r. 134 8233 411,50 0,00, 8233 411,50 ; 7028 608,85

1109 + 1. 114 + 1. 124) ' v

‘Vysledok hospodarenia pred zdanenim (r. 134 - r. 064) (+/-) 135 -29 069,70 0,00 -29 069,70 -196 551,21
591 ' Splatna dan z prijmov 136 0,00, 0,00! 0,00 0,00 ;
595 §Dodato<’:ne platena daf z prijmov 137 . 0,00§ 0,00' 0,00' 0,00

IVYSIedok hospodarenia po zdaneni 138 2906970 0 00‘ 196 551 21

r. 135 - (r. 136, r. 137) (+/-)

10198

-29 069, 70
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Poznamky individudlnej uttovnej zévierky zostavenej k 31. decembru 2022

Poznamky k 31.12.2022

CL 1
VSeobecné udaje
1. Identifikacné udaje iétovnej jednotky

4)

Nazov uctovnej jednotky

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakutia

Sidlo a&tovnej jednotky

Siravska 7 821 07 Bratislava

ICO

00603295

Datum zriadenia

11.12.1990

Spdsob zriadenia

Zéakonom &. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni
Zakonom SNR ¢. 377/1990 o hlavnom meste SR Bratislavy

b) Pravny ddvod na zostavenie uét. zavierky

Riadna

¢) Uétovna jednotka je sucast’ou kons. celku

Ano

2. Opis Cinnosti iétovnej jednotky

Hlavna €innost’ étovnej jednotky

Vieobecnd verejnd sprava

Podl'a zakona 369/1990 Zb. zakladnou ulohou pri vykone
samospravy je starostlivost’ o viestranny rozvoj tuzemia
mestskej Casti a o potreby jej obyvatelov.

3. Informadcie o §tatutirnych zastupcoch a o organizaénej §truktiire ultovnej jednotky

Statutarny zéstupca (meno a priezvisko)

JUDr. Ing. Martin Kuruc

Statutirny zdstupca (funkcia)

starosta
Priemerny pocet zamestnancov po&as tiétovného 29
obdobia
- Poget zamestnancov ku diiu, ku ktorému sa zostavuje 9
uctovna zavierka uétovnej jednotky
z toho: 7

pocet veducich zamestnancov

Informécie o organizaciach zriadenych a zaloZenych
uétovnou jednotkou:

Rozpoltové organizicie

Z8 Zeleznitna, Zeleznitna 14, 821 07 Bratislava,
ICO 30810655

Z8 Zitavska, Zitavska 1, 821 07 Bratislava,
1CO 31780806

ZS Rajéianska, Rajc‘:ianska 3,821 07 Bratislava,
ICO 31780717

MS Kaméliova, Kagnéliové 10, 821 07 Bratislava,
1CO 31787037

MS Bodvianska, Bodvianska 4, 821 07 Bratislava
ICO 53200331

MS Krikova, Krikova 20, 821 07 Bratislava,
ICO 30796733

Pravnické osoby zalozené u¢tovnou jednotkou

Spokojné byvanie, s.r.0., Bebravska 34, 821 07
Bratislava, ICO 35815329

Cenné papiere a podiely v obchodnych spolo&nostiach

Spokojné byvanie, s.r.o., Bebravska 34, 821 07
Bratislava, ICO 35815329

Podiel na zékladnom imani spolo&nosti v sume
83 583,00




Poznamky individudlnej Gétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

CLII
Informacie o uétovnych zasadach a iétovnych metodach
1. Uttovna zdvierka je zostavena za splnenia predpokladu nepretrzitého pokraovania i¢tovnej jednotky vo

svojej ¢innosti X 4no (] nie

2. Zmeny uétovnych metéd a aétovnych zisad

UCtovnd jednotka zmenila u¢tovné metddy, GStovné zasady oproti predchadzajucemu uStovnému obdobiu
] 4no ™ nie

3. Sposob ocenenia jednotlivych poloziek

Polozky Sposob ocefiovania
a) dlhodoby nehmotny majetok Obstaravacou cenou
b) dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny viastnou ¢innostou Vlastnymi nakladmi
c) dlhodoby hmotny majetok nakupovany Obstardvacou cenou
d) dlhodoby hmotny majetok vytvoreny viastnou éinnostou Vlastnymi nakladmi

e) dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

, , alnou hod
ziskany bezodplatne Redlmon hodootin

1) dlhodoby finanény majetok Obstaravacou cenou
g) zdsoby nakupované Obstaravacou cenou
h) zdsoby vytvorené viastnou cinnostou Vlastnymi nakladmi
i) zdsoby ziskané bezodplatne Realnou hodnotou

Jj) pohladavky Menovitou hodnotou
k) kratkodoby finanény majetok Menovitou hodnotou

Naklady buducich obdobi a prijmy buduicich
obdobi vo vySke, ktord je potrebni na
dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej suvislosti s
uctovnym obdobim.

m) zavdzky, vrdtane rezerv, dlhopisov, péZiciek a siverov Menovitou hodnotou

Ocertiuju sa v o¢akavanej vyike zavizku
Vydavky buducich obdobi a vynosy budicich
n) casové rozlisenie na strane pasiv obdobi sa vykazuju vo vyske, ktord je potrebna
na dodrZanie zésady vecnej a Casovej stvislosti
s uctovnym obdobim.

o) derivaty pri nadobudnuti Redlnou hodnotou

pJ) majetok a zdvdzky zabezpecené derivdatmi Redlnou hodnotou

1) ¢asové rozliSenie na strane aktiv

4. Spdsob zostavenia odpisového plinu pre dlhodoby majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové
met6dy pri stanoveni iétovnych odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku s stanovené tak, e sa vychadza z

predpokladanej doby jeho uzivania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovaf sa za¢ina odo dita

jeho zaradenia do pouzivania Uétovné odpisy sa zaokrtihl'ujli na celé eurd nahor. Metdda odpisovania sa pouZiva

linedrna. Predpokladana doba uZivania a odpisové sadzby st stanovené:

Odpis.ové Predpokladana doba pouZivania Rotné odpisové sadzba (v %)
skupina v rokoch

1 4 25,00 %

2 6 16,66 %

3 8 12,50 %

4 12 8,33 % ]
L 5 20 5,00%

6 40 2,50%

Drobny nehmotny majetok od 0,- € do 1 700,- €, ktory podl'a rozhodnutia uctovnej jednotky nie je dlhodobym
nehmotnym majetkom sa G&tuje pri obstarani do nakladov na idet 518 - Ostatné sluzby.




Poznamky individualnej Gitovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Drobny hmotny majetok od 0,- € do 850,- €, ktory podla rozhodnutia G¢tovnej jednotky nie je dlhodobym
hmotnym majetkom sa G¢tuje ako zasoby.

5. Zasady pre zohl'adnenie zniZenia hodnoty majetku.
Prechodné zniZenie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou poloZkou.
Uétovna jednotka podla vniitorného predpisu tvorila opravné polozky iba k pohladavkam.
Opravné polozky k pohl'addvkam sa tvoria najmi k pohladavkam, pri ktorych je opodstatnené predpokladat’, ze ich

dlznik uplne alebo iastoéne nezaplati, k spornym pohladavkam vo&i dlznikom, s ktorymi sa vedie spor o ich
uznanie.

Tvorba opravnych poloZiek v ramci hlavnej innosti - k pohl'adavkam, pri ktorych je riziko, Ze ich dlznik uplne
alebo Ciasto¢ne nezaplati, ak od splatnosti pohl'adavky uplynula doba dlhsia ako:

90 — 180 najviac do vy$ky 20 % menovitej hodnoty pohl'adavky bez prislusenstva
180 - 360 najviac do vysky 30 % menovitej hodnoty pohladévky bez prislusenstva
Nad 360 najviac do vysky 50 % menovitej hodnoty pohl'adavky bez prislusenstva

Tvorba opravnej polozky sa i¢tuje na t'archu nakladov v prospech prislugného G&tu opravnych poloZiek. Opravné
polozky sa zZi¢tujl zniZenim alebo zruSenim v prospech vynosov, ak toto opatrenie neustanovuje inak a na t'archu
prisludného ¢tu opravnych poloziek, ak inventarizacia v nasledujicom Gétovnom obdobi nepreukaze
opodstatnenost’ ich existencie alebo vysky, alebo ak pominuli dévody ich existencie v priebehu Gétovného
obdobia.
6. Zasady pre vykazovanie transferov.
O naroku na doticie zo 3tatneho rozpoétu sa Gétuje, ak Je takmer isté, Ze sa splnia vietky podmienky suvisiace
s dotdciou a sii¢asne, e sa dotacia poskytne.
Beizny transfer
* od cudzich subjektov - sa ziittuje do vynosov vo vecnej a Casovej suvislosti s nakladmi.
s od zriad'ovatel'a - sa ziétuje do vynosov vo vecnej a ¢asovej suvislosti s vydavkami.
* poskytnuty cudzim subjektom - sa zi&tuje do nékladov po splneni podmienok.
Kapitalovy transfer
* od cudzich subjektov - sa zuétuje do vynosov vo vecnej a Casovcj suvislosti s nakladmi (napr. s odpismi,
s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).
* od zriadovatela - sa ziltuje do vynosov vo vecnej a &asovej stvislosti s nakladmi (napr. s odpismi,
s opravnou polozkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).
* poskytnuty cudzim subjektom - sa zudtuje do ndkladov po splneni podmienok.

7. Sposob prepoétu idajov v cudzich mendch na menu euro.
Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku diiu uskutoénenia G&tovného pripadu prepoéitavaji na menu
euro referenénym vymennym kurzom urfenym a vyhldsenym Europskou centralnou bankou alebo Narodnou
bankou Slovenska v defi predchadzajiici difu uskutodnenia tiétovného pripadu.
Na ocenenie prirastku cudzej meny nakupenej za euro sa pouzije kurz, za ktory bola tato cudzia mena nakipena.
Na ubytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového ti&tu sa na prepocet cudzej meny na eurd pouZije
referencny vymenny kurz uréeny a vyhldseny Eurépskou centrdlnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska
v defi predchadzajiici diiu uskutoénenia étovného pripadu.
Majetok a zévizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku dfiu, ku ktorému
sa zostavuje UCtovnd zdvierka, prepoitavaji na menu euro referencnym vymennym kurzom uréenym
a vyhldsenym Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v deni, ku ktorému sa zostavuje
ictovna zavierka, a 1i€tuji sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom tstu vedeného v tejto cudzej mene sa
prepocitavaju na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlésenym Eurdpskou centrdlnou bankou
alebo Nédrodnou bankou Slovenska v defi predchadzajiici dfiu uskutoénenia G&tovného pripadu. Ku diu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka, sa uz neprepoéitavaji.
Prijaté aposkytnuté preddavky v cudzej mene na wdet zriadeny v eurach azGétu zriadeného v eurach sa
prepocitavaju na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakiipené alebo predané. Ku diiu, ku ktorému sa
zostavuje iiGtovnd zavierka, sa uz neprepoéitavaju.



Poznamky individudlnej i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Cl. 101

Informacie o idajoch na strane aktiv siivahy

A Neobeiny majetok

1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

a) prehl’ad o pehybe dlhodobého majetku (tabul’ka ¢.1)

Tabulka ¢ 1. — Obstardvacia cena

Polotka majetku Cr 2021 Prirastky Ubytky Presuny 2022
Aktivované naklady na vyvoj 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Softvér 02 112 693,66 0.00 0.00 0.00 112 693.66
Ocenitel'né prava 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 05 97 598,99 600,00 0.00 0.00 98 198,99
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06 3282.00 0.00 0.00 0.00 3282.00
Poskytnuté preddavky na DNM 07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 08 213574,65 600.00 0.00 0.00 214 174,65
Pozemky 09 7 598 723,19 34 286,00 0,00 0.00 7633 009,19
Umelecké diela a zbierky 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Predmety z drahych kovov 11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Stavby 12 16 208 099,78 663 462,92 400 812,51 0.00 16 470 750,19
Samostatné hnutelné veci a sibory hnute 13 814 857,64 16 696,80 428 267,87 0.00 403 286,57
Dopravné prostriedky 14 268 368,77 0,00 0,00 0.00 268 368.77
Pestovatel'ské celky trvalych porastov 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Zakladné stddo a tainé zvieratd 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dihodoby hmotny majetok 17 12497,29 1703,93 549,00 0.00 13 652,22
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 18 291 018,99 30 949,20 98 111,55 0.00 223 856,64
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 258 535,74 22148234 389 387.86 0.00 90 630,22
Poskytnuté preddavky na DHM 20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 21 25452 101,40 968 581.19 1317 128,79 0.00 25103 553,80
Tabulka é.1. — Opravky
PoloZka majetku Cr 2021 Prirastky Ubytky Presuny 2022
Aktivované naklady na vyvoj 01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Softvér 02 103 144,66 924,00 0.00 0.00 104 068,66
Ocenitel'né priva 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 05 76 930,16 3594,00 0,00 0.00 80 524,16
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté preddavky na DNM 07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 08 180 074,82 451800 0.00 0.00 184 592,82
Pozemky 09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Umelecké diela a zbierky 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Predmety 2 drahych kovov 11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Stavby 12 9386 484,22 612 845,35 14 081,98 0.00 9 985 247,59
Samostatné hnutel'né veci a sibory hnute 13 25326545 63 667,31 88 020,88 0.00 228911,88
Dopravné prostriedky 14 246 282,07 10 423,04 0,00 0.00 256 705,11
Pestovatelské celky trvalych porastov 15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Zakladné stado a fazné zvieratd 16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Drobny dlhodoby hmotny majetok 17 11 082,64 851,84 549,00 0.00 11 385,48
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 18 204 025,30 16 716,65 13319,53 0.00 207 422,42
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté preddavky na DHM 20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 21 10101 139,68 704 504,19 115971,39 0.00 10 689 672,48
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Tabulka ¢.1. —Opravné polozky
Mestskd cast'k 31.12.2022 netvorila, ani nerusila opravné polozky k DHM ani k DNM.

Tabulka ¢. 1. — Zostatkovd cena

B . Odpis Odpis
Polozka majetku Cr 2021 2022 od r[;‘) P Do :; b
Aktivované naklady na vyvoj 01 0.00 0.00
Softvér 02 9 549,00 8 625,00
Ocenitel'né prava 03 0.00 0.00
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 04 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 05 20 668,83 17 674,83
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 06 3 282.00 3282.00
Poskytnuté preddavky na DNM 07 0.00 0.00
Dlhodoby nehmotny majetok SPOLU 08 33 499,83 29 581,83
Pozemky 09 7598 723,19 7 633 009,19
Umeleckeé diela a zbierky 10 0.00 0.00
Predmety z drahych kovov 11 0.00 0.00
Stavby 12 6821 615,56 6485 502,60
Samostatné hnutel'né veci a sibory hnute 13 561 592,19 174 374,69
Dopravné prostriedky 14 22 086,70 11 663,66
Pestovate['ské celky trvalych porastov 15 0.00 0.00
Zdkladné stado a taZné zvierata 16 0.00 0.00
Drobny dlhodoby hmotny majetok 17 1 414,65 2 266,74
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 18 86 993,69 16 434,22
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 19 258 535,74 90 630,22
Poskytnuté preddavky na DHM 20 0.00 0.00
Dlhodoby hmotny majetok SPOLU 21 1535096172 14413 881,32

Textova Cast’ k tabulke €. 1 ¥ rdmci opravok je najvyssou polozkou victovanie odpisov zo stavieb, pretoze prave
v rdmci nich md Mestskd cast’ najvyznamnejsi podiel z majetku. Opravné polozky k majetku mestska cast netvorila.
V zostatkovych cendch je mozné vidiet, Ze hodnota majetku aj vrdtane odpisov je medziroéne vyssia.

b) spdsob a vyska poeistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Druh poisteného majetku Sposob poistenia Vyska poistenia
Budovy, stavby, hnuteny majetok Poistenie majetku, hnutel'nych veci 8 353,02
Dopravné prostriedky PZP, havarijné poistenie 3 520,00

c) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastnictve aétovnej jednotky

Majetok, o
ku ktorému ma G&tovna jednotka vlastnicke pravo
Pozemky 1703 573,73
Budovy, stavby 7 84537122
Stroje, pristroje, zariadenia, inventar 640 795,43
Dopravné prostriedky 268 368,77
d) opis a hodnota majetku, ku ktorému (dtovné jednotka nema vlastnicke privo
Majetok, Suma
ku ktorému nemd i¢tovna jednotka vlastnicke pravo
Majetok v sprave Gétovnej jednotky /RO,PO/ 14 554 814,43
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Tabulka ¢ 1. — Obstardvacia cena

2. Dlhodoby finanény majetok
a) prehlad o pohybe dlhodobého finanéného majetku - tabulka ¢.1

Polozka majetku Cr 2021 Prirastky Ubytky Presuny 2022
Podielové CP a podiely v dcérskej UJ 22 83 583.00 0.00 0.00 0.00 83 583.00
Podielové CP a podiely v s. s podst. vplyvom 23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Realizovatel'né cenné papiere 24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhové cenné papiere drZané do splatnosti 25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pozitky G&tovnej jednotke v konsolid. celk. 26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatné péZitky 27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby finanény majetok 28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obstaranie dlhodobého finan&ného majetku 29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby fin. majetok SPOLU 30 83 583.00 0.00 0.00 0.00 83 583.00
Neobezny majetok SPOLU 31 25 749 259.05 969 181,19 1317 128,79 0.00 25401 31145
Tabulka ¢.1. — Opravky
Poloika majetku Cr 2021 Prirastky (‘Ibytky Presuny 2022
Podielové CP a podiely v dcérskej UJ 22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Podielove CP a podiely v s. s podst. vplyvom 23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Realizovatel'né cenné papiere 24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti 25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PoziCky G&tovnej jednotke v konsolid. celk. 26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatné pdZitky 27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby finanZny majetok 28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obstaranie dthodobého finan&ného majetku 29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodoby fin. majetok SPOLU 30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Neobeziny majetok SPOLU 3/ 10281 214,50 709 022,19 11597139 0.00 10874 265,30
Tabulka €.1. — Opravné polozky - Mestskd cast k 31.12.2022 netvorila, ani nerusila opravné polozky k DF M.
Tabulka ¢.1. — Zostatkovd cena
o ; Odpis od Odpis
Polozka majetku Cr 2021 2022 ki do roku
Podiclové CP a podiely v deérskej UJ 22 83 583.00 83 583.00
Podielové CP a podiely v s. s podst. vplyvom 23 0.00 0.00
RealizovateI'né cenné papiere 24 0.00 0.00
Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti 25 0.00 0.00
Pozi¢ky wétovnej jednotke v konsolid. celk. 26 0.00 0.00
Ostatné pézigky 27 0.00 0.00
Ostatny dihodoby finanény majetok 28 0.00 0.00
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku 29 0.00 0.00
Dihodoby fin. majetok SPOLU 30 83 583.00 83 583.00
Neobeiny majetok SPOLU 31 15 468 044.55 14 443 463,15

Textova Cast' k tabulke €.1 Mestskd cast' ku koncu roka 2022 sa podielala na zdkladnom imani spolocnosti

Spokojné byvanie, s.r.o. vo vySke 83 583,- €. Je jej jedinym spolocnikom.

Majetkové podiely Gétovnej jednotky v inych spoloénostiach
Informécia o spolo¢nostiach, v ktorych ma uétovna jednotka majetkovy podiel (riadky 025 az 026 sivahy):
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ICO Ndzov spolocnosti Prdvna forma Zdkl.imanie Podicl na ZIv %
35815329 Spokojné byvanie 112 83 583.00 100.00
Spolu 83 583.00 100.00

ICO Hodnota V1 2021 Hodnota VI 2022 Hodnota podielu 2021 Hodnota podielu 2022
35815329 98 639,00 137 398,00 83 583.00 83 583.00
Spolu 98639,00 137 398,00 83 583.00 83 583.00

Hodnota vlastného imania je uvedend z predbeZnych vykazov spolocnosti.

3. Dlhové cenné papiere a realizovatelné cenné papiere, dlhodobé pézicky a ostatny dlhodoby
finanény majetok

a) dlhové cenné papiere drzané do splatnosti a realizovatelné cenné papiere (riadky 027 a7 028 siivahy):

1CO Ndzov emitenta | Druh CP | Mena Vynos % Ddtum SPL | Zostatok 2021 | Zostatok 2022
0.00 0,00
Spolu 0.00 0.00 0,00

B ObeZny majetok
1. Zasoby
a) vyvoj opravnej polozky k zdsobdm a poistenie zasob- tabul'ka &.2

Textova Cast’ k zasobdm Mestskd cast'v roku 2022 netvorila, nerusila ani neznizovala opravné polozky k zdasobdam,
rovnako nema zriadené zdlozné prdvo k zdsobdam a zdsoby nema poistené

2. Pohladavky
a) vyznamné pohl’adavky podl'a jednotlivych poloZiek sivahy

PohPadavka Riadok sivahy | Hodnota pohladavok Opis
Z nedatiovych prijmov obci 068 157 299,64 | Ndjom nebytovych priestorov
Z nedariovych prijmov obci 068 9 802,45 | Najom pozemkov
Z nedatiovych prijmov obci 068 104 181,61 | Ndjom bytov
Z nedatiovych prijmov obci 068 3 510,33 { Ndjom ZS Bebravska
Z danovych prijmov obci 069 7 935,53 | Daii za psa
Z datiovych prijmov obci 069 16 048,55 | Dati za zaujatie verejného priestranstva
Z danovych prijmov obci 069 447,73 | Daii za predajné automaty
Z danovych prijmov obci 069 3 319,39 | Dari za nevyhemné hracie automaty
Z danovych prijmov obci 069 9 493,08 | Daii z nehnutel'nosti
Z dariovych prijmov obci 069 4 107,28 | Dai za alkohol
Z danovych priimov obci 069 102 797,45 | Miestny poplatok za rozvoj

b) vyvoj opravnej poloiky k pohladdvkam - tabulka ¢.3

Cislo iétu Nazov uétu Hodnota OP 2021 | Tvorba |ZniZenie | ZruSenie| Hodnota OP 2022
311 Odberatelia 5889.27 0.00 0.00 0.00 5 889.27
318 Pohl'adavky z nedafiovych prijmov 164 367,11 49 444 69| 20 843,67 0.00 192 968,13
319 Pohladavky z dafiovych prijmov 2400808 201537 0,00 0.00 26 023 45

Spolu 194 264,46 51 460,06 | 20 843,67 0.00 224 880,85

Textova Cast’ k tabulke €.3 Mestskd cast pri tvorbe opravnych poloZiek k pohl'addvkam postupuje v zmysle internej
Smernice pre tvorbu a ziétovanie opravnych poloziek ¢ 03/E0/2016 platnej od 01.01.2016.

¢) pohladavky podla zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 az 060 stvahy) - tabulka &.4
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Z toho pohPadavky po lehote

PohPadavky podl’a doby splatnosti | Zostatok 2021 | Zostatok 2022 A
splatnosti
Dlhodobé pohladavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky z toho: 279 431,78 438 919,36
Odberatelia 7723,40 p3mygn| “Flasumapehladixak je polehote
splatnosti
Poskytnuté prevadzkové preddavky 860,39 860,39
Pohladavky za ngjom 223797,62| 274 794,03| Celé suma pohladévok je po lehote
splatnosti
Pohladavky datiové 40 034,94 144 149,01
Pohl'adavky voéi zamestnancom 6 434,20 10 152,61
Iné pohladéviy 581,23 581,23 Celd suma pohladavok je po lehote

splatnosti

Textova Cast’ k tabulke .4 K pohladdvkam po lehote splatnosti mestskd cast tvori opravné polozky v zmysle
vys§ie uvedenej smernice. Pohladdavky su vymadhané vietkymi dostupnymi pravnymi prostriedkami.

3. Finanény majetok

a) vyznamne zlozky kratkodobého finanéného majetku

Kratkodoby Riadok Zostatok Prirastky ljbytky Zostatok
finanény majetok | sivahy k31.12.2021 + - k 31.12.2022
Pokladnica 086 20,86 143 994,16 143 479,32 535,70
Ceniny 087 1334,00 51431,43 51 501,8 1 263,66
Bankové utty 088 1331 084,87 | 15932842,87 | 16533577,80 730 349.94

4. Poskytnuté nivratné finanéné vypomoci
(riadky 098 a 104 suvahy):

Mestskd cast’ neposkytla Ziadnu formu ndvratnej finanénej vypomoci

5. Casové

rozliSenie

Vyznamné polozky ¢asového rozliSenia niakladov budiicich obdobi a prijmov buddcich obdobi

Opis jednotlivych vyznamnych poloZiek ¢asového rozliSenia Zostatok 2021 Zostatok 2022
Naklady budiicich obdobi spolu z toho: 7 043,23 6 809,63
Poistné 3 820,40 6 324,60
Predplatné 690,80 340,00
GL stravne zamestnancov 01/2022 2 532,00 0,00

ClL

v

Informacie o wdajoch na strane pasiv sivahy

A Vlastné imanie - tabul’ka ¢&.5

Opis jednotlivych zmien jednotlivych
Nizov Zostatok Zvvieni ZniSeni P Zostatok poloZiek vlastného imania, najmi
polozky k 31.12.2021 vyseme nizeme resun | 31.12.2022 zmeny oceriovacich rozdielov, opravy
vyznamnych chyb minulych rokov
Dl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| rozdiely . .
Fondy 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
Vysledok 16 391 961,07 0,00 | 196 551,21 0,00 | 16 195 409,86 MC dosiahla v roku 2022 stratu vo

8
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Lhospodérenia | [

I

]

I

| vyske 29 069,70 EUR

l

B Zavizky
1. Rezervy
Tabulka ¢.6, 7 — Rezervy — zdkonné, ostatné
Poloika rezerv | Zostatok 2021 | Presun Tvorba | Pouitie | Zruenie ! Zostatok 2022
Ndklady na zostavenie, overenie, zverejnenie UZ 2 600,00 0.00 2 800,00 0.00 2 600,00 2 800,00
Iné 8 000,00 0.00 9 000,00 0.00! 8 000,00 9 000,00
Spolu rezervy ostatné kratkodobé 10 600,00 0.00 11 800,00 0.00 10 600,00 11 800,00
Predpokladany rok pouzitia rezerv
Nizov polozky Predpokladany rok pouZitia
Néklady na overenie UZ 2023
Iné — odchodné, odstupné 2023

2. Zavizky podI'a doby splatnosti (riadky 140 a 151 suvahy) - tabul’ka ¢&.8

a) zavizky podl'a doby splatnosti

Zavizky Zostatok k 31.12.2021 Zostatok k 31.12.2022
Dlhodobé zdviizky 7 toho: 10 252,96 7 605,29
Zavizky zo socialneho fondu 10 252,96 7 605,29
Krdtkodobé zavizky z toho: 392 249,98 344 502,67
Zavizky voci dodavatel'om 143 434,29 45 508,13
Zavizky vodi zamestnancom 74 975,34 140 187,15
Zavizky voéi poistovniam 91 282,81 87 946,81
Zavazky voéi dafiovému tradu 24 992 38 23 150,46
Ostatné zavizky 13 633,41 13 633,41
Iné zavizky 43 931,75 34 076,71
Transfery od subjektov mimo VS 0,00 0,00

Textovd Cast’ k tabulke &.8 Mestskd cast' neeviduje zdvizky po lehote splamosti. Iné zéviizky v sume 34 076,71 €
tvoril najmd zdvizok voci hlavnému mestu SR Bratislavy ako podiel za prijem z miestneho poplatku za rozvoj
v sume 16 608,00 eur a depozit k exekiicidm zamestnancov 5431,58 eur.

b) vyznamné zdviizky podla jednotlivych poloZiek stvahy

Zavizok Hodnota

zavizku

Opis

Iné zavizky

16 608,00

Zavizok vo¢i Hlavnému mestu ako podiel za prijem z MPzR v zmysle
Statitu

3. Bankové tvery a ostatné prijaté navratné finanéné vypomoci

a) dlhodobé bankové tvery a kratkodobé bankové uivery - tabulka ¢.9

Charakter bankového Pt(:;ﬁ{(?:étzl’ Datum Zostatok Zostatok Nzﬂid::y Nzlr((l)z;(d;:y
dveru Avarii splatnosti | k 31.12.2021 | k 31.12.2022 rok 2021 rok 2022
Dlhodoby—investi¢ny VUB, a.s. 25.05.2026 508 070,00 394 796,94 5120,63 4106,14
Dlhodoby 61/CC SLSP,a.s. |31.12.2029 699 026,00 611 642,00 124533 1266,58
Dlhodoby 62/CC SLSP, a.s. 31.12.2029 699 026,00 611 642,00 2 235,09 2599.84
Navratna fin. vypomoc MF SR 31.10.2027 201 396,00 201 396,00 0,00 0,00

9
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Dihodoby tver obstaranie | SLSP, as. 864 000,00 | 833142,00| 105768 3390,82
Cilizska
Spolu - ; 2971 518,00 | 2 652 618,94 | 9 658,73 | 11 363,38

Textové cast’ k tabul'ke £.9: Mestska c¢ast'v roku 2022 neprijala Ziadne nové uvery

b) popis zabezpecenia dlhodobého bankového tiveru alebo kratkodobého bankového uveru

Druh bankoevého tiveru
podl’a splatnosti /kratkodoby, dlhodoby/

Popis zabezpecenia dlhodobého bankového iveru
alebo kratkodobého bankového iiveru

Dlhodoby aver (2026)

Blanko zmenka

Dlhodoby aver (2030)

Blanko zmenka

obdobi podl'a jednotlivych poloziek suvahy

4. Casové rozliSenie
a) vyznamné polozky &asového rozlifenia vydavkov budicich obdebi avynosov budicich

Opis polozky ¢asového rozliSenia

Zostatok
2021

Zostatok
2022

Vydavky budiicich obdobi spolu

Vynosy budiicich obdabi spolu z teho:

2 448 862,23

2368 862,94

Stravné zakladnych a materskych §k6l (zostatok 2020, zactované v 2021)

27971,54

13 670,49

Kapitalové transfery

2 420 890,69

2355 192,45

b) informacia o prijatych kapitdlovych transferoch zaictovanych na éte 384

s en Stav zavizku | Prijem kapitalového ?Juctovamve ‘?" Stav zavizku
Kapitalovy transfer vynosov bezného
2021 transferu e . . 2022
uctovného obdobia

Chodnik, kanalizicia 4 435,69 223,63 4 212,06
Cyklotrasa 29 056,65 1 938,67 27 117,98
MDaV cyklodoprava 8 094,00 0,00 8 094,00
Altdnky 1 390,00 597,00 793,00
Kamer. System MVSR 6 089,15 2 283,65 3 805,50
DOI Z8 Zeleznitna 36 666,65 333335 33333,30
Areal ZS Zitavska 91 669,97 8 330,03 83 339,94
Ucebne Rajéianska 142 878,51 6 332,18 24 594,01 124 616,68
Utebne Zitavskd 139 981,57 6 332,18 21030,36 125 283,39
Utebna Zeleznitna 139 981,57 6332,14 23 604,96 122 117,71
ISRMO Zitavska 484 964,19 14 410,99 417 553,20
ISRMO Rajéianska 31135522 9 250,29 302 104,93
ISRMO Kaméliova 88 579,68 2631,17 85 948,51
ISRMO Hnilecka 72 138,68 2 144,37 69 994,31
ISRMO Ciernovodska 123 858,71 3 681,98 120 176,73
ISRMO Slatinska 321781 3217,81 0,00
Elektronizacia sluzieb BS 2 815,35 2 815,35 0,00
Budova Toplianska 83 725,87 2 463,00 81 262,87
Parkovisko 1 — Rajecka 28 546,88 1 609,00 26 937,88 |
Parkovisko 2 — Rajeckd 7 467,17 421,00 7 046,17
Parkovisko 3 — Rajecka 11 213,93 632,00 10 581,93
Parkovisko 4 — Rajecka 56 721,29 3 161,00 53 560,29
Parkov. Rajecké pri Hradskej 26 585,34 1 491,00 25 094,34
Parkov. Rajecka pri Buginovej 14 982,76 845,00 14 137,76
Parkov. Rajeckd — Trh 3 834,32 217,00 3617,32]
Parkovisko Stavbarska 36 658,32 2 066,00 34 592,32
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Pozndmky individualnej Gi8tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

DI Lesopark 2 428,00 834,00 1 594,00
DI Bodvianska 7 414,18 839,80 6 574,38
DI na sidlisku 4 987,06 1 330,00 3 657,06
DI Rajéianska, Siravska 2 443,89 666,67 177122
MS Bodvianska 144 195,18 4 125,07 140 070,11
Vyhliadkova veza 46 248,15 1250,61 44 997,54
Malodunajska cyklotrasa 96 447,77 5 363,43 91 084,34
Oddychova z6na 88 468,84 4 924,57 83 544,27
7S Rajianska 19 000,00 1 000,00 18 000,00
ZS Rajéianska 59 375,00 3125,00 56 250,00
Detské ihrisko 2022 0,00 16 854,80 0 16 854,80
SK Vrakuria 52 607,00 52 607,00

CLV

Informacie o vynosoch a nakladoch

1. Vynosy - popis a vy§ka vyznamnych

oloZiek vynosov

Opis /¢islo Giétu a nazov/

Suma k 31.12.2021

Suma k 31.12.2022

a) TrZby za vlastné vykony a tovar

37 057,55 48 373,68
602 — trzby z predaja sluzieb z toho: 37 057,55 48 383,68
Vstupné 0,00 0,00
Kurzovné 4 420,00 12 840,00
KniZnica 2 052,60 2 763,50
Inzercia 1 690,00 10 820,00
Opatrovatelky 18112,30 20 537,00
Denny stacionar 0,00 0,00
Sluzby VPS 10 782,65 1413,18
b) Dariové a colné vynosy a vynosy z poplatkov z toho: 5 468 024,24 6 033 349,15
632 — Dariové vynosy samospravy z toho: 5438 146,47 601212843
Miestny poplatok za rozvoj 92 855,00 232 585,00
Za psa 27278,14 26 711,51
Za zaujatie verejného priestranstva 213 973,83 257 328,26
Za predajné automaty 262,50 291,66
Z nehnutel'nosti 1 188 139,00 1203 157,00
Podielova dafi (DzP FO) 3 778 140,00 4 159 947,00
Za komundlne odpady 137 498,00 132 108,00
633 — Vynosy z poplatkov z toho: 29 877,77 30776,95
Spravny poplatok — matrika, ohlasoviia pobytu 10 399,50 12 259,00
Spravny poplatok — ostatné (rybarsky listok, vyrub drevin a pod.) 4 550,27 5 286,95
Spravny poplatok — stavebné konanie 14 928,00 1 321,00
c) Finanéné vynosy 0,00 0,00
661 — Trzby z predaja CP a podielov 0,00 0,00
d) Vynosy z transferov a rozpo&tovych prijmov v obciach, VUC
a v RO a PO zriadenych obcou alebo VUC 1 107:554,65 1107534,65
693 — Vynosy samosprdvy z beznych transferov zo SR z toho: 333 286,13 511 788,09
Rézne (infotabule, hody, DI, kniznica) 19761.25 9 006,07
Dotécia UA (MV SR) 0,00 396 603,86
Opatrovatel'ska sluzba (MPSVaR SR) 0,00 775531
Covid dotécie 201 355,17 1265,00
Matrika (MV SR) 17 572,16 17 979.84
Evidencia obyvatel'stva (MV SR) 6 844,80 7 633,66
Volby 0,00 21 485,17
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Poznamky individudlnej Gétovnej zévierky zostavenej k 31. decembru 2022

Skolsky trad

17 792,00 18 778,89
Stavebny urad 26 071,50 26 042,59
Zivotné prostredie 1 429,53 2 134,68
Pozemné komunikacie 869,18 868,62
Skolské potreby 116,20 0,00
Rodinné pridavky 1211,40 2234,40
S¢itanie obyvatel'stva 40 262;9 4 0.00
694 — Vynosy samospravy z kapitdlovych transferov zo SR 135 486,70 124 434,92
696 — Vynosy samospravy z kapitdlovych transferov od EU 41 101,86 28 900,99
697 — Vynosy samospravy z BT od ostatnych subjektov mimo VS 10 198,00 0,00
698 — Vynosy samospradvy z KT od ostatnych subjektov mimo VS 820,63 820,63
699 — Vynosy samosprdvy z odvodu rozpoctovych prijmov z toho: 586 641,33 964 990,02
Vynosy zikladnych §kél - rozne (rézia, SKD, néjom a pod.) 230 287,31 357 078,67
Vynosy zékladnych §kél - stravné 106 438,22 256 729,77
Vynosy materskych $kol - rozne (rézia, $kolné, ndjom a pod.) 163 758,94 218 292,47
Vynosy materskych 3kl - stravné 86 156,86 132 889,11
€) Ostatné vynosy 392 650,39 392 650,39
641 — Trzby z predaja DNM a DHM z toho: 23741,53 21220,72
Z predaja DNM a DHM 0,00 0,00
Z odpredaja bytov, FRB 0,00 9 653,29
Podiel z kapitalového prijmu (Hlavné mesto) 11 392,00 11 380,00
Odpredaj majetku 12 349,53 187,43
645 — Ostatné pokuty, pendle a uroky z omeskania 3653,28 24 948,75
648 — Ostatné vynosy z toho: 365 255,58 433 584,65
Néijomné nebytovych priestorov 271 766,29 247 893,03
Najomné pozemkov 59 146,35 55 094,05
Najomné z bytov 3227245 40 781,91
Zuttovanie dary 0,00 67 504,28
Rozne 2 510,45 22 311,38
f) Zuctovanie rezerv, opravnych poloziek, éasového rozliSenia 17 600,00 10 600,00
653 — Zuctovanie ostatnych rezerv z prevddzkovej dinnosti 17 600,00 10 600,00,
658 — Zuctovanie ostatnych OP z prevddzkovej ¢innosti 0,00 0,00
Spolu vynosy 7028 608,85 8233411,50

Celkova vyska vynosov k 31.12.2022 bola vykazana v sume 8 233 411,50 €, ¢o predstavuje narast

vynosov oproti roku 2021 o 1 204 802,65 €. V roku 2022 po prekonani pandemickej situacie roku 2021, kde doglo
k vypadkom vynosov v oblasti trzieb za vlastné vykony /vstupné, kurzovné/, z odvodu rozpo&tovych prijmov /Z8S,
MS$/ a podielovej dani, sa prijmy ustalili vratili na pdvodné predpandemické stavy. Vysku prijmov mestskej asti
ovplyvnila aj situdcia na Ukrajine, ktorej dosledkom mestska ¢ast’ plnila nové ulohy v oblasti pomoci uteéencom

/prijmy z dotacii 396 603,86 EUR/.

2. Naklady - popis a vy§ka vyznamnych poloZick nikladov

Opis /¢islo uétu a nazov/

Suma k 31.12.2021

Suma k 31.12.2022

a) Spotrebované nikupy 349 608,63 411 780,83
501 — spotreba materidlu z toho 178 080,61 173 527,06
Interiérové vybavenie 12 879,76 5 650,12
Vypoctova technika 5 665,74 6 366,16
Prevdadzkové stroje, pristroje, zariadenia, technika 5 814,61 825,59
Vseobecny material 88 149,00 92 346,75
Knihy, ¢asopisy, noviny, u¢ebnice,... 11 409,21 7 859,25
Palivo, mazivi, oleje 23 659,26 36 579,42
Dopravné prostriedky (ndhradné diely) 30 503,03 23899,77 |
502 — Spotreba encrgie 171 528,02 238 253,77
Elektrina 2709831 59 549,93
Vodng, stogné 65 453,39 66 660,46 |
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Poznamky individudlnej i¢tovnej zavierky zostavenej k 3 1. decembru 2022

Teplo 61 672,40 57 481,95
Plyn 17 293,92 54 561,43
b) Sluzby 1 134 385,00 1 134 385,00
511 —opravy a udrziavanie z toho 359155,23 305 674,33
Opravy interiérového vybavenia 0,00 0,00
Platby do FO za byty, NP vo vlastnictve MC 63 660,61 58 180,00
Opravy vypoétovej techniky 12 210,92 9 385,22
Opravy ciest, chodnikov, dopravné znagenie 60418,36 37 599,89
Opravy budov, objektov, priestorov 222 865,34 200 509,22
Opravy dopravnych prostriedkov 0,00 0,00
512 — Cestovné 118,70 1663,83
313 — Naklady na reprezentdciu 3817,79 3604,99
518 — Ostatné sluzby z toho 771293,28 730427.47
Postové sluzby, internet 15 847,55 20 071,64
Softvér a licencie 48 442,02 53 669,91
Odpad, odvoz, uskladnenie 193 340,49 149 759,67
Telekomunikaéné sluzby 13 909,57 14 699,34
Néjom budov, priestorov, pozemkov 78 427,31 122 601,54
Operativny leasing — automobil 6 494,64 6 494 .64
Zimn&/Letnd Gdrzba komunikacii 208 533,59 190 052,59
ékolenia, kurzy, semindre, porady 1719,20 2 988,60
Konkurzy, stutaze, inzercia, reklama 15 816,20 71 688,56
Vrakunské noviny 11 568,02 13 774,10
Vseobecné sluzby 140 048,84 140 048,84
Studie, expertizy, posudky 36 185,85 89 709,90
¢) Osobné niklady 2160 790,18 2290 533,09
321 — Mzdové ndklady z toho 151950019 1605 863,63
Mzdové naklady 1450 350,93 1531062,25
Odmeny na ziklade dohéd 69 149,26 74 801,38
524 — Zdkonné socidine poistenie 551307,47 57275515
527 — Zakonné socidlne naklady z toho 89 982,52 11191431
Nemocenské daviy 8 565,18 24 024,64
Stravovanie zamestnancov 51252,88 57512,94
Pridel do socidlneho fondu 21 523,68 22 934,53
Pracovné odevy, obuv, osatenie 1531,32 3 028,30
Odchodné 3412,50 0,00
Rekreatné poukazy 3 696,96 4 413,90
d) Dane a poplatky 7 837,30 6 408,13
538 — ostatné dane a poplatky z toho 783730 6 408,13
Karty, znamky, poplatky 4 731,55 2 589,01
Poplatok za uloZenie odpadu 3105,75 3 819,12
e) Odpisy, rezervy a opravné polozky 438 091,46 471 027,95
551 — Odpisy DNM a DHM 415 273,44 407 767,89
553 — Tvorba ostatnych rezerv 10600,00 11 800,00
558 — Tvorba ostatnych opravnych poloZiek 12 218,02 51 460,06
f) Finanéné niaklady 23 544,96 20 631,63
561 — Predané CP a podiely 0,00 0,00
562 - Urok_yz toho 965873 11 363,38
Uroky, tiver — SLSP 3 480,42 3 866,42
Uroky, tiver — rekonstrukcia komunikacii 5 120,63 4 106,14
Uroky, tver — CiliZskd 0,00 3390,82
568 — Ostatné financné ndklady 13 886,23 9 268,25
Bankové poplatky 2 842,32 256595
Poistenie 11 043,91 6 702,30
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Poznamky individudlnej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

| g) Naklady na transfery a naklady odvodov prijmov 2 962 522,76 3 597 711,58
584 — N na tr. z rozpoctu obce, do RO, PO zriadenych obcou z toho: 2899 625,76 351523138
Niéklady na originélne kompetencie — Zakladné skoly (SKD, §J) 594 490,47 699 546,93
Niklady na origindlne kompetencie — Materské §koly 1 502 068,70 1590 166,07
Néklady z odvodu prijmov rézne (rézia, SKD, najom) - zékladné skoly 262 105,45 540 631,09
Naklady z odvodu prijmov rozne (rézia, $koln€, ndjom) - materské 240 129,33 300 731,19
Skoly 106 438,22 256 631,97
Naklady z odvodu prijmov stravné - zakladné skoly 87925.17 126 629,13
Néklady z odvodu prijmov stravné - materské skoly
585 — N na tr.z rozpoctu obce, VUC ostatnym subjektom VS z toho 30 216,00 43 355,20
Niéklady na 32 % podiel hlavného mesta na MPzR 30 216,00 43 355,20
386 — N na transfery z rozpoctu obce, VUC subjektom mimo VS 32 681,00 39 125,00
h) Ostatné niklady 148 379,77 403 017,37
544 — 545 pendle, pokuty a viroky 232,62 30,00
546 — Odpis pohladdvky 0,00 0,00
548 — Ostatné ndklady na prevadzkovii éinnost z toho 148 147,15 402 738,66
Rodinné pridavky 1211,40 223440
Prispevok na ubytovanie UA 0,00 295 757,00
Odmeny poslancom, tajomnikom 80 700,43 81 990,51
Socialna kuratela (vkladné knizky) 0,00 0,00
Transfery na ¢lenské prispevky 3 607,65 362824
Stravovanie déchodcovia 22 838,97 12 033,93
Jednorazova finanéna vypomoc 2 140,00 2 940,00
Ostatn€ napr. (prisp. novonar. det'om, lekérske posudky a pod.) 37 648,70 415458
Spolu 7225 160,06 8262 481,20

Celkova vySka nakladov k 31.12.2022 bola vykazana v sume 8262 481,20 €, &o predstavuje nédrast oproti

nakladom vykazanym v roku 2021 01037 321,14 €.

3. Naklady voci auditorovi alebo auditorskej spoloénosti

Suma

o E , . oy ,

Osobitné niklady podl'a § 18 ods. 6 zdkona o Giétovnictve v z. n. p. k 31.12.2022
Ndklady voci auditorovi alebo auditorskej spolocnosti v ¢leneni na ndklady za: 2 600,-
Overenie uétovnej zavierky 2 600,-

ClL VI

Informicie o udajoch na podsivahovych Gétoch

Mestskd éast’ na podsivahovych uictoch vedie majetok zvereny ZS a MS a materidl v sklade CO a majetok matriky.

Nazov polozky v podsiivahovej evidencii Suma
Material CO ' 10 104,63
Matrika 2 849,06
Zvereny majetok Materské 3koly 3 028 073,06
Zvereny majetok Zakladné Skoly 6 067 873,52
Kratkodoby majetok 261 007,89
Pozemky vo vlastnictve Hlavného mesta zverené MS 512 094,06 |
Pozemky vo vlastnictve Mestskej Casti zverené MS 58 304,09 |
Pozemky vo vlastnictve Mestskej &asti zverené ZS 792 407,85
Celkom podsivahovi evidencia 9 815 158,22
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Poznamky individudlnej Gétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Cl. VII
Informacie o inych aktivach a inych pasivach

1. Iné aktiva a iné pasiva
Mestskd cast' neeviduje iné aktiva, teda mozny majetok, ktory vznikol v désledku minulych udalosti. a ktorého
existencia alebo vlastnictvo zdvisi od toho, ¢i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti
v budticnosti, ktorych vznik nezavisi od iictovnej jednotky. Rovnako mestskd cast k 31.12.2022 neeviduje prdvo
voci uctovnej jednotke zo zmlitv o poskytnuti nendvratného financného prispevku.

Mestska cast neeviduje iné pasiva vyplyvajice zo sudnych rozhodnuti, z poskytnutych zéruk, zo vseobecne
zdvdznych prdvnych predpisov, z rucenia podla jednotlivych druhov rucenia. Neeviduje teda mozmi povinnost
ktora vznikla ako dosledok minulej udalosti a ktorej existencia zavisi od toho, & nastane alebo nenastane Jedna
alebo viac neistych udalosti v budicnosti, ktorych vznik nezcvisi od ictovnej Jednotky, alebo povinnost, ktord
vznikla ako désledok minulej udalosti, ale ktord sa nevykazuje v suvahe, pretoze nie je pravdepodobné, e na
splnenie tejto povinnosti bude potrebny ubytok ekonomickych izitkov, alebo vyska tejto povinnosti sa nedd
spolahlivo ocenit.

Mestska cast'v roku 2022 nespravovala Ziadnu nehnutelni: kultiirnu pamiatku.

2. Ostatné finan¢né povinnosti
Mestska cast’ neeviduje ostatné financné povinnosti, ktoré neboli vykdzané v tictovnych vykazoch, tzn., Ze vSetky
financné povinnosti sit uvedené v uctovnych vykazoch, resp. vyssie v ramci textovej casti pozndmok k 31.12.2022..

CL. VIII
Informadcie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vzt’ahoch
uctovnej jednotky a spriaznenych oséb

1. Informacie o spriaznenych osobach a o ekonomickych vzt’ahoch aétovnej jednotky
a spriaznenych oséb

Hodnotové vyjadrenie Informacia o neukonéenych Informaécia
obchodw/transakcie obchodoch/transakciach o cenach/hodnotach
alebo percentudlne v hodnotovom vyjadreni realizovanych

Spriaznen4 Druh obchodu/ vyjadrenie obchodw/transakcie alebo obchodov/transakeii
osoba druh transakcie obchodw/transakcie percentudlnom vyjadreni medzi Gétovnou
k celkovému objemu | obchodw/transakcie k celkovému jednotkou
obchodov/transakcii objemu obchodov/transakcii a spriaznenymi
realizovanych UJ realizovanych UJ osobami
bjffz::f:i ,. | Poskytnutie sluzby 66 710,04 0,00 0,00
Poskytnuty transfer
ZS a MS na BV - origindlne 2289 713,00 0,00 0,00
kompetencie
Poskytnuty transfer
ZSaMS naKV - 0,00 0,00 0,00
preklasifikovanie
CLIX
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Poznamky individudlnej Gictovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

Informécie o rozpoéte a hodnotenie plnenia rozpoétu

Informacie o rozpolte a hodnotenie plnenia rozpo&tu - tabul'ka ¢.12-15

Tabulka ¢.12 - Prijmy rozpoctu

Kat;g;g’ria Ndzov kategorie EK Schvdleny rozpocet\Rozpocet po zmendch|Skutoénost’ 2021|Skutolnost’ 2022
110 Dane z prijmov a kapitdlového majetku 3 985 500,00 4 172 744,00 3778 140,00 4159 947,00
120 Dane z majetku 1190 000,00 1 190 000,00 1188 139,00 1203 157,00
130 Dane za tovary a sluzby 425 350,00 582 250,00 473 045,46 545 131,01
210 Prijmy z podnikania a z v1. majetku 430 100,00 337 500,00 340 139,62 316917,87
220 Admin. poplatky a iné popl. a platby 107 800,00 87 230,00 57 947,95 78 588,44
230 Kapitalové prijmy 27 000,00 13 000,00 23 741,53 21220,72
240 Uroky z tuzem. tiver. ,poZ. fin, vypomoci 0,00 0.00 0.00 0,00
290 Iné nedariové prijmy 7 500,00 9 050,00 5274,82 5274,82
310 Tuzemské bezné granty a transfery 3 570 204,00 4818 199,00 4813 127,15 4813 127,15
320 Tuzemské kapitalové granty a transfery 246 050,00 71 606,00 632 536,41 71 603,50

Spolu 10 296 053,00 11520 143,00 11312091,94| 1145492201

Tabulka ¢.13 - Vydavky rozpoctu

KatggKéria Ndzov kategorie EX Schvdleny rozpocet |Rozpocet po zmendch|Skutonost’ 2021 |Skutoénost’ 2022
610 Mzdy, platy, sluZob. prijmy a ost. os. vyrov. 1555 710,00 1 498 338,00 1377 749,68 1472 515,15
620 Poistné a prispevky do poist'ovni 556 830,00 575 416,00 527251,28 575 168,63
630 Tovary a sluzby 1 555 859,00 1954 172,00 1877 935,54 1931 663,39
640 Bezné transfery 120 300,00 426 616,00 112 905,15 413 690,87
650 Splacanie drok. a ost. platby suv. s iver 11 340,00 11411,00 9 658,73 11363,38
710 Obstaranie kapitalovych aktiv 703 080,00 535 289,00 2198 736,99 535 268,35

Spolu 4503 119,00 5001 242,00 6104 237,37 4939 669,77

Tabulka ¢.14 — Financné operdcie

Financné opericie Cislo riadku | Skutoénosr’ 2021 Skutocnost’ 2022
Prijmové finan&né opericie, v tom : 1 2 144 785,89 973 105,05
Zostatok prostriedkov finangnych aktiv 2 48172795 972 105,05
Prijaté tivery, poZicky a ndvratné finanéné vypomoci 3 1 640 087,21 0,00
Splatky posk. Gverov, pdzitick a navratnych fin, vypomoci 4 0.00 0,00
Prijmy z predaja majetkovych ti&asti 5 0,00 0,00
Ostatné prijmy 6 22970,73 1000,00
Vydavkové finanéné opericie, v tom : 7 214 206,57 330 384.43
Poskytnuté tvery a pozicky 8 0.00 0,00
Splatky prij. uverov, pdZiiek a ndvratnych fin. vypomoci 9 214 206,57 330384,43
Vydavky na obstaranie maj. u&asti 10 0.00 0,00
Ostatné vydavky 1] 0,00 0,00

Tabulka ¢&.15 — Vvska dlhu obce

Vyska dlhu Cislo riadku I Skutoénosr’ 2021 Skutocnost’ 2022
Celkova suma dlhu obce 1 2971 518,00 2652 618,94
suma zavdzkov z navratnych zdrojov financovania 2 2971 518,00, 2652618,94




Poznamky individualnej (i¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2022

suma zdvizkov z investi¢nych dod. Gverov 3 0.00 0.00

suma zivizkov z ruditePskych zivizkov R 4 0.00 O.CE

Zaviizky, kioré sa nezapoéitavaji do dlhu obce 5 0,00 0,00

suma zavizkov z audiovizualneho fondu 6 0.00 0.00

suma zavézkov z Gveru posk. IZEEFRB 7 0.00 0.00

suma zdvizkov z navratnych zdrojov 8 0,00 0,00
CL X

Informacie o skuto¢nostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka

do diia zostavenia a¢tovnej zdvierky

Po 31.12.2022 nenastali také udalosti, ktoré by si vyzZadovali zverejnenie alebo vykdzanie v uctovnej

zavierke za rok 2022.
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Priloha ¢. 5 k bodu 5 - zdvereény ucet za rok 2022

Stanovisko miestneho kontroléra mestskej casti Bratislava-Vrakuiia
k Zavereénému uctu mestskej ¢asti Bratislava—Vrakuna za rok 2022

Zaverecnym uctom rozumieme suhrnné spracovanie udajov charakterizujicich rozpoctové
hospodarenie mestskej Casti za prisluSny rozpoc¢tovy rok, ktorého povinnost’ zostavenia urcuje § 16
zékona NR SR ¢islo 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov.

V zmysle § 18f ods. 1 pism. c) zdkona 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich
predpisov predkladdm odborné stanovisko k ndvrhu zivere¢ného uctu mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna za rok 2022.

Odborné stanovisko k navrhu zavere¢ného tctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2022 (d’alej

len ,,stanovisko*) som spracovala na zéaklade:

» schvéleného rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuia na rok 2022 v zneni 1. zmeny rozpoctu
mestskej Casti Bratislava-Vrakuna na rok 2022 a evidencie rozpoctovych opatreni za rok 2022,

» predloZzeného nidvrhu zaverecného uctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2022 (d’alej len
,,navrh zavere¢ného uctu*),

» uctovnych vykazov, najmé: Sdvaha, Vykaz ziskov a strat, hlavna kniha,

» finan¢nych vykazov podla Opatrenia MF SR ¢. MF/017353/2017-352 zo dia 19. decembra
2017, ktorym sa ustanovuje usporiadanie, obsahové vymedzenie, spdsob, termin a miesto
predkladania informécii z tic¢tovnictva a idajov potrebnych na tc¢ely hodnotenia plnenia rozpoctu
verejnej spravy,

» Cerpania rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2022,

» plnenia programového rozpoctu mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuia za rok 2022,

> spravy auditora — za détovnd jednotku: mestskd Gast’ Bratislava-Vrakufia, Siravskd 7, 821 07
Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2022,

» zaverecnej spravy hlavnej inventarizacnej komisie z vykonanej riadnej inventarizdcie majetku,

zaviazkov a rozdielu majetku a zavazkov k 31.12.2022.

Udaje uvadzané boli posudzované z hl'adiska siiladu s platnou legislativou a to najmi so:

» zakonom SNR ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov (d’alej len
,»Zakon o obecnom zriadeni*),

» zakonom NR SR ¢. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskorSich predpisov,

» zédkonom NR SR ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kol, strednych §kol a Skolskych
zariadeni v zneni neskorSich predpisov,

» zékonom NR SR ¢. 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonom v zneni neskorSich predpisov,

» zédkonom NR SR ¢. 564/2004 Z. z. o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov uzemne;j
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zakonov,

» zédkonom NR SR ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

> Statiitom hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislava (d’alej len ,,$tattt).

A. VYCHODISKA SPRACOVANIA ODBORNEHO STANOVISKA K NAVRHU

ZAVERECNEHO UCTU

1. Zakonnost’ predloZeného navrhu zaverecného uctu za rok 2022

1.1. Silad so vSeobecne zaviznymi pravnymi predpismi
Névrh zavere¢ného Gctu za rok 2022 bol spracovany v stlade so zdkonom ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoCtovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zdkon o rozpoctovych pravidlaich tzemne;]
samospravy‘).



2.

1.2. Silad so vSeobecne zaviznymi zasadami mestskej casti
ZavereCny ucet bol spracovany v silade so Zasadami hospodérenia s majetkom hlavného
mesta Slovenskej republiky Bratislavy zverenym do spravy mestskej Casti Bratislava—
Vrakuna as majetkom vlastnym, schvalenymi uznesenim ¢&. 249/XV/2020 zo dna
08.09.2020 (d’alej len ,,zasady hospodarenia®).

1.3. Dodrzanie informac¢nej povinnosti zo strany mestskej ¢asti
Néavrh zaverecného uctu bol verejne spristupneny v zdkonom stanovenej lehote od
09.06.2023 na webovej stranke mestskej Casti Bratislava-Vrakuia a na uradnej tabuli, t. j.
najmenej 15 dni pred rokovanim zastupitel'stva v sulade s § 9 ods. 2 zdkona o obecnom
zriadeni a § 16 ods. 9 zdkona o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy.

1.4. DodrzZanie povinnosti auditu zo strany mestskej Casti
Mestska cast’ Bratislava-Vrakuiia si splnila povinnost podla § 16 ods. 3 zdkona
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, zo znenia ktorého vyplyva povinnost’ obce
dat’ si overit’ uctovnd zavierku podla osobitného predpisu, ktorym je zdkon o obecnom
zriadeni (§ 9 ods. 4). Sprava auditora — za uctovnu jednotku: Mestska Cast’” Bratislava-
Vrakuiia, Siravska 7, 821 07 Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2022, bola vypracovana
spolo¢nostou Svetlik — auditreal, s.r.o., Licencia UDVA ¢. 326, Hrobdkova 1, 851 02
Bratislava dna 09. juna 2023.

Metodicka spravnost’ predloZzeného navrhu zavere¢ného ictu

Predlozeny navrh zavere¢ného uctu obsahuje povinné naleZitosti podla § 16 ods. 5 zdkona
o rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy: tdaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10
ods. 3 v silade s rozpoctovou klasifikaciou, bilanciu aktiv a pasiv, prehl'ad o stave a vyvoji dlhu,
prehl'ad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov,
hodnotenie plnenia programov mestskej ¢asti.

V plneni rozpoctu priniektorych vydavkovych polozkidch napr. poplatok za doménu
,vrakuna.sk,“ prendjom billboardu a tla¢ plagdtov, nebola spravne uplatnend funkcna
Klasifikicia 04.7.4 Viaciicelové rozvojové prostriedky v silade s Vyhlaskou SU SR 257/2014
Z. z., ktorou sa vydava Statisticka klasifikdcia vydavkov verejnej spravy. V plneni rozpoctu
v niektorych vydavkovych poloZkdch (napr. rocny poplatok za doménu vrakuna.sk, upomienka za
oneskorenti tihradu doddvatelskej faktiry za zrdZkovii vodu, poplatky za sluby spojené s doddvkou
stravnych poukdzok) nebola sprdvne uplatnend ekonomickd rozpoctovd klasifikdcia v silade
s Opatrenim MF SR ¢. MF/010175/2004-42 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhovd
klasifikdcia, organizacnd klasifikdcia a ekonomickd klasifikdcia rozpoctovej klasifikdcie, ktord
Jje zdvdznd pri zostavovani, sledovani a vyhodnocovani rozpoctov vizemnej samospravy.

ZOSTAVOVANIE ZAVERECNEHO UCTU

Mestska Cast’ Bratislava-Vrakuna (d’alej len ,,mestska ¢ast™) pri zostavovani navrhu zaverecného

uctu postupovala podl'a § 16 ods. 1 zédkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a po

skonCeni rozpoctového roka tdaje o rozpoCtovom hospodareni sthrnne spracovala

do zaverecného uctu. V silade s § 16 ods. 2 citovaného zdkona finan¢ne usporiadala svoje

hospodérenie, vratane finan¢nych vztahov k zriadenym organizicidm, pravnickym osobam,

ktorym poskytla prostriedky zo svojho rozpoétu. Dalej usporiadala finanéné vztahy k $tatnemu

rozpoctu, rozpoctu Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy (d’alej len ,,hlavné mesto®)

a k rozpoctu vysSieho tzemného celku. PredloZzeny nivrh zaverecného uctu obsahuje povinné

nélezitosti podla § 16 ods. 5 o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy najma:

a) udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 citovaného zakona v stlade s rozpo¢tovou
klasifikaciou,

b) bilanciu aktiv a pasiv,

c¢) prehlad o stave a vyvoji dlhu,

d) udaje o hospodareni rozpoc¢tovych organizacii, ktorych je zriad’ovatel'om,

e) prehl'ad o poskytnutych dotaciach podla § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v ¢leneni podl'a jednotlivych
prijemcov,

f) hodnotenie plnenia programov obce.



I. ROZPOCTOVE HOSPODARENIE
Mestska Cast’ zostavila rozpocet na rok 2022 v silade s § 10 ods. 3 zdkona o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy. Rozpocet mestskej Casti na rok 2022 (d’alej len ,,rozpocet)
bol zostaveny a schvaleny uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna c¢islo 394/XX11/2021 zo dna 07.12.2021 ako vyrovnany s celkovou vySkou prijmov
a vydavkov 11 672 916 € v nasledovnej Strukttire:

Beznv rozpodet:

Bezné prijmy 11 006 686 €
Bezné vydavky 10 650 878 €
Bilancia bezného rozpoctu - prebytok 355 808 €
Kapitalovy rozpocet:

Prijmy 273 050 €
Vydavky 703 080 €
Bilancia kapitalového rozpoctu - schodok - 430030 €
Bilancia bezného a kapitalového rozpoctu - 74 222 €
Finan¢né opericie:

Prijmy 393180 €
Vydavky 318958 €
Bilancia rozpoctu finan¢nych operacii 74 222 €
PRIJMY CELKOM 11672916 €
VYDAVKY CELKOM 11 672916 €
BILANCIA ROZPOCTU CELKOM 0 €

Rozpocet bol zostaveny ako programovy, premietnuty do 9-tich programov mestskej Casti
meratel'nymi ukazovatel'mi. Navrh rozpoctu, ako aj jeho schvalenie bolo v stilade so zdkonom
o rozpoc¢tovych pravidlach tizemnej samospravy, v zmysle ktorého bolo povinnost’ou zostavit
beZny rozpocet ako vyrovnany alebo prebytkovy a kapitdlovy rozpocet sa moze zostavit’ ako
schodkovy, priCom schodok je mozné kryt prebytkom beZného rozpoctu a finanénymi
operaciami.

Schvélené zmeny rozpoctu mestskej casti v roku 2022:

1. zmeny rozpoctu schvalené rozpoctovymi opatreniami starostu ¢. 1 - 55 v silade s § 14
ods. 2 pism. b), ¢) a d) zdkona o rozpoctovych pravidlich dzemnej samospravy -
povolené prekroCenie a viazanie prijmov, povolené prekrocenie a viazanie vydavkov
a povolené prekrocCenie a viazanie finan¢nych opericii v silade s uznesenim Miestneho
zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 394/XXI1/2021 zo dna 07.12.2021
(d’alej len ,,uznesenie ¢. 394/XX11/2021%), ktorym splnomocnilo starostu mestskej Casti
vykonévat rozpoctové opatrenia v zmysle § 14 ods. 2 zdkona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy, ktorymi su:

a) presun rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvéaleného rozpoctu, priCom

sa nemenia celkové prijmy a vydavky,

b) povolené prekrocenie a viazanie prijmov, vydavkov a financnych operacii.

Do evidencie zmien rozpoctu, v silade s § 14 ods. 2 pism. b), c¢) a d) zdkona
o rozpoctovych pravidldch vizemnej samosprdvy, bolo zahrnuté rozpoctové opatrenia
starostu ¢. 87, ktoré malo charakter presunu rozpoctovanych prostriedkov v rdmci
schvdleného rozpoctu v sulade s § 14 ods. 2 pism. a) zdkona o rozpoctovych pravidldch
lizemnej samosprdvy, t. j. presun rozpoctovanych prostriedkov v rdmci schvdleného
rozpoctu, pricom sa nemenia celkové prijmy a vydavky.

2. 1. zmena rozpoCtu schvilend uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna ¢. 17/11/2022 zo dna 13.12.2022,

3. zmeny rozpoctu schvilené rozpoCtovymi opatreniami starostu ¢. 56-93 (vritane zmien
rozpoctovanych prostriedkov schvalenych v I. zmene rozpoctu) v silade s § 14 ods. 2
pism. b), ¢) ad) zdkona o rozpoctovych pravidlaich dzemnej samospravy (povolené
prekroCenie a viazanie prijmov, povolené prekroCenie a viazanie vydavkov a povolené
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prekroCenie a viazanie finan¢nych opericii) a v silade s uznesenim ¢. 394/XXII/2021,
ktorym splnomocnilo starostu mestskej Casti vykonavat’ rozpoctové opatrenia v zmysle
§ 14 ods. 2 zékona o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy, ktorymi su:
a) presun rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvéleného rozpoctu,
sa nemenia celkové prijmy a vydavky,

b) povolené prekrocenie a viazanie prijmov, vydavkov a financnych operacii.

do schvalenej I. zmeny rozpoctu boli vykonavané zmeny rozpoctu schvalené
rozpocCtovymi opatreniami starostu mestskej Casti €. 1 - 48, v sulade s § 14 ods. 2 pism.
a) zdkona o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy (presun rozpoctovanych
prostriedkov v ramci schvédleného rozpoctu, pricom sa nemenili celkové prijmy
a vydavky) a v stlade s uznesenim 394/XXI1/2021,

po schvilenej I. zmene rozpoctu boli vykondvané zmeny rozpoctu schvélené
rozpoctovymi opatreniami starostu mestskej Casti €. 49 - 87, v sulade s § 14 ods. 2 pism.
a) zédkona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy (presun rozpoctovanych
prostriedkov v ramci schvaleného rozpoctu, pricom sa nemenili celkové prijmy
a vydavky) a v sulade s uznesenim 394/XXI1/2021,

zmeny rozpoctu schvalené rozpoctovymi opatreniami starostu mestskej Casti ¢. 1 - 12,
v stulade s § 14 ods. 2 pism. a) zdkona o rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy
(medzipolozkové presuny rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvéileného rozpoctu,

pricom

pricom sa nemenili celkové prijmy a vydavky) a v sulade s uznesenim 394/XXI11/2021.

Do operativnej evidencie boli zahrnuté vSetky vykonané rozpoctové opatrenia, resp. Uprava
rozpoctu prijmov a vydavkov na jednotlivych polozkach, ¢im bol dodrZzany § 14 ods. 3 zdkona
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, podl'a ktorého obec vedie evidenciu o vSetkych
rozpoctovych opatreniach vykonanych v priebehu rozpoc¢tového roka.

Kontrolné zistenie:

Preverenim vykonanych zmien rozpoctu vzmysle § 14 ods. 1 a2 zdkona o rozpoctovych
pravidldch vizemnej samosprdvy v nadvdznosti na uznesenie ¢. 394/XXI1/2021 a § 11 ods. 4 pism.
b) zdkona o obecnom zriadeni bolo zistené, Ze rozpoctové opatrenie starostu ¢. 8 zo dna
26.03.2022, ktorym sa do rozpoctu zapojili financné prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj
z predchddzajiiceho obdobia, s iicelovym urcenim na obnovu povrchu existujiiceho ihriska
Sportového klubu Vrakuiia Bratislava vo vyske 69 851,00 €. Zapojenie financnych prostriedkov
z miestneho poplatku za rozvoj z predchddzajiiceho obdobie vo vyske 69 851,00 € bolo schvdlené
dna 28.06.2022 uznesenim cislo 443/XXV/2022.

Porovnanie schvdleného rozpoctu a rozpoctu po vykonanych rozpoctovych opatreniach na rok 2022

_ Uprayen)" Schvalena Rozpotet _

Ukazovatel’ Sch‘:aleny rozpocet do L ztnena P A Skutoénost’

rozpocet 2022 | I.zmeny k | rozpoctu 2022 2022 k 31.12.2022

14.12.2022 z 14.12.2022
BeZny rozpocet

BezZné prijmy 11006 686| 11904 432 12323773 12422 712| 12 345 255,02
Bezné vydavky 10650 878 12070741 12431073 1248366212 111 338,52
Bilancia bezného rozpottu 355808 -166309( -107 300 -60 950 233 916,50
Kapitalové prijmy 273 050 285 627 44 627 97 234 105 452,22
Kapitalové vydavky 703 080 813 866 521 879 604 644 604 622,41
Bilancia kapitalového rozpoctu -430 030 -528 239 -477 252 -507 410 | -499 170,19
Prijmové finan¢né opericie 393180 1013506 1010762 1022347 1022342,13
Vydavkové finan¢né operacie 318958 318958 318958 331 302 330 384,43
Bilancia finan¢nych operacii 74 222 694 548 691 804 691 045 691 957,70




PRIJMOVA CAST PLNENIA ROZPOCTU
Vlastné prijmy bezného rozpoctu predstavovali danové prijmy a nedanové prijmy, kapitdlového
rozpoCtu predstavovali najmd prijmy z predaja vlastného majetku mestskej Casti, vynosy
z predaja bytov, pozemkov zastavanych domom a prilahlych pozemkov podla zéikona
¢. 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov anebytovych priestorov v zneni neskorSich predpisov
vo vlastnictve hlavného mesta, zverenych do spravy mestskej Casti. Cudzie prijmy bezného
rozpoctu, s ich dcelovym uréenim, boli tvorené najmé dotaciami na ¢innost’ prenesené¢ho vykonu
Statnej spravy, transfermi poskytnutymi od subjektov verejnej spravy.

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 13 542 293 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
13 473 049 €, o predstavuje 99,49% plnenie.

Stthrnny prehlad o jednotlivych rozpoctovych prijmoch mestskej casti k 31.12.2022

A. Daiové prijmy 5439 324 5600 850 5944 994 5908 235 99,38 1,09
Dan z prijmov a kapitalového majetku, z toho: 4966 279 5175500 5362744 5363104 ] 100,01 1,08
- Wnos DzPFO poukdzany tizemnej samosprdve 3778 140 3985500 4172744 41599471 99,69 1,10
- Daii z nehnutelnosti 1188 139 1 190 000 1190 000 1203157 101,11 1,01
Dane za Specifické sluzby 473 045 425 350 582250 545131 93,62 1,15
B. Nedarové prijmy 1 009 859 1530 083 1435100 1397 392 97,37 1,38
Prijmy z podnikania 9504 10 000 2 500 1413 56,53 0,15
Prijmy z vlastnictva 330 636 420 100 335000 315505 94,18 0,95
Administrativne a iné poplatky 28 954 40 300 36 750 30 822 83,87 1,06
Pokuty, pendle a iné sankcie 2489 5000 2 000 996 49,80 0,40
g:g;;:y a platby z nepriemyselného a ndhodného 26 505 62 500 48 480 46771 9647| 1,76
i?;ﬁiigge prijem +Granty - Rozpoctové 606 496 983683 987175  983157| 9959 1,62
Ostatné prijmy 5275 8 500 23195 18 729 80,74 3,55
C. Granty a transfery 4 813 127 3875753 5042618 5039628 | 99,94 1,05
BeZzné granty a transfery 4813127 3875753 5042618 5039628 99,94 1,05
D. Kapitalové prijmy 656 278 273 050 97234 105452 | 10845| 0,16
Z odpredaja majetku 12 350 15000 10 000 9 841 98,41 0,80
Podiel z odpredaja majetku hlavného mesta 11 392 12 000 3000 11380 379,33 1,00
Kapitdlové granty a transfery MC, ZS a MS 632 536 246 050 84 234 84232 100,00 0,13
E. Prijmy z finanénych operacii SPOLU 2173781 393180 ( 1022347 1022342 ( 100,00 0,47
E. 1.Prijmy z finanénych operacii MC 2152759 393 180 973 109 973105 | 100,00 0,45
Prijatie dveru 1546 800 0 0 0 0,00 0,00
Zapojenie RF a FRB 82 945 175 000 204 831 204 831 0,00 2,47
gj‘;‘fﬁgﬁiggiiﬁ‘:ﬂgﬁfwatk“ Za 102v0j 2 10 342 18 180 85 289 85288 | 100,00 825
Zabezpeka 22971 0 12 486 12 485 99,99 0,54
gi%‘gﬁ;‘éi;igfﬁﬁayfh prostriedkov z 489701 200000 670503 670501 [ 100,00 1,37
E. 2 Prijmy z finanénych operacii ZS a MS 21021 0 49 238 49 237| 100,00 2,34
PRIJMY SPOLU 14 092 369 11672916 | 13542293 13473049 99,49 0,96




Prehl’ad o celkovom objeme a Struktiire rozpoctovych prijmov za rok 2022

et corpoter 2022 | menden 2082 | 202 | s |
Danové prijmy 5600 850 5944 994 5908235 99,38| 43,85
Nedanové prijmy 1 530 083 1435 100 13973921 97,37 10,37
Granty a transfery 3875753 5042618 5039628 9994 3741
Kapitalové prijmy 273 050 97 234 105452 108,45 0,78
Finan¢né operacie 393 180 1022 347 1022 342 100,00 7,59
PRIJMY SPOLU 11 672 916 13 542 293 13473049 99,49| 100,00

Prehl’ad o celkovom objeme a Struktire rozpoctovych prijmov za rok
2022

Nedanové prijmy
Daiiové prijmy 10.37%

43.85%

Granty a transfery

e

) ) —
Finanéné operacie__— ~
7,59% N
Kapitdlové prijmy _—
0,78%

1.1. PLNENIE ROZPOCTU BEZNYCH PRIJMOV
BeZzné prijmy zahffaji vlastné prijmy (danové anedanové) acudzie prijmy (granty
a transfery); ich plnenie bolo v roku 2022 nasledovné:

Prehlad o plneni a Struktiire rozpoctovych beZnych prijmov za rok 2022
Ukazovatel Schvéle;()y'zgozpoéet zﬁ:zn;;z;etz ggz Skutoé;:)é2 glnenie
Danové prijmy 5600 850 5944 994 5908 235
Nedanové prijmy 1530083 1435100 1397392
Granty a transfery 3875753 5042618 5039 628
BEZNE PRIJMY SPOLU 11 006 686 12 422 712 12 345 255

Bezné prijmy, vratane prijmov rozpoctovych organizécii boli k 31.12.2022 plnené vo vyske
12 345 255 €, Co v percentudlnom vyjadreni predstavuje 99,38% z rozpoctovanej sumy
12422712 € a medziro¢ny narast 1082 945 €. Hlavny podiel na tejto skutocnosti mala
opat ekonomickd kategéria 100 - Danové prijmy, kde zaznamenala mestskd Cast’
v porovnani s rovnakym obdobim predchadzajiceho roka zvySenie o 468 911 €.
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1.1.1. Daiiové prijmy
Plnenie dariovych prijmov a porovnanie s minulymi rokmi

Rozpocdet Skuto¢né
po zmenach plnenie
2022 2022

%
plnenia

Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Skutoénost’ | Skuto¢nost’

d
Ukazovatel 2018 2019 2020 2021

Dariové prijmy spolu 44196331 4802334 5246879 5439324 5944994 | 5908 235 | 99,38

Dan z prijmov a kapitadlového
majetku, z toho:

3830090] 4245697 | 4 697486(4 966279 | 5362744 | 5363 104 | 100,01

- vynos dane z prijmov
poukdzany samosprdve

- dan z nehnutelnosti 561176 5637511047646 1188139 1190000( 1203157 101,11
Dane za Specifické sluzby 589543 556637 549393 473045| 582250 545131| 93,62

3268914 3681946 36498403778 1404172744 4 159 947 | 99,69

Danové prijmy sa na celkovych dosiahnutych prijmoch mestskej casti podiel’ali 43,85% a boli
teda ich kI'iovou zloZkou. Najvicsi podiel na celkovom objeme dafiovych prijmov mé vynos
dane poukazovany tzemnej samosprave zo Statu, tzv. podielova dai zo Statneho rozpoctu.
Pocas roka doSlo k uprave rozpoc¢tu podielovych dani na zdklade upravenej prognozy
Ministerstva financii Slovenskej republiky. P&vodna rozpoctovana finan¢na Ciastka
3985 500 € z vynosu dane z prijmov (vratane rocného zictovania) bola upravena na droven
4 172 744 €. V skutoCnosti vSak nedoslo k naplneniu rozpoc¢tovanej vysky a podielové dane
boli naplnené na 99,69 %, v absoltitnom vyjadreni 4 159 947 €.

Na rok 2022 bol schvaleny percentudlny podiel prerozdelenia dane z prijmov fyzickych osdb
pre mestski Cast’ 4,5107%. Pri porovnani skuto¢nej vySky poukdzanych podielovych dani
v roku 2022 s rokom 2021 mozno konStatovat, zZe v roku 2022 mestskd Cast’ mala vyssi
prijem o 381 807 €. V roku 2022, v Case pretrvavajucej mimoriadnej situicie, podielové dane
oproti prechddzajicemu obdobiu sice nomindlne vzrastli o 10 %, avSak miera inflacie za rok
2022 bola vykazani vo vyske 12,8 %, ¢o znamena realny pokles podielovych dani.

Percentudlny podiel prerozdelenia dane z nehnutel'nosti bol pre mestski cast’ na rok 2022
schvéaleny na drovni 2,5328%. Skuto¢ny prijem dane z nehnutel'nosti k 31.12.2022 bol v sume
1203 157 €, ¢o predstavuje plnenie na 101,11%, medziro€ny néarast 15 018 €. Nérast prijmov
dane z nehnutelnosti, oproti minulym rokom bol na jednej strane ovplyvneny prijatim
Vseobecne zavidzného nariadenia hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy ¢. 13/2019
zo dia 12.12.2019, ktoré zrealnili trhové hodnoty nehnutel'nosti v katastralnych tzemiach,
ana druhej strane zmenou spdsobu jej prerozdel'ovania na drovni hlavného mesta od roku
2020.

Pozndmka:

Pri vypocte percentudlnych podielov sa vychddzalo z platného znenia Statiitu, konkrétne ¢l. 91, ods. 1, pism. b), ktoré urcuje
kritérid vypoctu podla nariadenia viddy SR 668/2004 Z. z. v zneni neskorsich predpisov, a to pocet obyvatelov, prepocitany
pocet Ziakov, pocet obyvatelov nad 62 rokov a podla vynosu dane z nehnutelnosti. Prerozdelenie vynosov dane
z nehnutelnosti medzi jednotlivé mestské casti v roku 2022 vychddzalo z podielu jednotlivych mestskych casti na tvorbe dane
z prijmov fyzickych osob podielom 35% a z podielu jednotlivych mestskych casti na tvorbe dane z nehnutelnosti podielom
65%. Podiely jednotlivich mestskych casti na dani z nehnutelnosti sa vypocitali ako pomer predpisu dane z nehnutelnosti
v danej mestskej casti k celkovému predpisu dane z nehnutelnosti za mesto. Ako dostupny iidaj sa zobral predpis dane
z nehnutelnosti podla jednotlivych mestskych casti, ktory bol spracovany z prdavoplatnych rozhodnuti k 15.10.2021.
Miestne dane za Specifické sluzby (za psa, nevyherné hracie pristroje, za predajné
automaty, za uZivanie verejného priestranstva, poplatok za rozvoej), ktorych spravu
vykondva mestska cCast, boli vyberané podla zdkona ¢. 582/2004 Z. z. o miestnych
daniach, VSeobecne zavidzného nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna €. 3/2022 zo dia
28.6.2022, ktorym sa meni a dopliia vSeobecne zdvidzné nariadenie mestskej Casti Bratislava—
Vrakuna ¢. 3/2013 o miestnych daniach v mestskej Casti Bratislava—Vrakuna v zneni
vSeobecne zaviazného nariadenia ¢. 7/2015, 5/2016 a3/2017 a VsSeobecne zavizného
nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 1/2020 zo dna 28.04.2020, ktorym sa meni
a doplna vSeobecne zavidzné nariadenie mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 1/2017 zo dna
28.02.2017 o miestnom poplatku za rozvoj na tizemi mestskej Casti Bratislava-Vrakuna (d’alej
len ,,vSeobecne zavizné nariadenie €. 1/2017 v zneni 1/2020%).



1.1.2

V roku 2022 boli naplnené na 93,62%, ¢o predstavuje celkom 545 131 €, medziro¢ne vyssie
072 086 €. Najvacsi 46,04%-ny podiel na celkovom objeme miestnych dani za Specifické
sluzby mali prijmy za uZivanie verejného priestranstva, v absolitnom vyjadreni 250 984 €.
Sucastou dani za Specifické sluzby je vynos miestneho poplatku za komunalny odpad
a drobny stavebny odpad poukazany z rozpoctu hlavného mesta, ktory sa v stlade so Statitom
deli medzi rozpocet Bratislavy arozpo€ty mestskych casti v pomere 90% pre rozpocet
Bratislavy a 10% pre rozpocty mestskych Casti; podiel pre jednotlivé mestské Casti sa urCuje
podla poctu obyvatelov mestskej Casti k 1. januaru predchadzajiceho rozpoctového roka.
Skuto¢ny prijem k 31.12.2022 bol v sume 132 108 €, ¢o predstavuje plnenie na 85,23%
a v porovnani s rokom 2021 to bolo menej o 5 390 €.

Od 01.07.2017 nadobudlo uéinnost’ vSeobecne zavizné nariadenie ¢. 1/2017 v zneni ¢.1/2020,
ktorym mestské Cast’ na svojom tizemi ustanovila miestny poplatok za rozvoj a vysku sadzieb
miestneho poplatku za rozvoj. Mestska cast vroku 2022, na ziklade pravoplatnych
stavebnych povoleni, vydala 38 rozhodnuti o miestnom poplatku za rozvoj v celkovej vyske
232 585 €. Do 31.12.2022 bolo na ucet mestskej Casti pripisanych 135 485 € (vratane
splatnych rozhodnuti v roku 2022 avyrubenych vroku 2021). Z ddvodu nezaplatenia
miestneho poplatku za rozvoj v lehotach uréenych v rozhodnuti, mestska Cast’ vyrubila droky
zomeSkania vo vySke 241,94 €, ztoho na ucet mestskej Casti uhradené 202,12 €.
Prislichajici podiel z vynosu miestneho poplatku za rozvoj za rok 2022 pre rozpocet
hlavného mesta predstavuje celkom 43 355,20 €. Mestska cast’ prislichajici percentudlny
podiel z prijatého miestneho poplatku za rozvoj previedla na tcet hlavného mesta za I. az III.
Stvrtrok 2022 vo vyske 26 747,20 €. Rozdiel medzi prislichajicim percentudlnym podielom
a thradou na ucet hlavného mesta vo vysSke 16 608 € je predmetom vylicenia z prebytku

hospodarenia.

Pozndmka:

¢l. 91 ods. 3. Statitu: ,,(3) Prijem mestskej casti z vynosu miestneho poplatku za rozvoj sa rozdeli medzi rozpocet Bratislavy a
rozpocet mestskej casti v pomere 32 % pre rozpocet Bratislavy a 68 % pre rozpocet prislusnej mestskej casti. Prislichajiici
percentudlny podiel prijaty z miestneho poplatku za rozvoj v uplynulom kalenddrnom stvrtroku poukdZe mestskd cast na iicet
Bratislavy najneskér do 30 dni po uplynuti kalenddrneho stvrtroka. Mestskd cast poskytne Bratislave rozpis uhradenych
platieb a identifikdciu prislusnych rozhodnuti, ktoré zakladajii vznik poplatkovej povinnosti, prostrednictvom jednotného
predpisu. Na zdklade vyzvy mestskej casti vrdti Bratislava mestskej casti prislusnii cast prijatého podielu z vynosu z
miestneho poplatku za rozvoj do 30 dni odo dna dorucenia vyzvy mestskej cCasti. Za tym uicelom poskytne mestskd cast
Bratislave rozpis vrdtenych platieb a identifikdciu prislusnych rozhodnuti, ktoré zakladaji vrdtenie miestneho poplatku za
rozvoj poplatnikovi.

Plnenie dani za Specifické sluZby a porovnanie s minulymi rokmi

Skutoéné Skutoéné Skutoéné Skutoéné Rozpoet Skutoéné o Index

Ukazovatel’ plnenie plnenie plnenie plnenie po h plnenie ! ° 2022/

2018 2019 2020 2021 z“;ﬁ'gc 2022 pinema | 5051
Za psa 28 314 27 046 26 724 26 929 28 000 26 263 93,80 0,98
Predajné automaty 350 350 263 263 250 2921 116,66 1,11
Za uzivanie verejného | yg 1941 233360| 220456| 213931| 265000| 250984| 9471 117

prlestranstva

Za komunalny odpad 149 871 141 245 134 746 137498 | 155000| 132108 85,23 0,96
Poplatok za rozvoj 182 834 154 636 167 205 94 425| 134000| 135485 101,11 1,43
SPOLU 589 543 556 637 | 549393 | 473045| 582250 545131 93,62 1,15

Nedanové prijmy

Zahtiiaju prijmy z podnikania a vlastnictva majetku a prijmy z administrativnych a inych
poplatkov. Nedanové prijmy sa na celkovych prijmoch podielali 10,37%, ¢o v absolitnom
vyjadreni predstavuje 1397 392 €, s medziroénym indexom 1,38%.



Plnenie nedaiiovych prijmov a porovnanie s minulymi rokmi

Rozpocet

Skutoéné Skutocné Skutocné Skutoéné Skutocné o Index
Ukazovatel’ plnenie plnenie plnenie plnenie po h plnenie L ° | 2022/
2018 2019 2020 2021 Z“;‘(’)‘Zc 2022 | PO 9001
Prijmy z podnikania 1956 319 2327 9 504 2500 1413 | 56,53 0,15
Prijmy z vlastnictva 415462 | 359017 298266| 330636| 335000| 315505| 94,18 0,95

Administrativne poplatky 35 811 33 465 32747 28 954 36 750 30822 | 83,87 1,06

Pokuty, penéle a sankcie 2980 2 546 5675 2489 2 000 996 | 49,80| 0,40
Poplatky a platby z
nepriemyselného 66 524 63 162 36414 26 505 48 480 46 771 9647| 1,76

a ndhodného predaja

Nedanové prijem +granty

w4 A 778520 837103 | 795635| 606496| 987175 983 157| 99,59| 1,62
- rozpoctové organizacie

Ostatné prijmy 4305 1676 14 886 5275 23195 18729 | 80,74| 3,55

SPOLU 1305558 1297288 (1185950 1009859 1435100 1397392 97,37| 1,38

Prijmy z podnikania mestska Cast' dosiahla vo vySke 1413 € aide o prijem z ¢innosti
strediska verejnoprospeSnych sluzieb.

Prijmy z vlastnictva — z prendjmu pozemkov mestskd Cast’ ziskala financné prostriedky
v Ciastke 54 566 € a z prenajatych nebytovych priestorov, objektov a bytov vo vlastnictve
asprave 260 939 €. V prijmoch je zohladneny odpusteny nijom za uZivanie objektu
zdravotného strediska na obdobie pat rokov spldcania dveru, v silade s uznesenim ¢islo
387/XXI111/2018 zo dna 24.04.2018.

Administrativne ainé poplatky boli tvorené prijmami mestskej Casti zo spravnych
poplatkov, napr. za overovanie listin, za vydanie rybarskych listkov, poplatky v zmysle
stavebného zdkona a spravne poplatky vyberané matricnym dradom. Celkovo tieto prijmy
predstavovali 30 822 €.

Zo sankcii za poruSenie pravnych predpisov bol mestskou ¢astou ziskany vynos 996 €.

Prijmy vo vyske 46 771 € tvorili prijmy za poskytované sluzby, napr. za opatrovatel'ski
sluzbu, za kriZkovi ¢innost’, vypozi¢ky v kniznici a za inzerciu.

Nad’alej je potrebné si rast vlastnych prijmov (nedanovych, ale aj danovych prijmov) udrzat’
a do budicna aj tempo rastu zvysit. Je stile aktudlna otdzka eSte vysSej efektivnosti
a ucinnosti pri hospodareni a nakladani mestskej Casti so svojim azverenym majetkom,
mysliet do budicnosti a pripravit sa na ,vytvaranie® si vlastnych zdrojov na rozvoj.
Odporicam, aby bola venovand pozornost analyze vyuZivania majetku mestskej Casti,
vysledkom ktorej bude zrejmé, aka je miera efektivity pri hospodéareni s vlastnym a zverenym
majetkom.

Prijmy zriadenych rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Dal§iu ¢ast’ beZnych prijmov tvorili prijmy rozpoétovych organizacii v zriadovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti — zakladné a materské Skoly s pravnou subjektivitou.
Z rozpoctovanych beZnych prijmov 987 175 € bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume
983 157 €, Co predstavuje plnenie na 99,59 %.

Tvorili ich najma:

v' o0d 01.01.2022 prispevky od rodi¢ov na ¢iastoénd tihradu nékladov na ¢innost’ $kolského
klubu deti v zmysle VSeobecne zavdzného nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna
¢. 1/2021 zo dna 29.06.2021 o urceni vySky mesacného prispevku zakonného zastupcu
dietata a Ziaka na cCiastocnd dhradu vydavkov v Skoldch a Skolskych zariadeniach
v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna (d’alej len ,,vSeobecne
zavizné nariadenie €. 1/2021°), stanovené vo vyske 20 €,



od 01.05.2022 prispevky od rodi¢ov na ¢iasto¢nd thradu nikladov na ¢innost’ Skolského
klubu deti v zmysle VSeobecne zdvazného nariadenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna
¢. 2/2022 zo dna 26.04.2022 o urceni vySky mesacného prispevku zakonného zastupcu
dietata a Ziaka na cCiasto¢nu uhradu vydavkov v Skolach a Skolskych zariadeniach
v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Vrakuna (d’alej len ,,vSeobecne
zéavizné nariadenie €. 2/2022°), stanovené vo vyske 20 €,

od 01.01.2022 prispevky od rodi¢ov na Ciastocnd uhradu ndkladov na ¢innost’ letného
Skolského klubu deti v zmysle vSeobecne zavdzného nariadenia 1/2021, stanovené
vo vyske 65,80 € za mesiac,

od 01.05.2022 prispevky od rodi¢ov na Ciastocnd thradu ndkladov na Cinnost’ letného
Skolského klubu deti v zmysle vSeobecne zavidzného nariadenia €. 2/2022, stanovené
vo vyske 65,80 € za mesiac,

od 01.01.2022 prispevky za pobyt dietata v materskej Skole v zmysle vSeobecne
zaviazného nariadenia €. 1/2021, stanovené vo vyske 25 €/mesiac,

od 01.05.2022 prispevky za pobyt dietata v materskej Skole v zmysle vSeobecne
zaviazného nariadenia €. 2/2022, stanovené vo vyske 25 €/mesiac,

pricom celkova vyska prispevkov od rodi¢ov na ¢iastoénd udhradu ndkladov na Cinnost
Skolskych klubov, vratane Cinnosti letného Skolského klubu a prispevkov za pobyt dietat’a
v materskej Skole bola za rok 2022 vo vySke 258 121 €.

>

>

prijmy z prendjmov bytov, telocviéni anebytovych priestorov v celkovej vyske

22 013 €,

okrem prispevku na nékup potravin na jedlo, od 01.01.2022 vyska prispevku

od zdkonnych zéastupcov dietata na Ciasto¢nd thradu reZijnych nakladov Skolskych

jedalni v zmysle vSeobecne zavidzného nariadenia ¢. 1/2021 aod 01.05.2022 v zmysle

vSeobecne zavizného nariadenia €. 2/2022 bola vyberan:

- od stravnikov v materskej Skole vo vyske 15 € pausalne,

- od stravnikov v zakladnej Skole vo vySke 10 € pausalne,

- od stravnikov v materskej Skole, ktorym bola umoznena donaska hotového jedla
do Skolskej jedalne vo vyske 5 € pauSilne,

- od stravnikov v zdkladnej Skole, ktorym bola umoznend donaSka hotového jedla
do Skolskej jedalne vo vyske 5 € pausilne.

Celkova vyska prispevkov od zdkonnych zastupcov dietata, ako aj prispevku

od zamestnancov a cudzich stravnikov na ¢iasto¢nu thradu rezijnych nakladov za rok

2022 vo vyske 258 317 €.

Prijem 377 913 € predstavovali prijmy za stravné prijaté od zdkonnych zastupcov deti,
zamestnancov a cudzich stravnikov, ktoré s udc¢innostou od 01.01.2018 sd sdcast'ou
rozpoctu, s ktorymi rozpoc¢tové organizicie hospodaria.

ostatné prijmy zdobropisov, nahrad poistného plnenia, vratky z minulych
rokov, ziskanych grantov, darov boli vo vyske 66 793 €.

Prehlad vlastnych prijmov, vrdtane vlastnych grantov, darov a financnych operdcii

Rozpoctova organizacia Bezné F;ir;;)l(;{)lezrgi;ile Kapitalové | Prijmy spolu
Zé4kladna $kola Zelezniéné 285 845 16 090 6 000 307 935
Zakladna skola Raj¢ianska 233 592 3998 0 237 590
Zakladna $kola Zitavska /* 124919 10 536 0 135 455
Materska Skola Kaméliova 147 278 8 736 5628 161 642
Materska $kola Krikova 92 965 5472 1 000 99 438
Materska $kola Bodvianska 98 558 4 405 0 102 963
SPOLU 983 157 49 237 12628 | 1045022

10



Prehlad o struktiire vlastnych beZnych prijmov, vrdtane vlastnych grantov (bez finanénych operdcii)

sl Prispevky | Rézia Ziaci L. E
ROZPO.Ct,O va Prendjom | za pobytv ostatni Potraviny Dm0 | WS OUETEL) | 1Ll b
organizicia SKD a MS | zamestnanci granty a vratky SPOLU
Zikladna Skola 4469| 72946 70908| 107300| 25262 4960| 285845
ZelezniCna
Zdkladna Skola 6720 59956 46892 105521 7960 6543 233592
Rajc¢ianska
Zdkladnd Skola 8240| 30240 35187 45823 0 5429 124919
Zitavska /*
Materska Skola 1687| 40900|  46759| 55479 o| 2453 147278
Kaméliova
Materskd Skola 897| 27625 29487 31945| 1460 1551 92965
Krikova
Materska Skola 0| 26455 20083| 31846 113 11061| 98558
Bodvianska
SPOLU 22013| 258121 258317| 377913| 34796| 31997| 983157
Kontrolné zistenia /*:

Vykdzanim nekorektnych udajov, tykajiicich sa skutocného plnenia rozpoctu Zdkladnej
Skoly Zitavskd vo vykaze, doslo k skresleniu iidajov o skutocnom plneni rozpoctu mestskej
Casti Bratislava-Vrakuna. Z dévodu, Ze prijmy za ndkup potravin vo vyske 2 290 € neboli
v skutocnosti redlne pripisané na ucet zdkladnej Skoly ich vySka nie je zapocitand do
celkového rozpoctového hospoddrenia mestskej casti k 31.12.2022.

Granty a transfery

Ide najmé o prijmy ziskané v rdmci sektora verejnej spravy a su to prijmy ucelovo urcené
najmd na financovanie preneseného vykonu Stitnej spravy, z poskytnutych dotacii
z Ministerstva Skolstva Slovenskej republiky, Ministerstva prace, socidlnych veci a rodiny
Slovenskej republiky, Ministerstva vnutra Slovenskej republiky, Bratislavského
samospravneho kraja. Najvacsi objem z poskytnutych beZnych transferov predstavuju
normativne a nenormativne finan¢né prostriedky urené najmd na financovanie zékladnych
$kol (ide o prostriedky zo SR na preneseny vykon $titnej spravy v $kolstve). V roku 2022 boli
mestskej Casti poskytnuté icelové granty a transfery vo vySke 5039 628 €, o predstavuje
plnenie na 99,94% ana celkovych prijmoch sa podielali 37,41%. Vzhl'adom na prisnu
ucelovost’ tychto zdrojov je ich Cerpanie v rovnakej vyske premietnuté aj vo vydavkovej Casti
rozpoctu, okrem nevycerpanych beznych dotécii, ktoré sa v zmysle ustanovenia § 16 odsek
6 zédkona o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy pri usporiadani prebytku rozpoctu
obce podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) citovaného zakona, vylu€uji a ktoré je mozné pouzit
v nasledujicom rozpoc¢tovom roku v silade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zidkona
o rozpoCtovych pravidlach verejnej spravy.
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Prehlad poskytnutych ticelovo uréenych beZnych financnych prostriedkov

Suma
Poskytovatel’ dotacie Ukel pt(:_sky%yc_h
inan¢nych
prostriedkov
Cistenie okolia Malého Dunaja 200,00
Oprava r'ozvovc.lo'\vl tepla ateplej vody v 6 960,00
ubytovni na CiliZskej
Pomoc pre ukra]mskych ute’cevncov - 10 000,00
(stravovanie, ubytovanie, vyucba a iné)
Vrakunska hodova slavnost’ 4 800,00
Grant od subjektov mimo sektora | Podpora Vrakunskych hodovych slavnosti 200,00
verejne) spravy Vrakunska hodova slavnost’ 2 000,00
O{ganlzg01a Vrakunskych hodovych 3 000,00
slavnosti
Vysadzamg zelene, upratovanie verejnych 200,00
priestranstiev
Pomoc Cud’om z Ukrajiny (ndklady
spojené s umiestnenim deti a Ziakov do 1 000,00
MS aZS
Bratislavsky samospravny kraj Podpora $portu v MC Bratislava-Vrakuia 3 500,00
Bratislavsky samospravny kraj Hodové slavnost’ 4 500,00
Fond na podporu umenia Aktivécia kniZni¢ného fondu 3 500,00
Fond na podporu umenia Projekt v kniznici To Zije 1 500,00
Mlplst?rstvo doprayy, vystavby a Stavebny drad 26 042,59
regiondlneho rozvoja SR
Mlnlsterstvs) Skolstva, vedy, gkolsk}’l drad 18 778.89
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo hospodérstva SR Schéma pomoci - dotacia energie 1 497,32
Ministerstvo vnutra SR Matri¢ny drad 17 979,84
Ministerstvo vnttra SR Evidencia obyvatel'stva a register adries 7 633,66
Ministerstvo hospodérstva SR COVID - testovanie 1 265,00
Ministerstvo vntitra SR Vol'by do orgdnov samospravy 22 497,86
Ministerstvo vndtra SR Referendum 8 769,41
Ministerstvo vntitra SR Prispevok na ubytovanie cudzinca 389 275,00
Ministerstvo vnitra SR Zachranné prace - prilev cudzincov 7 461,86
er.uSt?rStVO doprayy, vystavby a Pozemné komunikacie 868,62
regiondlneho rozvoja SR
MH.HSt?rStVO dopraYy, vystavby a Statna vodna sprava 604,11
regiondlneho rozvoja SR
Ministerstvo dopravy, vystavby a Ochrana prirody a krajiny (navySena o
. . 1127,83
regiondlneho rozvoja SR odmenu)
MH.HSt?rStVO dopraYy, vystavby a Ochrana pred povodiami 402,74
regiondlneho rozvoja SR
Mlnlsterstvs) Skolstva, vedy, Normativne - prenesené kompetencie 3529 223,00
vyskumu a Sportu SR
M,lmsterstvcv) Skolstva, vedy, Normativne - infla¢na odmena 95 954,00
vyskumu a §portu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, Normativne - mimoriadne odmeny 12 892,00

vyskumu a Sportu SR




1.2

Suma
Poskytovatel’ dotacie Ukel p;:—Sky%yc—h
inan¢nych
prostriedkov
M,lmsterstvcv) Skolstva, vedy, Normativne - valorizacia platov 38 571,00
vyskumu a §portu SR
Mlnlsterstvs) Skolstva, vedy, Normativne - navySenie - energie 48 999,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, Normativne - jazykovy kurz cudzinci 8 284,00
vyskumu a §portu SR
Mlnlsterstvs) Skolstva, vedy, Normativne - rekrea¢né poukazy 5 085,00
vyskumu a Sportu SR
Mlnlsterstvg Skolstva, vedy, Nenormativne - S§kola v prirode 10 400,00
vyskumu a §portu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, Nenormativne - $kolsky digitalny
P N . 19 634,24
vyskumu a Sportu SR koordinator
M,mISterStV? Skolstva, vedy, Nenormativne - asistent uéitel’a 58 177,00
vyskumu a Sportu SR
M,1n1sterstvs) Skolstva, vedy, Nenormativne - vzdelavacie poukazy 55 462,00
vyskumu a §portu SR
Mlnlsterstvs) Skolstva, vedy, Nenormativne - u¢ebnice 31 653,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, Nenqu}le}tlvne ) Prl.sp.evok na ed‘fkacne
vyskumu a $portu SR publikicie pre cudzie jazyky pre Ziakov 25 075,70
Y ro¢nikov 3-9 zdkladnych §kol
M,mISterStV? Skolstva, vedy, Nenormativne - odchodné 6 020,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, Nenormativne - Skolské potreby pre
P « .. 12 866,65
vyskumu a §portu SR Ukrajincov
Ministerstvo Skolstva, vedy, Nenormatlyne i Zdravgtmcky pracpymk “«
. « v materskej, v zakladnej a v strednej Skole 11 896,00
vyskumu a Sportu SR .
z planu obnovy
Ministerstvo Skolstva, vedy, Nenormativne - integrcia Ziakov 137 340.00
vyskumu a Sportu SR z Ukrajiny - zakladné Skoly ’
M,mISterStV? Skolstva, vedy, Pre deti predSkolského veku 100 319,00
vyskumu a Sportu SR
Ministerstvo Skolstva, vedy, Nenormativne - integracia Ziakov 7980.00
vyskumu a §portu SR z Ukrajiny - materské Skoly ’
Ministerstvo Skolstva, vedy, Havarijny stav elektroinstalacie bloku C - 100 000.00
vyskumu a Sportu SR 7S RajCianska ’
Ministerstvo Skolstva, vedy, Havarijna situdcia po zateceni spolocnych 34202.00
vyskumu a §portu SR priestorov - ZS Zitavska ’
Metodicko-pedagogické centrum Proj ekt. VP o/mahaj e profesie- 23 100 458,39
Zelezni¢na
Ministerstvo prace, socidlnych veci Opatrovatelk 775531
arodiny SR P Y ’
glr{ad préce, socidlnych veci a rodiny Rodinné pridavky 2 159,40
g}r{ad préce, socidlnych veci a rodiny Stravné - obedy zadarmo - ZS a MS 34 356,40
SPOLU 5039 627,82

PLNENIE ROZPOCTU KAPITALOVYCH PRIJMOV

Kapitalové prijmy mestskej Casti, vratane kapitdlovych prijmov zriadenych rozpoctovych
organizicii v roku 2022 boli rozpoctované vo vyske 97 234 €. Dosiahnutd skuto¢nost’ bola
vo vyske 105452 €, ¢o predstavuje plnenie 108,45%. Kapitadlové prijmy sa na celkovych
prijmoch podielali 0,78%. Z predaja vlastného, resp. zvereného majetku do spravy mestske;j
Casti, vratane vynosov zpredaja bytov, pozemkov zastavanych domom a prilahlych
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1.3.

v

pozemkov (zdkon &. 182/1993 Z. z. o vlastnictve bytov anebytovych priestorov v zneni
neskor$ich predpisov) vo vlastnictve hlavného mesta zverenych do spravy mestskej Casti, boli
dosiahnuté cisté prijmy celkom 9 841 €. Z vynosu z predaja nehnutel'ného majetku hlavného
mesta mestska Cast’ ziskala 11 380 €; (vynos z predaja sa deli medzi rozpocet hlavného mesta
Bratislavy a rozpocty mestskych casti v pomere 90% pre rozpocet Bratislavy a 10% pre
rozpocty mestskych casti, pricom prijem mestskym castiam rozdeluje Bratislava pomerne
podla percentudlnych podielov schvdlenych na prislusny rozpoctovy rok, pricom pre mestskii
cast Bratislava-Vrakuna bol schvdleny podiel 3,8203%).

Cudzie kapitdlové prijmy mestskej Casti tvorili transfery poskytnuté z rozpoctu hlavného
mesta anenavratné financné prispevky na projekty vybudovania odbornych ucebni
v zékladnych Skolach v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti, poskytnuté Ministerstvom
podohospodérstva arozvoja vidieka Slovenskej republiky, ako riadiaceho organu pre
Integrovany regiondlny operacny program v celkovej vyske 71 604 €.

Prehlad poskytnutych vicelovo uréenych kapitdlovych financénych prostriedkov

Suma
Poskytovatel’ dotacie Ukel l;::;‘;ﬁg:;’;ﬂl
prostriedkov
Hlavné mesto Slovenskej republiky Vybudovanie novej tribiny a osvetlenie 52 607.00
Bratislava hlavného ihriska SK Vrakuna Bratislava ’
Ministerstvo poédohospodarstva a Vybudovanie odbornych ucebni v ZS 6332.18
rozvoja vidieka Slovenskej republiky Zeleznicna - refundicia ’
Ministerstvo pddohospodarstva a Vybudovanie odbornych ucebni v ZS 6332.14
rozvoja vidieka Slovenskej republiky Zitavsk4 - refundécia ’
Ministerstvo podohospodarstva a Vybudovanie odbornych u¢ebni v ZS 6332.18
rozvoja vidieka Slovenskej republiky Rajcianska - refundécia ’
SPOLU 71 603,50

PLNENIE ROZPOCTU PRIJMOVYCH FINANCNYCH OPERACI{
Finan¢na operéacia pre ucely rozpoctového procesu je kazda transakcia s finanénymi aktivami
a financnymi pasivami. Prostrednictvom finan¢nych operacii sa vykonavaju predovSetkym
prevody z mimorozpoc¢tovych penaznych fondov a realizuji sa navratné zdroje financovania
a ich splacanie. Finan¢né operacie nie su stcastou prijmov a vydavkov rozpoctu.
Cez prijmové finan¢né operacie sa zapéajali do rozpoctu:
a) nevycerpané, ucelové prostriedky poskytnuté v roku 2021 vo vyske 670 501,24 €, z toho:
> nevycerpand dotdcia z Uradu viddy Slovenskej republiky - zriadenie mestskej socidlnej
sluZby krizovej intervencie vo vyske 200 000,00 €
» nevycerpané prostriedky z Fondu na podporu umenia vo vyske 86,47 €
> nevycerpané prostriedky zo SR - nevyplatené rodinné pridavky vo vyske 255,00 €
> nevycerpané prostriedky zo SR - scitanie obyvatelov, domov a bytov vo vyske
451,28 €
> nevycerpand normativne financné prostriedky zo SR na preneseny vykon Stdtnej
sprdvy ZS Rajcianska vo vyske 38 300,00 €
> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Rajcianska
vo vyske 62 721,30 €
> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zeleznicnd vo vyske

74 715,20 €

> nevycerpand dotdcia - modernizdcia priestorov ZS Zeleznicnd — beind vo vyske
157 057,00 €

> nevycerpand dotdcia - modernizdcia priestorov ZS Zeleznicnd — kapitdlovd vo vyske
42 943,00 €

> nevycerpand normativne financné prostriedky zo SR na preneseny vykon Stdtnej
spravy ZS Zitavskd vo vyske 28 615,09 €

> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zitavskd vo vyske
45 574,60 €
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> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Krikovd vo vyske
4 604,90 €

> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Kaméliovd
vo vyske 8 641,20 €

> nevycerpany prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Bodvianska
vo vyske 5 536,20 €

> nevycerpand dotdcia - projekt Miidre hranie MS Bodvianska — beind vo vyske
1 000,00 €

b) prostriedky rezervného fondu vo vyske 204 830,54 €, z toho:

- vsiulade s uznesenim ¢. 394/XXI1/2021 zo dna 07.12.2021 vo vyske 149 830,54 €
na financovanie kipy priestorov na Toplianskej ulici, rekonstrukciu skolnickeho bytu
v objekte na Zeleznicnej ulici a rekonstrukciu komunikdcie na Borovicovej ulici

- vsilade s uznesenim ¢. 443/XXV/2022 zo dna 28.06.2022 vo vyske 55 000,00 €
na financovanie odstrdnenia havarijného stavu v objektoch materskych a zdkladnych
§kél — ZS Rajcianska — vymena prasknutého potrubia UK, vymena poskodenej
kanalizdcie

¢) zapojenie podielu vynosu miestneho poplatku za rozvoj v prospech hlavného mesta
za IV. Stvrtrok 2021 vo vyske 15 436,80 €,

d) vsilade s wuznesenim ¢. 443/XXV/2022 zo dna 28.06.2022 zapojenie financnych
prostriedkov z miestneho poplatku za rozvoj z predchadzajiceho obdobia na krytie
kapitilovych vydavkov vo vyske 69 851,10 € za ticelom financovania obnovy tréningovej
plochy ihriska v arealy Sportového klubu Vrakutia Bratislava

e) zapojenie Casti financnej zabezpeky prijatej vroku 2021 vo vysSke 11485,37 €
od uchadzadov podlimitnej zikazky ,.Zateplenie fasid MS Krikovd“ a , Zateplenie
Skolicky, Zeleznicnd 6 Bratislava-Vrakuiia

f) nevycCerpané prostriedky rozpoctovych organizacii v zriad'ovatel'skej posobnosti mestske;j
Casti prijaté na nakup potravin a réZiu vo vyske 27 971,54 €,

g) zostatky prijmovych tuctov rozpoctovych organizacii v zriadovatel'skej posobnosti
mestskej Casti prijaté — neoto¢ena réZia a stravné vo vyske 21 265,51 €,

Sucastou prijmovych finanénych operacii bola aj prijatd finan¢nd zdbezpeka vo vyske

1000,00 € od uchadzaca vyhlasenej obchodno verejnej sutaze na predmet nijmu:

nehnutelnosti - nebytové priestory v stavbe na VdZskej 32, suipisné cislo 5011 v Bratislave,

druh stavby — ind stavba, o podlahovej ploche 861,15 m* a pozemku registra ,,C*“ KN parc.
¢ 3607/1 — dvor o vymere 4251 m? , druh pozemku zastavand plocha a nddvorie,
vo vlastnictve hlavného mesta SR Bratislavy, zverenych do sprdavy mestskej casti Bratislava-

Vrakunia Protokolom ¢. 72/91 dna 13.11.1991, evidované na LV ¢. 1095, k. . Vrakuna,

pre ucely skol a skolskych zariadent, v silade s uznesenim Miestneho zastupitel'stva mestskej

Casti Bratislava-Vrakuna ¢. 395/XX11/2021 zo dna 07.12.2021.

Schvaleny Upraveny Skutotné o
2 ” < 2 2.9 = = utocné %
Prijmové finanéné operacie rozpocet rozpocet Ineni .
2022 2022 plnenie 2022 plnenia
Zapojenie nevycerpanych prostriedkov poskytnutych 200 000 631 989 670 501 98.32
v roku 2021
ZapOJ'en/le'/nevycerpanych prostriedkov rozpoctovych 0 49 238 49237| 100,00
organizacii /*
Zapqeme podielu vynosu miestneho poplaFku za 18 180 15 437 15437| 100,00
rozvoj v prospech hlavného mesta SR Bratislavy
Zapojenie finan¢nych prostriedkov z miestneho
poplatku za rozvoj z predchadzajiceho obdobia 0 69 852 698511 100,00
Zapojenie rezervného fondu 175 000 204 831 204 831| 100,00
Za't.)ez’peka (zapojenie Casti prijatej v roku 2021 a 0 1000 12485 | 1248.54
prijatd v roku 2022)
PRIJMY FINANCNYCH OPERACII 393180| 1022347 1022342 100,00

*/ Zdkladnd skola Rajcianska zapojila cez financné operdcie do rozpoctu roku 2022 o 0,03 € financnych

prostriedkov viac, ako boli predmetom vyliicenia z prebytku rozpoctu roku 2021
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VYDAVKOVA CAST PLNENIA ROZPOCTU

Schvaleny rozpocet celkovych vydavkov vo vyske 11 672 916 € bol zmeneny rozpoctovymi
opatreniami na 13 419 608 €. V roku 2022 sa Cerpali vydavky celkom vo vyske 13 046 345 €,
¢o predstavuje plnenie na 97,22%.

Prehl’ad celkovom objeme a Struktiire rozpoctovych vydavkov za rok 2022

Uk 5 Skutoénost’ | Skutoénost’ Schvélgni Rozpoé?t po Skutoé-né % podiel
azovatel 2020 2021 rozpocet zmenach plnenie Ineni o
2022 2022 2022 pinenia °
Bezné vydavky 10045796 | 10747 782| 10650878 | 12483662 | 12 111339| 97,02 92,83%
Kapitilové vydavky 1261200 2273007 703 080 604 644 604 622| 100,00  4,63%
Vydavky z finan¢nych 343050 | 214207| 318958| 331302| 330384 99.72| 2,53%
oper acCll
VYDAVKY CELKOM | 11 650 046 | 13234995 | 11 672916 | 13419 608 | 13 046 345 | 97,22 | 100,00%

Prehl’ad o celkovom objeme a Struktare rozpoétovych vydavkov za rok
2022

Bezné vydavky
92.83%

Vydavky z finanénych
operacii
2.53%

N Kapitilove vydavky
4.63%

2.1. CERPANIE ROZPOCTU BEZNYCH VYDAVKOV
Schvéleny rozpocet beznych vydavkov vo vyske 10 650 878 € bol zmeneny na 12 483 662 €.
Bezné vydavky boli Cerpané v Ciastke 12 111 339 € a mali 92,83%-ny podiel na celkovych

vydavkoch mestskej Casti v roku 2022.

Vyvoj Cerpania rozpoctu beZnych vydavkov

ROK Rozpocet po zmenach Skuto¢né plnenie medziro¢ny prirastok ph:ﬁ,]nie
2011 5110 555 5017 563 X 98,18
2012 5308 898 5252219 234 656 98,93
2013 5484 298 5452 973 200 754 99,43
2014 5748 611 5614 069 161 096 97,66
2015 6201 892 6 008 664 394 595 96,88
2016 6 654 699 6574 123 565 459 98,79
2017 7075121 6931 054 356 931 97,96
2018 8 458 585 8 315 266 1384212 98,31
2019 9576 013 9 389 242 1073 976 98,05
2020 10 595 527 10 045 796 656 554 94,81
2021 11423 873 10747 782 701 986 94,08
2022 12 483 662 12 111 339 1363 557 97,02
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Na zéklade zhodnotenia Cerpania rozpoctu beznych vydavkov za uplynulé roky a po analyze
cerpania rozpoctu beZnych vydavkov v sledovanom roku mozno konStatovat, Ze Cerpanie
beznych vydavkov medziro¢ne rastlo v zavislosti od vysSich prijmov.

Mestska cast’ vyuZila moZnosti Statnych kompenzacii financnych dopadov, napr. prispevok
za ubytovanie odidencov z Ukrajiny, poukdzany z Ministerstva vnutra SR vo vySke 389 275 €
a vyplacany nielen fyzickym a pravnickym osobam, ktoré zabezpecovali ich ubytovanie, ale aj
mestskej Casti vo vyske 122 240 €, ktord poskytovala ubytovanie odidencom v objekte na
Cilizskej ulici.

Cerpanie beznych vydavkov v roku 2022 bolo v porovnani s rokom 2021 vyssie o 1 363 557 €,
z toho bezné vydavky zriadenych rozpoctovych organizacii boli vysSie o 864 656 € abezné
vydavky mestskej Casti vysSie 0 498 901 €. Dovodom vysSieho Cerpania beznych vydavkov bola
aj skutocnost’, Ze mestska Cast’ mala v roku 2022 v porovnani s rokom 2021:

a) prijem z podielovych dani vyssi o 381 807 €

b) prijem vlastnych danovych prijmov vyssi o 72 086 €,

¢) prijem z nedanovych prijmov rozpoctovych organizacii vyssi o 376 661 €,

d) prijem z uCelovych grantov a transferov vyssi o 226 501 €.

Cerpanie beZnych vydavkov vroku 2022 v porovnani s upravenym rozpo&tom predstavuje
plnenie na 97,02%. Najvyssi 63,63%-ny podiel na beZznych vydavkoch predstavuji vydavky
na vzdelavanie.

Vyhodnotenie plnenia schvdleného rozpoctu za rok 2022 podla oddielov funkénej klasifikacie,
ktord sa pouZiva najmi na tcely medzinarodného porovnavania vydavkov verejnej spravy podla
funkcii verejnej spravy:

Vseobecné verejné sluzby 2 604 644 2 442 054 2417 155 98,98 19,96%
Obrana 1500 2 565 2 545 99,21 0,02%
Verejny poriadok 0 0 0 0,00 0,00%
Ekonomické oblast’ 110 000 95 806 95 705 99,89 0,79%
Ochrana Zivotného prostredia 471 150 572 307 566 194 98,93 4,67%
Byvanie a ob¢ianska vybavenost 313 451 326 047 314 731 96,53 2,60%
Zdravotnictvo 0 0 0 0,00 0,00%
Rekreacia, kultura, naboZenstvo 150 760 202 005 195 380 96,72 1,61%
Vzdelavanie 6941 423 8244 532 7927970 96,16 65,46%
Socidlne zabezpecenie 57950 598 346 591 659 98,88 4,89%
Participativny rozpocet 0 0 0 0,00 0,00%
BEZNE VYDAVKY SPOLU 10 650 878 | 12 483 662 12 111 339 97,02| 100,00%

01. VSeobecné verejné sluzby

Vydavky na vSeobecné verejné sluzby boli Cerpané vo vyske 2 417 155 €, plnenie na 98,98%.
Vydavky spojené s ¢innostou miestneho zastupitel’stva v roku 2022 boli Cerpané vo vyske
111 343 €, Co predstavuje plnenie rozpoctu na 99,99%. Financné prostriedky boli ¢erpané najma
na odmeny poslancov miestneho zastupitel'stva za vykon ich funkcii, poistné a prispevky
do poistovni. Vydavky rozpo¢tu miestneho diradu mestskej Casti v roku 2022 boli Cerpané vo
vyske 2 141 255 €, ¢o predstavuje plnenie na 98,93%, medzirocny néarast o 165 920 €, pricom
najvyssi ndrast bol vykazany v osobnych nakladoch vo vyske 125 781 €. Sicastou schvaleného
rozpoctu oddielu vSeobecné verejné sluzby boli mzdy zamestnancov mestskej Casti za jednotlivé
strediskd (okrem zamestnancov stavebného a Skolského turadu — preneseny vykon), starostu
a miestneho kontroléra, vratane poistného a prispevkov do poistovni a odvodov do fondov. Vyssie
cerpanie osobnych nakladov ovplyvnilo aj kolektivne vyjednavanie, pri ktorom priSlo k dohode
na kolektivnych zmluvach vysSieho stupiia pre verejnu a Statnu sluZzbu pre rok 2022. V ramci
tychto zmldv prislo okrem inych socidlnych benefitov k dohode na valorizacii platovych tarif
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04.

zamestnancov verejnej spravy o 3% od 01.07.2022. Sicast'ou dohody bolo aj schvilenie dodatkov
k prislusnym kolektivnym zmluvam, do ktorych bol zahrnuty narok na vyplatenie jednorazovej
odmeny vo vyske 350 € vyplatenej najneskor do 30.06.2022 a jednorazovej odmeny vo vyske 500
€ pre kazdého zamestnanca, odmenovaného podla zdkona ¢. 553/2003 Z. z. o odmenovani
niektorych zamestnancov pri vykone prace vo verejnom zaujme, vyplatenej vo vyplatnom termine
za mesiac august 2022, najneskor vsak do 31.12.2022.

Finan¢né prostriedky boli d’alej pouzité na prevadzku miestneho udradu — najmid na energie,
telekomunikacné a poStové sluzby, ndkup kancelarskeho a Cistiaceho materidlu, rutinnd
a Standardnd udrzbu, prendjom kopirovacich strojov, poistenie majetku, revizie zariadeni,
stravovanie zamestnancov, na nemocenské davky ako aj na povinny pridel do socidlneho fondu.
Na finan¢ni a rozpoctova oblast’ bolo v roku 2022 vynaloZenych 59 290 €, ¢o predstavovalo
plnenie rozpoctu na 99,92%, medziro¢ny rast 18 211 €. Finan¢né prostriedky boli pouZité
na uhradu poplatkov bankdm za vedenie uctov, vypracovanie auditorskej spravy k uctovnej
zavierke za rok 2021 ana splatky drokov z prijatych tverov. Hlavnym doévodom vysSieho
Cerpania o 18 211 €, oproti roku 2021 bol vyssi odvod podielu zo skuto€ného vynosu miestneho
poplatku za rozvoj v prospech hlavného mesta, z toho 15 437 € tvoril odvod z vynosu miestneho
poplatku za 1V. stvrtrok 2021, ktory bol predmetom vyliicenia z prebytku hospoddrenia za rok
2021.

Kontrolné zistenie:

Pri vihrade prispevku za ubytovanie odidencov nebola sprdvne uplatnend funkcnd klasifikdcia
v siilade s Vyhldskou SU SR 257/2014 Z. z., ktorou sa vyddva Statistickd klasifikdcia vydavkov
verejnej Spravy.

Vydavky matriéného dradu, evidencie obyvatel’stva a registra adries, ako preneseného
vykonu Statnej spravy, sa Cerpali vo vyske 82 317 €, Ciasto¢ne financované z poskytnutych
transferov vo vyske 25 614 €. Vydavky stvisiace s pripravou a zabezpecenim volieb do organov
samospravy boli Cerpané v Ciastke 22 498 €, financované z prostriedkov Statneho rozpoctu.
Obrana

Vydavky na civilnd ochranu sa vroku 2022 cerpali na 99,21%, ¢o predstavuje 2 545 €.
Ide o finan¢né prostriedky vo vySke 1 265 € stvisiace s testovanim zamestnancov pocas
mimoriadnej situdcie COVID-19 kryté dotaciou zo Statneho rozpoctu. Vydavky na financovanie
prevadzky dvoch CO skladov na uliciach Rajecka a Bebravska sa Cerpali vo vyske 1 280 €.
Kontrolné zistenie:

Pri prijati financnych prostriedkov z rozpoctu Ministerstva vniitra SR - refunddcie vydavkov
na civilni ochranu obyvatelstva - odmenu skladnika materidlu CO za rok 2022 vo vyske 490,12
€ nebola rozpoctovand/vykdzand s prislusnym kodom zdroja v silade s prilohou ¢. 1 —
Priruckou na zostavenie ndvrhu rozpoctu verejnej sprdavy na prislusné rozpoctové roky, vydanej
vsilade s § 14 zdkona 523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidldch verejnej sprdvy v platnom
zneni. Ani vydavky uskutocnené z tychto prostriedkov neboli rozpoctované/vykdzané s jeho
ticelovym urcenim a s tym istym kodom zdroja, t. j. pri urcovani kodov zdroja musi byt dodrZand
podmienka, Ze pri vihrade vydavkov sa oznacia takym istym kédom zdroja, pod akym boli prijaté.
Ekonomicka oblast’

Vydavky na ekonomickid oblast’ boli Cerpané vo vySke 95 705 €, Co predstavuje plnenie
na 99,89%. Na cestni dopravu boli v roku 2022 pouZité financné prostriedky v sume 95 103 €,
plnenie rozpoctu na 99,89%. Ide predovSetkym o vydavky spojené s tdrzbou komunikéacii
a parkovisk vo vlastnictve a sprave mestskej Casti vo vysSke 30402 €, ddrZzbou, opravou
a obnovou dopravného znaCenia vo vyske 6 097 €, zmluvny zavdzok voci Bratislavskej
vodarenskej spolo¢nosti za odvadzanie dazd'ovych vod do kanalizacie 53 123 €, za (istenie
a vymenu kanalizacnych vpusti vo vyske 360 € a dopravné projekty vo vyske 5 120 €.

Kontrolné zistenie:

V plneni rozpoctu z dévodu nesprdavneho zaclenenia vydavku za prendjom billboardov a za rocny
poplatok za doménu ,,vrakuna.sk” nebola sprdvne uplatnend funkcnd klasifikdcia v silade
s Vyhldskou SU SR 257/2014 Z. z., ktorou sa vyddva $tatistickd klasifikdcia vydavkov verejnej
sprdvy a pri niektorych vydavkovych polozkdch (napr. rocny poplatok za doménu vrakuna.sk,
upomienka za oneskorenii iihradu doddvatelskej faktiry za zrdZkovi vodu) nebola sprdvne
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uplatnend  ekonomickd rozpoctovd klasifikiacia v siulade s Opatrenim MF SR
¢. MF/010175/2004-42 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhovd klasifikdcia,
organizacnd klasifikdcia a ekonomickd klasifikdcia rozpoctovej klasifikdcie, ktord je zdviznd pri
zostavovani, sledovani a vyhodnocovani rozpoctov tizemnej samospravy.

Ochrana zZivotného prostredia

Vydavky na ochranu Zivotného prostredia boli cerpané vo vyske 566 194 €, Co predstavuje
plnenie na 98,93%, medziro¢ny pokles o 41 125 €. Tvorili ich vydavky na letnd a zimnud udrzbu
vo vyske 170 417 €, medzirocny narast o 13 175 €; za sluzby spojené s ulozenim a likvidaciou
odpadu vo vyske 149 571, medziro¢ny pokles 040 095 €. Ostatné vydavky boli spojené
s ¢innost'ou strediska verejnoprospesnych sluzieb. Vykazané cCerpanie mzdovych vydavkov
vo vySke 387 616 € za stredisko verejnoprospeSnych sluZieb je v zaverenom tucte zapocitané
v ramci oddielu funk¢nej klasifikacie vSeobecnych verejnych sluzieb v silade so schvalenym
rozpoctom.

Byvanie a ob¢ianska vybavenost’

Vydavky v oblasti byvania a ob¢ianskej vybavenosti sa v roku 2022 Cerpali vo vyske 314 731 €,
plnenie na 96,53%, medzirocny pokles 3 377 €. ISlo o Cerpanie mzdovych a ostatnych
finan¢nych prostriedkov spojenych s ¢innostou stavebného turadu, ako preneseného vykonu
Statnej spravy, &iastoéne financované z poskytnutého transferu vo vyske 26043 €. Dalej
sa Cerpali financné prostriedky na prevadzku a udrzbu objektu na Pol'nohospodérskej ulici ¢islo
27/B, za spravu a udrzbu bytov a nebytovych priestorov vo vlastnictve a v sprave mestskej Casti,
na previdzku ubytovne na Cilizskej ulici, montdZ a demontiZ viano¢ného osvetlenia
a za prenajom objektov.

Zdravotnictvo

Bezné vydavky pre oblast’ zdravotnictva neboli Cerpané.

Rekreacia, kultira, naboZenstvo

Vydavky tejto rozpoctovej kapitoly dosiahli celkom 195 380 €, plnenie rozpoctu na 96,72%,
medziro¢ny narast 83 966 € a boli pouZité najmi na prevadzkové vydavky jednotlivych stredisk:

* Objekt Zelezni¢na — tanedna $kola 19 446 €,

* KhniZnica 32 458 €,

* Objekt na Stavbarskej €. 60 - Tallin 2 895 €,

* Centrum detskej tvorivosti 22 218 €.

Dalsie vydavky vo vyske 14 904 € stiviseli s vydavanim Vrakunskych novin, s poplatkami
za Clenstvo v ZMOSe a v Regiondlnom zdruZeni mestskych Casti hlavného mesta SR Bratislavy
vo vySke 3 628 €. Na kulturne podujatia, organizované v roku 2022, boli vycerpané financné
prostriedky celkom vo vyske 51 024 €, z ktorych vydavky v Casti vo vyske 14 500 € boli kryté
z prijatych dotacii. Mestska Cast’ v roku 2022 poskytla dotacie v silade so VSeobecne zavaznym
nariadenim ¢. 5/2015 zo dna 8.12.2015 o podmienkach poskytovania doticii z rozpoctu
Mestskej casti Bratislava—Vrakuna v ¢iastke 10 000 €. Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti
Bratislava-Vrakuna uznesenim cislo 394/XXI1/2021 zo dna 07.12.2021 schvalilo v rozpocte
mestskej Casti Bratislava-Vrakufia na rok 2022 transfer Sportovému klubu Vrakuiia Bratislava
v maximalnej vyske do 22 000 € na materidlno-technické vybavenie Sportového areédlu
a zékladné podmienky pre Sportovi ¢innost’ klubu. Mestskd ¢ast’ okrem poskytnutého transferu
Sportovému klubu Vrakuiia Bratislava financovala d’alie vydavky vo vyske 12 416 € spojené
s jeho ¢innostou, z ktorych vydavky v Casti vo vySke 3 009 € boli kryté z dotacie poskytnutej
Bratislavskym samospravnym krajom. Vykazané Cerpanie mzdovych vydavkov za jednotlivé
strediskd vo vySke 68 125 € je v zavereCnom ucte zapocitané vramci oddielu funkcnej
klasifikacie v§eobecnych verejnych sluZieb v silade so schvalenym rozpoctom.

Vzdelavanie

Suhrnné vydavky tejto kapitoly predstavovali 7 927 970 €, plnenie na 96,16%. Mestska cast’ ma
vo svojej zriadovatel'skej pdsobnosti 3 zdkladné Skoly a3 materské Skoly. Celkové beZzné
vydavky zédkladnych a materskych $kol boli ¢erpané v Ciastke 7 706 937 € ato z finan¢nych
prostriedkov poskytnutych zo Statneho rozpoctu, z rozpoctu mestskej Casti, poskytnutych grantov
a vlastnych prijmov zdkladnych a materskych $kol. Cerpanie beZnych vydavkov zriadenych
rozpoctovych organizacii v roku 2022 bolo v porovnani s rokom 2021 vysSie o 864 656 €.
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2.2

Prehlad beZnych vydavkov zdkladnych a materskych skol s prdvnou subjektivitou

Bezné vydavky
Rozpocdtova organizacia Rozpocet po 7 LI o5
P g Rozpocet po Skuto¢né POCt ﬁ) Skuto¢né plnenia | 2022/2021
zmenéch 2021 | plnenie 2021 zn;;l;;c plnenie 2022

Zékladna $kola Zelezni¢na 2418 862 2164 129 | 2529 448 2442797 96,57 112,88
Zékladna Skola Raj¢ianska 1 888 670 1766757 | 2148 408 2097529 97,63 118,72
Zé4kladna $kola Zitavska 1173 656 1086881 | 1267006 1121164| 88,49 103,15
Materska skola Kaméliova 797 650 780 203 879 976 870562 | 98,93 111,58
Materskéa $kola Krikova 510 906 500 762 575 289 564 568 | 98,14 112,74
Materska $kola Bodvianska 554 705 543 549 617 582 610316| 98,82 112,28
SPOLU 7 344 449 6842281 8017 709 7706937 96,12 112,64

Okrem vydavkov rozpoc¢tovych organizicii sa z kapitoly vzdelavania financoval chod Skolského
uradu, ako preneseny vykon Statnej spravy, Skolenia zamestnancov a opravy zikladnych
a materskych Skol v celkovej vySke 221 033 €, z toho 173 208 € bolo pouZitych na opravy
a tdrZbu budov zakladnych a materskych $kol, z toho na:

- MS Bodvianska, celkom vo vyske 43 241, z toho na elokované pracovisko Siravska 3 800 €

- MS Kaméliova celkom vo vyske 60 195 €, z toho na elokované pracovisko Hnileck4 9 436 €
MS Krikova vo vyske 1 759 €

ZS Rajéianska vo vyske 66 837

- ZS Zitavska vo vyske 600 €

- 7S Zelezni¢na vo vyske 576 €.

Socialne zabezpecenie

V roku 2022 vydavky tejto kapitoly dosiahli 591 659 €, co predstavuje 98,88% plnenie rozpoctu.
Vydavky na zabezpecenie Cinnosti klubu déchodcov boli Cerpané vo vyske 30 872 €. Mestska
Gast vroku 2022 pre seniorov zorganizovala pobytovy zijazd do Chorvétska, Ceského
Krumlova, Banskej Stiavnice a navitevu viano&nych trhov v Salzburgu. Pri prileZitosti uvitania
deti do Zivota poskytla mestska ¢ast’ finanéné prostriedky vo vyske 3 520 €. Ciastka 201 793 €
predstavovala vratku nevy&erpanych prispevkov na stravu zo SR zroku 2021, ktord bola
predmetom vylucenia z prebytku hospodarenia za rok 2021. Celkové davky socidlnej pomoci
sa vroku 2022 cCerpali v sume 355 458 €, ztoho na jednorazové peiniazné davky 2 320 €,
prispevok na spolocné stravovanie dochodcom 8392 € ana rodinné pridavky 2 234 €.
Najvyssie vydavky vo vyske 333 974 € predstavovali prispevky na ubytovanie odidencov
z Ukrajiny, prijaté zo Statneho rozpoctu a vyplacané fyzickym a pravnickym osobam, ktoré
zabezpecovali ich ubytovanie. Vykazané cCerpanie mzdovych vydavkov na opatrovatel’ky
a zamestnancov jedalne pre dochodcov v celkovej vyske 134 591 € je v zdvereCnom ucte
zapocitané v ramci oddielu funkcénej klasifikdcie vSeobecnych verejnych sluzieb v stlade
so schvilenym rozpoc¢tom.

CERPANIE ROZPOCTU KAPITALOVYCH VYDAVKOV

Na rok 2022 bol schvaleny rozpocet kapitdlovych vydavkov vo vyske 703 080 €. Tento rozpocet
bol v rdmci procesu schvalovania zmeny miestnym zastupitel'stvom a starostom mestskej Casti
zmeneny rozpoc¢tovymi opatreniami na 604 644 €. Kapitdlové vydavky boli Cerpané v Ciastke
604 622 €, Co predstavovalo 100,00% plnenie a mali 4,63%-ny podiel na celkovych vydavkoch
mestskej Casti v roku 2022.
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Vyvoj éerpania rozpoctu kapitdlovych vydavkov

ROK Rozpocet po zmenach Skutoéné plnenie pril:'l:s‘i(z)i]:/?iél?;tok pll:;:onie
2011 973712 76 853 7,89
2012 1127 630 1 034 987 958 134 91,78
2013 103 566 95 446 -939 541 92,16
2014 1863 925 183 425 87979 9,84
2015 1892971 1676 051 1492 626 88,54
2016 876 584 868 213 -807 838 99,05
2017 1113 085 1061 425 193 212 95,36
2018 1569 721 459 040 -602 385 29,24
2019 931 679 910 806 451 766 97,76
2020 2267 649 1261200 350 394 55,62
2021 2315968 2 273 006 1011 806 98,14
2022 604 644 604 622 -1 668 384 100,00

V ramci hodnotenia kapitdlového rozpoctu pozornost’ venujem hodnoteniu vyvoja realizcie
investicnych akcii, vychddzam pritom zo skutocnosti, Ze od roku 2007 sa povinne zostavuje na
urovni mestskej €asti viacro¢ny rozpocet a od roku 2009 sa pri tvorbe viacroéného rozpoctu musi
uplatilovat’ programové rozpoctovanie. Tieto dve skutoCnosti by vo vyznamnej miere mali
ovplyvnit’ najmi rozpoc€tovanie investicnych akcii ako stcasti kapitalového rozpoctu.

Z prehladu Cerpania kapitdlovych vydavkov podla zdrojov ich krytia je zrejmé, Ze najvyssi
43,61%-ny podiel predstavuji vlastné zdroje, vratane prostriedkov rezervného fondu
a miestneho poplatku za rozvoj z predchidzajiceho obdobia. 11,47%-ny podiel predstavuji
vydavky zdkladnych a materskych §kol a 33,08%-ny podiel predstavuje vratka nevycerpanej
doticie poskytnutej este v roku 2020 z Uradu vlady Slovenskej republiky na zriadenie novej
mestskej socidlnej sluzby krizovej intervencie - denného centra a nocl’ahdrne pre tizemie mestskych casti
Bratislava-Vrakuia a Bratislava-Podunajské Biskupice.

oz z 2 q g R det Skuto¢né odiel
Kapitalové vydavky - zdroje financovania Zm‘;fll;zﬁzggz plnelllli:c;(l)ZZ - %

Vlastné zdroje 263 684 263 665 | 43,61%
- z toho z vlastnych zdrojov mestskej casti 44 000 43 983 7.27%
- z toho z miestneho poplatku za rozvoj 69 852 69851 11,55%
- z toho z rezervného fondu 149 832 149 831 | 24,78%
Z transferu od hlavného mesta SR Bratislavy 52 607 52 607| 8,70%
Vratka nevy&erpanej QOtame/ z Urgq vlady SR - zriadenie 200 000 200 000| 33.08%
mestskej socidlnej sluzby krizovej intervencie

Projekt - odborné uc¢ebne NFP zakladnych $kol 18 998 18997 3,14%
Zakladné a materské Skoly-z vlastnych prijmov 24 412 24411 4,04%
Zéakladné a materské $koly-z poskytnutych transferov 44 943 44943 7.43%
Spolu kapitalové vydavky 604 644,00 604 622 100%

Mestska cast’ v roku 2022 z vlastnych zdrojov ako aj z poskytnutych dcelovych finan¢nych

prostriedkov zabezpecovala najma:

- z vlastnych zdrojov mestska Cast’ celkom vo vyske 263 664,85 € zabezpecila najma:
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- obnovu tréningovej plochy ihriska v aredly Sportového klubu Vrakuiia Bratislava
vo vyske 69 851,10 € z prostriedkov miestneho poplatku za rozvoj z predchddzajiiceho
obdobia

- spolufinancovanie projektu ,, Vybudovanie novej tribiiny a osvetlenie hlavného ihriska
SK Vrakuiia Bratislava* vo vyske 17 531,02 €

- kiipu priestorov na Toplianskej ulici vo vyske 55 000 z prostriedkov rezervného fondu,

- rekonstrukciu Skolnickeho bytu v objekte na Zeleznicnej ulici vo vyske 45 755,27 €
z prostriedkov rezervného fondu

- rekonsStrukciu  komunikdcie na Borovicovej ulici vo vyske 4907527 €
z prostriedkov rezervného fondu

- obstaranie hernej zostavy na detské ihrisko vniitrobloku Slatinskd - Bebravskd vo vyske
5 748 €, z viastnych rozpoctovych prostriedkov

- obstaranie projektovej dokumentdcie na projekt ,,zvysovania kapacity Materskej Skoly,
elokované pracovisko Siravskd vo vyske 25260,70 € zvlastnych rozpoctovych
prostriedkov

- obstaranie projektovej dokumentdcie na projekt ,,Vybudovanie novej tribiiny
a osvetlenie hlavného ihriska SK Vrakuiia Bratislava* vo vyske 3 915,20 € z viastnych
rozpoctovych prostriedkov

- stavebné tpravy vobjekte na CiliZskej ulici vo vyske 369227 € zvlastnych
rozpoctovych prostriedkov

- obstaranie vypoctovej techniky vo vysSke 1703,94 € zvlastnych rozpoctovych
prostriedkov.

Z poskytnutej ucelovej dotacie od hlavného mesta vo vyske 52 607,00 € sa financoval projekt
., Vybudovanie novej tribiiny a osvetlenie hlavného ihriska SK Vrakuna Bratislava. “

Kapitalové vydavky zékladnych $kol v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna boli ¢erpané celkom vo vySke 69 354,06 €, z ktorych vydavky vo vySke 44 943 € boli
kryté z transferov poskytnutych zo Statneho rozpoctu a od ostatnych subjektov mimo sektora
verejnej spravy a boli pouZité na:

modernizdciu priestorov v zdkladnej $kole Zeleznicnd vo vyske 42 943 €, z dotdcie
poskytnutej z ministerstva Skolstva este v roku 2021,

interiérové vybavenie zdkladnej Skole Zeleznicnd vo vyske 8851,20 €, z ktorych vydavky
v casti vo vyske 6 000,00 € boli kryté grantom od subjektu mimo sektora verejnej sprdvy,

na zlepsenie vybavenia skolskej jeddlne v zdkladnej skole Rajcianska celkom vo vyske
10 080 € z vlastnych rozpoctovych prostriedkov,

obstaranie hernej zostavy v materskej Skole Kaméliovd vo vyske 5 628,00 €, z ktorych
vydavky v casti vo vyske 1000,00 € boli kryté dotdciou poskytnutou Bratislavskym
samosprdvnym krajom,

revitalizdcia Skolského dvora materskej skoly Krikovd vo vyske 1 788,00 €, z ktorych vydavky
v casti vo vyske 1 000,00 € boli kryté dotdciou poskytnutou Bratislavskym samosprdvnym
krajom.

2.3. CERPANIE ROZPOCTU VYDAVKOVYCH FINANCNYCH OPERACII
Z rozpoctovanych finanénych vydavkov 331 302 € bolo skutocné erpanie k 31.12.2022 v sume
330 384 €, co predstavuje 99,72% plnenie. Cez vydavkové financné operacie sa prostrednictvom
rozpoctu:

a)
b)
c)

d)

uhradila splatka navratnych zdrojov financovania - splatka istiny dveru na obnovu
a rekonStrukciu miestnych komunikécii vo vyske 113 273 €

uhradila splatka navratnych zdrojov financovania - splatka istiny investicného tveru
na financovanie kapitalovych vydavkov vo vyske 174 768 €

uhradila splatka navratnych zdrojov financovania - splatka istiny investicného tveru
na financovanie kipy objektu na Cilizskej ulici vo vyske 30 858 €,

vratila Cast’ finan¢nych zdbezpek vo vyske 11 485 € uchadzaCom podlimitnej zakazky
Zateplenie fasdd MS Krikovd*“ a ,, Zateplenie $kolicky, Zeleznicnd 6 Bratislava-Vrakuria.“
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ROGRAMOVY ROZPOCET

Vydavky sd vzaverecnom t1ucte vyhodnotené nielen podla funkcnej klasifikécie,
ale aj v programovom cCleneni. Programovy rozpocet mestskej Casti bol tvoreny 9 hlavnymi
programami.
Prehl’ad programov a podprogramov mestskej casti
Programovy rozpocet mestskej ¢asti Bratislava— Skutoéné Rozpodet po Skutoéné %
Vrakuna plnenie 2021 | zmenach 2022 | plnenie 2022 | plnenia
Program 1 — Interné sluzby mestskej ¢asti ma 9 3376467| 3069049| 3041632.49| 99.11
podprogramov
Program 2 — SluZby ob¢anom ma 6 podprogramov 809 763 442 665 435 854,72 | 98,46
Program 3 — Zivotné prostredie ma 4 podprogramov 639 120 538 442 532 651,80| 98,92
Prf)gram 4 — Sprava a uidrZba pozemnych komunikacii 153 421 144 279 144 177.85| 99.93
ma 1 podprogram
Prf)gram 5 — Uzemné planovanie a priprava stavieb 5145 600 600.00 100,0
ma 1 podprogram 0
Program 6 — Kulttira a Sport ma 4 podprogramy 66 659 217 543 211 021,19| 97,00
Program 7 — Socialne sluZby ma 4 podprogramy 53 603 52776 46 254,38 | 87,64
Pr(zgrafn 8 — Evidencia, prevadzka a ddrzba majetku 276 154 426 754 42322123 | 99.17
MC m4 8 podprogramov
Program 1 — Interné sluzby mestskej casti m4 9 7854662 8527500 8210931,70| 96,29
podprogramov
Spolu 13234995 | 13419 608 | 13 046 345,36 | 97,22

Vydavky rozpoctu mestskej Casti boli rozdelené do prisluSnych programov, ktoré sa vnutorne
¢lenili na podprogramy, prvky a projekty. Kazdy program predstavuje sthrn aktivit (prac, ¢innosti
a dodavok), ma definovany svoj zamer aciel, pricom zamer vyjadruje oCakdvany pozitivny
dosledok dlhodobého plnenia prislusnych cielov aciel sa monitoruje a hodnoti meratelnym
ukazovatelom — ndstroj na hodnotenie a monitorovanie plnenia ciel'a, ktory definuje vysledok
alebo vystup, ktory sa ma dosiahnut’ plnenim ciela. Hodnotenie programov v ndvrhu zaverecného
uctu je na urovni slovného zdovodnenia plnenia jednotlivych programov mestskej Casti, vratane
jeho prvkov a projektov. Podl'a § 12 ods. 2 zdkona o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy je stcastou programového rozpoctovania aj hodnotenie finan¢ného a programového
plnenia rozpo&tu. Uéelom hodnotenia je najmi zlepsit' rozhodovanie a rozdelovanie zdrojov
rozpoctu na plnenie jednotlivych ciel'ov.

Kontrolou bolo zistené, Ze v niektorych pripadoch do programovej Struktiiry neboli rozpoctové
vydavky alokované/priradené k relevantnym prvkom/projektom, podprogramom a programom.
(napr. obnova optickej trasy vo Vrakunskom lesiku nesprdvne priradend do podprogramu 8.2. —
Sprdva budov — viastnd cinnost' vrdtane Centra volného casu; za vypracovanie projektovej
dokumentdcie rekonstrukcie elektrickej pripojky Sportovy klub Vrakuiia Bratislava priradend do
podprogramu 8.7. — Sprdva ostatnych nebytovych priestorov.

UDAJE O PLNENi ROZPOCTU V CLENENI PODI’A § 10 ODS. 3 CIT. ZAKONA
V SULADE S ROZPOCTOVOU KLASIFIKACIOU
Vysledok rozpoctového hospodarenia sa zistuje po zictovani celkovych prijmov a vydavkov ako
vysledok ich sihrnnej bilancie. Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia moze byt prebytok alebo
schodok rozpoctu; podla § 2 pism. b) a ¢) a § 10 ods. 3 zdkona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy, pricom prebytkom rozpoctu je kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami
rozpoctu, schodkom rozpoctu je zaporny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu.
Pod prijmami a vydavkami rozpoctu sa chidpu bezné prijmy a bezné vydavky (bezny rozpocet)
a kapitalové prijmy a kapitadlové vydavky (kapitdlovy rozpocet), sicastou prijmov a vydavkov
rozpoctu nie su finan¢né operéacie.
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Hospoddrenie mestskej casti dokumentuje nasledovnd tabul’ka:

BEZNY ROZPOCET

BezZné prijmy 11262310] 11006 686 12422712 12 345 255,02
Bezné vydavky 10 747 782 10 650 878 12483 662| 12 111 338,52
Prebytok/schodok bezného rozpoctu 514 529 355 808 -60 950 233 916,50
KAPITALOVY ROZPOCET

Kapitalové prijmy 656278| 273050 97234 105 452,22
Kapitalové vydavky 2273 007 703 080 604 644 604 622,41
Schodok kapitalového rozpoctu -1616729| -430 030 -507 410 -499 170,19
ooy PREBYTOR )| g 102200)  74222| -568360| -265253,69

V silade s metodikou Clenenia rozpoctu obci a v silade so zdkonom o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy je v zavereCnom ucte prezentovany vysledok hospodarenia mestskej Casti
bez financnych operdcii za rok 2022 ako schodok vo vyske 265 253,69 €.

Hospoddrenie mestskej Casti bez finanénych operdcii

Prijmy bez finan¢nych operacii 11918588 | 11279 736| 12519 946| 12 450 707,24
Vydavky bez finanénych operacii 13020788 | 11353958 | 13088 306| 12 715 960,93
Saldo bez finan¢nych operacii -1 102 200 -74222| -568360| -265 253,69

Podl'a § 16 ods. 6 a 7 zakona o rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy, ak mozZno pouZit
v rozpoctovom roku v sulade s osobitnym predpisom nevycerpané ucelovo urcené prostriedky
poskytnuté v predchadzajicom rozpoctovom roku zo Statneho rozpoctu, z rozpoc¢tu Eurépskej unie
alebo na zaklade osobitného predpisu, tieto nevycerpané prostriedky sa na ucely tvorby penaznych
fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu z tohto prebytku vylucuji. V roku 2022
ide o nevyCerpané financné prostriedky vo vyske 423 549,34 €, ktoré je mozné pouZit
v nasledujucich rozpoc¢tovych rokoch.

Podl’a § 10 ods. 6 zdkona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy sticast’ou rozpoctu obce
su finan¢né operéacie, ktorymi sa vykonavaji prevody prostriedkov petiaznych fondov a realizuju
sa navratné zdroje financovania a ich spldcanie. Rozdiel medzi prijmovymi a vydavkovymi
finanénymi operaciami mestskej Casti je za rok 2022 zostatok finan¢nych prostriedkov vo vyske
691 957,01 €.

Ukazovater S | e | S | et
FINANCNE OPERACIE
Prijmové finan¢né opericie 2173781 393180 1022347| 1022342,13
Vydavkové finan¢né operacie 214 207 318 958 331302 330 384,43
Bilancia finan¢nych operacii 1959 574 74 222 691 045 691 957,70
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Po zohlPadneni prijmovych a vydavkovych financnych operdcii je vysledkom celkového
rozpoctového hospodéarenia mestskej Casti prebytok vo vyske 426 704,01 €.

5 Skutoé¢nost’ Schvaleny Rozpocet po Skuto¢né plnenie
Ukazovatel 2021 rozpotet 2022 | zmendch 2022 2022
Prijmy s finanénymi operaciami 14092369 11672916| 13542293 13473 049,37

Vydavky s finanénymi operaciami 13234995 11672916 13419 608| 13 046 345,36

Saldo rozpoétu s finanénymi operaciami 857 374 0 122 685 426 704,01

Rozdiel medzi bilanciou prijmov avydavkov vo vyske - 265 253,69 € (zisteny podla
ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy)
po vyluceni nevyCerpanych tcelovo uréenych financnych prostriedkov (423 549,34 €)
a zostatkom finanénych operacii (691 957,70 €) je vysledok rozpoctového hospodarenia
vo vySke 3 154,67 €.

Schodok rozpoctu vo vyske — 688 803,03 €, zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona o rozpoctovych pravidlach a po vyliceni nevycerpanych ucelovo ur¢enych finan¢nych
prostriedkov je v zdverecnom ucte navrhnuty vysporiadat’ z prebytku finanénych operacii
(691 957,70 €).

Porovnania vysledkov z rozpoctového a financného hospoddrenia

Vysledok rozpoctového hospodarenia

Prijmy Vydavky Rozdiel
mestska cast’ 12 428 027,06 5270 054,20 7157 972,86
rozpoctové organizacie 1 045 022,31 7776 291,16 -6 731 268,85
SPOLU 13 473 049,37 13 046 345,36 426 704,01
Vysledok finanéného hospodarenia — zostatok finanénych
prostriedkov na bankovych aétoch mestskej ¢asti a rozpoctovych 448 437,50
organizacii
ROZDIEL 21 733,49

Kontrolou porovnania vysledkov rozpoctového a financného hospodarenia bol zisteny rozdiel
vo vySke 21733,49 €, ktory vznikol pravdepodobne neuplatnenim postupov rozpoctovej
klasifikicie ekonomickej klasifikicie v pripade prijmovej financnej operacie, resp. vydavkovej
finan¢nej operacie.

Po zohladneni rozdielu je vysledkom hospodéarenia mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok
2022 prebytok vo vyske 24 888,16 €. Uvedeny prebytok je v zdvereCnom ucte pre tcely tvorby
penaznych fondov po usporiadani navrhovany previest’:

a) do fondu rozvoja byvania vo vySke 9 840,72 € (za predaj pozemkov pod bytovymi
domami, resp. za predaj nebytovych priestorov v siilade so Statitom fondu rozvoja byvania
mestskej Casti Bratislava-Vrakuna)

b) do rezervného fondu vo vyske 15 047,44 €.
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Rekapituldcia vysledku hospoddrenia za rok 2022

HOSPODARENIE MESTSKEJ CASTI

Skutocnost’
k 31.12.2022

BEZNY ROZPOCET

Bezné prijmy

12 345 255,02

Bezné vydavky 12 111 338,52
Vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 233 916,50
KAPITALOVY ROZPOCET
Kapitalové prijmy 105 452,22
Kapitalové vydavky 604 622,41
Vysledok hospodarenia kapitalového rozpo¢tu — schodok -499 170,19
Vysledok hospodarenia — schodok bezného a kapitalového rozpoctu -265 253,69
Vylicenie nevycerpanych ucelovych prostriedkov z prebytku, v tom: -423 549,34
- nevycerpand dotdcia zo SR na preneseny vykon $tdtnej sprdvy ZS Rajcianska- 25 906.17
beZnd ’
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Rajcianska 127,40
- nevycerpand dotdcia zo SR na mimoriadne odmeny ZS Rajcianska- beznd 4 737,00
- nevycerpand grant od subjektov mimo sektora verejnej spravy - ZS Rajcianska 2 88200
beZnd ’
- nevycerpand dotdcia zo SR na preneseny vykon Stdtnej spravy ZS Zeleznicnd -
besnd 56 500,00
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zeleznicnd 1 606,80
- nevycerpand dotdcia - projekt Pomdhajiice profesie ZS Zeleznicnd - beznd 10731,29
- nevycerpand dotdcia - "Zdravotnicky pracovnik v materskej, v zdkladnej a v 879.90
strednej Skole* - ZS Zeleznicnd - z pldnu obnovy ’
- nevycerpand dotdcia zo SR na preneseny vykon Stdtnej sprdavy ZS Zitavskd - 93 105.00
beZnd ’
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie ZS Zitavskd 2 307,50
- prispevok na stravu zo SR - Havarijnd situdcia po zatecent spolocnych priestorov 34 202.00
ZS8 Zitavskd - beznd ’
- nevycerpand dotdcia - poskytnuty grant v roku 2021 - ZS Zitavskd beznd 97,80
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Krikovd 4 353,70
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Kaméliovd 6 288,10
- prispevok na stravu zo SR - bezplatné stravovanie MS Bodvianska 3 924,70
- nevycerpané prostriedky zo SR - Fond na podporu umenia 228,19
- nevycerpand dotdcia zo SR - nevyplatené rodinné pridavky 180,00
- nevycerpané prostriedky zo SR - referendum 876941
- nevycerpané prostriedky ZS Rajcianska za réZiu 4 724,24
- nevycerpané prostriedky Z8 a MS prijaté za ndkup potravin a réziu 13 670,49
- zostatky prijmovych tictov skol (neotocend réZia a stravné) 39 649,85
v tom neodvedené stravné zo SR na ucte SJ Rajcianska 273,00
- podiel z vynosu miestneho poplatku za rozvoj za rok 2022 pre rozpocet
Bratislavy 16 608,00
- nevycerpané prostriedky z poplatku za rozvoj 92 129,80
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HOSPODARENIE MESTSKEJ CASTI RO
Upraveny vysledok bezného a kapitalového rozpoctu -688 803,03
FINANCNE OPERACIE
Financ¢né operécie - prijmy 1022 342,13
Financ¢né operacie - vydavky 330 384,43
Rozdiel finan¢nych operacii - prebytok 691 957,70
PRIIMY SPOLU 13 473 049,37
VYDAVKY SPOLU 13 046 345,36
Vysledok rozpoctového hospodarenia mestskej casti 426 704,01
Rozdiel medzi rozpoctovym vysledkom hospoddrenia a financénym 21 733.49
vysledkom hospoddrenia - stavom na bankovych tictoch ’
Upraveny vysledok hospodarenia mestskej ¢asti 448 437,50
Vylicenie nevycerpanych ucelovych prostriedkov -423 549,34
Upraveny vysledok hospodarenia mestskej ¢asti - zostatok finan¢nych
prostriedkov pre ucely tvorby peiaznych fondov Mot

B/ BILANCA AKTIV A PASIV

Mestskd ~ cast  k 31.12.2022  hospodérila s majetkom v hodnote  celkom
21 813474,05 €. Medzirocne hodnota majetku poklesla absolitne o 885 920,28 €.
Z bilancie aktiv a pasiv je zrejmy vysSi podiel neobezného majetku oproti obeZznému majetku
v aktivach mestskej casti. Oproti minulému roku mestska Cast zaznamenala pokles
u neobezného majetku, menovite dlhodobého nehmotného a hmotného majetku. Mestska cast’
vroku 2022 obstarala majetok (ticet 042) v celkovej vySke 221 482 €,/ z toho do uétovnej
evidencie (pre ucely odpisovania) zaradila obstarany majetok zroku 2021 a 2022 celkom
vo vySke 389 388 €, z toho najvyssi podiel tvoril hmotny majetok — stavby v obstaravacej cene
339 438 €. Na medziroCny pokles neobezného majetku vplyvalo najmi vyradenie a nasledné
zverenie majetku rozpoCtovym organizacidm v zriad'ovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti
v celkovej vyske 917 555,94 €, financované predovSetkym z nenavratného financného prispevku
(odborné uc¢ebne), investi¢ného uveru (z roku 2020) a z vlastnych zdrojov.

Najvicsiu polozku nezaradeného, obstaraného dlhodobého hmotného majetku do uctovnej
evidencie (pre ucely odpisovania) tvorili ndklady (vydavky) celkom vo vyske 75 604,7 € spojené
s obstardvanim projektovych dokumentacii k realizacii rozvojovych zdmerov mestskej Casti,
z toho 50 344 € tvorili projektové dokumentécie obstarané z roku 2020.

Odporicanie:

V pripade obstaranych projektovych dokumentdcii v roku 2020 vo vyske 39 264 € na realizdciu
projektu cyklotrasy na Hradskej, zabezpecit v spoluprdci s hlavnym mestom SR Bratislavy
vypracovanie — a podpisanie zmluvy o spoluprdci s presne Specifikovanymi  prdvami
a povinnostami tykajicich sa vzdjomnej spoluprdce pri realizdcii rozvojového projektu.

I Obstaranie dlhodobého hmotmého majetku sa iictuje obstardvany dlhodoby hmotny majetok a jeho technické zhodnotenie do casu
Jeho uvedenia do pouZivania.
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Kontrolné zistenia:

1. Kontrolou zaradenia majetku do operativnej a uctovnej evidencie (pre tcely odpisovania),
majetku obstaraného a nezaradeného v roku 2021 bol zisteny:

- v pripade obnovy komunikdcie Majerskd obstaranej dna 20.07.2021 vo vyske 29 400 €,
inventdrna karta ¢. 2061/2022, rozdiel medzi odpisovym pldnom a stavom vytvorenych,
resp. zatictovanych oprdvok k 31.12.2022 vo vyske 1 102,5 €

- vpripade detského ihriska na Ciernovodskej obstaraného dita 25.05.2021 vo vyske
10 949 €, inventdrna karta ¢. 2060/2022, rozdiel medzi odpisovym pldnom a stavom
vytvorenych, resp. zaiictovanych oprdavok k 31.12.2022 vo vyske 836 €.

2. Na icte obstarania majetku (ucet 042) mestskda cast k 31.12.2022 nesprdvne vykazovala
obstaranie sedadiel z roku 2021 na tribiinu v prospech Sportového klubu Vrakuria Bratislava
vo vyske 3 516,36 €, ktoré boli financované z beZného a nie kapitdlového rozpoctu.

3. Zctu obstarania majetku (042) mestskd cast odiictovala a zaradila obstaranie klimatizdcie
zroku 2021 (pre ucely odpisovania) vo vyske 1947,36 €, ktoré boli financované
z kapitdlového rozpoctu, ale nesprdvne zaiictované do ndkladov (iicet 511).

4. Z ictu obstarania majetku (042) mestskd cast odiictovala a zaradila (pre vicely odpisovania)
zverenie majetku od hlavného mesta — casti stavebného objektu — komunikdcie a spevnené
plochy na Medovkovej ulici vo vyske 10 000 €, pricom o protokoldrnom zvereni uvedeného
majetku neiictovala ako o predpise.

5. Pri  obstardvani projektovych dokumentdcii a poplatkov, ktoré vznikli v suvislosti
s obstardvanim dlhodobého majetku mestskd cast neuplatnila jednotny postup pri ich
obstarani, resp. tictovani a financovani z hladiska druhu rozpoctu (bezny, kapitdlovy). Napr.
projektovd dokumentdcia ,,osvetlenie hracej plochy SK Vrakuiia“ vo vyske 1750 €
ako aj projektovd dokumentdcia rekonstrukcie elektrickej pripojky SK Vrakuna bola
zauctovand ako beZny ndklad (iicet 518) a financovand z beZného rozpoctu.

Na zédklade kontrolnych zisteni mestskd cast vroku 2023 vykonala k 30.04.2023

prostrednictvom uctu 428 — nevysporiadany vysledok hospodéarenia minulych rokov opravy chyb

minulych tctovnych obdobi v stlade s platnymi postupmi t¢tovania.

Hodnota obezného majetku medzirocne vzrastla o 55 311,72 €. Medziro¢né zvySenie v ramci
obezného majetku bolo o. i. ovplyvnené poklesom prostriedkov na finan¢nych tictoch mestske;j
Casti vo vySke 600 293,43 €, ale najmé zverenie majetku mestskej Casti zriadenym rozpoctovym
organizacidm celkom vo vySke 917 555,94 €, z toho zostatkovd hodnota zvereného majetku
predstavovala vySku 804 742,57 €. Kratkodobé pohladdvky medzirocne vzrastli
0 128 871,19 €, priCom najvy$si medziro¢ny rast bol zaznamenany pri danovych pohl'adavkach
vo vySke 96 969,89 € a suvisel s vyrubenim miestneho poplatku za rozvoj koncom roka 2022,
ktorych splatnost’ presla do roku 2023. Mestska Cast’ v roku 2022, na zdklade pravoplatnych
stavebnych povoleni, vydala 38 rozhodnuti o miestnom poplatku za rozvoj v celkovej vyske
232 585 €, z ktorych splatnost vo vySke 97 890 € nastala vroku 2023. V 7 pripadoch
poplatnici v lehote podali odvolanie, z ktorych 6 rozhodnuti mestské ¢ast’ postipila odvolaciemu
organu — Finan¢nému riaditel'stvu SR. Odvolaci orgéan vo vsetkych pripadoch potvrdil spravnost’
vydanych rozhodnuti, pricom vyznacil novi pravoplatnost rozhodnuti. Druhy najvyssi
medzirony rast bol zaznamenany pri nedanovych pohladavkach, pohladdvkach znijmu
nebytovych priestorov a to vo vyske 48 628,64 €. V porovnani s predchadzajicim rokom moZno
konStatovat,, Ze mestska Cast’ sa v roku 2022 zacala venovat’ pohl'addvkam sposobom zasielania
vyziev a upomienok pre zamedzenie vzniku d’alSich pohl'adavok po lehote splatnosti.
Odporiicanie:

Nastavit' ucinny systém vymdhania danovych a nedanovych pohladdvok s dorazom na ochranu
prdv mestskej casti a prdvom chrdnenych zdujmov, vyuZit' vSetky prdvne moznosti a spésoby
k zamedzeniu vzniku dalSich pohladdvok po lehote splatnosti a nastavit a zahdjit' proces
., Cistenia“ uctovnictva aj napr. od nevymoZitelnych pohladdvok.
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rozpoctova datum (obstaravacia . zostatkova .
organizacia zverenia cena opravky cena predmet zverenia
01.07.2022| 10004191 16 667,04 83 374,87|revitalizdcia ardlu a Sportového aredlu
01.07.2022 20 806,80 375752 17 049,28|odborné ucebne - nébytok
01.07.2022 6 665,45 740,72 5 924,73|odborné ucebne - knizny fond
78 Fitavské 01.07.2022 38 394,20 111986 37 274,34|{odborné ucebne - stavebné prace
01.07.2022 20 813,88 6 070,68 14 743,20 odborné ucebne - technické vybavenie
01.07.2022 70 159,62 13 644,82 56 514,80[{odborné uc¢ebne - didaktické pomocky
01.07.2022 12 756,00 1417,60 11 338,40[odborné ucebne - fyzikdlna, biologicko-chemicka ticebna
269 637,86 43 418,24| 226 219,62
01.07.2022 32 532,77 115226 31 380,51[odborné ucebne - stavebné prace
01.07.2022 30 949,20 2 579,64 28 369,56[odborné ucebne - niabytok
< . |01.07.2022 6 665,45 740,72 5 924,73|odborné ucebne - knizny fond
7S 7Zelezniéna - —
01.07.2022 8551722 17 819,70 67 697,52odborné ucebne - didaktické pomocky
01.07.2022 19 400,76 5 658,52 13 742,24{odborné ucebne - technické vybavenie
175 065,40| 27 950,84 147 114,56
01.07.2022 26 54148 608,19 25 933,29[odborné ucebne - stavebné prace
01.07.2022 26 359,20 476021 21 598,99[odborné ucebne - nibytok
& 1 01.07.2022 6 665,45 1 851,80 4 813,65|odborné uéebne - knizny fond
7S Rajcianska — — -
01.07.2022 19 368,12 5 649,00 13 719,12|odborné ucebne - technické vybavenie
01.07.2022 98 218,72| 19101,88 79 116,84|odborné uc¢ebne - didaktické pomocky
177 152,97| 31971,08| 145 181,89
01.07.2022| 185 002,80 501046] 179 992,34|zateplenie budovy
MS Krikova 01.07.2022 75 010,79 371925 71 291,54|rekonstrukcia socidlnych zariadeni
260 013,59 8729,71| 251 283,88
MS Kaméliova |01.07.2022| 35 686,12 743,50| 34 942,62 |rekonstrukcia socidlnych zariadeni
SPOLU 917 555,94(112 813,37| 804 742,57

Cudzie zdroje (celkové zavizky)

celkovych zdrojov krytia majetku.

vo vySke 3278270,95 € tvorili k31.12.2022 15,03%

Medzirocne celkové zavidzky poklesli

absolutne

0 776 851,29 € predovsetkym z dovodu poklesu hodnoty bankovych tverov a vypomoci, poklesu
kratkodobych zavizkov a vzdjomnych zictovacich vzt'ahov medzi subjektami verejnej spravy
(nevycCerpanych tucelovych doticii ku koncu roka 2022, ktoré sui predmetom vylicenia
z prebytku hospodarenia).

AKTIVA 31?;;31(;22 31?;;31(;21 pl;iill;;i:)ik/

MAJETOK SPOLU 21813474,05( 22699 394,33| -885 920,28
A NeobezZny majetok spolu 14 527 046,15| 15468 044,55| -940 998,40
Al Dlhodoby nehmotny majetok 29 581,83 33 499,83 -3 918,00
A.Il | Dlhodoby hmotny majetok 14 413 881,32 15350961,72 -937 080,40
A.IIl | Dlhodoby finan¢ny majetok 83 583,00 83 583,00 0,00
B Obezny majetok spolu 7 279 618,27 7 224 306,55 55 311,72
B.I Zasoby 3 870,12 3 976,60 -106,48
B.II Zuctovanie medzi subjektmi VS 6 329 560,34 5802 722,90 526 837,44
B.III | Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00 0,00
B.IV | Kritkodobé pohladavky 214 038,51 85 167,32 128 871,19
B.V  |Finan¢né ucty 732 149,30 1332439,73| -600 290,43
B.VI | Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0,00 0,00 0,00
B.VII | Poskytnuté navratné fin. vypomoci krit. 0,00 0,00 0,00
C Casové rozliSenie 6 809,63 7 043,23 -233,60
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PASIVA 33;31322 33;31321 pl;iill;;:(t)(l)(k/

Vlastné imanie a zavizky spolu 21 813 474,05| 22699 394,33| -885 920,28
A Vlastné imanie 16 166 340,16 | 16 195 409,86 -29 069,70
AL Ocenovacie rozdiely 0,00 0,00 0,00
AIl |Fondy 0,00 0,00 0,00
A.IIl | Vysledok hospodarenia 16 166 340,16| 16 195 409,86 -29 069,70
B Zavizky 3278 270,95 4055122,24| -776 851,29
B.I Rezervy 11 800,00 10 600,00 1 200,00
B.II Zuctovanie medzi subjektami VS 261 744,05 670 501,30 -408 757,25
B.III | Dlhodobé zavizky 7 605,29 10 252,96 -2 647,67
B.IV |Kritkodobé zavizky 344 502,67 392 249,98 -47 747,31
B.V Bankové dvery a vypomoci 2 652 618,94 2971 518,00 -318 899,06
C Casové rozliSenie 2 368 862,94 2 448 862,23 -79 999,29

C/ PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU k 31.12.2022
Zaviazky mestskej Casti k 31.12.2022 tvorili celkom 3278 270,95 €, ztoho bankové tvery
a prijatd ndvratnd financnd vypomoc 2 652 618,94 €, voc¢i doddvatelom 45 508,13 €,
zamestnancom 140 187,15 €, poistovniam 87 946,81 € a ostatné zdvizky predstavovali
352 009,92 € (v tom 261 744,05 € tvorili zostatky nevycerpanych iicelovych financnych
prostriedkov poskytnutych zo Stdtneho rozpoctu, ktoré sa vylucuju z prebytku a ktoré je moziné
pouZit' v nasledujiicom roku,).

Podla § 17 ods. 4 zdkona o rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy obec a vyssi izemny
celok mozu vstupovat’ len do takych zavidzkov vyplyvajicich z navratnych zdrojov financovania
a zdvidzkov zinvesticnych dodévatel'skych uverov, ktorych uhrada dlhodobo nenarusi
vyrovnanost’ bezného rozpoctu v nasledujicich rokoch.
Podmienky pre prijatie navratnych zdrojov financovania stanovuje § 17 ods. 6 zakona
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy, podl'a ktorého obec a vys$si izemny celok mézu
na plnenie svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a) celkovd suma dlhu obce alebo vysSieho tdzemného celku neprekroci
beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uthrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investi¢nych dodavatel'skych tdverov neprekro¢i v prisluSnom rozpoctovom roku
25 % skutoénych beZznych prijmov predchidzajiceho rozpoctového roka zniZenych
o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci alebo vySSiemu tzemnému
celku z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie
a iné prostriedky zo zahrani€ia alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.
Podla § 17 ods. 7 zékona o rozpoctovych pravidlach tdzemnej samospravy sa na tucely tohto
zékona rozumie sihrn zavdzkov vyplyvajicich zo splacania istin navratnych zdrojov
financovania, zavizkov z investicnych dodavatel'skych dverov a rucitel'skych zaviazkov obce.
Podla § 17 ods. 8 zakona o rozpoctovych pravidlach dzemnej samospravy sa do celkovej sumy
dlhu obce podla odseku 7 nezapocitavaji zavizky z p6zicky poskytnutej z Audiovizuilneho
fondu a z tdveru poskytnutého zo Stitneho fondu rozvoja byvania na vystavbu obecnych
ndjomnych bytov vo vyske splatok uveru, ktorych thrada je zahrnutd v cene ro¢ného njjomného
za obecné ndgjomné byty. Dalej sa do celkovej sumy dlhu obce alebo vysSieho vzemného celku
nezapocitavaju zavizky z uveru poskytnutého z Environmentilneho fondu, zavizky z pdzZicky
poskytnutej z Fondu na podporu umenia a zavizky z navratnych zdrojov financovania prijatych
na zabezpeCenie predfinancovania realizacie spoloénych programov Slovenskej republiky
a Eurépskej unie, operacnych programov spadajicich do ciel'a Eurépska tzemna spolupraca
a programov financovanych na zadklade medzinarodnych zmliv o poskytnuti grantu uzatvorenych

60% skuto¢nych
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medzi Slovenskou republikou a inymi Statmi najviac v sume nendvratného financného prispevku
poskytnutého na zaklade zmluvy uzatvorenej medzi obcou alebo vysSSim tzemnym celkom
a orgdnom podl'a osobitného predpisu; to plati aj, ak obec alebo vyssi izemny celok vystupuje
v pozicii partnera v sulade s osobitnym predpisom rovnako, najviac v sume poskytnutého
nendvratného financného prispevku. Do sumy splatok podla odseku 6 pism. b) sa nezapocitava
suma ich jednorazového predcasného splatenia.

Prehl’ad o nesplatenych bankovych tiveroch a prijatej financnej vypomoci podla k stavu k 31.12.2022

. f Vyska prijatého | Zostatok dveru
b 9
Veritel Ucel diveru Splatnost dveru k 31.12.2022
rekonstrukcia a obnova
Vieobecnd tiverové banka, a. s. JonNRIRECIa 8 OOVE 1 05/2026 978 271,71 | 394 796,94
miestnych komunikacii
Slovenské sporiteltia kapitdlové vydavky 12/2029 1 500 000,00 | 1223 284,00
Ministerstvo financii SR vypadok podielovych dani 2027 201 396,00 201 396,00
Slovenska sporitelia kipa objektu Cilizska 2036 864 000,00 833 142,00
SPOLU 3543 667,71 | 2 652 618,94
Plnenie kritérii dlhovej sluzby

Ukazovatel’ Skutoénost’ Skutoénost’ Skutoénost’ | Skutoénost’
k 31.12.2019 k 31.12.2020 k 31.12.2021 | k 31.12.2022

Bezné prijmy rozpoctového roka 9628 479,87 | 10590 273,74 | 11262 310,42 X

60% skutocnych beZnych prijmov rozpoctového roka 5777 087,92 6345 621,48 | 6757 386,25 X
Stav tverov a rucitel’skych zavizkov 731 581,69 1 638 924,57 2971 518,00 | 2652 618,94
- uver na rekonstrukciu a obnovu komunikdcii 731 581,69 620 328,57 508 070,00 394 796,94
- wver - kapitdlové vydavky - rok 2020 0,00 817200,00| 1398052,00| 1223 284,00
- uver - kiipa nehnutelnosti Cilizskd 0,00 0,00 864 000,00 833 142,00
- NFP - vypadok podielovych dani 0,00 201 396,00 201 396,00 201 396,00
Podiel celkovej sumy dlhu na beZ. prijmoch 8,55 17,02 28,06 23,55

Zostatok nesplatenej istiny z uverov a navratnej finan¢nej vypomoci k 31.12.2022 bol vo vySke
2 652 618,94 €, ¢o predstavuje 23,55% skutocnych beznych prijmov roku 2021.

Plnenie kritérii zdrojov financovania

Ukazovatel Skutoénost’ | Skutocnost’ Skuto¢nost’ Skutoénost’
k 31.12.2019 | k31.12.2020 | k 31.12.2021 | k 31.12.2022
Beiné prijmy rozpoctového roka 9 628 479,87 | 10 590 273,74 | 11 262 310,42 X
bezné prijmy rozpoctového roka zniZené o prostriedky
poskytnuté z rozpoctu iného subjektu verejnej sprdavy v 525483691 586912425 6 349 000,99 X
prislusnom rozpoctovom roku
25% skutoc¢nych beznych prijmov rozpoctového roka 1313709,23| 1467281,06| 1587 250,25 X
Celkom splatky a ihrady vynosov, z toho: 117 715,38 118 728,30 223 865,30 330 262,44
Istina: 110 256,73 111 253,12 214 206,57 318 899,06
- uver na rekonstrukciu a obnovu komunikdcii 110 256,73 111 253,12 112 258,57 113 273,06
- Uver na kapitdlové vydavky - kapitdlové vydavky 0,00 0,00 101 948,00 174 768,00
- tiver na kapitdlové vydavky - nehnutelnost Cilizskd 0,00 0,00 0,00 30 858,00
Uhrada vynosov (iroky a poplatky) 7 458,65 7 475,18 9 658,73 11 363,38
- tiver na rekonstrukciu a obnovu komunikdcii 7 122,47 6 126,08 5120,63 4 106,14
- uver kapitdlové vydavky - kapitdlové vydavky 0,00 757,10 3 480,42 3 866,42
- Uver- cyklotrasa 336,18 592,00 0,00 0,00
- tiver- nehnutelnost Cilizskd 0,00 0,00 1057,68 3 390,82
Podiel beznych prijmov na dlhovej sluzbe 2,42 2,26 3,81 5,20
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D/ UDAJE

Suma ro¢nych splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov k 31.12.2022
predstavovala sumu 330 262,44 €, t. j. celkovd suma rocnych splatok navratnych zdrojov

predstavovala 5,20%

skuto€nych beZznych prijmov predchidzajiceho rozpoctového roka,

zniZzenych o prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpoctovom roku mestskej ¢asti a rozpoctovym
organizdcidm v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti z rozpoctu iného subjektu verejnej
spravy, alebo prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu. Mestska Cast k 31.12.2022
dodrzala obe kritéria v zmysle zakona o rozpoctovych pravidlach.

O HOSPODARENI

ZRIADOVATELOM JE MESTSKA CAST
Mestska Cast ma vo svojej zriadovatel'skej posobnosti 6 rozpoctovych organizacii na useku
Skolstva, z toho 3 zdkladné Skoly a 3 materské Skoly. Celkové rozpo€tované vydavky zékladnych
a materskych $kol boli vo vySke 7461 662 €. Skutocné Cerpanie za rok 2022 bolo v celkovej
vyske 7 776 291,16 €, z toho beZné vydavky 7 706 937,10 € a kapitdlové vydavky 69 354,06 €.

ROZPOCTOVYCH

Prehl’ad o hospoddreni rozpoctovych organizdcii — rekapituldcia

ORGANIZACII,

KTORYCH

Rozpoctova Bezné :'ydavky Kapitalové Vydavky
organizicia Preneseny SKD Skolské COVID SPOLU vydavky spolu
vykon jedalne

Zikladnd Skola 1 4 g0 070 12| 253 796.64| 28893067 0.00| 2442797.43| 51858.06| 249465549
Zelezniéna
Zakladnd Skola |y >0 047 60| 240 904,03 | 22937729 0,00 209752894 10080,00( 2107 608,94
Rajcianska
Zkladnd Skola 86339845| 116719,05| 141 046,86 0,00| 1121164,36 0,00 1121164,36
Zitavska
SPOLU 4390716,19| 611419,72| 659 354,82 0,00| 5661490,73| 61938,06| 572342879

Rozpoctova Bezné vydavky Kapitalové Vydavky

organizicia RS Rl Stravovanie | COVID SPOLU VBHLNLY spolu

vykon vzdelavanie
Materskd Skola 50871,00| 628673,80| 19095339 63.42| 870561,61| 5628,00| 876 189,61
Kaméliova
gﬁgﬁﬁa Skola 30637,00 40954097 12410030 290,00 56456827 178800 56635627
Materskd Skola 26 091,00 443 400,78 | 140 824,71 0,00 61031649 0,00 61031649
Bodvianska
SPOLU 81508,00| 1038214,77| 315053,69| 353,42| 204544637| 7416,00| 2052 862,37
SPOLU ZAKLADNE A MATERSKE SKOLY 7706 937,10 69 354,06 | 7776 291,16
Bezné vydavky Kapitalové vydavky | VYDAVKY CELKOM
L. o Rozpocet .
Rozpo&tova organizdcia | Rozpocet po Skuto&né po Skutotné | Rozpotet po Skutotné % plnenia
zn;;gch plnenie 2022 zmeniach | plnenie 2022 zn;;gch plnenie 2022
2022

Zakladné Skola Zeleznicnd | 2529448 | 2442797,43| 51859 | 51858,06| 2581307 | 249465549| 96,64
Zékladn4 $kola Rajéianska | 2 148408 | 2097528,94| 10080| 10080,00| 2 158488 | 2107 608,94| 97,64
Zakladna $kola Zitavska 1267006 1121 164,36 0 0,00| 1267006| 1121164,36| 88,49
Materska $kola Kaméliova | 879976| 870561,61| 5628| 5628,00| 885604| 876189,61| 98,94
Materska Skola Krikové 575289| 56456827| 1788| 1788,000 577077| 56635627| 98,14
Materska Skola Bodvianska 617 582 610 316,49 0 0,00 617 582 610 316,49 98,82
SPOLU 8017709 | 7706937,10| 69355 69354,06| 8087064| 7776291,16| 96,16
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Prehl’ad Cerpanie beZnych a kapitdlovych vydavkov - zdkladné skoly

Rozpoctova organizacia Rozpocet po dpravach 2022 Skutoéné plnenia 2022 % plnenia
Zakladna $kola Zeleznitna 2 016 782,00 1949 076,98 96,64
- z toho beZné 1967 775,00 1900 070,12 96,56
- z toho kapitdlové 49 007,00 49 006,86 100,00
Zakladna Skola Rajcianska 1 660 785,00 1627 247,62 97,98
- z toho beZné 1660 785,00 1627 247,62 97,98
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
Zakladna $kola Zitavska 990 708,00 863 398,45 87,15
- z toho beZné 990 708,00 863 398,45 87,15
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
BeZné vydavky spolu 4619 268,00 4390716,19 95,05
Kapitdlové vydavky spolu 49 007,00 49 006,86 100,00
SPOLU 4 668 275,00 4 439 723,05 95,10
Prehl’ad Cerpanie beZnych a kapitdlovych vydavkov - Skolské jeddlne vrdtane bezplatného stravovania

Rozpoctova organizacia

Rozpocet po dpravach 2022

Skuto¢né plnenia 2022

% plnenia

Zikladna $kola Zelezni¢na 310 691,00 291 781,87 93,91
- z toho beZné 307 839,00 288 930,67 93,86
- z toho kapitdlové 2 852,00 2851,20 100,00

Zakladna skola Rajcianska 256 794,00 239 457,29 93,25
- z toho beZné 246 714,00 229 377,29 92,97
- z toho kapitdlové 10 080,00 10 080,00 100,00

ZAakladna $kola Zitavska 159 578,00 141 046,86 88,39
- z toho beZné 159 578,00 141 046,86 88,39
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00

Bezné vydavky spolu 714 131,00 659 354,82 92,33

Kapitdlové vydavky spolu 12 932,00 12 931,20 99,99

SPOLU 727 063,00 672 286,02 92,47

Prehl’ad Cerpanie beZnych a kapitdlov

ych vydavkov -skolské kluby

Rozpoctova organizacia

Rozpocet po dpravach 2022

Skuto¢né plnenia 2022

% plnenia

Zakladna $kola Zeleznitna 253 834,00 253 796,64 99,99
- z toho beZné 253 834,00 253 796,64 99,99
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00

Zakladna Skola Rajcianska 240 909,00 240 904,03 100,00
- z toho beZné 240 909,00 240 904,03 100,00
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00

Zakladna $kola Zitavska 116 720,00 116 719,05 100,00
- z toho beZné 116 720,00 116 719,05 100,00
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00

BeZné vydavky spolu 611 463,00 611 419,72 99,99

Kapitdlové vydavky spolu 0,00 0,00 0,00

SPOLU 611 463,00 611 419,72 99,99
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Prehl’ad Cerpanie beZnych a kapitdlov

ych vydavkov - MS- predprimdrne vzdeldvanie

Rozpoctova organizacia

Rozpocet po dpravach 2022

Skuto¢né plnenia 2022

% plnenia

Materska Skola Kaméliova 685 178,00 685 172,80 100,00
- z toho beZné 679 550,00 679 544,80 100,00
- z toho kapitdlové 5 628,00 5 628,00 100,00

Materska Skola Krikova 441 982,00 441 965,97 100,00
- z toho beZné 440 194,00 440 177,97 100,00
- z toho kapitdlové 1 788,00 1 788,00 100,00

Materska S$kola Bodvianska 469 566,00 469 491,78 99,98
- z toho beZné 469 566,00 469 491,78 99,98
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
SPOLU 1596 726,00 1 596 630,55 99,99

Prehlad Eerpanie benych a kapitdlovych vydavkov - MS stravovanie vrdtane bezplatného stravovania

Rozpoctova organizacia

Rozpocet po dpravach 2022

Skuto¢né plnenia 2022

% plnenia

Materska Skola Kaméliova 200 362,00 190 953,39 95,30
- z toho bezné 200 362,00 190 953,39 95,30
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00

Materska Skola Krikova 134 805,00 124 100,30 92,06
- z toho bezné 134 805,00 124 100,30 92,06
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00

Materska S$kola Bodvianska 148 016,00 140 824,71 95,14
- z toho bezné 148 016,00 140 824,71 95,14
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00

SPOLU 483 183,00 455 878,40 94,35

Prehl’ad éerpanie beZnych vydavkov -COVID

Rozpoctova organizacia

Rozpocet po dpravach 2022

Skuto¢né plnenia 2022

% plnenia

Materska Skola Kaméliova 64,00 63,42 99,09
- z toho zo SR 0,00 0,00 0,00
Materska Skola Krikova 290,00 290,00 100,00
- z toho zo SR 0,00 0,00 0,00
Materska Skola Bodvianska 0,00 0,00 0,00
- z toho zo SR 0,00 0,00 0,00
SPOLU 354,00 353,42 99,84

Prehl’ad Cerpanie beZnych a kapitdlov

ych vydavkov -MS vzdeldvanie, stravovanie COVID

Rozpoctova organizacia Rozpodet po tipravach 2022 Skutoéné plnenia 2022 % plnenia
Materska skola Kaméliova 885 604,00 876 189,61 98,94
- z toho beZné 879 976,00 870 561,61 98,93
- z toho kapitdlové 5628,00 5628,00 100,00
Materska skola Krikova 577 077,00 566 356,27 98,14
- z toho beZné 575 289,00 564 568,27 98,14
- z toho kapitdlové 1 788,00 1 788,00 100,00
Materska skola Bodvianska 617 582,00 610 316,49 98,82
- z toho beZné 617 582,00 610 316,49 98,82
- z toho kapitdlové 0,00 0,00 0,00
BeZné vydavky spolu 2072 847,00 2 045 446,37 98,68
Kapitdlové vydavky spolu 7 416,00 7 416,00 100,00
SPOLU 2 080 263,00 2 052 862,37 98,68
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E/ PREHCAD O POSKYTNUTYCH DOTACIACH PODLA § 7 ODS. 4 ZAKONA
0 ROZPOCTOVYCH PRAVIDLACH UZEMNEJ SAMOSPRAVY V CLENENI PODLA
JEDNOTLIVYCH PRIJEMCOV
Mestska cast’ v roku 2022 poskytla dotacie v zmysle VSeobecne zavidzného nariadenia ¢. 5/2015
zo dna 8.12.2015 o podmienkach poskytovania dotacii zrozpo€tu Mestskej Casti Bratislava—
Vrakufia v iastke 39 125 €.

5 ’ Poskytnuté | Skutotne tikelovo
ZIADATEL DOTACIE finan¢éné pouZité finanéné Rozdiel
prostriedky prostriedky

Spor'tovy klub Vrakuna Bratislava, Pol'nohospodarska 2, 821 07 34125 € 30 125 € 4000 €
Bratislava
Odyseus, Tomé4sikova 26, 821 01 Bratislava 1000 € 1000 € 0
Box Club Slovakia Bratislava, Hradska 31A, 821 07 Bratislava 500 € 500 € 0
GOBOLA GYM G. G., Vibova 4, 821 07 Bratislava 500 € 500 € 0
Skuplna historického Sermu SIC, Cucoriedkova 15, 821 07 3000 € 3000 € 0
Bratislava
SPOLU 39125€ 35125 € 4 000 €

F/ ZUCTOVANIE FINANCNYCH VZTAHOV
V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
aozmene adoplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov ma obec financne
usporiadat’ svoje hospodérenie vratane finan¢nych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZenym
pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytla
finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy k Stitnemu rozpoctu,
Statnym fondom, rozpoc¢tom inych obci a k rozpoc¢tom vysSich tizemnych celkov. Mestska Cast’
mé za rok 2022 usporiadané vSetky finan¢né vztahy so Staitnym rozpoctom, Bratislavskym
samospravnym krajom, hlavnym mestom a so zriadenymi organizaciami.

1. usporiadanie finan¢nych

posobnosti mestskej Casti.

vztahov Kk rozpoctovym organizaciam v zriad’ovatel’skej

- prostriedky od zriad’ovatel’a vrdtane grantu poskytnutého do rozpoctu zriad’ovatel’a

Skuto¢né pouzité Rozpoctované - ¢erpané
v I R
Rospottovd organizicia. | "R | ™G | Rt feusosnsc G | B | amkoin
prostriedkov |  finanénych ot rpanych skutoéne terpanymi | WCtovvroku
R pouzitych lﬁz:tnnc:g;:v pouzitych prostriedkami 2023
Zikladn $kola Zelezniéna 291549,791 29151335 36,44 29151463 35,16 1,28 36,44
Zékladna Skola Rajcianska 271 004,401 270 671,39 333,01f 271 003,30 1,10 331,91 333,01
Zikladna $kola Zitavské 139 115,85 138 936,28 179,57 13893628 179,57 0,00 179,57
Materské Skola Kaméliova 663 032,89 663 027,00 5,891 663 027,00 5,89 0,00| 5,89
Materskd $kola Krikovi 439563,67] 439 548,89 14,78 439 548.89 14,78 0,00| 14,78
Materska $kola Bodvianska 481 676,70] 481 603,61 73,09] 481603,61 73,09 0,00 73,09
SPOLU 2285 943,30 2 285 300,52 642,78] 2 285 633,71 309,59 333,19 642,78
Kontrolné zistenia:

> Zdkladnd $kola Zeleznicnd - pri kontrole ziictovania prostriedkov od zriad’ovatel’a bol zisteny
rozdiel medzi vykdzanymi skutocne pouZitymi finanénymi prostriedkami a rozpoctovanymi
prostriedkami vo vyske 1,28 €, resp. zostatok skutocne nepouZitych financnych prostriedkov
na vydavkovom rozpoctovom ucte je vykdzany vo vyske 36,44 € a zostatok rozpoctovanych
nepouZitych financnych prostriedkov je vykdzany vo vyske 35,16 €.
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> Zdkladnd skola Rajcianska - pri kontrole ziictovania prostriedkov od zriad’ovatel’a bol zisteny
rozdiel medzi vykdzanymi skutocne pouZitymi financnymi prostriedkami a rozpoctovanymi
prostriedkami vo vyske - 331,91 € resp. zostatok skutocne nepouZitych financnych
prostriedkov na vydavkovom rozpoctovom iicte je vykdzany vo vyske 331,01 € a zostatok
rozpoctovanych nepouZitych financnych prostriedkov je vykdzany vo vyske 1,10 €.

> Zikladnd $kola Zitavskd nesprdvne iictovala o vyske zostatku vydavkového rozpoltového

uctu.
- vlastné prostriedky rozpoctovych organizdcii — bez grantov a darov
Skuto¢ne pouzité vlastné prostriedky | Rozpoctované - Cerpané viastné prostriedky
Rozdiel
. Suma L, Rozdiel zo Suma L, 5 medzi skutotne
RozpottovA organizicia Suma Vl'astnych skutotne Vratenf i rozpottovanych- Vratevn ¢do ROVZdlel : pouZitymi a
prostriedkov s rozpoétu s " ) rozpoctu do| rozpoctovanych - & a9
pouZitych do ako pouzitych / Cerpanych ako terpanvch rozpoctovanymi
finanénych 08 yité vylticené z finanénych sité r:)a ﬂk prostriedkami
prostriedkov P prebytku prostriedkov MICPOUZIE | - prostrieckov
Zékladnd $kola Zeleznicna 282 672,74 265 724,20 0,00] 16948,54] 265 375,20 0,00 1729754 -349,00
Z4kladna Skola Raj¢ianska 229 629,83 219 159,71 0,001 10470,12] 214 266,86 0,00 1536297 -4 892,85
Zikladnd $kola Zitavskd 135357,21f 122 071,99 0,001 13285,221 122071,99 0,00 1328522 0,00
Materska Skola Kaméliova 156 013,65| 153 000,21 0,00 3013,44] 153000,21 0,00 3013,44 0,00|
Materskd Skola Krikova 97977,60] 91 628,08 0,000 6349,52]  91628,08 0,00 6 349,52 0,00|
Materska $kola Bodvianska 102 849,79 99 588,38 7911 325350 99 588,38 791 3253,50 0,00
SPOLU 1004500,82| 951172,57|  791| 5332034 945930,72|  791| 58562,19]  -524185
Kontrolné zistenia:

> Zikladnd §kola Zeleznicnd - pri kontrole ziictovania vlastnych prostriedkov bol zisteny rozdiel
medzi vykdzanymi skuto¢ne pouZitymi finanénymi prostriedkami a rozpoctovanymi
prostriedkami vo vySke 349,00 €, resp. zostatok skutocne nepouZitych viastnych prostriedkov
na ucte je vykdzany vo vyske 16 948,54 € a zostatok rozpoctovanych nepoufitych financnych
prostriedkov je vykdzany vo vyske 17 297,54 €. Rozdiel 349,00 € sa javi ako nedocerpany
ticelovy grant pre UA, ktorého prijimatelom bola mestskd cast' a vznikol prevedenim financnych
prostriedkov z uctu Skolskej jeddlne na vydavkovy icet Skoly z dbévodu dlhsie trvajicich
nejasnosti pri urceni ticelu pouZitia grantu a ktory do 31.12.2022 nebol vrdteny spdt’ na vcet
Skolskej jeddlne.

> Zdkladnd Skola Rajcianska - pri kontrole ziictovania vlastnych prostriedkov bol zisteny rozdiel
medzi vykdzanymi skuto¢ne pouZitymi finanénymi prostriedkami a rozpoctovanymi
prostriedkami vo vyske 4 892,85 € resp. zostatok skutocne nepouZitych vlastnych prostriedkov
na ucte je vykdzany vo vyske 10470,12 € a zostatok rozpoctovanych nepoufitych financnych
prostriedkov je vykdzany vo vyske 15 362,97 €.

> Materskd skola Bodvianska povodne a sprdvne zaiic¢tovany predpis odvodu nevycerpaného
stravného vo vyske 317,46 € k 31.12.2022 oductovala z tictu 351, ¢im vykdzala nulovy zostatok.

- vlastné prostriedky rozpoctovych organizdcii - granty a dary

Ty ou G Sm?a’poskytnu!;ych Sumavsklltoéne p01.1iit§?ch Rozdiel / vylicéené
finanénych prostriedkov finanénych prostriedkov z prebytku

Zakladn4 $kola Zelezni¢na 25 262,29 25262,29 0,00
Zékladna $kola Raj¢ianska 7 960,00 5078,00 2 882,00
Zakladn4 $kola Zitavska 97,80 0,00 97,30
Materska $kola Kaméliova 5 628,00 5 628,00 0,00
Materska Skola Krikova 1 460,00 1 460,00 0,00
Matersk4 $kola Bodvianska 113,40 113,40 0,00
SPOLU 40 521,49 37 541,69 2 979,80
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- finanéné prostriedky od ostatnych subjektov verejnej sprdavy — SR

o o Poskytslu}é Skuto¢ne ?O}Iiité N Neodvedené
Rozpoctova organizacia finan¢né finan¢né do konca roka do
prostriedky prostriedky 31.12.2022

ZS Zelezni¢nd 1781813,64| 171215565 69 657,99 0,00

Z8 Zitavskd 961 155,50 831541,00| 129 614,50 0,00

7S Raj¢ianska 1610 245,24 1579 191,82 31053,42 282,85

MS Kaméliova 60 925,20 54 637,10 6 288,10 0,00

MS Krikova 38 073,00 33719,30 4 353,70 0,00

MS Bodvianska 31 935,80 28 011,10 3924,70 0,00

SPOLU 4 484 148,38 4239 255,97 | 244 892,41 0,00
Kontrolné zistenia:

> Zdkladnd skola Rajcianska aj pri kontrole ziictovania financénych prostriedkov poskytnutych
zo Stdtneho rozpoctu na financovanie prenesenych kompetencii vykazovala znacné nedostatky
tak z rozpoctového ako aj ictovného hl’adiska.

» Po odovzdani resp. predloZent tidajov dna 06.02.2023 - casti iictovnej zdvierky (sivaha a vykaz
ziskov a strdt) a financnych vykazov do rozpoctového informacného systému (RIS SAM) mestskd
cast zistila nezrovnalosti v oblasti ziictovacich vzt'ahov, ku ktorym doslo z dovodu nesprdvneho
tictovania a mali vplyv na ucétovny vysledok hospoddrenia roku 2022 tak v zdkladnej skole, ako
aj mestskej casti a budi mat’ dopad aj pri zostavovani konsolidovanej tictovnej zdvierky.

» Dna 30.12.2022 Zdkladnd skola Rajcianska previedla na beiny iicet mestskej casti (mal byt
prevedeny na dotacny iicet skol) 38 600,00 € s informdciou, Ze ide o nevycerpané financné
prostriedky na financovanie prenesenych kompetencii. Kontrolou vykdzaného zostatku bolo
zistené, Ze zostatok tvorili normativne a nenormativne prostriedky poskytnuté zo Stdtneho
rozpoctu, vlastné prijmy, nevycerpany grant, ako aj financné prostriedky poskytnuté
zriadovatelom - mestskou castou, konkrétne:

- 25 905,41 € normativne prostriedky na prenesené kompetencie — prevdadzkové

- 4737 € normativne prostriedky tcelovo viazané na mimoriadne odmeny zamestnancov
za mesiac december, ¥ ktoré zdkladnd $kola do 31.12.2022 nepreviedla na svoj ticet cudzich
prostriedkov(depozitny icet), z ktorého sa moZu v sulade s § 26 ods. 3 zdkona o rozpoctovych
pravidldch verejnej sprdavy uhrddzat vydavky na vyplatu miezd, resp. ndroky zamestnancov
z pracovnoprdvnych vztahov za mesiac december, a ktoré sa uskutocnia v janudri
nasledujiiceho rozpoctového roka

- 2882 € nevycerpany grant poskytnuty Slovenskym plyndrenskym priemyslom

- 4724,24 € nevycerpané vlastné prijmy - prispevky od zamestnancov a cudzich stravnikov
na ciastocni tihradu reZijnych ndkladov

- 173,89 € nevycerpané origindlne kompetencie na mzdy

- 176,70 € nevycerpané origindlne kompetencie na vSeobecny materidl.

> Dalsie kontrolné zistenia v Zdkladnej Skole Rajcianska:

- Do 31.12.2022 neodviedla na icet mestskej Casti nevyCerpanii dotdciu vo vyske 273 €
prijati zo Stdtneho rozpoctu prostrednictvom zriadovatela na zabezpecenie bezplatného
stravovania. Uvedeny zostatok podla vyjadrenia ekonomky skoly bol k 31.12.2022 na iicte
Skolskej jeddlne.

- Cerpanie vydavkov na zabezpecenie bezplatného stravovania nezodpovedalo poctu skutoéne
odstravovanych Ziakov.

- Do 31.12.2022 nevycerpanii dotdciu vo vyske 10,20 €, prijatii zo Stdtneho rozpoctu v rdmci
pldnu obnovy, iicelovo urcenii na tihradu osobnych vydavkov zdravotnickeho pracovnika
neodviedla na ticet mestskej casti. Tym, Ze dotdciu pouZila v rozpore s jeho uicelom, porusila
financni disciplinu. Uvedeny protiprdvny stav bol odstraneny tym, Ze zdkladnd Skola
zo svojich viastnych prijmov odviedla zriadovatelovi dna 23.03.2023 vysku pouZitej dotdcie.
Mestskd cast nevycerpané financné prostriedky, ticelovo viazané na ihradu osobnych

’

2 . . . . . o . P . “1 A . P
V ramci dohodovacieho konania boli zo strany ministerstva Skolstva navysené osobné ndklady skol a pre zdkladnii Skolu Rajcianska vo
vyske 4 737 €, ktoré boli na iicet mestskej casti pripisané dna 30.12.2022 a zdkladnej skole zaslané dna 30.12.2022.
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3a)

vydavkov zdravotnickeho pracovnika vo vyske neodvedenej dotdcie ziictovala zo Stdtnym
rozpoctom. Odvod nevycerpanych prostriedkov vykonala mestskd cast dna 03.03.2023.
NedodrZala podmienku, podla ktorej prostriedky pri iihrade vydavkov musia byt oznacené
takym istym kodom zdroja, pod akym boli prijaté.

Uétovnictvo nebolo vedené v zmysle zdkona ¢.431/20027Z. z. o iictovnictve v zneni
neskorsich predpisov a Opatrenia Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢. 16786/2007-
31, ktorym sa ustanovujii podrobnosti o postupoch uic¢tovania a rdmcovej lictovej osnove pre
rozpoctové organizdcie, prispevkové organizdcie, Stdtne fondy, obce a vysSie vizemné celky
v zneni neskorsich predpisov.

Pri uctovani transferov poskytnutych zo Statneho rozpoctu prostrednictvom zriadovatela
(icet 357) nepostupovala v siilade s § 47 ods. 7 v nadviznosti na § 19 ods. 11 Opatrenia
Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢. 16786/2007-31, ktorym sa ustanovuju
podrobnosti o postupoch iictovania a ramcovej uctovej osnove pre rozpoctové organizdcie,
prispevkové organizdcie, Stdtne fondy, obce a vysSie izemné celky v zneni neskorsich

predpisov.

Na zéklade kontrolnych zisteni mestska cast’ v roku 2023 vykonala ¢iasto¢nd napravu zistenych
nedostatkov formou oprav chyb minulého uctovného obdobia v silade s platnymi postupmi

uctovania.

usporiadanie financnych vzt’ahov k obchodnej spolocnosti zaloZenou mestskou cast’ou

Poskytnuté finanéné

Skutoc¢ne pouzité finanéné

P prostriedky prostriedky Ruziie
SPOKOJNE BYVANIE, s. . o. 0 0 0
usporiadanie finanénych vzt'ahov vodi Stdtnemu rozpoctu—bezné dotdcie
Suma finan¢nych prostriedkov v roku 2022
Poskytovatel’ dotacie [’]éel K . skutocne vratené do . .
poskytnuté pouzité | 31.12.2022 | MeVYcerrane
Fond na podporu umenia ?é‘::(‘l’jma knizni¢ného 3 500,00 3271,81 0,00 228,19
Fond na podporu umenia girj‘gekt v kniznici To 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00
Ministerstvo dopravy,
vystavby a regiondlneho | Stavebny trad 26 042,59 26 042,59 0,00 0,00
rozvoja SR
Ministerstvo Skolstva, 5
vedy, vyskumu a Sportu | Skolsky drad 18 778,89 18 778,89 0,00 0,00
SR
Ministerstvo Schéma pomoci - 149732| 149732 0,00 0,00
hospodarstva SR dotécia energie
Ministerstvo vnutra SR Matri¢ny drad 17 979,84 17 979,84 0,00 0,00
Ministerstvo vndtra SR | L videncia obyvatelstva 7633,66|  7633,66 0,00 0,00
a register adries
Ministerstvo COVID - testovanie 126500 126500 0,00 0,00
hospodarstva SR
Ministerstvo vadtra SR | * /0¥ do organov 22497,86| 2148517 1012,69 0,00
Samospravy
Ministerstvo vnutra SR Referendum 8 769,41 0,00 0,00 8 769,41
Ministerstvo vndtra SR | L isPevokna ubytovanie [ 300 555 5| 389 142,00 133,00 0,00
cudzinca
Ministerstvo vndtra SR | Zachranné préce - prilev 7 461,86 7 461,86 0,00 0,00
cudzincov
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Suma Suma
s oy finanénych | Poskytovatel’ o finan¢énych
Poskytovatel dotacie el prostriedkov v dotacie el prostriedkov
roku 2022 v roku 2022
Ministerstvo dopravy,
vystavby a regiondlneho | Pozemné komunikacie 868,62 868,62 0,00 0,00
rozvoja SR
Ministerstvo dopravy, 5
vystavby a regiondlneho | Stitna vodna sprava 604,11 604,11 0,00 0,00
rozvoja SR
Ministerstvo dopravy, Ochrana prirody a
vystavby a regiondlneho | krajiny (navySena o 1127,83 1127,83 0,00 0,00
rozvoja SR odmenu)
Ministerstvo dopravy,
vystavby a regiondlncho | Ocrana pred 402,74 402,74 0,00 0,00
rozvoja SR povodiiami
Ministerstvo Skolstva, Normativne -prenesené
vedy, vyskumu a Sportu Kompetencie p 3529223,00| 3353711,83 0,00 175511,17
SR
Ministerstvo Skolstva, Normativne - inflacné
vedy, vyskumu a Sportu odmena 95 954,00 95 954,00 0,00 0,00
SR
Ministerstvo Skolstva, Normativne -
vedy, vyskumu a Sportu mimoriadne odmeny 12 892,00 8 155,00 0,00 4 737,00
SR
Ministerstvo Skolstva, Normativne - valorizicia
vedy, vyskumu a Sportu platov 38 571,00 38 571,00 0,00 0,00
SR
Ministerstvo Skolstva, Normativne - navyienie
vedy, vyskumu a Sportu energic Y 48 999,00 48 999,00 0,00 0,00
SR )
Ministerstvo Skolstva, Normativie - iazvkovy
vedy, vyskumu a $portu e - Jazykovy 8 284,00 8 284,00 0,00 0,00
SR kurz cudzinci
Ministerstvo Skolstva, Normativne - rekreacné
vedy, vyskumu a Sportu poukazy 5 085,00 5 085,00 0,00 0,00
SR
Ministerstvo Skolstva, Nenormativie - $kola v
vedy, vyskumu a Sportu prirode 10 400,00 10 400,00 0,00 0,00
SR
Ministerstvo Skolstva, . « P
vedy, vyskumu a Sportu | L crormativne - Skolsky 19634,24| 1963424 0,00 0,00
SR ’ digitilny koordinator ’ ’ ’ ’
Ministerstvo Skolstva, Nenormativne - asistent
vedy, vyskumu a Sportu uitela 58 177,00 58 177,00 0,00 0,00
SR
Ministerstvo Skolstva, Nenormativne-
vedy, vyskumu a Sportu vzdelavacie poukazy 55 462,00 55 462,00 0,00 0,00
SR
Ministerstvo Skolstva, Nenormativie -
vedy, vyskumu a Sportu ucebnice 31 653,00 31 653,00 0,00 0,00
SR
Nenormativne - Prispevok
Ministerstvo Skolstva, na edukacné publikicie pre
vedy, vyskumu a Sportu | cudzie jazyky pre Ziakov 25 075,70 25 075,70 0,00 0,00

SR

ro¢nikov 3-9 zakladnych
$kdl z planu obnovy
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Suma Suma
0 Ly . finanénych | Poskytovatel’ oy finanénych
LGS SUVELE P E R e prostriedkov v dotacie e prostriedkov
roku 2022 v roku 2022
Ministerstvo Skolstva, Nenormativne -
vedy, vyskumu a Sportu . 6 020,00 6 020,00 0,00 0,00
SR odchodné
Ministerstvo Skolstva, Nenormative - gkolské
vedy, vyskumu a Sportu .. 12 866,65 12 866,65 0,00 0,00
SR potreby pre Ukrajincov
Nenormativne -
Ministerstvo Skolstva, "Zdravotnicky pracovnik
vedy, vyskumu a Sportu | v materskej, v zdkladnej 11 896,00 11 065,90 0,00 830,10
SR a v strednej Skole* z
planu obnovy
Ministerstvo Skolstva, gf:orrgf;gir;i(;v ,
vedy, vyskumu a Sportu 8T . . 137 340,00| 137 340,00 0,00 0,00
Ukrajiny - zédkladné
SR N
Skoly
Ministerstvo Skolstva, . o .
vedy, vyskumu a Sportu | L r¢ deti predskolského 100319,00| 100 319,00 0,00 0,00
veku
SR
.. 9 Nenormativne -
Ministerstvo Skolstva, inteericia Fiakov z
vedy, vyskumu a Sportu gl ., 7 280,00 7 280,00 0,00 0,00
Ukrajiny - materské
SR «
Skoly
Ministerstvo Skolstva, Havarijny stav
vedy, vyskumu a Sportu | elektroinStalacie bloku C 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
SR - ZS Rajcianska
Ministerstvo Skolstva, Havarijni situicia po
vedy, vyskumu a Sportu | zateeni spoloévn}v’lch 34 202,00 0,00 0,00 34 202,00
SR priestorov - ZS Zitavska
Metodicko-pedagogické Pr0]ekF Ponvlaya]uce' » 100 458,39 89 727.10 0.00| 1073129
centrum profesie- ZS Zeleznicna
Ministerstvo prace,
socidlnych veci a rodiny | Opatrovatel’ky 7 755,31 7 755,31 0,00 0,00
SR
Urad préce, socidlnych S
P . Rodinné pridavky 2 159,40 1 979,40 0,00 180,00
veci a rodiny SR
Urad préce, socidlnych Stravné - obedy zadarmo
vect a rodiny SR _78 a MS 34 356,40 15 475,20 0,00 18881,20
SPOLU 5003 267,82 | 4748 051,77 | 1145,69| 254 070,36

Vykdzané nevycerpané financné prostriedky k 31.12.2022 vo vyske:
830,10 €, poskytnuté Ministerstvom Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu SR na zdravotnickeho
pracovnika v zdkladnej av strednej Skole nezodpovedajii vykdzanému vctovnému stavu
v Zdkladnej Skole Rajcianska, rozdiel vo vyske 10,20 € popisany v casti F/ bod 1 ods. financné

prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy — SR — kontrolné zistenia

18 881,20 € 1ucelovo viazané na zabezpecenie bezplatného stravovania nezodpovedaji
vykdzanému tictovnému stavu, rozdiel vo vyske 273,00 € popisany v casti F/ bod 1 ods. financné

prostriedky od ostatnych subjektov verejnej sprdavy — SR — kontrolné zistenia
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3 b) usporiadanie finanénych vzt’ahov vodi Stdtnemu rozpoctu—kapitdlové dotdcie

’ Suma finan¢nych prostriedkov v roku 2022
Poskytovatel’ dotacie Ucel — ——
Kvtnuté skutocne vratené do TR
PosKy pouzité 31.12.2022
Ministerstvo Vybudovanie odbornych
pddohospodarstva a rozvoja | uéebni v ZS Zeleznién - 6 332,18 6 332,18 0,00 0,00
vidieka Slovenskej republiky refundéacia
Ministerstvo Vybudovanie odbornych
pddohospodarstva a rozvoja | uéebni v ZS Zitavska - 6 332,14 6 332,14 0,00 0,00
vidieka Slovenskej republiky refundéacia
Ministerstvo Vybudovanie odbornych
pddohospodarstva a rozvoja | uéebni v ZS Rajéianska - 6 332,18 6 332,18 0,00 0,00
vidieka Slovenskej republiky refundécia
SPOLU 18 996,50 18 996,50 0,00 0,00
4. usporiadanie finanénych vzt’ahov k rozpoctu hlavného mesta SR Bratislavy — kapitdlové dotdcie
Suma Suma skutocne vrgtl::a’lch
Ukel I);:—Sky%yc—h P ouzsty’c h finanénych | nevycerpané
inan¢nych finanénych .
rostriedkov rostriedkov i L0
P . do 31.12.2022
Vybudovanie novej tribtiny a osvetlenie
hlavného ihriska SK Vrakuia Bratislava 52 607,00 52 607,00 0,00 0,00
SPOLU 52 607,00 52 607,00 0,00 0,00
5. usporiadanie financénych vzt’ahov k Bratislavského samosprdvneho kraja — beZné dotdcie
Suma Suma skutoéne | Suma yratenych
2y poskytnutych pouZzitych finanénych e 2
Ugel finanénych finanénych prostriedkov do nevycerpane
prostriedkov prostriedkov 31.12.2022
Podpora $portu v MC Bratislava-Vrakufia 3 500,00 3 008,75 491,25 0,00
Hodova slavnost’ 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00
SPOLU 8 000,00 7 508,75 491,25 0,00
Prehlad o majetkovej iicasti mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuiia v obchodnej spoloc¢nosti
Forma majetkovej Stav Podiel na
Organizacia icasti Stavk 1.1.2022 | 31.12.2022 z4kladnom imani
ucast e k 31.12.2022
SPOKOJNE BYVANIE, s.r.0. vklad 83 583 83583 100 %
HOSPODARENIE MIMOROZPOCTOVYCH FONDOV
Zostatky periaZnych fondov mestskej Casti a ostatnych bankovych uctov
p . o p - Zostatok k
Nazov mimorozpoctového fondu Stav k 1.1.2022 Prirastky Ubytky 31.12.2022
Rezervny fond 180 530,64 24 979,91 204 857,06 653,49
Fond rozvoja byvania 138 651,44 10 339,66 0,00 148 991,10
Socialny fond 4 939,69 23 003,26 22 670,46 5272,49
FONDY SPOLU 324 121,77 58 322,83 227 527,52 154 917,08
Poplatok za rozvoj 259 892,71 135 805,00 112 035,10 283 662,61
Ostatné bankové ucty 747 070,39 291 770,25
| BANKOVE UCTY SPOLU | 1331 084,87 | | | 730349,94|

Zostatky penaznych fondov mestskej Casti koncom roka podla § 15 zakona o rozpoctovych
pravidlach tdzemnej samospravy neprepadaju a je ich moZzné pouZit’ v nasledujicich rozpoctovych

rokoch.
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Inventarizacia majetku, zaviazkov a rozdielu majetku a zaviazkov mestskej Casti Bratislava-
Vrakuiia ku diiu 31.12.2022

Inventarizacia majetku, zavizkov a rozdielu majetku a zavidzkov mestskej Casti k 31.12.2022 bola
uskutoénend na zaklade Prikazu starostu mestskej casti Bratislava-Vrakuna ¢. 1/2022
na vykonanie riadnej inventarizacie majetku a zavdzkov mestskej Casti Bratislava-Vrakuna ku ditu
31.12.2022 (d’alej len ,,prikaz starostu ¢. 1/2022%) a mala byt’ vykonana aj subjektmi hospodérenia
mestskej Casti v sulade s § 6 ods. 3, § 8 ods. 4, § 29 a § 30 zdkona 431/2002 Z. z. o uctovnictve
v zneni neskorSich. Zavery z vykonanej inventarizacie boli zhrnuté v Zaverecnej sprave z riadne;j
inventarizacie majetku, zaviazkov arozdielu majetku a zavidzkov mestskej Casti Bratislava-

Vrakuna ku diiu 31.12.2022 zo dita 25.02.2023 spolu s prijatymi opatreniami.
Kontrolné zistenia:

Kontrolou inventarizdcie majetku a zdvizkov mestskej casti Bratislava-Vrakuna ku diu
31.12.2022 bolo zistené, Ze:

stav uctu 042 — obstaranie dlhodobého hmotného majetku nezodpovedd skutocnosti, rozdiely si
popisané v casti B/ bilancia aktiv a pasiv — kontrolné zistenia,

zisteny inventarizacny rozdiel medzi skutocnym stavom na sklade cistiacich potrieb a victovnym
stavom vo vyske 0,0839 €, ktory vznikol z dovodu, Ze jednotlivé skladové ceny su zaokrithlované
na 4 desatinné miesta nebol uctovne do 31.12.2022 vysporiadany tak, ako to odporucila
inventarizacnd komisia,

zisteny inventarizacny rozdiel medzi skutocnym stavom na sklade kanceldrskych potrieb
a uctovnym stavom vo vyske 0,0557 €, ktory vznikol z dovodu, Ze jednotlivé skladové ceny su
zaokrihlované na 4 desatinné miesta nebol uctovne do 31.12.2022 vysporiadany tak,
ako to odporucila inventarizacnd komisia

stav uctu 384 019 — vynosy budiicich obdobi, na ktorom je iictované o zostatkovej hodnote
delimitovaného majetku od hlavného mesta — detské ihrisko v lesoparku, inventdrna karta
2057/2022, nezodpovedd skutocnosti, t. j. mestskd cast’ neziic¢tovala do vynosov vysku ro¢nych
odpisov.

Na zéklade kontrolnych zisteni mestska Cast’ v roku 2023 vykonala napravu zistenych nedostatkov

formou oprav chyb minulého détovného obdobia v silade s platnymi postupmi dc¢tovania.

V zmysle prikazu starostu mali riaditelia rozpoCtovych organizacii v zriad’ovatel'skej pdsobnosti
mestskej Casti povinnost’ predlozit’ dokumenticiu z inventarizdcie v 1 kopii (zdvere¢na spréava,
zapisy a supisy) spolu s hlavnou knihou. PredloZend dokumenticia z inventarizdcie majetku,
zavizkov arozdielu majetku azaviazkov mestskej Casti Bratislava-Vrakuna a rozpoctovych
organizacii v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti ku diu 31.12.2022 vo vacSine preukazala
spravnost’ a uplnost’ vykonu fyzickej a dokladovej inventury.

Zékladnid Skola RajCianska 3 Bratislava nepredloZila zivereCnd sprivu z inventarizacie,
nepreukizala vykonanie fyzickej a dokladovej inventarizacie uctov, ktoré su sucastou riadnej
uctovne] zavierky za rok 2022 supisy predlozZila iba pri inventarizacii hmotného majetku.
PredloZzend dokumentéicia z inventarizicie majetku, zavizkov arozdielu majetku a zaviazkov
ku dnu 31.12.2022 nepreukdzala spravnost’ a tplnost” vykonu fyzickej a dokladovej inventdry.
Inventarizacia majetku zaviazkov arozdielu majetku a zavidzkov nebola vykonana v silade
s ustanoveniami zdkona o détovnictve - § 6 ods. 3 a § 8 ods. 4% vo vizbe na  § 29 a § 30 tohto
zékona a vnutornych predpisov pre vykonanie inventarizacie.

Zékladna $kola Zelezni¢na 14 Bratislava predloZila zdvere¢nd spravu hlavnej inventarizadnej
komisie o vysledku inventarizicie majetku, zavizkov a rozdielu majetku a zaviazkov k 31.12.2022,
spolu s inventarizacnymi zapismi vSetkych uctov, ktoré sui sucastou riadnej uctovnej zavierky
za rok 2022 a hlavnu knihu. Z vysledkov vyplyvajicich z porovnania skuto¢ného stavu majetku
a zdviazkov sucCtovnym stavom popisanymi v zdvereCnej sprave neboli zistené Ziadne
inventarizacné rozdiely.

Uctovnd jednotka je povinnd inventarizovat’ majetok, zdvizky a rozdiel majetku a zdvdizkov podla § 29 a 30.

Uctovnictvo tictovnej jednotky je preukdzatelné, ak vsetky lictovné zdznamy si preukdzatelné (§ 32) a iictovnd jednotka vykonala inventarizdciu.
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Zikladna $kola Zitavska 1 Bratislava predloZila inventarizadny zapis dstrednej inventarizaénej
komisie o vysledku inventarizacie majetku, zavizkov a rozdielu majetku a zavazkov k 31.12.2022
spolu s inventirnymi sdpismi, inventarizaénymi zapismi vSetkych tuctov, ktoré su sicastou
riadnej uctovnej zavierky za rok 2022 a hlavnui knihu. Z vysledkov vyplyvajicich z porovnania
skutocného stavu majetku a zavizkov s ictovnym stavom popisanymi v zaverecnej sprave boli
zistené inventarizacné rozdiely na uctoch opravok k dlhodobému majetku (icty 082 a 088),
uctoch zuctovacich vztahov (icet 355) ana podsivahovych tcétoch (dcet 771), ktoré vznikli
z dovodu nespravneho tuctovania odpisov v minulych uctovnych obdobi a neodictovanim
vyradeného drobného majetku z podsuvahovej evidencie. Zaroven ustrednd inventarizana
komisia nariadila, aby nedostatky zistené pri inventarizacii boli odstranené do 31.12.2023.

Materska Skola Krikova 20 Bratislava predlozila iba zaverecnd spravu hlavnej inventarizacnej
komisie o vysledku inventarizacie majetku, zavizkov a rozdielu majetku a zavazkov k 31.12.2022
spolu s hlavnou knihou; nepredlozila ostatnd dokumentéiciu z inventarizicie - zapisy a supisy
uctov, ktoré su sucastou riadnej uctovnej zavierky za rok 2022. Z vysledkov vyplyvajicich
z porovnania skuto¢ného stavu majetku a zavidzkov s uictovnym stavom popisanymi v zaverecnej
sprave neboli zistené Ziadne inventarizacné rozdiely

Materska Skola Bodvianska 4 Bratislava predloZila iba zavere¢nu spravu hlavnej inventarizacnej
komisie o vysledku inventarizacie majetku, zavizkov a rozdielu majetku a zavazkov k 31.12.2022
spolu s hlavnou knihou; nepredlozila ostatnd dokumenticiu z inventarizicie - zapisy a supisy
uctov, ktoré su sucastou riadnej uctovnej zavierky za rok 2022. Z vysledkov vyplyvajicich
z porovnania skuto¢ného stavu majetku a zavidzkov s ictovnym stavom popisanymi v zaverecnej
sprave neboli zistené Ziadne inventarizacné rozdiely

Materska Skola Kaméliova 10 Bratislava predloZila zivere¢nd spravu hlavnej inventarizacnej
komisie o vysledku inventarizacie majetku, zavdazkov a rozdielu majetku a zavizkov k 31.12.2022,
spolu s inventarizatnymi zdpismi vSetkych uctov, ktoré sui sicastou riadnej Gctovnej zavierky
za rok 2022 a hlavnu knihu. Z vysledkov vyplyvajuicich z porovnania skuto¢ného stavu majetku
azavidzkov suctovnym stavom popisanymi v zavereCnej sprave neboli zistené Ziadne
inventarizac¢né rozdiely.

Upozornujem, ze uUcelom inventarizicie je overenie vecnej spravnosti uctovnictva a zistenie
¢1 stav majetku, zavizkov arozdielu majetku a zavazkov v uctovnictve zodpovedd skuto€nosti.
Inventarizacia zaroven zabezpecuje preukazatel'nost’ vedenia ictovnictva ako aj ochranu majetku.
Z tohto ddvodu treba dbat’ na jej dosledné vykonanie ato nielen formalnym sposobom,
ale aj jej redlne vykonanie a overenie stavu majetku.

Odporicanie pre vsetky subjekty podiel’ajiice sa na rozpoctovom procese:

DodrZiavanie navrhnutych opatreni na odstranenie nedostatkov uvedenych v stanovisku miestneho
kontroléra mestskej Casti Bratislava-Vrakuna k zavereCnému uctu mestskej Casti Bratislava-
Vrakuna za rok 2020.

ZAVER

Navrh zaverecného uctu mestskej Casti za rok 2022 je spracovany v sulade s prisluSnymi
ustanoveniami § 16 zakona o rozpoctovych pravidlach tuzemnej samospravy a obsahuje vSetky
predpisané naleZitosti podla § 16 ods. 5 tohto zdkona. Navrh zavere¢ného uctu mestskej Casti
za rok 2022 bol zverejneny najmenej na 15 dni na dradnej tabuli a webovom sidle mestskej Casti
v silade s § 9 ods. 2 zdkona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 9 zdkona o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy.

Riadna uctovna zavierka k 31.12.2022 a rozpoctové hospodérenie mestskej Casti za rok 2022 bolo
v sdlade s § 9 ods. 5 zdkona o obecnom zriadeni a § 16 ods. 3 zdkona o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy overené auditorom. Sprava nezavislého auditora — za uctovnu jednotku:
Mestska Cast’ Bratislava-Vrakutia, Siravska 7, 821 07 Bratislava, obdobie: k 31. decembru 2022,
bola vypracovana spolo¢nost'ou Svetlik — auditreal, s.r.o., Licencia UDVA ¢. 326, Hrobédkova 1,
851 02 Bratislava dna 09. juna 2023.
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Prerokovanie vysledkov hospodarenia mestskej Casti za rok 2022, z nich vypracovany navrh na
schvélenie zavere¢ného uctu a na finan¢né usporiadanie vysledkov hospodarenia mestskej Casti za
rok 2022, odporti¢am v sulade s § 16 ods. 10 pism. a) zdkona o rozpoctovych pravidlach tzemne;j
samospravy Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Vrakuna uzavriet vyrokom
celoro¢né hospodarenie sa schval’'uje bez vyhrady s podmienkou plnenia prijatych opatreni
a podmienkou odstranenia zistenych nedostatkov uvedenych v stanovisku.

Ing. Alena KANKOVA, v. r.
miestna kontrolorka

V Bratislave, dna 15.06.2023
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Uznesenie z IV. spolo¢ného rokovania komisii MZ Bratislava-
Vrakuna, konaného dna 07.06.2023 k Navrhu zavere¢ného uctu
mestskej ¢asti Bratislava-Vrakuna za rok 2022 a rozpoctovému

hospodareniu za rok 2022.

Uznesenie ¢. 41/2023 zo dina 07.06.2023

Navrh zaverecného uctu mestskej casti Bratislava-Vrakuna za rok 2022 a rozpoctové

hospodarenie za rok 2022.

Komisia po prerokovani odporuca

A/ zobrat’ na vedomie

1. Spravu nezavislého auditora pre Miestne zastupitel'stvo mestskej ¢asti Bratislava- Vrakuna
o uskutocneni auditu uctovnej zavierky mestskej Casti Bratislava-Vrakuna k 31.12.2022.
2. Stanovisko miestneho kontroléra mestskej Casti k zadverenému uUctu mestskej Casti

Bratislava-Vrakuna za rok 2022.

B/ schvalit’

1. Celoro¢né rozpoctové hospodarenie mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2022 bez

vyhrad

2. Hospodarenie rozpoctovych organizacii mestskej casti Bratislava-Vrakuna za rok 2022

3. Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vrakuna za rok 2022, ktory vykazuje:

BeZny rozpocet:
Bezné prijmy
Bezné vydavky

12 345 255,02 €
12 111 338,52 €

Vysledok hospodarenia bezné¢ho rozpoctu - prebytok 233 916,50 €
Kapitalovy rozpocet:

Kapitéalové prijmy 105 452,22 €
Kapitalové vydavky 604 622,41 €
Vysledok hospodarenia kapitdlového rozpoctu - schodok -499 170,19 €
Rozdiel bezného a kapitdlového rozpoctu - schodok -265 253,69 €
Finan¢né operécie prijmové 1022 342,13 €
Finan¢né operacie vydavkové 330 384,43 €
Rozdiel finanénych operacii 691 957,70 €
Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom .........ccceeveiereessnrcsnecscnrcsanens 426 704,01 €
Vysledok finanéného hospodarenia celkom .........coeeeeueevveicsnnessercsnecsceronnes 448 437,50 €
Vylicenie z prebytku - 423 549,34 €
Vysledok hospodarenia upraveny celkom 24 888,16 €



4. Usporiadanie vysledku bezného a kapitalového rozpoctu po vyliceni nevycerpanych
ucelovo urcenych finanénych prostriedkov (zisteny v zmysle § 16 odsek 6 zékona ¢.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov) z prebytku finanénych operacii.

5. Prevod finanénych prostriedkov do Fondu rozvoja byvania vo vySke 9 840,72 €.
6. Prevod finanénych prostriedkov do rezervného fondu v sume 15 047,44 €.
C/ poZiadat’

Ing. Lvdiu Adamovicovi, prednostku
vykonat prevod finan¢nych prostriedkov do fondov v termine do 30.6.2023.

Pocet pritomnych: 16
Hlasovanie: ZA: 16 / PROTI: 0 / ZDRZAL SA: 0 / NEHLASOVAL: 0



